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NOVEDADES 2022

Una línea de productos innovadores para la 
fábrica del futuro. Mejore sus reuniones de 
producción o de trabajo con grandes pantallas 
interactivas para compartir los indicadores 
de  rend im ien to  de  fo rma  más  e f i caz . 

INDUSTRIA 4.0

Pedido on-line
Por email: info@sesa-systems.es o sitio web: www.sesa-systems.es
Por correo: SESA SYSTEMS BCN QUALITES,
Costa Brava 25-29, 1-6, E-08030 Barcelona, España

Informaciones prácticas
¿Necesitan consejos, documentación o un presupuesto? ¿Tienen un proyecto?
Teléfono +34 932 319 400

SÍGUENOS

La salud laboral es un verdadero reto 
para las empresas. La ergonomía 
nos obliga a adaptar el trabajo, las 
herramientas, los métodos y el entorno a 
las personas. El principio es analizar una 
situación de riesgo, comprender cómo 
trabajan los operarios en su entorno 
para cada actividad y cómo utilizan sus 
puestos de trabajo.

SESA AUDIT software

SESAHUB PERFORMANCE

PANTALLAS DIGITALES CONECTADAS

ERGONOMÍA
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LÍDER MUNDIAL

La Fábrica visual

IN
D
EX

323

MOBIPOST 600 60
MOBIPOST 900 61
MOBIPOST 950 INOX 130
MOD’INFO 254-256
MOD’INFO DESLIZANTE 258
MOD’INFO MURAL 253
MOD’INFO PIVOTANTE 257
MOD’INFO VITRINA 261
MOD’SELF 257
MULTIDOC 305-307
MULTISPACE 271-272 
N-P
NETPOST 300 119
NETPOST 400 119
NETPOST 450 INOX 132
NETPOST 600 120
NETPOST 650 INOX 131
NETPOST 700 121
NETPOST 800 122
NETPOST 850 INOX 132
PANEL DE LUZ DE SEGURIDAD LED 216
PANEL DE PRESENTACIÓN 250
PANEL SEGURIDAD RECEPCIÓN MURAL 218
PANEL TRÍPTICO MAGNÉTICO PARA ESCRITURA 252
PAPERBOARD 246
PICTOGRAMA ADHESIVO AL SUELO 194-202
PICTOGRAMA ESD 151
PICTOGRAMA MURAL 202
PIE ESD 152
PIE TRIPTICO 252
PIZARRA DE ESCRITURA 267
PLACA FERROMAGNÉTICA 248
PORTDOC 293
PORTE-ETIQUETAS 274
POST.IT ELECTROSTÁTICOS 275
POSTES ANTICOLISIONES 214
PRESSDOC 300
PRODOC 285-286
PRODOC + 47
PRODOC DISTRIB 304
PRODOC ESTANCO 289
PRODOC ESTUCHE 291
PRODOC ESTUCHE WRITER 291
PRODOC FICHA 299
PRODOC FOLLETO 304
PRODOC FOLLETO ENCAJABLE 302
PRODOC REVERSO 292
PRODOC STICKY 287
PRODOC WRITER 288
PROTECCIÓN DE ESTANTERÍAS 212-214
PROYECTOR LUMINOSO 215
PULSERA ESD 152 
Q-R
QUALIPOST 200 MURAL 64
QUALIPOST 2200 ERGO 74-75
QUALIPOST 3000 81-82
QUALIPOST 3000A 76
QUALIPOST 3000B 77
QUALIPOST 3000C 78
QUALIPOST 3000D 79
QUALIPOST 3000E 80
QUALIPOST 300A 65
QUALIPOST 300B MURAL 65
QUALIPOST 300C 65
QUALIPOST 3200 ERGO 83
QUALIPOST 3500A INOX 141
QUALIPOST 3500C INOX 140
QUALIPOST 3500D INOX 142
QUALIPOST 4000 84
QUALIPOST 4500A 143
QUALIPOST 500 66
QUALIPOST 600 67
QUALIPOST 600 69
QUALIPOST 600 MIRAGE 66
QUALIPOST 600D 68
QUALIPOST 620 ERGO 72
QUALIPOST 650 ERGO INOX 139

QUALIPOST 650A INOX 138
QUALIPOST 650B INOX 138
QUALIPOST 650C INOX 139
QUALIPOST 700 73
QUALIPOST 750 INOX 140
RECIPIENTE ESD 152
RUEDA ESD 152 
S-Z
SECULED 216
SEÑALIZACIÓN 203-206
SEÑALIZACIÓN AÉREA 203
SEÑALIZACIÓN DE SUELO ESD 151
SEÑALIZACIÓN PERSONALIZABLE 204-206
SEÑALIZACIÓN VISUAL 52
SESA AUDIT  220-221
SESA’PRINT 176
SESAHUB 224-226
SESAHUB PERFORMANCE 227
SESA-MES 240
SILLA DE OFICINA 37-38
SILLA DE TALLER 113
SILLA DE TALLER ESD 150
SILLA DE TALLER INOX 144
SOPORTE DE SOBREMESA 178
SOPORTE DE VISUALIZACIÓN INOX 145
SOPORTE ESTUCHE REFORZADO 228
SOPORTE ORIENTABLE 87
SOPORTE PARA PALET 178
SOPORTE PARA TABLETA 228
SOPORTE TARJETA KANBAN 178
SPACELIGHT 50
TABLETA TÁCTIL 228
TABURETE DE TALLER INOX 144
TABURETE GIRATORIO 37
TABURETE SENTADO-DE PIE 114
TABURETES DE TALLER  112
TALÓN ESD 152
TARJETA KANBAN 177
TIP’INFO 218
TIPLIGHT  51
TIRAS PROTECTORAS 211
TÍTULO MAGNÉTICO   276
TOP’INFO 263-264
TRIPTYQUE 252
TRISPACE 262
TUBLIGHT 50
TUBO DE ACERO SUSPENDIDO 207
VISIOFLASH MIROIR 215
VISUAL CABINET 5S OFICINA 39
VITRINA DE EXPOSICIÓN 48
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MOBILIARIO 

DE TALLER

INOX / ESD

LOGÍSTICA

SEÑALÉTICA 

MARCADO 

SEGURIDAD

INDUSTRIA 4.0

Objetos conectados

GESTÍON 

VISUAL

TRAINING 

GAMES

MOBILIARIO 

DE OFICINA

Después

D
e s p u é s
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LAS GRANDES FECHAS

EDITORIAL

General Director

1990    Creación de SESA SYSTEMS, los productos se diseñan 
y se fabrican en la planta de producción en Francia.

1991-1997     Desarrollo de productos innovadores. Creación de 
la línea de productos QUALIPOST y de los primeros 
paneles de gestión visual ESPACIO’ INFO, MOD’ INFO. 
Creación de los productos MAINTPOST y NETPOST 
(TPM y proyectos 5S). Desarrollo de los perfiles 
aluminio específicos.

1998     Construcción de un nuevo centro de producción en 
Francia y extensión en 2002 y 2007.

1999-2003       Desarrollo internacional, primeras filiales en Alemania 
y Bélgica, distribuidor en España y Portugal. 
Certificación ISO 90011.

2003   Servicio de investigación y desarrollo se dota de 
herramientas todavía más potentes (programa 
informático 3D).

2004-2013    Una gama de productos que se expande, con 150 
nuevos productos cada año, un diseño aluminio 
que se extiende sobre toda la gama y un desarrollo 
aceptado internacionalmente.

2004   Desarrollo de una política de mejora continua.

2006  Creación de SESA SYSTEMS PROGRESS destinado a 
la gestión visual del resultado en producción. El LEAN 
Manufacturing se desarrolla en paralelo.

2009   Creación de APPROACH. 12 juegos: un nuevo método de 
formación revolucionario por juegos lúdicos y originales.

2010      Creación de la línea de productos LEAN Manufacturing con 
2300 productos.  

2012      Un nuevo catálogo LEAN Office para la simplificación de la 
organización de las oficinas.

2013   Un desarrollo internacional con nuevas implantaciones en 
Europa y en el continente Norte Americano.

2014    Creación de la estantería dinámica LEANDYNAMIC. Nuevos 
distribuidores en Italia y en Tunez.

2015   Proyección internacional con una web de venta online y una 
plataforma logística eficaz. Nuevos distribuidores en Polonia 
y Marruecos.

2016  Creación de dos filiales e Luxemburgo y en Alemania.
Integración de codigos de barras, para garantizar la 
satisfacción del cliente.

2017  Nuevo catálogo LEAN Enterprise y Industria 4.0. Creación de 
una rama en New York para el mercado norteamericano. 

2018   Creación de un libro blanco Ergonomía y lanzamiento 
de una nueva gama de puestos de trabajo eléctricos. 
Desarrollo de una aplicación web para la Gestión Visual 
Digital.

 Establecimiento en África con un distribuidor en Argelia y  
 Senegal. Desarrollo de la gama INOX y ESD.

 Creación del concepto Escuela LEAN.

NUESTROS 
VALORES 
COMPARTIDOS 
DESDE 1990
Excelencia, Respeto, 
Pasión, Innovación, 
Manejabilidad
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Siga mi actualidad

Jean-Paul LERAILLER, fundador de SESA SYSTEMS, revolucionó el trabajo de los operarios en 1990 

con sus productos innovadores, incluyendo los primeros PUNTOS DE CALIDAD a nivel mundial y la 

GESTIÓN VISUAL. La innovación continua condujo a la creación del concepto SESA SYSTEMS, dedicado 

a la FABRICACIÓN LEAN y a las herramientas de Gestión Visual con 2.500 productos. Estos productos 

originales de aluminio hechos en Francia están reconocidos con 8 patentes y 240 diseños registrados. Líder 

mundial en LEAN ENTERPRISE, SESA SYSTEMS crea sus productos según los principios del ecodiseño, 

suministrando a los mayores grupos industriales del mundo. La innovación y la anticipación son los 

fundamentos de SESA SYSTEMS. Es ante todo una aventura, respaldada por un equipo de hombres y 

mujeres que representan la cultura LEAN.  

En 2022, la innovación se centra en la Fábrica del Futuro, con las gamas INDUSTRY 4.0, los carros y 

estaciones eléctricas, las estaciones antiestáticas ESD y de acero inoxidable, los Espacios de Creatividad y 

las Escuelas LEAN. Estos productos innovadores están enfocados al desarrollo digital y a la mejora de las 

condiciones de trabajo. Todo el equipo de SESA SYSTEMS está a su disposición para acompañarle en sus 

proyectos LEAN o digitales en sus instalaciones o invitándole a nuestra ACADEMIA.

SESA SYSTEMS se esfuerza por respetar el medio ambiente para sus empleados, clientes 

y para luchar contra el cambio climático. SESA SYSTEMS aplica los métodos LEAN 

dentro de su organización interna, pero también externamente. Utilizamos los servicios 

de socios locales y hemos implantado un sistema de venta directa con nuestros clientes, 

sin intermediarios. SESA SYSTEMS también apuesta por la ergonomía para garantizar una 

buena calidad de vida en el trabajo a sus empleados.

2019-2021



REFERENCIAS

Automóvil 
Citroën, Peugeot, Renault, Ford, Opel, 

Toyota, Porsche, Mercedes, Volkswagen, 

BMW, Rolls Royce, Ducati, Jaguar, Alpine

Equipos 
Valéo, Faurécia, Hutchinson, Delphi, TRW, 

Autoliv, Michelin, Continental, SKF, Bosch, 

Mahle, Getrag, Lear, JTECK, Sealynx

Aeronáutica 

Airbus Group, Air France, Safran, UTC, Daher, 

Dassault, Stélia, Rolls Royce, Zodiac, Lisi, 

Latécoère

Militar 
Nexter, CEA, DCNS, Thalès, MBDA, DGA

Metalurgia 
Vallourec, Alstom, Arcelor Mittal, Constellium, 

Arconic, Farina Group

Plásticos 
Plastic Omnium, Dupont de Nemours, Solvay 

Automotive, Mecaplast, ARaymond

Construcción 

Saint Gobain, Lafarge, Placoplatre, Rocamat, 

Supra, Soletanche

Electricidad 

Schneider Electric, Hager, Legrand, Philips, 

Axon, 3M, General Cable, EDF, Nexans

Química 

Bayer, BASF, Akzo Nobel, Unilever, Reckitt 

Benckiser, Procter & Gamble

Medicina 

Sanofi, Fresenius, Boiron, Merial, IPSEN, 

Boehringer, Servier, Pierre Fabre, GSK, 

Molnlycke

Embalajes 

Aptar, Greif, Crown-Cork, Knauf, Smurfit 

Saica Pack, Tetra Pack, Continental Can

Agro-alimentaria 

Danone, Heineken, Orangina, Vittel, Mc Cain, 

Nestlé, Coca-Cola, Kraft Foods, Mars, Ferrero, 

Mondelez

Cosmética 

L’Oréal, Yves-Saint-Laurent, Paco Rabanne, 

Chanel, Christian Dior, Bourjois, Guerlain, 

Jacomo

Transporte 

FM Logistic, RATP, SNCF, La Poste, DAHER, 

Geodis, TNT, Keolis, BRINKS, XPO

Sector de servicio 

Generali, Caisse d’Épargne, Société Générale, 

BNP, ISTA, AXA, MMA, Banque de France

LÍDER DEL LEAN ENTERPRISE 
Y DE LA GESTIÓN VISUAL

Escala mundial 
2350 productos que conjugan diseño, 
flexibilidad, modularidad, resistencia y 
facilidad de mantenimiento.

Innovación 
8 patentes y 240 modelos registrados 
consolidan nuestra voluntad de 
anticiparnos a sus proyectos.

Colaboración 
Una colaboración activa con los 
mayores grupos internacionales.

Plazos 
Una organización eficiente para 
entregar los productos en el mejor plazo 
y al mejor coste.

Diferenciación 
Un equipo especializado para 
aconsejarle en cada uno de sus 
proyectos.

Asesoramiento 
Una red de responsables empresariales 
en todo el territorio para asesorarle.

Experiencia 
Desde 1990, un único objetivo: optimizar 
y diseñar productos cada vez más 
innovadores.

Diseño 
La originalidad del concepto SESA 
SYSTEMS radica en el uso de perfiles de 
aluminio armoniosos.

PUNTOS FUERTES
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LA FÁBRICA 
DEL FUTURO

Siga en tiempo 
real sus datos de 

producción, organice 
su reunión donde sus 
usuarios interactuan 

simultáneamente! 
Ver página 232

Pantalla de 
difusión de 

información en 
diaporama. 

Ver página 230

Tablet 10,1’’ de entrada 
Ver página 228

 � Software de SESA AUDIT
Software para realizar auditorías internas 
directamente desde su smartphone o 
una tableta. Esta aplicación cuenta con 
formularios personalizados adaptados a 
las distintas auditorías.

 � SESAHUB Performance
Plataforma web que permite aprobar 
todos los flujos de producción y para 
difundir en tiempo real los indicadores de 
prestación en nuestras pantallas.

 � Pantallas digitales conectadas:
Una gama completa de 10’’ a 86’’ para
satisfacer todas las necesidades de la 
empresa: entrada de datos, difusión, 
interacción, reuniones...
¡Haga su elección!

Industria 4.0 
Objetos conectados

ENFOQUE EN LA INNOVACIÓN

E-MEETING

E-STATION E-LEANBOARD

Voir p. 217

Software de SESA AUDIT

SESAHUB PERFORMANCE

Ver página 220
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NOVEDAD 2021

Enfoque en la seguridad y las medidas 
preventivas: equipe y asegure su empresa 
gracias a nuestra amplia gama de productos 
y servicios de productos inteligentes.

Seguridad

Puestos de trabajo eléctricos

La salud laboral es un verdadero reto para las 
empresas. La ergonomía nos obliga a adaptar 
el trabajo, las herramientas, los métodos y el 
entorno a las personas. El principio es analizar 
una situación de riesgo, comprender cómo 
trabajan los operarios en su entorno para cada 
actividad y cómo utilizan sus puestos de trabajo.

ERGONOMÍA 

El operario ajusta la 
altura de su superficie 
de trabajo y adopta 
la mejor posición 
d e  t ra b a j o  p a ra 
limitar los trastornos 
musculoesqueléticos 
(TME). En base a sus 
preferencias, puede 
pasar rápidamente de 
una posición sentada 
a una posición de pie.

QUALIPOST 600 ERGO

ASIENTO ERGONÓMICO Y  
ASIENTO DE PIE

ESTERA ANTI-FATIGA

QUALIPOST 2200 ERGO

LEANPOST 400

QUALIPOST 3200 ERGO

LEANPOST 200 et 300

Ver página 72

Ver página 161

Ver página 115 Ver página 112

Ver página 163

Ver página74 Ver página 83

¡Hasta 130 accesorios para 
personalizar su estación de 

trabajo!

NOVEDAD 2022



DE LA CREACION
A LA EXPEDICION

SESA SYSTEMS siempre en busca soluciones innovadores, diseña y fabrica en Francia y expide a todo 

el mundo. Su departamento I + D imagina cada año más de 300 nuevos productos. Estos representan 

más de 2500 referencias exclusivas Made in France desde 1990, que se ponen a la disposición de los 

centros industriales para un rendimiento todavia mayor.

88

CONCEPCIÓN

INVESTIGACIÓN Y  DESARROLLO

300 
novedades

240
modelos registrados

8  
patentes

La originalidad del concepto SESA SYSTEMS se basa 

en una utilización intensiva de perfiles de aluminio 

anodizado elaborados y desarrollados por SESA 

SYSTEMS que unen facilidad de mantenimiento, 

modularidad, flexibilidad y diseño.

El principio del ecodiseño se aplica desde hace varios 

años permitiendo asegurar el fácil retratamiento al 

final de la vida de nuestros productos gracias a los 

perfiles de aluminio.

El principio de los ahorros de energía se aplica por 

la estandarización de las iluminaciones de bajo 

consumo LED.

Hemos desarrollado una política medioambiental 

RSE con una cadena integrada de tratamiento y 

valorización de nuestros desechos (papel, cartón, 

aluminio, madera), así como una política de cero 

emisión de humo.

Design
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EXPEDICIÓN

FABRICACIÓN

ADVICE ECOMMERCEACADEMY

D
e s p u é s

Líder indiscutible en Lean Enterprise, la plataforma 

logística de SESA SYSTEMS permite envíos desde 

Francia a todo el mundo. Su sitio de e-commerce 

propone una oferta y gestión en línea, con soluciones 

innovadoras, proporcionando ahorro de tiempo y 

eficiencia.



WEBINAR LEAN

SESA SYSTEMS ACADEMY

Un laboratorio de 300 m2 propone un circuito de 

descubrimiento de grandes ideas e innovaciones. 

Este innovador espacio dedicado a las empresas es 

también un lugar de conferencias, de simulación, de 

intercambios y de prospectiva.

LOS TEMAS ABORDADOS:

 � La ergonomía en el trabajo
 � La 5S: aprender divirtiéndose
 � El método SMED: ganar en productividad 
 � La Gestión visual: impulsar sus prestaciones
 � SESAHUB PERFORMANCE: Digitalizar su Gestión visual
 � ... Y mucho más.

Para permitirle seguir la actualidad LEAN y 
encontrar las claves que permiten aplicar los 
diferentes métodos del LEAN, SESA SYSTEMS, 
experto del LEAN Manufacturing le propone 
seminarios durante todo el año.

10

UNA EXCLUSIVIDAD MUNDIAL
UN LABORATORIO DE IDEAS Y UN 
ESPACIO DEDICADO A LAS EMPRESAS

Encuentre todas las fechas y todos 
los temas de los seminario en 

nuestro sitio  
www.sesa-systems.es

¿Cómo reservar?

www.sesa-systems.es

o info@sesa-systems.es

SUS PUNTOS FUERTES
PRESENTACIÓN Y SIMULACIÓN  
Los productos SESA SYSTEMS en situación industrial.

CONSEJO Y DEMOSTRACIÓN DEL SABER HACER 
DE SESA SYSTEMS
Apoyo a las empresas en el pensamiento estratégico 
para la implementción de soluciones «in situ».

ACOMPAÑAMIENTO
Diagnóstico y asesoría en las mejores herramientas 
del LEAN Management adaptadas al entorno.

DISEÑO ESPECÍFICO DE HERRAMIENTAS 
ADAPTADAS A LAS NECESIDADES DE LA 
EMPRESA 

SESA SYSTEMS selecciona y configura sus 
herramientas a los espacios de trabajo. Realización 
de un catálogo específico dedicado para pedidos 
facilitados sobre artículos ya referenciados.

Reserve nuestra Academy de forma gratuita para una visita 
personalizada
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LEAN MANUFACTURING

LEAN OFFICE

KAIZEN

SIX SIGMA

KANBAN

SMED

MUDA

SEGURIDAD MEDIO AMBIENTE

QRQC

HOSHIN

PDCA

ORDEN Y DISCIPLINA
Seiri: Deshacerse de lo inútil > Eliminar lo innecesario - Seiton: 
Guardar > Un lugar para cada cosa - Seiso: Mantener limpio > 
Evitar los focos de suciedad - Seiketsu: Estandarizar > Aplicar 
el orden y la limpieza - Shitsuke: Implicarse > Adherir y respetar 
juntos las normas establecidas.

PARA UN MEDIO AMBIENTE PROPIO Y FUNCIONAL

DIMENSIONAR Y CONTROLAR LAS 
EXISTENCIAS: EN FUNCIÓN DE LOS 
CONSUMOS REALES Y PROVISIONALES.
Objetivos y medios: reducir las existencias en curso, aumentar 
el movimiento de existencias, reducir las superficies de 
almacenamiento, simplificar visualmente el seguimiento y la 
planificación, revelar así las disfunciones de los flujos.

OBJETIVO CERO AVERÍAS
Total Considerar todos los aspectos del mantenimiento y 
asociar a todo el mundo

Productivo Garantizar el mantenimiento, produciendo y 
penalizando lo menos posible la producción.

Mantenimiento Mantener en buen estado: reparar, limpiar, 
lubricar.

MENOS AVERÍAS, GANANCIA DE PRODUCTIVIDAD

LA RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS: PLAN 
DO CHECK ACT.  
El ciclo PDCA es un motor de cuatro tiempos, asociado a un 
planteamiento de mejora continua.
La Planificación precede la aplicación (DO); el Control y 
el análisis de los resultados traen a conclusiones; eso va a 
decidir una Acción: nuevo objetivo, nueva estrategia… y así 
sucesivamente.

PEQUEÑO PASO PARA GRAN PROGRESO
Kaizen, mote japonés, que significa: Mejora sin grandes medios, 
con sensatez y con la implicación de todos, del director a los 
operarios. El planteamiento se basa en pequeñas mejoras 
constantes, día a día. Es un planteamiento gradual y leve, en 
oposición al concepto occidental. “Se tira todo, se reinicia con 
lo nuevo”.

VALORIZACIÓN DEL PERSONAL

CAMBIO RÁPIDO DE HERRAMIENTAS DE 
SERIE: SINGLE MINUTE EXCHANGE OF DIE
Un método de organización para reducir sistemáticamente el 
tiempo de cambio de serie, con un objetivo cuantificado.

4 etapas para llegar:  

FLUJOS REDUCIDOS
Principio: Administrar los procesos y los recursos lo más 
exacto. Toda actividad se divide en procesos o en tareas. El 
análisis de estas tareas es muy útil, algunas son creativas de 
valor, las otras resultan inútiles o sin valor. Reducción de las 
existencias, mejora de los fl ujos.

REDUCCIÓN DE LAS EXISTENCIAS, MEJORA DE LOS 
FLUJOS

MEJORA DE LA PRODUCTIVIDAD
      Orientar al personal hacia los objetivos clave de la empresa 

(medidas directas).

      Orientar y coordinar el conjunto de las tareas y funciones.

      Adaptar los objetivos y actividades de la empresa a los 
cambios de sociedad y medioambientales.

CINTURÓN NEGRO EN ESTADÍSTICAS
Metodología con objetivo: Supresión de las causas de 
los defectos constatados en un proceso, para mejorar la 
satisfacción del cliente. La seguridad para el cliente de una 
entrega sin error.

Un indicador, SIGMA, que mide la divergencia modelo de la 
curva de Gauss. Comparación con los mejores del mercado, el 
benchmarking “hacerlo también bien”. Un método, el DMAIC, 
orientado hacia el cliente, con mejora e implicación constante.

REDUCCIÓN DE LOS COSTES

REDUCIR LOS DERROCHES
Principio: no hay mejora real de la productividad o calidad, si 
los derroches subsisten.

7 tipos de derroches: superproducción, tiempo de espera, 
transportes, existencias inútiles, proceso de fabricación, 
movimientos inútiles, partes defectuosas.

SIMPLIFICAR LOS FLUJOS 
ADMINISTRATIVOS
Definir las operaciones sin valor añadido para el cliente. Eliminar 
las redundancias. Simplificar y estandarizar los procesos. 
Reducir el tiempo de ejecución. Reducir los costes. Proteger 
los procesos contra los errores. Modernizar los equipamientos.

REDUCCIÓN DE LOS PLAZOS DE GESTIÓN

QUICK REPONSE QUALITY CONTROL
Un planteamiento de calidad que se destina a la resolución 
rápida de los problemas. 
Gen-Jitsu realidad (examinar los datos reales, síntesis 
periódica). 
Gan-ba real (discutir en el taller u oficinas). 
Gen-butsu cosas reales (examinar la pieza o producto 
defectuoso).

PREVENCIÓN EFICAZ
Un gran número de accidentes puede evitarse, gracias:

     A una política de prevención eficaz

     Al cumplimiento de las reglamentaciones 

     A la sensibilización del personal

REDUCIR Y CLASIFICAR LOS RESIDUOS
Una dirección medioambiental permite a las empresas:

     Minimizar el impacto de sus actividades en el medio ambiente

     Prevenir incidentes

     Fijar un plan de acción y mejorar sus resultados medioambientales

GESTIONES

TALLERES

11

1

1

2

2

3

3

4

1

2

3

1

2

3

Suprimir las operaciones inútiles, convertir las máquinas 
paradas máquinas en marcha.
Simplificar bridas y fijaciones.
Trabajar entre varios.
Eliminar los ajustes, las pruebas y reducción de las tareas 
“máquina parada”.
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Una experiencia reconocida
UNA PRESENCIA INTERNACIONAL

GRAN BRETAÑA / IRLANDA
Tél. +44 1452 632712

sales@thesempregroup.com

CANADA / ESTADOS UNIDOS / MÉXICO
Tél. +1 646 417 8227

team@sesasystems.us

LUXEMBOURG
Tél. +352 27 69 43 92
info@sesa-systems.lu

SUISSE
Tél. +41 32 313 73 26
offi  ce@agrobrain.ch

ESPAÑA
Tél. +34 932 319 400
info@sesa-systems.es

MARRUECOS
Tél. +212 5 37 32 73 86
sesa@messtechnik.ma

ARGELIA / TUNISIA
Tél. +216 98 428 577
info@atf-tech.com

PAISES BAJOS
Tél. +32 2 649 58 54
info@sesa-systems.com

BÉLGICA
Tél. +32 2 649 58 54

info@sesa-systems.com

PORTUGAL
Tél. +351 229 377 785

geral@eurotecnologia.pt

D
e s p u é s

D
e s p u é s

FRANCIA
Tél. +33 2 32 96 91 25

info@sesa-systems.com

SENEGAL
Tél./Fax +221 33 876 42 77
sesa.systems@tembizrising.com

Tél.
sesa-sales@fr

ALEMANIA
Tél.
verk

A
Tél. +43 3452 7
offi  ce@sesa-sy

om

Tél.
sesa-sales@fr

ALEMANIA
Tél.
verk

 3452
e@sesa-s
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 Puesto de mantenimiento TPM  98 - 107
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INOX / ESD 127

Puesto de trabajo INOX 129 - 143
 Soporte de visualización INOX 138 - 140
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GESTIÓN VISUAL 241

Panel de presentación 244 - 272
Soporte de visualización  283 - 284

Protege documento  285 - 290
Porta documento  291 - 307

Carpeta y escritorio 301
 Caja de protección para archivadores  309 - 311

CROACIA / ESLOVENIA / SERBIA
BOSNIE-HERZÉGOVINE / 

MONTÉNÉGRO / MACÉDOINE
Tél. +386 7 30 73 081

sesa-systems@demetra-leanway.com

ITALIA
Tél. +39 030 373 0056

sesa-sales@franchigaetano.it

POLONIA
Tél. +33 2 32 96 07 25

info@sesa-systems.com

ALEMANIA
Tél. +49 681 99 63 383
verkauf@sesa-systems.com

ESLOVAQUIA
Tél. +33 2 32 96 07 25
info@sesa-systems.com

AUSTRIA
 3452 75 85 60

e@sesa-systems.at
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Síguenos en las redes sociales!

• Presupuesto y pedido on-line

•  Consulta del conjunto de los productos 

•  Documentaciones sobre trámites y proyectos  
(5S, TPM, KAIZEN, KANBAN, PDCA, medio 
ambiente…)

Encuentre nuestros catálogos
en: www.sesa-systems.es

¡ Pedidos en línea ! 

SESA SYSTEMS, SU PROVEEDOR DE REFERENCIA PARA SUS PLATAFORMAS DE CONTRATACIÓN ELECTRÓNICA

INDUSTRIA

APPROACH LEAN OFFICE INOX/ESD INDUSTRIA 4.0 ESCUELA LEAN LEANDYNAMIC

Diminution des 

arrêts de travail 

des TMS et arrêts 

de travail

Préhension/

dépose dans les 

zones de confort

Moins de 

fatigue des 

collaborateurs

Autonomie et 

participation aux 

changements

POSTES DE TRAVAIL 

ERGONOMIQUES

Le LEAN au service de 

l’excellence opérationnelle et 

de l’ergonomie

ERGONOMÍA
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Descubrir TRAINING GAMES de otro 

modo a través del enfoque método

cursos de formación no siempre son muy alentadores. 

Sin embargo, parece importante que los miembros de 

una empresa pueden seguir evolucionando. El método 

APPROACH es una solución interesante con herramien-

tas que son a la vez intuitivo, eficiente y divertido. Más  
importante aún, es un enfoque de aprendizaje  

electrónico.

 

ENFOQUE: Un paquete completo que incluye juegos 

particularmente intuitivas para realizar en grupos, sino 

también kits de iniciación para aplicar directamente la 

información obtenida a través de los juegos de grupo.

TRAINING GAMES

Descargue el catalogo

APPROACH en 

www.sesa-systems.esPDF 

e.commerce Nuevo

PROYECTO 5S, HOSHIN, KAIZEN, EQUIPO 
AUTÓNOMO

18 - 20

PROYECTO KANBAN 21

PROYECTO SEGURIDAD 22

PROYECTO LEAN MANUFACTURING, 
LEAN OFFICE

23

PROYECTO TPM, PDCA, SUGERENCIAS 24

KIT RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS, 
DESARROLLO SOSTENIBLE

25

PROYECTO COMUNICACIÓN VISUAL 26

NUESTRO CONCEPT ESCUELA LEAN 27 - 28

JUEGO 5S

Juego de formación lúdico

Descargue el catalogo

ESCUELA LEAN en 

www.sesa-systems.esPDF 
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TRAINING GAMES
Herramientas educativas para el aprendizaje

asistido por computadora.

Curso de un juego

1.
El líder del curso

explica el juego

objetivos y reglas.

2.
El juego ha 

comenzado y los 

jugadores descubren 

el método por lógica, 

intuición y

sentido común.

3.
Informe, debate en 

grupo y 

discusión sobre los 

principales 

puntos que surgen 

del 

juego.

P
ar

t 
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o

 lú
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P
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 t
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4.
Aporte teórico y 

asesoramiento

5.
Presentación de 

herramientas 

y documentos para el 

proyecto piloto.

6.
Síntesis, ventajas, 

fortalezas y frenos.

Grupo de 5 a 10 

personas. La sesión de 

entrenamiento dura 

1.5 - 2.5 h.

Animación digital 

interactiva

7. Talleres

Documento descargable APROXIMACIÓN desde la página web

Uso del Starter Kit para una rápida implementación

Diviértete en la compañía.

” El juego es la forma más alta de investigación. ”

Albert Einstein
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EL PRINCIPIO DE LA FORMACIÓN APPROACH

Hervé FURSTOSS

Gerente de Mejora Continua,
en RayonierAdvanced Materials

” Las herramientas didácticas de SESA SYSTEMS son 
utilizadas por RAYONIER ADVANCED MATERIALS en 
la planta de Tartas. Proporcionaron una forma divertida 

de dirigir las sesiones de entrenamiento internas de 

Champions y Green Belt dedicadas a Lean Six Sigma. Los 

juegos 5S, Kaizen y SMED permitieron a los participantes 
asimilar mejor los diferentes conceptos y aplicarlos más 
fácilmente en la empresa. ¡NO hay nada mejor que un 
equipo real que comparte recuerdos para conservar las 

herramientas de la mejora continua! ”

M. Samir Hanmouti

Coordinador de LEAN en TRW:

” Los objetivos fueros logrados p gracias a APPROACH. 

El juego de LEAN OFFICE abrió los ojos a los empleados 

de grupo TRW INGWILLER a los problemas reales que se 

encuentran en el Lean APPROACH. 

Una parte del equipo fue capaz de usar el Value Stream 

Mapping para implementar procesos de mejora en los 

proyectos con impresionantes resultados y beneficios.  ”

TRW: Lean Office Generation: The Waste Hunt!
El proyecto: desde su implementación, el enfoque LEAN OFFICE ha demostrado repetidamente a los 170 empleados de la empresa 

TRW, ubicada en Alsacia en Ingwiller, toda su eficiencia y, en particular, la reducción de los retrasos relacionados con la entrada, el 
modificación y registro de pedidos, muestras de productos y la eliminación de actividades sin valor agregado.

Ya se han unido al entrenamiento a través
del juego.

Rayonier Advanced Materials es un productor mundial 
especializado en celulosas complementarias de alta pureza 

y productos forestales como la madera aserrada, el papel 

prensa y la pulpa de alto rendimiento.

TRW es uno de los principales proveedores de sistemas 

automotrices del mundo. El sitio de Ingwiller fabrica piezas 

de plástico para el sector automotriz.

Rayonier de Materiales Avanzados: campeones de la formación y Green Belt
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JUEGO 5S
Juegos de entrenamiento en grupo

Un método sencillo que permite implicar a todo el personal y se aplica 

a toda la fábrica. El principio del juego se basa en la búsqueda de una 
lógica en la sucesión de imágenes. Los participantes resultan moti-
vados por la comprensión del contenido que han de restituir a sus 

compañeros. Una aplicación «sobre el terreno», a raíz de la formación, 

completa la motivación de los participantes. La confrontación con la 

realidad prueba que es posible progresar de forma permanente. 

Principio de formación 

Duración promedio: 1h a 2h 

Simulación a través de la fabricación de un artículo (montaje de abra-

zaderas) seguido de una simulación con imágenes.
 ■ Viene con 6 modos operativos (código 810011) y animación digital 

en llave USB

 
Aplicación
5S, Entrenamiento

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

810010 Juego de formación 5S 3 dias Por unidad

810011 Lote de 12 Modos Operativos 5S 3 dias En lote
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JUEGO KAIZEN
Juegos de entrenamiento en grupo

 Aprendizaje de las reglas básicas del KAIZEN:
- Arte de gestionar mejor su puesto de trabajo

- Eliminación de desperdicios (sin valor añadido)

- Normalización (garantía de calidad)

• Ataque de la fatalidad, fuente de errores de funcionamiento que 

generan pérdidas de productividad.

• Facilidad de puesta en práctica operativa para un impacto conside-

rable en los resultados.   
Principio de formación

Duración promedio: 2h 

Los participantes proponen soluciones a los problemas planteados. 

Los valores indicados en Euros se acercan a la realidad. El trabajo en 

grupo refuerza la idea de una riqueza que a menudo no se utiliza. A 

continuación, una transposición al mundo real muestra la utilidad del 

Kaizen 
 ■ Viene con 6 modos operativos (código 810081) y animación digital 

en llave USB

 
Aplicación
Entrenamiento, Kaizen

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

810080 Juego de formación KAIZEN 3 dias Por unidad

810081 Lote de 12 Modos Operativos KAIZEN 3 dias En lote
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Juegos de entrenamiento en grupo

 zJuego SMED

 Los participantes descubren y se conciencian de las posibilidades 
de mejora y de los beneficios del análisis de la organización de un 
proceso.

� Una rentabilidad evidente y visible desde el primer proyecto y sin 

una gran inversión.

• Una optimización de la tasa de uso del parque de máquinas con:
- Un aumento de capacidad (por lo tanto, un menor coste)

- Una mejor flexibilidad para responder a las expectativas de los 
clientes

- Una eficacia de las acciones, visibles y motivadoras 

Principio de formación

Duración promedio: 2 a 2:30 h

Búsqueda de todas las palancas que influyen en el tiempo de cambio 
de serie.

Realización de una película de lo existente que se analiza a través de 

filtros. 
 ■  Viene con 6 modos operativos (código 810101) y animación digital 

en llave USB

 
810100 Juego de formación SMED 3 dias Por unidad

810101 Lote de 12 Modos Operativos SMED 3 dias En lote
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 zJuego EQUIPO AUTÓNOMO

Este juego permite que cada cual en la empresa se 

conciencie de la necesidad imperativa de brindar al cliente 

el mejor servicio posible (calidad, coste, plazo).

El objetivo es:

� Convencer al personal y a la dirección de las ventajas 

del trabajo en equipo, del desarrollo de las competencias 

y de la posibilidad de repartir mejor las tareas para una 

mayor autonomía.

• Mostrar que este tipo de organización corresponde a las 
necesidades de progreso permanente mediante la puesta 

en común de competencias.

Principio de formación

Duración promedio: 2 h

Los participantes buscan los vínculos existentes entre la 

vida familiar y la vida profesional bajo la perspectiva de la 

distribución de responsabilidades. 
 ■ Viene con 6 modos operativos (código 810071) y ani-

mación digital en llave USB

 

810070 Juego de formación EQUIPO 
AUTÓNOMO

3 dias Por unidad

810071 Lote de 12 Modos Operativos 
EQUIPO AUTÓNOMO

3 dias En lote

 zJuego HOSHIN

La demostración de las ventajas de la acción lo más cerca 
posible del «campo» es evidente. 

- La sencillez de las acciones a realizar permite generar 

motivación para todos los actores que aprecian el trabajo 

en equipo. 

- Los flujos se simplifican, por lo tanto son más cortos, 
menos costosos y más fiables.
- Más allá de la ganancia en los indicadores de productivi-
dad, se mejora la flexibilidad de los medios de producción. 
Principio de formación

Duración promedio: 2h30 

Reconstitución de una línea de producción para fabricar 

un producto según un pliego de condiciones.

Los participantes proponen soluciones de mejora del 

rendimiento eliminando las pérdidas de tiempo u otras 

causas.

 ■ Viene con 6 modos operativos (código 810041) y ani-
mación digital en llave USB

 

810040 Juego de formación HOSHIN 3 dias Por unidad

810041 Lote de 12 Modos Operativos 
HOSHIN

3 dias En lote
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KIT PROYECTO
Kit de arranque proyecto piloto

Aplicación
 ■ 5S

 ■ Equipo autónomo

 ■ Entrenamiento

 ■ HOSHIN

 ■ Kaizen

 ■ SMED

 ■ Tablero de mandos

 Contenido de la maleta:
- 1 Manual de implementación de la puesta en marcha de una prueba PILOTO de 

los 6 proyectos

- 1 VISIOFLASH UNIVERSAL con 3 kits sol/nubes, 7 etiquetas magnéticas

- 1 VISIOFLASH PLAN DE ACCION
- 1 VISIOFLASH A4 GRÁFICO 12 mes
- 1 PRODOC FICHA magnético
- 1 PRODOC A4 negro magnético
- 1 PRODOC A4 WRITER negro magnético
- 1 Pictograma 5S magnético

- 1 kit de 100 fichas azul SUGERENCIAS DE MEJORA
- 1 etiqueta banda magnética H 20 mm x L 5 M
- 1 kit de 4 rotuladores (negro, azul, rojo, verde)

- 1 Programa informático SESA’PRINT

- 1 kit de 100 fichas rojas 5S

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

826110 Kit de arranque PROYECTO 3 dias En kit



21

JUEGO DE KANBAN
Juegos de entrenamiento en grupo

El juego muestra el principio fundamental de KANBAN. 

- La relación entre cliente y proveedor es clara y permite conciliar 

necesidades y obligaciones. 

- La reducción de stocks ya no es una limitación sino un activo. 

- La flexibilidad de producción y la fiabilidad de los recursos son dos 
parámetros clave para satisfacer la demanda.
Principio de formación

Duración promedio: 2h30 

Simulación de una relación entre un proveedor y su cliente para desmi-

tificar el principio simple de KANBAN respetando el principio First-in/
First-out (FIFO).

 ■ Viene con 6 modos operativos (código 810050) y animación digital 
en llave USB

 
Aplicación
Entrenamiento, Kanban

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

810050 Juego de formación KANBAN 3 dias Por unidad

810051 Lote de 12 Modos Operativos KANBAN 3 dias En lote
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KIT KANBAN
Kit de arranque proyecto piloto

  Contenido de la maleta:
- 1 Manual de implementación de la puesta en marcha de una prueba 
PILOTO

- 1 LEANFLASH FIFO magnético L 107 × H 270 mm

- 1 Lote de 5 LEANFLASH SEQUENZ magnético L 300 mm
- 2 PRODOC FICHA magnético

- 1 Lote de 10 TARJETAS blanco FIFO L 100 × H 70 mm

- 1 lote de 10 TARJETAS UNIVERSAL FIFO transparente L 100 × H 70 
mm

- 1 PRESSDOC (réf. 143244)
- 1 Lote de 5 LEANFLASH FULZE magnético L 100 mm
- 1 LEANFLASH RAIL magnético L 400 mm
- 1 Programa informático SESA’PRINT
 
Aplicación
Entrenamiento, Management, Kanban, Logística, Planificación

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

826140 Kit de arranque KANBAN 3 dias En kit
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JUEGO DE SEGURIDAD
Juegos de entrenamiento en grupo

Atractivo y ameno, este método de aprendizaje a través del juego 

favorece la implicación de todos con un máximo de eficacia.
Permite a cada cual descubrir la necesidad de poner en práctica nue-

vas evidencias y facilitar la transposición en su vida personal cotidiana.

La conciencia de que cada cual es partícipe de una mejor seguridad se 

adquiere de forma natural.

Principio de formación

Duración promedio: 1h30 a 2h 

Los participantes se familiarizan con el enfoque de seguridad mediante 

el análisis de situaciones de peligro de la vida real y aprenden a contro-

lar los EPI y la asociación entre lesión y EPI. 

1er ejercicio: Cada participante (o grupo de participantes) debe lograr 

un total de al menos 400 días sin accidentes utilizando un conjunto de 
tarjetas. 

2º ejercicio: El objetivo de cada participante es analizar fotos de situa-

ciones de peligro reales y elegir las soluciones de mejora que considere 

adecuadas.

 ■ Viene con 6 modos operativos (código 810111) y animación digital 
en llave USB

 
Aplicación
Entrenamiento, Seguridad y protección

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

810110 Juego de formación SEGURIDAD 3 dias Por unidad

810111 Lote de 12 Modos Operatorios SEGURIDAD 3 dias En lote
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KIT SEGURIDAD
Kit de arranque proyecto piloto

Contenido de la maleta:

- 1 Manual de implementación de la puesta en marcha de una prueba 
SEGURIDAD

- 1 VISIOFLASH ACCIDENTES
- 1 VISIOFLASH SEGURIDAD
- 2 PRODOC FICHA magnético

- 1 PRODOC A4 magnético rojo
- 1 kit de 100 fichas roja SEGURIDAD
- 1 Programa informático SESA’PRINT
 
Aplicación
Entrenamiento, Información, Seguridad y protección, Señalización

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

826150 Kit de arranque SEGURIDAD 3 dias En kit
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Nuestras soluciones E-Learning

 zJUEGO LEAN MANUFACTURING

El método LEAN permite aprender a gestionar mejor su empresa.

• Se basa en técnicas y herramientas (KANBAN, KAIZEN, 5S, TPM, 
SMED, VSM, Taktime, …) que permiten ver, comprender y eliminar 
mejor las causas profundas de los problemas para prosperar.

� Implica a todo el personal.

Principio de formación

Duración promedio: 2h30 

Los participantes buscan soluciones para mejorar los flujos operativos 
existentes en la gestión de un restaurante.

 ■ Viene con 6 modos operativos (código 810061) y animación digital 
en llave USB

 

810060 Juego de formación LEAN MANU-
FACTURING

3 dias Por unidad

810061 Lote de 12 Modos Operativos LEAN 
MANUFACTURING

3 dias En lote
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 zJUEGO LEAN OFFICE

Este método presenta numerosas ventajas para la empre-

sa; en particular, permite:

• Hacer visuales los flujos administrativos.
� Privilegiar las operaciones de alto valor añadido y, por 

tanto, reducir e incluso eliminar las operaciones inútiles.

� Responder de la mejor manera posible a las expectati-

vas de los clientes.

� Ahorrar tiempo de tratamiento, plazos y lugar (arma-

rios-disposición). 
Principio de formación

Duración promedio: de 2h a 2h30 

Los participantes construyen y luego buscan soluciones 

para simplificar los flujos administrativos en la gestión de 
una empresa.

 ■ Viene con 6 modos operativos (código 810121) y ani-
mación digital en llave USB

 

810120 Juego de formación LEAN 
OFFICE

3 dias Por unidad

810121 Lote de 12 Modos Operatorios 
LEAN OFFICE

3 dias En lote

 zKit VSM

Visualización inmediata de los diferentes flujos dentro de 
una producción (material e información). Identificación de 
los diferentes tipos de residuos, como las existencias y los 

trabajos en curso. 

Contenido de la maleta:

-  1 Manual de implementación de la puesta en marcha de 
una prueba PILOTO

-  1 lote de 10 TARJETAS UNIVERSAL FIFO transparente 
L 100 × H 70 mm

-  1 lote de 5 magnetico FLECHA verde
-  1 Banda magnética negro
-  1 Banda magnética amarillo
-  1 Etiqueta magnetica L 5 M × A 15 mm
-  1 PRODOC A4 negro magnético
-  1 PRODOC A4 WRITER negro magnético
-  1 lot de 30 pernos magnéticos multicolor
-  1 Cepillo magnético
-  1 Programa informático SESA’PRINT
-  1 kit de 4 rotuladores (negro, azul, rojo, verde)
 

826170 Kit de arranque VSM 3 dias En kit
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Nuestras soluciones TRAINING GAMES

 zJuego TPM

 El TPM tiene por objetivo:
• El logro del rendimiento global máximo de los sistemas operativos
• El establecimiento de un sistema global de Mantenimiento y Produc-

tividad para toda la vida útil de las instalaciones

� La implicación y la participación de todos los servicios, especial-

mente los de diseño y operativos

• La asociación de todos los niveles jerárquicos, desde los dirigentes 
hasta los operadores

• El TPM establece como medios de motivación, la evolución del mo-

delo curativo al preventivo 
Principio de formación 

Duración promedio: 2h 

En base a un recorrido de automóvil presentado en forma de Jue-

go de ganso repleto de imprevistos, tratamos de eliminar todas las 
fuentes de errores de funcionamiento de los medios de producción 

(externos e internos).

 ■ Viene con 6 modos operativos (código 810021) y animación digital 
en llave USB

 
810020 Juego de formación TPM 3 dias Por unidad

810021 Lote de 12 Modos Operativos TPM 3 dias En lote
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 zJuego PDCA

Un proceso de trabajo estructurado, capaz de abordar 

todo tipo de problemas, peligros, dificultades organizati-
vas... por lo tanto una herramienta de progreso. 

- Este proceso incluye la implementación de un documen-

to de seguimiento que incluye la valoración de los costes, 

retos y beneficios obtenidos en equipos multidisciplinares. 
- Una relación permanente con los medios de comunica-

ción para una mejor implicación del personal.

 Principio de formación

Duración promedio: 2 h

Los problemas recurrentes generan insatisfacción. La 

búsqueda de soluciones y los resultados obtenidos ge-

neran motivación. El método PDCA consiste en agrupar 

a los individuos capaces de analizar lo existente y ofrecer 

soluciones fiables y duraderas.
 ■ Viene con 6 modos operativos (código 810091) y ani-

mación digital en llave USB

 

810090 Juego de formación PDCA 3 dias Por unidad

810091 Lote de 12 Modos Operativos 
PDCA

3 dias En lote

 zKit PDCA/TPM/SUGERENCIAS

Contenido de la maleta:

-  1 Manual de implementación de la puesta en marcha de 
una prueba PILOTO de los 3 proyectos

- 1 Pictograma PDCA magnético

- 1 lote de 2 CLIPDOC magnético L310 mm

- 1 lote de 5 PRESSDOC magnético L 160 mm
- 1 PRODOC FICHA magnético

- 1 bandas magnéticas amarillo L5 M H15 mm
- 1 bandas magnéticas azul L5 M H15 mm
- 1 bandas magnéticas verde L5 M H15 mm
- 1 bandas magnéticas rojo L5 M H15 mm
- 1 lote de 100 fichas azul SUGERENCIAS DE MEJORA
- 4 lote de 100 fichas CONSTAT D’ANOMALIES (1 amaril-
lo, 1 azul, 1 verde, 1 rojo)

 

826130 Kit de arranque PDCA/TPM/
SUGERENCIAS

3 dias En kit
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KIT RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS
Kit de arranque proyecto piloto

Contenido de la maleta:

- 1 Manual de implementación de la puesta en marcha de una prueba 
PILOTO

- 14 placas magnéticas A5 calidad de escritura rotulador
- 1 Lote de 10 chinchetas amarilla magnetico -

- 1 Lote de 10 chinchetas azul magnetico

- 2 Lote de 9 símbolos design magnético Recto verde, Verso rojo
- 10 Etiqueta magnetica p/escritura rotulador L 300 × A 40 mm (ref. 
140841 a cortar por SESA SYSTEMS)
- 3 PRODOC A5 magnetico azul

- 1 kit de 4 rotuladores (negro, azul, rojo, verde)
 
Aplicación
Entrenamiento, Management, Resolución de problemas

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

826180 Kit de arranque RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS 3 dias En kit
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KIT DESARROLLO SOSTENIBLE
Kit de arranque proyecto piloto

Contenido de la maleta:

- 1 Manual de implementación de la puesta en marcha de una prueba 
PILOTO

- 1 PRODOC A4 verde magnético
- 1 VISIOFLASH PLAN DE ACCION
- 1 PRODOC FICHA magnético

- 1 paquete de 100 fichas CONSTATACIÓN DE ANOMALÍAS verdes
- 1 paquete de 100 fichas CONSTATACIÓN DE ANOMALÍAS azules
- 1 VISIOFLASH VIERGE + 9 pictogramas
- 1 Programa informático SESA’PRINT
 
Aplicación
Medio ambiente, Entrenamiento, Información, Gestión del medio am-

biente, Señalización

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

826160 Kit de arranque DESARROLLO SOSTENIBLE 3 dias En kit
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JUEGO COMUNICACIÓN VISUAL
Juegos de entrenamiento en grupo

 El material de comunicación se considera un soporte de expresión 
cercano al terreno y adaptado a sus proyectos de progreso.

• El personal se implica en la elaboración y el uso diario de la comuni-

cación visual.

• Los actores participan en la determinación de sus necesidades de 

información y se comprometen a utilizar estos medios de comunicación 

en el marco de coordinación de los equipos.

Principio de formación

Duración promedio: 2h30 

Construcción de una maqueta de un punto de comunicación.

Se estudian fotos reales para identificar las buenas y malas prácticas y 
localizar las zonas de comunicación.

 ■ Viene con 6 modos operativos (código 810031) y animación digital 
en llave USB

 
Aplicación
Pantalla, Entrenamiento, Gestión visual

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

810030 Juego de formación COMUNICACIÓN VISUAL 3 dias Por unidad

810031 Lote de 12 Modos Operativos COMUNICACIÓN VISUAL 3 dias En lote
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KIT COMUNICACIÓN VISUAL
Kit de arranque proyecto piloto

Contenido de la maleta:

- 1 Manual de implementación de la puesta en marcha de una prueba 
PILOTO

- 1 VISIOFLASH UNIVERSAL con 3 kits sol/nubes, 7 etiquetas magné-

ticas

- 1 VISIOFLASH PLAN DE ACCION
- 1 VISIOFLASH A4 GRÁFICO 12 mes
- 1 PRODOC FICHA magnético

- 1 VISIOFLASH COSTE NO CALIDAD
- 1 VISIOFLASH ACCIDENTES
- 1 PRODOC A4 negro magnético
- 1 etiquetas bandas magnéticas H20 L5M
- 1 kit de 4 rotuladores (negro, azul, rojo, verde)
- 1 Programa informático SESA’PRINT
 
Aplicación
Pantalla, Entrenamiento, Gestión visual

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

826120 Kit de arranque COMUNICACIÓN VISUAL 3 dias En kit
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ESCUELA LEAN 
Progresar por la formación

¿Cómo funciona nuestro concepto?
Soluciones llave en mano con configuraciones a la medida para un desarrollo pedagógico progresivo. Cada concepto 
es modulable y es evolutivo en el tiempo. En la medida en que realiza su aprendizaje y sus necesidades en formación, 

construya su recorrido pedagógico.  

¿El objetivo? 
- Adaptar bien las etapas del aprendizaje 

- Controlar los retos de los métodos Lean 

- Ser operacional en el terreno

SIMULACIÓN DE PRODUCCIÓN

4

Espacio dedicado a la 

formación

Mejorar las 

habilidades de los 

empleados

Certificación y nueva 
dinámica empresarial

Motivación 

Responsabilidad 

Productividad

JUEGOS DE FORMACIÓN

Concepto 
1

Juegos

PROYECTO 

2

Juegos

Kit de inicio

APLICACIÓN

3

Juegos

Kit de inicio 

Aplicación en el puesto

Juegos

Kit de inicio 

Aplicación en el puesto 

Concepto completo

INDUSTRIA 4.0

5

Juegos

Kit de inicio 

Aplicación en el puesto 

Concepto completo 

Gestión visual digital

Para saber más: Encuentre la 

documentación de APPROACH que 

puede descargarse de nuestro sitio web

Concepto Concepto 

Concepto Concepto 
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ESCUELA LEAN

Solución de lanzamiento

Aplicación en el puesto

Complete el aprendizaje de los métodos LEAN por su aplicación con las ma-

letas APPROACH. Estas contienen todos los elementos de base para iniciar 

rápidamente su obra de mejora continua.

�12 juegos de formación

�8 kits de inicio

Concretice el aprendizaje implementando la obra LEAN previamente defi-

nida, por la organización de un entorno de trabajo con puestos de trabajo 

adaptados..

� 12 juegos de formación

� 8 kits de inicio
� Aplicación en puestos móviles

Concepto completo

Vaya más lejos en el proceso de aprendizaje aplicando los conocimientos 
adquiridos con una confrontación con un taller práctico: ¡un ensamblaje  
producto 100% Lean !

� 12 juegos de formación

� 8 kits de inicio
� Aplicación en puestos móviles

� Simulación con ensamblaje producto

� Gestión visual

Gestión visual digital

Para responder a las exigencias de la 4ta revolución industrial e integrar 
la noción de fábrica del futuro en este recorrido pedagógico, proponemos 
soluciones Industria 4.0 para equipar los espacios de trabajo creando un 
entorno digital y conectado. El objetivo es comprender y captar mejor los retos 

de la gestión visual digital, anticipar los resultados y tomar decisiones rápidas.  
Comportamientos que se han convertido en esenciales y cualidades muy 

codiciadas por las empresas.

� 12 juegos de formación

� 8 kits de inicio
� Aplicación en puestos móviles

� Simulación con ensamblaje producto

� Utilización de indicadores digitales

Para saber más sobre nuestras 

soluciones Industria 4.0, cita en 

www.sesa-systems-digital.com.

Temas de los juegos : 

5S, Kaizen, SMED, Equipe autónomo, HOSHIN, Kanban, Seguridad, Lean 
Manufacturing, Lean Office, TPM, PDCA y Gestión visual.

Solución itinerante

Este concepto se basa en 12 juegos lúdicos para una formación rápida a 
diferentes métodos y herramientas de la mejora continua con una animación 

digital. Atractiva y jovial, esta fórmula pedagógica favorece la implicación 

de cada cual y asegura una formación a todos los aprendices en un tiempo 

limitado con un máximo de eficacia.

 ■ 12 juegos de formaciónConcepto

1

Concepto

2

Concepto 
3

4

5

Concepto 

Concepto 
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Benefíciese de una mejor organización 

administrativa con el mobiliario de 

oficina SESA SYSTEMS.

El ambiente de trabajo puede ser determinante en 

la productividad de los empleados. Por eso SESA 

SYSTEMS apoya a las empresas en la organización 
y planificación de los espacios de trabajo a través de 
innovadores muebles de oficina profesional.

MOBILIARIO  

DE OFICINA

e.commerce Fijación 

magnética

Escritura con 

rotulador y  

fijación 
magnética

Nuevo Fijación por 

chinchetas 

(corcho)

Fijación 

adhesiva

PRESENTACIÓN LEAN OFICINA 30

ESPACIO DE OFICINA 31 - 40

Oficina 33 - 34

Accesorios de oficina 35 - 36

Silla de oficina 37 - 38

Armario de almacenamiento 39

Cuadro porta fichas 40

ÁREA DE CREATIVIDAD 41 - 43

ÁREA DE RECEPCIÓN 44 - 52

 Mostrador de recepción 45

Mobiliario de recepción 46

 Terminal de recepción 47

Vitrina de exposición 48

Puesto multimédia 49

Iluminación LED  oficina 50 - 51

SEÑALIZACIÓN VISUAL 52

LEANERGO ELECTRICO
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PRESENTACIÓN LEAN OFFICE

El LEAN Office es un paso destinado a 
simplificar los procesos administrativos, 
reducir los despilfarros, a integrar
la gestión visual diaria. La empresa se 
ha convertido en una necesidad que hay 
que mantener día tras día por el progreso 
compartido y permanente. Tenemos la 
voluntad de poner a la gente en el centro 
de la organización a través de la gestión 
visual y ergonomía para aportarle mejores 
condiciones de trabajo.

Panel  
presentación

Señalética
Fijación  
procedimiento

Oficina electrica  
ergonom

Principio FIFO

Almacenamiento  
5S

Beneficios de la ergonómica Lean Office:
- Hacer visual los flujos administrativos 
- Centrarse en operaciones de alto valor añadido y reducir o eliminar operaciones innecesarias
- Ahorrar tiempo de procesamiento, de plazo y el lugar
- La mejora de la competitividad a través de una mejor organización de los flujos de trabajo y por las mejores posturas de 
trabajo

¿Necesita asesoramiento para LEAN Office?
Concierte una cita con uno de nuestros 
encargados de negocios (encontrará los 
datos de contacto al dorso del catálogo)

¿Desea saber más sobre LEAN Office?

Visite nuestra ACADEMIA o nuestro sitio web  
para descargar nuestro catálogo. 

The visual office by the LEAN OFFICE
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ESPACIO DE OFICINA

FIFO OFFICE

LEANERGO

Espacio de comunicación LEANERGO

PRODOC - Tablero de indicadores
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POSTURAS ERGONÓMICAS EN OFICINAS

Un material adaptado
La elección del material (silla, silla, teclado, pantalla, etc.) y el diseño de oficina debe tener en cuenta una serie de normas y 
recomendaciones ergonómicas para garantizar buenas condiciones de trabajo para sus empleados. Los primeros signos de dolor 

debido a una mala postura a menudo se encuentran en la zona lumbar y los hombros. Por tanto, es importante tener un asiento 

cómodo con una silla de oficina adaptado. Pero eso no significa ser suficiente para eliminar la mayor parte de las limitaciones 
posturales; es particularmente necesario tener un buen ajuste entre la altura del asiento y la altura de la superficie de trabajo. 
Obviamente, las sillas de oficina son ajustables en altura, pero son pocos los planes de trabajo que lo son. Descubre la esencia de 
la buena posición de trabajo para asumir el despacho.

La altura estándar de las oficinas está adecuada para personas cuya altura es de 175 cm. Se proporciona un ajuste de amplitud de 
14 cm para que se adapte a las personas de 160 cm a 190 cm.

¿Cómo organizar su superficie de trabajo? 
En posición sentada, es preferible ajustar su silla previamente para determinar a que altura debe situarse su superficie de trabajo. 
En principio, para encontrar la posición de trabajo óptima, la disposición de las diferentes herramientas se encuentran en la zona de 

actividad de sus manos. 

!Levántese! 
El ser humano no está hecho para ser inactivo, tiene que moverse. El permanecer en el mostrador de 6, 8 o 10 horas al día 
puede ser perjudicial para la salud. Numerosos estudios lo demuestran.

Área dedicada al trabajo habitual (diaria)

Los objectos que se utilizan más frecuemente 

están a su alcante

Área dedicada a trabajos ocasionales

Superficie fuera del área de trabajo
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LEANERGO OFFICE
Escritorio ergonómico
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Aplicación
 ■ 5S

 ■ Recepción

 ■ Administración

 ■ Ergonomía

 ■ Oficina Lean

Estos escritorio ergonómico |LEANERGO escritorio estéticos permiten ofrecer un 
conjunto completo con el LEANERGO que puede completarse a nivel ergonómico 
por un asiento, dos cajones móviles a elegir y un cubo de basura de reciclaje. Este 
diseño blanco mejorará la presentación valorizará con armonía las oficinas respetan-

do el principio del LEAN Office. 
 

 ■ Tapa de melamina blanca (25 mm de espesor).
 ■ Equipado con 2 persianas Ø 80 mm.
 ■ Base de estructura metálica compuesta por pies de sección cuadrada de 50 mm.

 

Accesorios

1 2 3

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

119434 L 1200 x P 800 x A 720 mm 5 dias Premontado

119435 L 1400 x P 800 x A 720 mm 5 dias Premontado

119436 L 1600 x P 800 x A 720 mm 5 dias Premontado

1 119437 Cajonera móvil 2 cajones de almacenamiento L 420 x P 590 x A 600 mm (incluye 1 cajón para archivos 
colgantes)

5 dias Montados

2 119438 Cajonera móvil 3 cajones L 420 x P 590 x A 600 mm 5 dias Montados

3 119452 Canaleta pasacables gris 29 con segmentos articulados 5 dias En kit
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LEANERGO ELECTRICO
Escritorio eléctrico ergonómico

La escritorio électrico ergonómico |LEANERGO ELECTRICO es la pri-

mera oficina que tiene en cuenta las necesidades fisiológicas especí-
ficas de los usuarios para hacer del lugar de trabajo un lugar centrado 
en el bienestar.

 
 ■ Este escritorio ergonómico es original en su ajuste de altura para 

cambiar rápidamente de posición según el tamaño del usuario.
 ■ Ajuste fácil y rápido gracias a su mando a distancia fijado debajo de 

la bandeja. Posibilidad de memorizar 4 posiciones.
 ■ Este dispositivo eléctrico permite pasar de estar sentado a estar 

de pie en 10 segundos. La altura es ajustable de 630 a 1280 mm 
para un modo de trabajo de pie, el más adecuado. Estos cambios 
permiten, por un lado, una mejor concentración, un mejor confort y 

le proporcionan el TMS (trastornos musculoesqueléticos).
 ■ La bandeja tiene un laminado blanco.

 
Aplicación
5S, Recepción, Administración, Ergonomía, Oficina Lean

MODELO

DEPOSADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

119424 L 1200 x P 800 x A 630 - 1280 mm 15 dias Premontado

119425 L 1600 x P 800 x A 630 - 1280 mm 15 dias Premontado
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LEANERGO ALUMINIO
Estructura de aluminio para oficina ergonómica

El estructura de aluminio para escritorio |LEANERGO ALUMINIO er-
gonómico LEAN Office es muy moderno por su estructura de aluminio 
y revoluciona la organización del puesto de trabajo. Es innovador, mo-

derno y muy ingenioso, y se coloca fácil y rápidamente sobre cualquier 
superficie de trabajo para una eficacia y una visibilidad «a gran ta-

maño». Este novedoso puesto ha sido objeto de un estudio ergonómico 

exhaustivo y exploratorio que combina una amplia gama de accesorios 

con objeto de definir «un lugar para cada cosa» según el principio 5S. 
 

 ■  Con sobremesa par pinza (espesor 35 mm maximo).
 
Aplicación
5S, Recepción, Administración, Ergonomía, Oficina Lean

MODELO

DEPOSADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

119412 L 1090 x A 400 mm Disponible En kit

119415 L 1490 x A 400 mm Disponible En kit

119417 L 1764 x A 400 mm Disponible En kit

119416 L 2000 x A 400 mm Disponible En kit

119413 L 800 x A 400 mm Disponible En kit

119414 L 1000 x A 400 mm Disponible En kit
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Accesorios
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Lámpara de oficina en forma

551219 de cuello de cisne de LED Disponible

1

Lote de 10 chinchetas design magnéticas Ø 32 mm

400746 Rojo Disponible

400745 Verde Disponible

400743 Azul Disponible

400742 Amarillo Disponible

2

Soporte inclinable para pantalla plana, VESA 100 x 
100 mm, carga permitida 18 kg como máximo

119455 Fijación sobre riel de 
aluminio

Disponible

3

Soporte de estante

711203
Soporte de estante ajus-
table de 8 a 10 pulgadas, 
con cerradura

5 dias

4

Brazo pivotante para pantalla plana, VESA 100 x 
100 mm

119453 Fijación por pinza Disponible

5

Soporte de tablet con brazo articulado

119454 Fijación por pinza Disponible

6

Set de 6 dossieres de plástico

130649 translúcido con cierre 5 dias

7

Visualización inclinada del documento transparente 
montaje en perfil de aluminio

124800 Formato A4 5 dias

8

Panel de presentación Esmaltado 800 °

411231 L 458 x A 621 mm con 
fijación

Disponible

9
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119430 Soporte orientable para 
pantalla plana

Disponible

1

Rampa eléctrica 4 tomas 220 voltios y 1 toma RJ45, 
potencia 3680 vatios y cable de conexión L 2,5 

metros

555301 Norma Europea Disponible

2

Regleta eléctrica con 5 tomas de corriente de 220 
V, 3680 W de potencia, interruptor, sin disyuntor y 

2,5 m de cable.

555201 Norma Europea Disponible

3

Estantería de acero de 5 niveles con fijación uni-
versal

117342 L 330 x P 240 x A 295 mm Disponible

4

Archivador de acero con 3 compartimentos y fija-
ción universal reforzada

117340 L 240 x P 240 x A 295 mm Disponible

5

Soporte MULTI OFICINA 3 cajas con tornillos para 
montaje en pared o en perfil de aluminio

124349 Formato A4 Disponible

6

Porta documentos en base de aluminio

119474 Formato A4 Disponible

119475 Formato A5 Disponible

119476 Formato A6 Disponible

7

con capacidad para 8 bolígrafos/lápices y acceso-
rios varios

119450 LEANEASY Disponible

8

Set de 2 PRODOC DESIGN A4 magnético

124712 Amarillo 5 dias

124713 Azul 5 dias

124715 Verde 5 dias

124716 Rojo 5 dias

124718 Gris 5 dias

9
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SILLAS DE OFICINA
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SILLA DACTYLO

El silla de oficina mecanógrafa ofrece un 

asiento cómodo para las tareas de ofimática. 
Se puede ajustar la altura del asiento o del 

respaldo para encontrar la posición que mejor 

se adapte a sus necesidades.

 
 ■ Respaldo articulado aerodinámico ajus-

table en altura y profundidad.

 ■ Base de poliamida negra sobre ruedas de 

diámetro 65 mm.
 ■ Sistema de contacto permanente, 

bloqueable en todas las posiciones, regu-

lable mediante pomo.

 ■ Asiento y respaldo acolchados y tapi-

zados.

 

Aplicación : Recepción, Administración, Ergonomía, Oficina Lean

571124 Silla de oficina telescópica de 5 
ruedas

5 dias En kit

SILLA CONFORT

La silla de oficina confort es ideal para las 

tareas de ofimática. Gracias a su alto respal-
do, nuestra silla ergonómica confort se adap-

ta a todas las morfologías. Dispone de un 

mecanismo síncrono que permite seguir los 

movimientos del cuerpo al moverse. De esta 

forma, la pelvis y la columna se mantienen en 

una posición ideal de trabajo.

 
 ■ Sillón ofimático síncrono bloqueable en 4 

posiciones.

 ■ Tensión ajustable lateralmente, antirre-

troceso.

 ■ Translación de asiento.

 ■ Solo con espaldar de rejilla negra.

 ■ Reposabrazos ajustables 4D, platinas 
graduables de tacto suave.

 ■ Ajustable en altura por pistón neumático 
de 47 a 58 cm.

 ■ Pie de aluminio pulido, ruedas Ø 60 mm.
 

Aplicación : Recepción, Administración, Ergonomía, Oficina Lean

571121
Silla de oficina confort síncrona 
bloqueable en 4 posiciones

5 dias En kit

SILLA PREMIUM

La silla de oficina premium dispone de un 

diseño sobrio que realza su solidez y su 

confort. El confort de trabajo es asegurado 

por su alto respaldo de rejilla de color negro 

equipado con un apoyacabezas ajustable y 

un soporte lumbar.

 
 ■ Sillón ofimático síncrono bloqueable en 3 

posiciones.

 ■ Tensión ajustable, antirretroceso.

 ■ Translación de asiento.

 ■ Respaldo de rejilla.

 ■ Soporte lumbar ajustable, apoyacabeza 

ajustable de tejido negro.

 ■ Reposabrazos ajustables en altura, plati-

nas graduables «de tacto suave».

 ■ Ajustable en altura por pistón neumático.
 ■ Base de Nylon, ruedas Ø 60 mm.

 

Aplicación : Recepción, Administración, Ergonomía, Oficina Lean

571122
Silla de oficina premium síncrona 
bloqueable en 3 posiciones

5 dias En kit

TABURETE GIRATORIO

El taburete giratorio con su base circular de 
10° permite al usuario inclinarse y girar en to-

das direcciones. Este taburete profesional es 

regulable en altura mediante resorte de gas 

de 560 a 820 mm para adaptarse a todos los 
tamaños.

 
 ■ Base redondeada ponderada An 405 x Al 

104 mm con casquillo de ajuste circular 
de 10°.

 ■ Asiento en tela negra.

 ■ Diámetro del asiento: 340 mm.
 

Aplicación : Recepción, Administración, Ergonomía, Oficina Lean

571171
Taburete giratorio A 560 - 820 mm 
asiento de tela negra

10 dias En kit
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SILLAS DE OFICINA

 zSilla de oficina síncrona bloqueable en 5 posiciones
La silla de oficina dispone de un diseño elegante que realza su solidez 

y su confort. El confort de trabajo es asegurado por su alto espaldar 

de rejilla negra equipado con un apoyacabeza y un soporte lumbar.

 
 ■ Sillón ofimático síncrono, bloqueable en 5 posiciones.
 ■ Tensión ajustable lateralmente, 4 intensidades, antirretroceso.
 ■ Espaldar de rejilla negra.

 ■ Soporte lumbar ajustable, apoyacabeza en imitación de cuero 

negro.

 ■ Reposabrazos ajustables 4D, platinas graduables «de tacto suave».
 ■ Pistón neumático doble cono clase 4.
 ■ Pie de aluminio pulido, ruedas Ø 60 mm.

 

571127
Silla de oficina síncrona bloqueable 
en 5 posiciones

5 dias En kit
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 zAsiento en forma de balón

El elegante diseño de esta silla añade un toque lúdico a su 

espacio de trabajo (oficinas, sala de reunión, sala de des-

canso). Sano, confortable y elegante, el asiento balón de 

tejido es un balón de gimnasia que contribuye al refuerzo 

muscular y a la buena postura.

 
 ■ Revestimiento de poliéster (acabado tejido Silver) du-

radero y sólido, cierre con cremallera YKK.
 ■ Tratamiento antimanchas, se le puede retirar su funda 

y lavar.

 ■ Balón de PVC sin ftalatos, sólido y antiestallidos.
 ■ Capacidad de carga: 120 kg.

 

571168 Asiento ergonómico en forma 
de balón Ø 600-650 mm gris

Disponible Por unidad

571163 Asiento ergonómico en forma 
de balón Ø 600-650 mm azul

Disponible Por unidad

571165 Asiento ergonómico en forma 
de balón Ø 600-650 mm verde

Disponible Por unidad

 zSilla de conferencia

Diseño y funcional, la silla de conferencia con cesto y 

balda giratoria es un elemento esencial para sus espacios 

de trabajo (oficinas, sala de reuniones, sala de formación, 
etc.). Le permitirá sentar a una gran cantidad de personas 
en un espacio reducido.

 
 ■ Balda giratoria de 360  °, 500 x 300 mm de ancho.
 ■ El estante se puede colocar a la izquierda o a la dere-

cha.

 ■ Cesta Ø 630 mm.
 ■ Estructura de poliamida reforzada con fibra de vidrio.
 ■ Base sobre 6 ruedas giratorias Ø 50 mm.

 

571173
Juego de 2 sillas de conferencia 
azules

15 dias En lote

571176 Juego de 2 sillas de conferencia 
rojas

15 dias En lote
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ARMARIO VISUAL 5S OFICINA
Armario para oficina
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MODELO

DEPOSADO

Aplicación
 ■ 5S

 ■ Recepción
 ■ Administración
 ■ E.P.I.

 ■ Oficina Lean
 ■ Almacenamiento

Este armario para oficina |Armario visual 5S OFFICE moderno está construido sobre 
una estructura de aluminio y paredes de melamina color blanco. El frente es de 
PMMA transparente y este armario contribuye a:
- un rigor de almacenaje de todos los componentes
- una facilidad de búsqueda instantánea del objeto deseado.
 

 ■ El cierre de sus dos puertas se realiza mediante cerradura de cremona de tres 
puntos.

 ■ Las paredes son de madera laminada.
 ■ Las baldas son fácilmente regulables a la altura deseada.
 ■ La identificación se realiza mediante etiquetas magnéticas. 

 

Accesorios

1 2 3

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

680172 L 930 x P 550 x A 970 mm versión 2 estantes 10 dias En kit

680173 L 930 x P 550 x A 1970 mm versión 4 estantes 10 dias En kit

1 680155 Estante suplementario L 835 x P 430 mm para ARMARIO VISUAL 5S 5 dias Montados

2 141415 Diadema curvada personalizable L 600 x A 200 mm con soporte de montaje Disponible En kit

3 541052 Juego de 4 ruedas giratorias con freno Ø 100 mm Disponible En lote
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Cuadro porta fichas

 zCuadro RECTO/VERSO
 Cuadro porta fichas |Cuadro RECTO/VERSO para carteles, pósteres.
 

 ■ Apertura fácil, perfiles abatibles, aluminio anodizado natural.
 ■ Protección transparente antirreflectante de plexiglás en los 2 lados.
 ■ Grosor total 25 mm.

 ■ Entrega con cables.
 

420142 A2 fijación de cables Esp. 25 mm Disponible En kit

420132 A3 fijación de cables Esp. 25 mm Disponible En kit

420137 A1 fijación de cables Esp. 25 mm Disponible En kit

420138 A0 fijación de cables Esp. 25 mm Disponible En kit
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 zCuadro mural

Cuadro porta fichas |Cuadro mural de perfiles aluminio. 4 
formatos a escoger.

 
 ■ Cambio de las fichas por deslizamiento a través de un 

perfil articulado.
 ■ Posicionamiento a escoger “Retrato ó Paisaje”. 

 

420120
A4 para fijar con tornillos en 
aluminio. fijación mediante 
tornillos y tacos

Disponible Por unidad

420130
A3 para fijar con tornillos en 
aluminio. fijación mediante 
tornillos y tacos

Disponible Por unidad

420136
A1 para fijar con tornillos en 
aluminio. fijación mediante 
tornillos y tacos

Disponible Por unidad

420140
A2 para fijar con tornillos en 
aluminio. fijación mediante 
tornillos y tacos

Disponible Por unidad

420114 A4 adhesivo en aluminio, fija-
ción autoadhesiva

Disponible Por unidad

420113 A3 adhesivo en aluminio, fija-
ción autoadhesiva

Disponible Por unidad

117565 Base de aluminio H 1200 mm 
para marco de póster

3 dias Premontado

 zCuadro inclinado sobre pie

El cuadro porta fichas |Cuadro inclinado sobre pie es ideal 

para poner en valor todos sus documentos, carteles y 

paneles.

 
 ■ Utilización vertical u horizontal con el dispositivo de 

rotación de los marcos.

 ■ Disponible en formato A4 y A3.
 ■ Protectores de plexiglás transparente antirreflejos.
 ■ Base de aluminio sobre pletina abombada lastrada.

 ■ Abertura delantera por el enmarcado de perfiles de 
aluminio anodizado de un ancho de 25 mm y suje-

tadores a 45°.
 

420124 A4 en los pies Disponible Por unidad

420123 A3 en los pies Disponible Por unidad
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ÁREA DE CREATIVIDAD

Sala de reuniones

Área de creatividad

Muro de expresión
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DISEÑO DE PUF
Puf de tela con forma geométrica

Nuestros sólidos pufs de diseño pueden utilizarse para organizar 

rápidamente un espacio informal en sus instalaciones. Los dos tipos 
de puffs disponibles sirven como asientos complementarios en un 

espacio de creatividad o de descanso y contribuyen al bienestar de los 

empleados.

 
Aplicación
Recepción, Administración, Oficina Lean

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

571125 verde L 450 x A 460 mm 7 dias Por unidad

571135 verde A 460 mm Ø 440 mm 7 dias Por unidad

571126 rojo L 450 x A 460 mm 7 dias Por unidad

571123 azul L 450 x A 460 mm 7 dias Por unidad

571136 rojo A 460 mm Ø 440 mm 7 dias Por unidad

571133 azul A 460 mm Ø 440 mm 7 dias Por unidad
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Mesa de centro de diseño

Elemento central en el diseño de una recepción o un espacio acogedor, 

Jean Paul LERAILLER innova con la creación de la mesa de centro de 

diseño. La base de aluminio y la tapa de cristal rojo confieren a esta 
mesa de centro un diseño decididamente atemporal y elegante.

 
 ■ Tapa cuadrada de cristal rojo 500 x 500 mm.

 ■ Altura: 440 mm.
 
Aplicación
Recepción, Administración, Oficina Lean

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

118911 Mesa de centro de diseño L 500 x L 500 x A 440 mm 10 dias Por unidad
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Área de creatividad

 zSilla diseño

Por su línea moderna, suave y redondeada, la silla con base de alumi-

nio central, 4 ramas, ofrece un asiento confortable y envolvente.
 

571155
Silla verde con base de aluminio 
central, 4 ramas

25 dias Por unidad

571153
Silla azul con base de aluminio 
central, 4 ramas

25 dias Por unidad

571156 Silla roja con base de aluminio 
central, 4 ramas
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 zMesa de reuniones inclinable

Móvil y flexible, la mesa de reuniones inclinable con 
ruedas se puede instalar y cambiar de lugar según las 

necesidades del usuario. Podrás crear rápida y fácilmente 
tu espacio de comunicación o reunión.

 
 ■ Altura: 730 mm.

 ■ Ancho superior: L 1200 x P 800 mm.
 ■ Espesor superior: 19 mm.
 ■ Bandeja - Forma: Rectangular.

 ■ Material superior: melamina con borde de PVC.
 ■ Bandeja - Color: Blanco.

 ■ Base: Aluminio.

  

118912 L 1200 x L 800 mm Esp. 19 
mm

10 dias En kit

 zSilla plegable

La silla plegable tiene ganchos integrados para conectar 

varios de ellos. Sobria y robusta, está diseñada para un 
uso diario de hasta 8 horas al día.
 

 ■ Asiento y respaldo en vinilo negro.

 ■ Base lacada en negro.

 ■ Capacidad de carga: 90 kg.
 

571142 Silla plegable negro 3 dias En kit
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ÁREA DE RECEPCIÓN DESIGN

Diseñar el área de recepción

COMSPACE

LEAN OFFICE
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COMSPACE
Mostrador de recepción
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Aplicación
 ■ Recepción

 ■ Administración

 ■ Oficina Lean

El Mostrador de recepción |COMSPACE, de diseño con su estructura de aluminio, 

es innovador, estético, moderno, flexible, rápido y fácil de montar. Eficacia y una 
visibilidad “tamaño natural”. Un sistema ingenioso y astuto les permitirá aplicar con 
todos los accesorios y convertirlo en“el escaparate de su empresa» a partir de que 
sus clientes o visitantes entren en el vestíbulo de recepción.
 

 ■ Puesto modular sobre estructura aluminio diseño anodizado natural, apoyado 
sobre cuatro pies ajustables.

 ■ Plano de trabajo espesor 25 mm, laminado blanco con cantos PVC antichoques.
 ■ Cara frontal superior translúcida para colocar su logotipo y/o la luz difusa.

 

Accesorios

1 2

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

119202 Extensión L 1095 x P 885 x A 1130 mm 20 dias Montados

119203 Base L 1095 x P 885 x A 1130 mm 20 dias Montados

1 119210 Perfil de unión flexible H 1075 mm 20 dias En kit

2 119437 Cajonera móvil 2 cajones de almacenamiento L 420 x P 590 x A 600 mm 5 dias Montados
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COM’DESIGN RECEPCIÓN
Columna informativa

MODELO

DEPOSADO

BEST 
SELLER

Aplicación
 ■ Recepción
 ■ Administración
 ■ Pantalla
 ■ Comunicación
 ■ Documentación
 ■ Información
 ■ Oficina Lean
 ■ Gestión visual

La columna informativa |COM’DESIGN RECEPCIÓN es indispensable para informar 
a los visitantes sobre diversos temas:
- Mensaje de bienvenida.
- Plano direccional o del recinto.
- Certificación o aprobación del centro.
- Información sobre ventas y marketing.
- Gestión visual.
 

 ■ El COM’DESIGN RECEPCIÓN está disponible en 4 formatos A4 o 3 formatos 
A3.

 ■ La sólida base en acero garantiza una excelente estabilidad del conjunto.
 

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

117723 con 3 PRODOC A3 L 490 x A 1975 mm 5 dias En kit

117724 con 4 PRODOC A4 L 490 x A 1975 mm 5 dias En kit

604011 Juego de 3 ganchos simples L 50 mm con 
tornillos M5, para escoba o pala

Disponible En lote

301101 MURO DOCAFLEX A4 vertical con 10 
bolsas pivotantes a juego con 4 topes

Disponible En kit
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PRODOC +
Columna de recepción

M
O

B
IL

IA
R

IO
 D

E
 O

F
IC

IN
A

La columna de recepción |PRODOC+ presenta un 
diseño que ofrece un producto estético, modulable e 
innovador. El montaje es inmediato y muy fácil a partir de 
un documento creado mediante tratamiento de texto y 
editado en impresora de color.
De este modo, el usuario desliza su documento con facili-
dad y puede crear y cambiar según prefiera imágenes, tex-

tos o nombres.

Accesorios

1 2 3

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

121550 A1 fijación sobre pie Disponible Por unidad

122550 A2 fijación sobre pie Disponible Por unidad

123500 A3 mural Disponible Por unidad

123550 A3 fijación sobre pie Disponible Por unidad

124500 A4 mural Disponible Por unidad

125500 A5 mural Disponible Por unidad

1 117537 Base de aluminio H 1600 mm para PRODOC+ Disponible Premontado

2 118418 Juego de 10 elementos de fijación en tornillo perfil de aluminio/marco M5 con arandela Disponible En lote

3 124330 Juego de 2 soportes PRODOC DISTRIB A4 de ancho 218 x alto 246 mm Espesor 35 mm Disponible En lote

Aplicación
 ■ Recepción

 ■ Administración
 ■ Pantalla
 ■ Comunicación

 ■ Información
 ■ Gestión visual
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Vitrina de exposición
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VITRINA DE EXPOSICIÓN A

 ■ Estructura de aluminio anodizado y pare-

des de cristal.

 ■ Estantes regulables.

 ■ Cerradura con llaves.

 ■ Unidad de almacén inferior.

Aplicación : Recepción, Administración, Pantalla, Oficina Lean

118310 VITRINA A 15 dias Montados

VITRINA DE EXPOSICIÓN B

 ■ Estructura de aluminio anodizado y pare-

des de cristal.

 ■ Estantes regulables.

 ■ Cerradura con llaves.

Aplicación : Recepción, Administración, Pantalla, Oficina Lean

118315 VITRINA B 15 dias Montados

VITRINA DE EXPOSICIÓN C

 ■ Estructura de aluminio anodizado y pare-

des de cristal.

 ■ Estantes regulables.

 ■ Cerradura con llaves.

 ■ Altura 910 mm.

Aplicación : Recepción, Administración, Pantalla, Oficina Lean

118330 VITRINA C 15 dias Montados

VITRINA DE EXPOSICIÓN D

 ■ Estructura de aluminio anodizado y pare-

des de cristal.

 ■ Estantes regulables.

 ■ Cerradura con llaves.

 ■ Altura 1850 mm.

Aplicación : Recepción, Administración, Pantalla, Oficina Lean

118305 VITRINA D 15 dias Montados
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MEDIAPOST A
Punto multimédia

 ■ Punto multimédia |MEDI@POST sobre estructura de aluminio.
 ■ Encimera de laminado blanco con bordes resistentes a los impactos.

 ■ Puerta trasera con cerradura de llave para el almacenamiento de la 

unidad central.

 ■ Altura de la encimera 1000 mm.

 
Aplicación
Recepción, Pantalla, Comunicación, Información, Oficina Lean

MODELO

DEPOSADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

219121 L 750 x P 450 x A 1700 mm versión con estuche protector 15 dias Montados
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MEDIAPOST B
Punto multimédia

 ■ Punto multimédia |MEDI@POST sobre estructura de aluminio.
 ■ Encimera de laminado blanco con bordes resistentes a los impactos.

 ■ Puerta trasera con cerradura de llave para el almacenamiento de la 

unidad central.

 ■ Altura de la encimera 1000 mm.

 
Aplicación
Recepción, Pantalla, Comunicación, Información, Oficina Lean

MODELO

DEPOSADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

219120 L 750 x P 450 x A 1700 mm versión sin caja de protección 15 dias Montados
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SPACELIGHT
Iluminación LED diseño

La Iluminación LED diseño |SPACELIGHT inunda de una luz tamizada 
la zona de trabajo o el suelo.

La forma redondeada con su difusor impone su volumen con elegancia, 
eficacia y originalidad.
Su integración se destina a varios conceptos de disposición de puestos 
de trabajo.

 
 ■ Altura 1860 mm
 ■ Equipada con 2 bombillas de bajo consumo 27 W 220 V (equiva-

lente a 2 veces 150 W)

 ■ Cable de conexión de 2 m

 
Aplicación
Recepción, Administración, Iluminación, Oficina Lean

MODELO

DEPOSADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

119320 SPACELIGHT A 1860 mm en base iluminación led blanco 15 dias Montados
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TUBLIGHT
Iluminación LED diseño recto/verso

La Iluminación LED diseño |TUBLIGHT es decididamente original y 
presenta un diseño cilíndrico vertical opaco. La doble iluminación LED 
es de muy bajo consumo y emite en la periferia un halo de luz circular 
que favorece un ambiente high-tech, moderno, suave y atractivo.
La difusión de la luz está estudiada para favorecer un espacio de sere-

nidad.

 
 ■ Alimentación 220 voltios

 ■ Cable de conexión de 2 m

 ■ Control remoto con dimmer

 
Aplicación
Recepción, Administración, Iluminación, Oficina Lean

MODELO

DEPOSADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

119330 TUBLIGHT A A 1860 mm iluminación LED blanco 15 dias Montados

119332 TUBLIGHT B A 1860 mm iluminación LED colores 15 dias Montados
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TIPLIGHT A
Iluminación LED diseño vertical

La Iluminación LED diseño vertical |TIPLIGHT A sorprende por su for-
ma insólita y su tamaño reducido. Esta iluminación vertical difunde un 
amplio halo de luz muy agradable en el frontal.

 
 ■ El interruptor situado en la cara superior controla el LED de bajo 

consumo.

 ■ La combinación con un perfil de aluminio ofrece una elegancia y una 
presentación original e innovadora.

 ■ La base de acero lacado ofrece una excelente estabilidad al conjun-

to.

 ■ Cable de conexión de 2 m

 
Aplicación
Recepción, Administración, Iluminación, Oficina Lean

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

119322 TIPLIGHT A vertical A 565 mm en base iluminación led blanco 15 dias Montados

119323 TIPLIGHT A vertical A 1145 mm en base iluminación led blanco 15 dias Montados
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TIPLIGHT B MURAL
Iluminación LED diseño horizontal

La Iluminación LED diseño |TIPLIGHT B también ha sido diseñada para 
utilizarse en posición horizontal con una fijación de pared.
Esta presentación cambia decididamente los códigos actuales para un 
resultado muy moderno, original y armonioso.

 
 ■ Cable de conexión de 2 m.

 
Aplicación
Recepción, Administración, Iluminación, Oficina Lean

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

119324 TIPLIGHT B MURAL horizontal L 555 mm iluminación led blanco 15 dias Montados

119325 TIPLIGHT B MURAL horizontal L 1135 mm Iluminación con led blanco 15 dias Montados
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SEÑALIZACIÓN VISUAL

Señalización > p284

Señalización > p206

SALA DE 
REUNIÓN

CONTABILIDAD

CONTABILIDAD
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Aplicar los principios de LEAN 

Manufacturing y la ergonomía con el 

mobiliario para talleres SESA SYSTEMS.

Es esencial organizar a los operarios para garantizar 

una productividad óptima.

Gracias a una gama de mobiliario ajustable y 

personalizable, cada configuración de trabajo 
corresponde a un puesto de trabajo a medida.

MOBILIARIO  
DE TALLER

XX KG

e.commerce

Fijación 

adhesiva

Fijación 

magnética

Nuevo

Fondo  

PVC
Carga  

admisible

Fondo  

perforado

ERGONOMÍA EN LA ESTACIÓN DE 
TRABAJO 

54 - 55

PUESTO DE TRABAJO INFORMÁTICO 56 - 63

Puesto informático de pie 56

Armario informático 57 - 61

Puesto de trabajo informático 62

 Muebles accesorios de ordenador 63

PUESTO DE CONTROL DE CALIDAD Y 
COMUNICACIÓN 

64 - 73

Accesorios para puesto de trabajo 70

PUESTO DE TRABAJO ELÉCTRICO 71 - 75/83

PUESTO DE TRABAJO MODULABLE 76 - 84

Accesorios para puesto de trabajo 85 - 97

ESPUMA PARA ORDENAR 93 

ILUMINACIÓN DE LED PARA LA ESTACIÓN 
DE TRABAJO 

94 - 106

PUESTO DE MANTENIMIENTO TPM 106- 110

Accesorios para puesto de mantenimiento 
TPM 

111 - 114

ASIENTO ERGONÓMICO Y SENTADO 115 - 117

ALFOMBRA ANTI-FATIGA 118 - 122

PUNTO DE LIMPIEZA 5S 117 - 120

Accesorios para punto de limpieza 123

SOPORTE CUBO BASURA 124

ARMARIO TALLER 5S 125

QUALIPOST 3000
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LA ERGONOMÍA EN EL PUESTO DE TRABAJO 5S

La realidad
El operador en el centro de la organización con varias funciones: 

- Asegurar la producción. 

- Seguimiento de la producción. 

- Seguimiento de la Calidad. 

- Seguimiento del Mantenimiento 1er nivel.

Un 30% de las bajas por enfermedad se deben a los TMS (desordenes esqueléticos y musculares). 

80% de la población sufre de “dolor de espalda”.

Una mala postura disminuye las condiciones de trabajo del operario y genera una reducción de los resultados.

Las bajas por enfermedad son muy costosas para la empresa. 

1

2
3

4

56

7

8

10

11

LA SOLUCIÓN 5S Y ERGONOMÍA

1 Identificación clara y precisa.

2 Iluminación adaptada o específica (lámpara direccional).

3

Información por prioridad. 

Nivel 1 : Orden fabricación, obtenido. 

Nivel 2 : Procedimientos, consignas.

4
Nivel 3 : Fichas de instrucciones Calidad/Mantenimiento/

Seguridad.

5 Sujeción rápida de las herramientas sin esfuerzo.

6 Rápida conexión de todos los materiales eléctricos.

7 Orden racional, preciso y libre.

8 Gestion de desperdicios

9 Limpieza/Respeto a los principios “5S”. 

10 Puesto estable fijo o sobre ruedas.

11 Ergonomía posición sentada/de pie.

12
Mantenimiento más fácil (gestos y desplazamientos 
limitados).

¿Cómo organizar su superficie de trabajo?
En una posición sentada, es mejor ajustar el asiento 

previamente para determinar a qué altura debe estar su 

superficie de trabajo.
En principio, para encontrar la posición de trabajo óptima, 

la disponibilidad de las diferentes herramientas debe 

encontrarse al alcance de las manos.

En todos los casos, los elementos de puesta a disposición 

deben adaptarse tanto a las proporciones del usuario como a 

las tareas que se realizan diariamente.

Área dedicada al trabajo habitual (diaria)
Los objectos que se utilizan más frecuemente
están a su alcante

Área dedicada a trabajos ocasionales

Superficie fuera del área de trabajo
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REDUZCA LA CARGA CON LOS PUESTOS DE 

TRABAJO SENTADO DE PIE

LA REALIDAD

SESA SYSTEMS innova una vez más y amplía su gama de puestos de trabajo y puestos ajustables en altura.

¿El objetivo?
Mejorar las condiciones de trabajo y la productividad de los operarios permitiéndoles ajustar la altura de su posición en función de 
las tareas que se realizan. Tienen la opción de sentarse, de pie o sentado-de pie.

Los nuevos puestos de trabajo para talleres permiten una altura de trabajo adaptada y la disposición adecuada de las herramientas 

y los componentes gracias a una amplia gama de accesorios compatibles.

LO + DE NUESTROS PRODUCTOS

 ■ Puestos eléctricos fijos o sobre ruedas, adaptándose 
a las caractéristicas físicas.

 ■ Versatilidad de posiciones según las tareas a realizar: 

agarre rápido de herramientas sin esfuerzo.,
 ■ Manipulación más fácil (gestos y desplazamientos 

adaptados y optimizados): previene los riesgos de 
TME.

 ■ Un puesto universals escalable y flexble.

LAS VENTAJAS

 ■ Mejora física de las condiciones de trabajo,
 ■ Reducción significativa del derroche de energía, 

de tiempo, de falta de calidad, de eficiencia y de 
cansancio,

 ■ Mejor cumplimiento de la legislación laboral y de 
seguridad,

 ■ Satisfacción y valorización del trabajo y de la imagen 

de cara a los clientes/visitantes.

¿QUIERES SABER MÁS ACERCA DE LA ERGONOMÍA?

IR A NUESTRA ACADEMIA O NUESTRO SITIO WEB  
PARA DESCARGAR NUESTRO LIBRO BLANCO 

LA ERGONOMÍA Y EL LEAN AL SERVICIO DE LA EXCELENCIA OPERATIVA

¿Necesita asesoramiento?

Concierte una cita con uno de nuestros encargados de negocios 

QUALIPOST 3200 ERGO
Página 83

LEANPOST 300 ERGO
Página 161

LEANPOST 400 ERGO
Página 163

ALFOMBRA ANTI-FATIGA 
Páginas 115-117

www.sesa-systems.es
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Mobiliario informático PC

 zMOBIPOST 200
MODELO

DEPOSADO

 ■ Sólida base de acero (pintura epoxy gris).

 ■ Montante de aluminio anodizado ranurado.
 ■ 3 estantes con bordes de PVC, altura ajustable.
 ■ Lote de 4 ruedas con freno Ø 75 mm/ (código 120050) se venden 

por separado.

515050
L 500 x P 500 x A 1700 mm de 3 
niveles en los pies

5 dias En kit

515100
Estante adicional L 500 x P 360 mm 
montaje en perfil de aluminio

Disponible En kit
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 zMOBIPOST 300A

El mobiliario informático PC | MOBIPOST 300A permite 
integrar el equipo informático de forma rápida y funcional 
privilegiando la ergonomía del operador.

 
 ■ 1500 mm de altura con 3 niveles.

 ■ Lote de 4 ruedas con freno Ø 75 mm/ (código 120050) 

se venden por separado.

 

214670 L 620 x P 500 x A 1560 mm 5 dias En kit

214680 L 964 x P 500 x A 1560 mm 5 dias En kit

214690 L 1264 x P 500 x A 1560 mm 5 dias En kit

 zMOBIPOST 300B

Mobiliario informático PC | MOBIPOST 300B versión baja
 

 ■ Altura 1000 mm con 2 niveles.

 ■ Lote de 4 ruedas con freno Ø 75 mm/ (código 120050) 

se venden por separado.

 

214610 L 620 x P 500 x A 1000 mm 5 dias En kit

214620 L 964 x P 500 x A 1000 mm 5 dias En kit

214630 L 1264 x P 500 x A 1000 mm 5 dias En kit

541006
Estante inferior L 556 x P 
500 mm montaje en perfil de 
aluminio

3 dias En kit

541007
Estante inferior L 900 x P 
500 mm montaje en perfil de 
aluminio

3 dias En kit

541008
Estante inferior L 1200 x P 
500 mm montaje en perfil de 
aluminio

3 dias En kit
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MOBIPOST 500A
Armario informático PC

 ■ Versión con soporte universal ajustable para todo tipo de pantallas 
o con carcasa superior de metal ajustable en altura sobre estructura 

de aluminio con sellos de goma.

 ■ Estante de teclado inclinado W 636 x D 230 mm.
 ■ Estante adicional disponible como accesorio.

 ■ Soporte vertical para la unidad central de procesamiento (119216) 

como accesorio.

 ■ Lote de 4 ruedas con freno Ø 75 mm/ (código 120050) se venden 

por separado.

 
Aplicación
Taller, Management, Industria, Informática, Lean Manufacturing, Pro-

ducción

MODELO

DEPOSADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

215614 L 700 x P 500 x A 1700 mm en los pies con caja protectora de pantalla 5 dias En kit

215615 L 700 x P 500 x A 1700 mm en los pies sin caja de protección de pantalla 5 dias En kit

215511 Estante fijo para MOBIPOST 500A L 620 x P 500 mm montaje en perfil de 
aluminio

5 dias En kit
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MOBIPOST 500B
Armario informático PC

 ■ Caja metálica ajustable en altura sobre estructura de aluminio con 
juntas de caucho.

 ■ Kit de ventilación con filtros. 
 ■ Caja metálica con juntas de caucho, puerta delantera con cerradura 

y llave.

 ■ Mesa estratificada.
 ■ Cajón deslizante para teclado y ratón.

 ■ Dimensión útil del almacenamiento inferior: H 840 x P 450 x L 695 
mm.

 ■ Soporte ajustable universal para colocar todo tipo de pantallas.
 ■ Lote de 4 ruedas con freno Ø 100 mm/ (código 120052) se venden 

por separado.

 
Aplicación
Taller, Management, Industria, Informática, Lean Manufacturing, Pro-

ducción

MODELO

DEPOSADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

211523 L 700 x P 700 x A 1015 mm con pantalla horizontal 5 dias Montados
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MOBIPOST 500C
Armario informático PC
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MODELO

DEPOSADO

BEST 
SELLER

Aplicación
 ■ Taller

 ■ Management

 ■ Industria

 ■ Informática

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Producción

 ■ Versión con soporte universal ajustable para todo tipo de pantallas o con carca-

sa superior de metal ajustable en altura sobre estructura de aluminio con sellos 

de goma.

 ■ Kit de ventilación con filtros.
 ■ Puerta de PMMA transparente estanca, cerradura con llave.

 ■ Caja metálica con juntas de caucho, puerta delantera con cerradura y llave.
 ■ Mesa estratificada.
 ■ Cajón deslizante para teclado y ratón.
 ■ Dimensión útil del almacenamiento inferior: H 840 x P 450 x L 695 mm.

 ■ Estante adicional disponible como accesorio.

 ■ Lote de 4 ruedas con freno Ø 75 mm/ (código 120050) se venden por separa-

do.

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

211528 L 700 x P 500 x A 1600 mm con caja 

protectora de pantalla

5 dias Premontado

215618 L 700 x P 500 x A 1600 mm sin caja de 

protección de pantalla

5 dias Premontado
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MOBIPOST 500D
Armario informático PC

 ■ Caja metálica ajustable en altura sobre estructura de aluminio con 
juntas de caucho.

 ■ Kit de ventilación con filtros.
 ■ Puerta de PMMA transparente estanca, cerradura con llave.
 ■ Caja metálica con juntas de caucho, puerta delantera con cerradura 

y llave.

 ■ Mesa estratificada.
 ■ Cajón deslizante para teclado y ratón.

 ■ Dimensión útil del almacenamiento inferior: H 840 x P 450 x L 695 
mm.

 ■ Estante adicional disponible como accesorio.

 ■ Lote de 4 ruedas con freno Ø 75 mm/ (código 120050) se venden 

por separado.

 
Aplicación
Taller, Management, Industria, Informática, Lean Manufacturing, Pro-

ducción

MODELO

DEPOSADO

BEST 
SELLER

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

211530 L 1232 x P 500 x A 1600 mm 5 dias Premontado
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MOBIPOST 500E
Armario informático PC

 ■ Caja metálica ajustable en altura sobre estructura de aluminio con 
juntas de caucho.

 ■ Kit de ventilación con filtros.
 ■ Almacenamiento inferior de puertas correderas de PMMA con llave.
 ■ Mesa estratificada.
 ■ Estante adicional disponible como accesorio.

 ■ Lote de 4 ruedas con freno Ø 75 mm/ (código 120050) se venden 

por separado.

 
Aplicación
Taller, Management, Industria, Informática, Lean Manufacturing, Pro-

ducción

MODELO

DEPOSADO

BEST 
SELLER

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

215640 L 1264 x P 500 x A 1700 mm 5 dias Premontado
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MOBIPOST 600
Armario informático PC

MODELO

DEPOSADO

Aplicación
 ■ Taller

 ■ Management

 ■ Industria

 ■ Informática

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Producción

 ■ Chasis en estructura de aluminio anodizado natural ranurado que ofrece una 
regulación sencilla del conjunto superior.

 ■ Caja superior metálica con juntas de caucho.
 ■ Kit de ventilación con filtros.
 ■ Puerta de PMMA transparente estanca, cierre con llave.
 ■ Cajón deslizante para teclado y ratón.
 ■ Estante complementario disponible.
 ■ Lote de 4 ruedas con freno Ø 100 mm/ (código 210052) se venden por separa-

do.

 

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

216620 L 764 x P 500 x A 1700 mm en los pies 
con 2 niveles sin soporte de pantalla

5 dias Premontado

216621 L 764 x P 500 x A 1700 mm en los pies 
con soporte para montaje de pantalla

5 dias Premontado

216622 L 764 x P 500 x A 1700 mm en los pies 
con caja protectora de pantalla

5 dias Premontado

216711 Estante inferior para MOBIPOST 600 L 700 
x P 500 mm altura ajustable

3 dias En kit



61

MOBIPOST 900
Armario informático PC

MODELO

DEPOSADO

BEST 
SELLER

Aplicación
 ■ Taller

 ■ Management

 ■ Industria

 ■ Informática

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Producción

 ■ Caja superior de acero sobre estructura de aluminio con juntas de caucho.
 ■ Kit de ventilación con filtros.
 ■ Puerta de PMMA estanca, cierre con llave.
 ■ Caja inferior metálica (pintura epoxy gris).
 ■ Mesita en estratificado.
 ■ Cajón deslizante para teclado y ratón.
 ■ Bandeja regulable en altura para impresora.
 ■ Lote de 4 ruedas con freno Ø 100 mm/ (código 210052) se venden por separa-

do.

 

Accesorios

1 2 3

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

215100 L 700 x P 700 x A 1615 mm con caja protectora de pantalla 5 dias Premontado

1 215110 Estante retráctil L 620 x P 500 mm montaje en perfil de aluminio 5 dias En kit

2 411232 Panel de visualización lateral L 458 x A 658 mm montaje en perfil de aluminio chapa lacada en blanco 5 dias En kit

3 216032 Estante interior deslizante con extensión completa para MOBIPOST 900 5 dias En kit
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MOBIPOST 3000
Puesto de trabajo informático
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MODELO

DEPOSADO

BEST 
SELLER

Aplicación
 ■ Taller

 ■ Management

 ■ Industria

 ■ Informática

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Producción

 ■ Caja superior metálica con juntas de caucho sobre soporte rotativo (pintura 
époxy gris).

 ■ Kit de ventilación con filtros.
 ■ Puerta de cristal SECURIT o PMMA estanca, cierre con llave.
 ■ Superficie escamoteable para teclado y ratón.
 ■ Chasis de chapa de acero desmontable.

 ■ Sobre de la mesa de 27 mm.

 ■ Fondo trasero sobre marco de aluminio anodizado (fondo de chapa lacada 
blanca).

 ■ Numerosos accesorios QUALIPOST® 3000 son compatibles.
 ■ Lote de 4 ruedas con freno Ø 100 mm/ (código 210052) se venden por sepa-

rado.

 

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

230222 L 1200 x P 750 x A 1800 mm 15 dias Premontado

230223 L 1500 x P 750 x A 1800 mm 15 dias Premontado

230225 L 2000 x P 750 x A 1800 mm 15 dias Premontado
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Accesorios puesto de trabajo informático
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Ruedas giratorias con freno Ø 75 mm

120050 Lote de 4 Disponible

1

Kit de ventilación con filtros

255210
entrada/salida 220V, 50Hz, 
18W

Disponible

2

Regleta eléctrica con 5 tomas de corriente de 220 
V, 3680 W de potencia, interruptor, sin disyuntor y 

2,5 m de cable.

555201 Norma Europea Disponible

3

Regleta eléctrica con 5 tomas de corriente de 220 
V, 3680 W de potencia, interruptor, disyuntor y 2,5 

m de cable.

555204 Norma Europea Disponible

4

Escritorio lateral regulable en altura y retráctil, carga 
admisible 10 kg

216030 L 360 x P 500 mm 3 dias

5

Estante inferior para MOBIPOST 500 regulable

215510 L 680 × A 445 mm 3 dias

6

Letrero de señalización «PUNTO DE INFORMÁTI-
CA» con fijaciones

146510 L 600 × A 170 mm Disponible

8

Panel de presentación lateral

411232
L 458 x A 658 mm montaje 
en perfil de aluminio chapa 
lacada en blanco

5 dias

7
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QUALIPOST 200A MURAL
Puesto de control de calidad mural

El puesto de control de calidad mural |QUALIPOST 200A indispen-

sable para los espacios reducidos.

El QUALIPOST ®200 se fija muy fácilmente sobre una pared vertical 
para trabajar de pie o sentado.

 
 ■ Bandeja plegable con bordes anti-golpes en las bisagras.

 ■ Diseño: estructura de aluminio anodizado que facilita la fijación de 
accesorios.

 ■ Espacio para guardar carpetas, clasificadores, lápices.
 
Aplicación
Taller, Control, Almacén, Lean Manufacturing, Calidad

MODELO

DEPOSADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

514100 L 620 x P 440 x A 490 mm con bandeja plegable 3 dias Montados
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QUALIPOST 200B MURAL
Puesto de control de calidad mural

El puesto de control de calidad mural |QUALIPOST 200B indispen-

sable para los espacios reducidos.

El QUALIPOST ®200 se fija muy fácilmente sobre una pared vertical 
para trabajar de pie o sentado.

 ■ Bandeja plegable con bordes anti-golpes en las bisagras.

 ■ Diseño: estructura de aluminio anodizado que facilita la fijación de 
accesorios.

 
Aplicación
Taller, Control, Almacén, Lean Manufacturing, Calidad

MODELO

DEPOSADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

516250 L 620 x P 500 x A 900 mm con bandeja no plegable 3 dias Premontado

516260 L 964 x P 500 x A 900 mm con bandeja no plegable 3 dias Premontado

516270 L 1264 x P 500 x A 900 mm con bandeja no plegable 3 dias Premontado
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Puesto de control de calidad

 zQUALIPOST 300A
MODELO

DEPOSADO

 ■ Base en aluminio anodizado ranurado.

 ■ Fondo trasero estratificado con cantos de PVC, (se entrega con dos 
pinzas para documentos).

 ■ Con o sin cajón con cerradura.

 ■ Lote de 4 ruedas con freno Ø 75 mm/ (código 120050) se venden 

por separado.

 

513530
L 500 x P 360 mm sobre patas con 
cajón

5 dias En kit

513532
L 500 x P 360 mm sobre patas sin 
cajón

5 dias En kit
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 zQUALIPOST 300B MURAL

MODELO

DEPOSADO

 ■ Fondo trasero estratificado con cantos de PVC, (se 

entrega con dos pinzas para documentos).
 ■ Con o sin cajón con cerradura.

 

513524 L 500 x P 360 x A 360 mm 
con cajón

5 dias En kit

513525
L 500 x P 360 x A 360 mm sin 
cajón

5 dias En kit

 zQUALIPOST 300C

MODELO

DEPOSADO

 ■ Pivotante.

 ■ Fondo trasero estratificado con cantos de PVC, (se 

entrega con dos pinzas para documentos).
 

513528 L 500 x P 360 x A 360 mm 
versión de pared sin cajón

5 dias En kit



66

QUALIPOST 500
Puesto de control de calidad

Puesto de control de calidad |QUALIPOST 500 con sus 2 versiónes 
y dotado de un nuevo diseño de estructura de aluminio, permite su 
utilización en los talleres de producción.

 
 ■ Panel de indicación esmaltado 800º (calidad de escritura con rotu-

lador).

 ■ Estante estratificado.
 ■ Pie de aluminio ranurado.

 ■ Lote de 4 ruedas con freno Ø 75 mm/ (código 120050) se venden 

por separado.

 
Aplicación
Taller, Control, Almacén, Industria, Lean Manufacturing, Mantenimien-

to, Calidad

MODELO

DEPOSADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

515010 con tabla de A 621 x A 458 mm regulable en altura 5 dias En kit

515020 con tabla de A 908 x A 608 mm regulable en altura 5 dias En kit

120050 Lote de 4 ruedas giratorias Ø 75 mm con frenos Disponible En lote

515100 Estante adicional L 500 x P 360 mm montaje en perfil de aluminio Disponible En kit

531101 Cajón individual con cerradura L 220 x P 350 x A 100 mm para QUALIPOST 

500

Disponible Montados
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QUALIPOST 600 MIRAGE
Estación de control de botellas

La estación de control de luz QUALIPOST 600 MIRAGE está diseña-

da para la inspección visual de la calidad de las botellas y de los 

envases transparentes y translúcidos. Este puesto de control con 

iluminación LED permite cumplir con la normativa vigente, que exige 

específicamente a las industrias alimentaria, farmacéutica y cosméti-
ca la inspección sistemática de los productos defectuosos mediante 
inspección visual. Eficiente energéticamente gracias a sus paneles LED 
de bajo consumo y sin aumento de temperatura, la estación manual de 

velas ofrece una intensidad luminosa más uniforme y homogénea en 
las piezas a controlar que las luces de neón. La intensidad de la luz es 

ajustable mediante un regulador integrado. Diseñada con un espíritu 

de diseño sobre la base del modelo QUALIPOST 600, la estación de 
control de calidad por excelencia, esta estación de inspección visual 

con iluminación LED proporciona al usuario un espacio de trabajo y 

una ergonomía óptimos para el uso industrial.

 ■ Lote de 4 ruedas con freno Ø 75 mm/ (código 120050) se venden 

por separado.

 ■ Son compatibles numerosos accesorios de QUALIPOST 600.

 
Aplicación
Taller, Control, Lean Manufacturing, Mantenimiento, Calidad

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

516610 L 645 x P 540 x A 1700 mm 15 dias Montados
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QUALIPOST 600
Puesto de control de calidad y comunicación

BEST 
SELLER

MODELO

DEPOSADO

Aplicación
 ■ Taller

 ■ Control

 ■ Almacén

 ■ Industria

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Mantenimiento

 ■ Calidad

El Puesto de control de calidad y comunicación |QUALIPOST 600 mejora la imagen 
de calidad de sus instalaciones de producción y permite una presentación eficaz y 
visual de las instrucciones de control, una amplia gama de accesorios, que per-

miten optimizar las condiciones de trabajo.
 

 ■ Sólida base de acero (pintura epoxy gris).
 ■ Sobre de la mesa protegido por una capa de estratificado y cantos de PVC.
 ■ Fondo trasero de chapa lacada blanca sobre marco de aluminio anodizado y 

ranurado, lo que facilita la instalación de accesorios.
 ■ Lote de 4 ruedas con freno Ø 75 mm/ (código 120050) se venden por separado.

 

Accesorios

1 2 3 4 5

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

516210 L 620 x P 500 x A 1700 mm 3 dias En kit

516216 L 964 x P 500 x A 1700 mm 3 dias En kit

516222 L 1264 x P 500 x A 1700 mm 3 dias En kit

516230 L 1500 x P 500 x A 1700 mm 3 dias En kit

1 541006 Estante inferior L 556 x P 500 mm montaje en perfil de aluminio 3 dias En kit

1 541007 Estante inferior L 900 x P 500 mm montaje en perfil de aluminio 3 dias En kit

1 541008 Estante inferior L 1200 x P 500 mm montaje en perfil de aluminio 3 dias En kit

1 541009 Estante inferior L 1500 x P 500 mm montaje en perfil de aluminio 3 dias En kit

2 645130 Kit seca manos L 620 mm Disponible En kit

2 645131 Kit seca manos L 964 mm Disponible En kit

2 645134 Kit de toalla de mano L 1264 mm Disponible En kit

3 531200 Cajón de teclado L 556 x P 450 x A 125 mm para QUALIPOST 600 3 dias Montados

4 531205 Carcasa con cerradura L 556 x A 125 mm 3 dias Montados

5 531206 Carcasa con cerradura L 556 x A 275 mm 3 dias Montados
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QUALIPOST 600D
Puesto de control de calidad y comunicación

MODELO

DEPOSADO
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Aplicación
 ■ Taller

 ■ Control

 ■ Documentación

 ■ Almacén

 ■ Industria

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Mantenimiento

 ■ Calidad

El Puesto de control de calidad y comunicación |QUALIPOST 600D mejora la 
imagen de calidad de sus instalaciones de producción y permite una presentación 

eficaz y visual de las instrucciones de control, una amplia gama de accesorios, que 
permiten optimizar las condiciones de trabajo.
 

 ■ Sólida base de acero (pintura epoxy gris).
 ■ Sobre de la mesa protegido por una capa de estratificado y cantos de PVC.
 ■ Fondo trasero de chapa lacada blanca sobre marco de aluminio anodizado y 

ranurado, lo que facilita la instalación de accesorios.
 ■ Lote de 4 ruedas con freno Ø 75 mm/ (código 120050) se venden por separado.

 

Accesorios

1 2

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

516310 L 620 x P 500 x A 1700 mm 5 dias Premontado

516320 L 964 x P 500 x A 1700 mm 5 dias Premontado

516330 L 1264 x P 500 x A 1700 mm 5 dias Premontado

1 541002 Estante superior L 556 x P 300 mm 5 dias En kit

1 541003 Estante superior L 900 x P 300 mm 5 dias En kit

1 541004 Estante superior L 1200 x P 300 mm 5 dias En kit

2 551241 Iluminación LED para puestos de trabajo L 555 mm potencia 400 lux Disponible Montados

2 551243 Iluminación LED para puestos de trabajo L 555 mm potencia 800 lux Disponible Montados
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QUALIPOST 600
Puesto de control de calidad

Producción a medida

Personalice su producto

Aplicaciones del cliente

Para más información, póngase 
en contacto con nosotros

Encuentra todos nuestros accesorios p. 70

8
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Letrero de señalización “PUNTO DE CALIDAD” con 
fijación

146511 L 600 x A 170 mm Disponible

1

Regleta eléctrica con 5 tomas de corriente de 220 
V, 3680 W de potencia, interruptor, sin disyuntor y 

2,5 m de cable.

555201 Norma Europea Disponible

2

Regleta eléctrica con 5 tomas de corriente de 220 
V, 3680 W de potencia, interruptor, disyuntor y 2,5 

m de cable.

555204 Norma Europea Disponible

3

Estante inferior regulable en altura para el montaje 
en el perfil de aluminio

541006 L 556 x P 500 mm 3 dias

541007 L 900 x P 500 mm 3 dias

541008 L 1200 x P 500 mm 3 dias

541009 L 1200 x P 500 mm 3 dias

4

Soporte aluminio multifunciones

544006 L 556 mm 3 dias

544009 L 900 mm 3 dias

544010 L 800 mm 3 dias

544011 L 1000 mm 3 dias

544012 L 1200 mm 3 dias

544013 L 1500 mm 3 dias

544014 L 1800 mm 3 dias

544015 L 2000 mm 3 dias

5

Rail para fijación contenedores de plástico Esp. 19 
mm, carga admisible 35 kg

516409 L 900 mm 3 dias

516440 L 800 mm 3 dias

516441 L 1000 mm 3 dias

516442 L 1200 mm 3 dias

516443 L 1500 mm 3 dias

516444 L 1800 mm 3 dias

516445 L 2000 mm 3 dias

516406 L 556 mm 3 dias

6

Estantería de acero de 5 niveles con fijación uni-
versal

117342 L 330 x P 240 x A 295 mm Disponible

7

Archivador de acero con 3 compartimentos y fija-
ción universal reforzada

117340 L 240 x P 240 x A 295 mm Disponible

8

Kit seca manos

645130 L 620 mm Disponible

645131 L 964 mm Disponible

645134 L 1264 mm Disponible

9
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EL PUESTO DE TRABAJO CON AJUSTE  
ELÉCTRICO

Ventajas técnicas
 ■ Montado sobre dos columnas telescópicas (conectores eléctricos lineales) 

adaptados para ajustar la altura de la superficie de trabajo, proporcionando un 
movimiento suave y silencioso.

 ■ Las columnas eléctricas se controlan mediante un panel de control (arriba-

abajo) o opcionalmente, con una pantalla en mm o en pulgadas con memoria de 
posición.

 ■ Está equipado con una placa laminado de espesor (28 mm) con cantos de PVC. 

Está disponible en ancho de 900 para 2000 mm.

 ■ Diferentes configuraciones son posibles:
- Con un panel trasero de chapa pintada en blanco que ofrece una zona dedica-

da a la gestión visual para la presentación magnética de diversas informaciones. 
- Con un fondo trasero de chapa de acero perforado para poner a disposición las 

herramientas que se necesitan para la producción. 

- Con un fondo abierto provisto de un carril multifunción. 

 - El marco de aluminio anodizado permite a esta estación de trabajo añadir 

muchos accesorios.

 ■ Las posibles configuraciones de este taller garantizan la flexibilidad y la 
ergonomía en el lugar de trabajo para desarrollar una mejor calidad de vido.

QUALIPOST 620 ERGO QUALIPOST 2200 ERGO QUALIPOST 3200 ERGO

Anchura (mm) 900-1200-1500 1000-1200-1500-2000 1000-1200-1500-2000

Profundidad (mm) 500 750 750-1000 (para L1500 o 

L2000)

Altura regulable min. (mm) 660 660 660

Altura regulable max. (mm) 1310 1310 1310

Espesor del panel (mm) 28 27 27

Material del panel Estratificado Estratificado Estratificado

Color del panel Gris U732 Gris U732 Gris U732

Base de acero pintado EPOXY RAL 9022 EPOXY RAL 9022 EPOXY RAL 9022

El soporte del suelo Patas ajustables Patas ajustables Patas ajustables

Número de columnas teles-

cópicas eléctricas

2 2 4

Alimentación En la red eléctrica o batería En la red eléctrica o batería En la red eléctrica o batería 

(opcional)

Duración de la batería No disponible No disponible 70 movimientos

Tensión de alimentación (V) 120/230 120/230 120/230

Panel de mando Panel de control con 

botones de subida y bajada 

4 posiciones programables

Panel de control con botones 

de subida y bajada 

4 posiciones programables

Panel de control simple con 

botones de subida y bajada

Carg admisible (KG) 100 100 320

p.72 p.74 p.83
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QUALIPOST 620 ERGO
Estación de trabajo eléctrica industrial

NEW
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Aplicación
 ■ Montaje

 ■ Taller

 ■ Acondicionamiento

 ■ Eléctrico

 ■ Ergonomía

 ■ Industria

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Producción

 ■ Calidad

El puesto de trabajo eléctrico de taller | QUALIPOST 620 ERGO regulable en altu-

ra ofrece las condiciones óptimas para la mejora de las condiciones de trabajo y del 

rendimiento en los talleres. El operario puede ajustar la altura de su plano de trabajo 

y adoptar la mejor posición de trabajo según sea necesario para reducir los trastornos 

musculoesqueléticos (TME). Pasa rápidamente y a su gusto de estar sentado o de pie 

o sentado de pie. La ergonomía de este puesto de trabajo sentado de pie se maximiza 

con el uso de asientos y taburetes ergonómicos. Equipado de un fondo trasero de chapa 

lacada blanca sobre estructura de aluminio anodizado y ranuras, este puesto de trabajo 

eléctrico combina facilidad con la fijación de los accesorios y la comunicación visual con 
la exhibición de los documentos de los medios magnéticos. El puesto de taller ergonó-

mico es un medio eficaz para ayudar a reducir el tedio de las tareas y así aumentar la 
productividad y el rendimiento sobre una base diaria con más seguridad y comodidad en 
el trabajo.

 
 ■ Ajuste fácil y rápido gracias al mando a distancia fijado bajo la bandeja. Posibilidad de 

memorizar 4 posiciones.

 ■ Numerosos accesorios de QUALIPOST 600 son compatibles.

 ■ El kit de fijación para el cajón 531200, 531205 y 531206 en el marco se vende por 
separado (código 511220), se pide con el cajón.

 
Accesorios

1 2 3 4 5

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

516531 L 1200 x P 500 x A 660 - 1310 mm con tablero laminado 10 dias Premontado

516521 L 900 x P 500 x A 660 - 1310 mm con tablero laminado 10 dias Premontado

516541 L 1500 x P 500 x A 660 - 1310 mm con tablero laminado 10 dias Premontado

1 516525 Fondo en chapa pintada de blanco L 964 x A 700 mm para QUALIPOST 620 y 650 10 dias Premontado

1 516535 Fondo en chapa pintada de blanco L 1264 x A 700 mm para QUALIPOST 620 y 650 10 dias Premontado

1 516545 Fondo en chapa pintada de blanco L 1564 x A 700 mm para QUALIPOST 620 y 650 10 dias Premontado

2 516524 Fondo trasero para QUALIPOST 620 L 964 x A 700 mm 10 dias Premontado

2 516534 Fondo trasero para QUALIPOST 620 L 1264 x A 700 mm 10 dias Premontado

3 541056 Juego de 4 ruedas giratorias con freno Ø 75 mm Eje M8 Disponible

4 516526 Estante inferior QUALIPOST 620 ERGO L 555 x P 500 x A 415 mm (para estación L 900 mm) 10 dias Premontado

4 516546 Estante inferior QUALIPOST 620 ERGO L 1200 x P 500 x A 415 mm (para estación L 1500 mm) 10 dias Premontado

4 516536 Estante inferior QUALIPOST 620 ERGO L 900 x P 500 x A 415 mm (para estación L 1200 mm) 10 dias Premontado

5 511220 Juego de 4 soportes de fijación para cajón en QUALIPOST 620 y 2200 15 dias En lote
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QUALIPOST 700
Posto de control de calidad y comunicación

BEST 
SELLER

MODELO

DEPOSADO

Aplicación
 ■ Taller

 ■ Control

 ■ Almacén

 ■ Industria

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Mantenimiento

 ■ Calidad

La estación de control de calidad y comunicación |QUALIPOST 700 está diseñado 
para almacenar equipos de metrología. El gran estante inferior permite la protección 
y almacenamiento eficaces de los estándares de control y accesorios sensibles. Este 
puesto de trabajo ofrece a los operarios unas condiciones de trabajo óptimas, com-

binando ergonomía y diseño funcional.
 

 ■ Fondo trasero de chapa lacada blanca sobre esqueleto de aluminio anodizado 
acanalado.

 ■ Fondo abierto con 1 riel multifunción.
 ■ Caja superior metálica sobre estructura aluminio.
 ■ Caja inferior metálica (pintura epoxygris).
 ■ Mesa en estratificado.
 ■ Cajón deslizante para mantener el orden.
 ■ Estante inferior fijo, ajustable en altura.
 ■ Dos puertas con cerradura con tabla inferior.
 ■ Son compatibles numerosos accesorios de QUALIPOST 600

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

517000 L 700 x P 700 x A 1735 mm con fondo de 
chapa pintado de blanco

10 dias Montados

517100 L 700 x P 700 x A 1735 mm con la parte 
trasera abierta con 1 carril de aluminio

10 dias Montados
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QUALIPOST 2200 ERGO
Estación de trabajo eléctrica industrial

NEW

Aplicación
 ■ Montaje
 ■ Taller

 ■ Acondicionamiento

 ■ Eléctrico

 ■ Ergonomía

 ■ Industria

 ■ Lean Manufacturing
 ■ Produccíon

 ■ Calidad

El puesto de trabajo eléctrico de taller |QUALIPOST 2200 ERGO regulable en altura está diseñada 
para ofrecer las mejores condiciones de trabajo en talleres. Multifuncional, flexible y personalizable, 
este puesto de trabajo eléctrico cambia rápidamente en altura y proporciona al operario una elección 
de posiciones de trabajo: sentado, de pie o sentado de pie. 

Esta estación de trabajo sentado de pie configurada sin límite permite una colocación óptima de las 
herramientas y las piezas de trabajo, lo que aumenta considerablemente la productividad a corto 

plazo. Para el operario, las tareas son menos extenuantes, lo que mejora su rendimiento en el día a 

día y para la empresa, a largo plazo, se produce una reducción del absentismo relacionada con tras-

tornos musculo-esqueléticos..

 
 ■ Ajuste fácil y rápido gracias a su mando a distancia fijado debajo de la bandeja. Posibilidad de 

memorizar 4 posiciones.
 ■ Son compatibles numerosos accesorios de QUALIPOST 600 sont compatibles
 ■ El kit de fijación para la placa base en QUALIPOST 2200 ERGO se vende por separado (código 

511219), que debe pedirse con la placa base.
 ■ El kit de fijación para el cajón 531200, 531205 y 531206 en el marco se vende por separado 

(código 511220), se pide con el cajón

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

511211 L 1000 x P 750 x Altura ajustable de 660 - 1310 mm con tablero laminado 10 dias Premontado

511212 L 1200 x P 750 x Altura ajustable de 660 - 1310 mm con tablero laminado 10 dias Premontado

511213 L 1500 x P 750 x Altura ajustable de 660 - 1310 mm con tablero laminado 10 dias Premontado

511215 L 2000 x P 750 x Altura ajustable de 660 - 1310 mm con tablero laminado 10 dias Premontado

1. Fondo trasero 

abierto

2. Fondo en chapa 

pintada de blanco

3. Chapa perforada en 

la parte trasera

L 1000 mm 511551 511561 511571 10 dias Premontado

L 1200 mm 511552 511562 511572 10 dias Premontado

L 1500 mm 511553 511563 511573 10 dias Premontado

L 2000 mm 511555 511565 511575 10 dias Premontado

4 511219 Juego de 2 soportes de fijación para panel trasero en QUALIPOST 2200 10 dias Premontado

5 511220 Juego de 4 soportes de fijación para cajón en QUALIPOST 620 y 2200 (se debe pedir con el código de 

cajón 531200, 531205 y 531506)

10 dias Premontado

Accessorios

1 2 3 4 5
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QUALIPOST 2200 ERGO
Accesorios

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

544081 Perfil de aluminio horizontal L 1000 mm para fijar chapa 
perforada

10 dias Por unidad

544082 Perfil de aluminio horizontal L 1200 mm para fijar chapa 
perforada

10 dias Por unidad

544083 Perfil de aluminio horizontal L 1500 mm para fijar chapa 
perforada

10 dias Por unidad

544085 Perfil de aluminio horizontal L 1992 mm para fijar chapa 
perforada

10 dias Por unidad

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

544230 Chapa perforada modular L 308 x A 822 mm para 
fondo abierto

10 dias Por unidad

544231 Chapa perforada modular L 508 x A 822 mm para 
fondo abierto

10 dias Por unidad

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

544232 Perfil de aluminio vertical A 822 mm 10 dias Por unidad

Estante superior inclinable montaje en perfil de 
aluminio

544078  L 415 x P 400 mm 10 dias

544071 L 647 x P 400 mm 10 dias

690180 L 900 x P 400 mm 10 dias

690181 L 1301 x P 400 mm 10 dias

690182 L 1500 x P 400 mm 10 dias
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QUALIPOST 3000A
Estación de trabajo modular de calidad

MODELO

DEPOSADO
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Aplicación
 ■ Montaje

 ■ Taller

 ■ Acondicionamiento

 ■ Industria

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Producción

El puesto de trabajo de calidad modulable |QUALIPOST 3000A esta pensado para 
instalarse en talleres de producción e integrar con toda seguridad todos los instru-

mentos de medicion, balanzas, metrología, adquisición de estadística SPC,etc.

 
 ■ Caja sobre estructura en aluminio anodizado ranurado para la fijación de acceso-

rios.

 ■ Robusta base de acero (color gris epoxy) sobre cuatro pies.

 ■ Mesa de 27 mm de espesor estratificado con cantos anti-choque en PVC.
 ■ Lote de 4 ruedas con freno Ø 100 mm/ (código 210052) se venden por separado.

Accesorios

1

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

511330 L 800 x P 750 x A 900 mm chasis sólo sin fondo trasero 5 dias Premontado

511331 L 1000 x P 750 x A 900 mm chasis sólo sin fondo trasero 5 dias Premontado

511332 L 1200 x P 750 x A 900 mm chasis sólo sin fondo trasero 5 dias Premontado

511333 L 1500 x P 750 x A 900 mm chasis sólo sin fondo trasero 5 dias Premontado

511334 L 1800 x P 750 x A 900 mm chasis sólo sin fondo trasero 5 dias Premontado

511335 L 2000 x P 750 x A 900 mm chasis sólo sin fondo trasero 5 dias Premontado

511336 L 1500 x P 1000 x A 900 mm chasis sólo sin fondo trasero 5 dias Premontado

511337 L 2000 x P 1000 x A 900 mm chasis sólo sin fondo trasero 5 dias Premontado

1 119412 LEANERGO ALUMINIO L 1090 x A 400 mm sujeción de la bandeja Disponible En kit

1 119415 LEANERGO ALUMINIO L 1490 x A 400 mm sujeción de la bandeja Disponible En kit

1 119416 LEANERGO ALUMINIO L 2000 x A 400 mm sujeción de la bandeja Disponible En kit

1 119413 LEANERGO ALUMINIO L 800 x A 400 mm sujeción de la bandeja Disponible En kit

1 119414 LEANERGO ALUMINIO L 1000 x A 400 mm sujeción de la bandeja Disponible En kit
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QUALIPOST 3000B
Estación de trabajo modular de calidad

MODELO

DEPOSADO

Aplicación
 ■ Montaje

 ■ Taller

 ■ Acondicionamiento

 ■ Industria

 ■ Laboratorios

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Producción

El puesto de trabajo de calidad modulable |QUALIPOST 3000B es universal y per-

mite responder a numerosas aplicaciones. Una abertura total en la parte posterior 

proporciona una visibilidad completa de todo el entorno inmediato.

 
 ■ Caja sobre estructura en aluminio anodizado ranurado para la fijación de acce-

sorios.

 ■ Robusta base de acero (color gris epoxy) sobre cuatro pies.

 ■ Mesa de 27 mm de espesor estratificado con cantos anti-choque en PVC.
 ■ 1 rail multifunción suministrado con el puesto.

 ■ Lote de 4 ruedas con freno Ø 100 mm/ (código 210052) se venden por separa-

do.

Accesorios

1 2 3

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

511360 L 800 x P 750 x A 1950 mm Fondo abierto y mesa estratificado 5 dias Premontado

511361 L 1000 x P 750 x A 1950 mm Fondo abierto y mesa estratificado 5 dias Premontado

511362 L 1200 x P 750 x A 1950 mm Fondo abierto y mesa estratificado 5 dias Premontado

511363 L 1500 x P 750 x A 1950 mm Fondo abierto y mesa estratificado 5 dias Premontado

511364 L 1800 x P 750 x A 1950 mm Fondo abierto y mesa estratificado 5 dias Premontado

511365 L 2000 x P 750 x A 1950 mm Fondo abierto y mesa estratificado 5 dias Premontado

511366 L 1500 x P 1000 x A 1950 mm Fondo abierto y mesa estratificado 5 dias Premontado

511367 L 2000 x P 1000 x A 1950 mm Fondo abierto y mesa estratificado 5 dias Premontado

1 670311 Soporte del gancho del marco superior L 1000 x P 400 mm 5 dias En kit

1 670312 Soporte del gancho del marco superior L 1200 x P 400 mm 5 dias En kit

1 670313 Soporte del gancho del marco superior L 1500 x P 400 mm 5 dias En kit

1 670315 Soporte del gancho del marco superior L 2000 x P 400 mm 5 dias En kit

2 670115 Gancho deslizante 5 dias Por unidad

3 670320 Juego de 4 separadores de cajas A 300 mm 5 dias En lote
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QUALIPOST 3000C
Estación de trabajo modular de calidad
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MODELO

DEPOSADO

BEST 
SELLER

Aplicación
 ■ Montaje

 ■ Taller

 ■ Acondicionamiento

 ■ Industria

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Producción

El puesto de trabajo de calidad modulable |QUALIPOST 3000C esta pensado para 

instalarse en talleres de producción e integrar con toda seguridad todos los instru-

mentos de medicion, balanzas, metrología, adquisición de estadística SPC,etc.

 
 ■ Caja sobre estructura en aluminio anodizado ranurado para la fijación de acce-

sorios.

 ■ Robusta base de acero (color gris epoxy) sobre cuatro pies.

 ■ Mesa de 27 mm de espesor estratificado con cantos anti-choque en PVC.
 ■ Fondo trasero, A 900 mm (chapa lacada blanca).
 ■ Lote de 4 ruedas con freno Ø 100 mm/ (código 210052) se venden por sepa-

rado

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

511310 L 800 x P 750 x A 1800 mm con fondo 

lacado y sobremesa estratificado
5 dias Premontado

511311 L 1000 x P 750 x A 1800 mm con fondo 

lacado y sobremesa estratificado
5 dias Premontado

511312 L 1200 x P 750 x A 1800 mm con fondo 

lacado y sobremesa estratificado
5 dias Premontado

511313 L 1500 x P 750 x A 1800 mm con fondo 

lacado y sobremesa estratificado
5 dias Premontado

511314 L 1800 x P 750 x A 1800 mm con fondo 

lacado y sobremesa estratificado
5 dias Premontado

511315 L 2000 x P 750 x A 1800 mm con fondo 

lacado y sobremesa estratificado
5 dias Premontado

511316 L 1500 x P 1000 x A 1800 mm con fondo 

lacado y sobremesa estratificado
5 dias Premontado

511317 L 2000 x P 1000 x A 1800 mm con fondo 

lacado y sobremesa estratificado
5 dias Premontado
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QUALIPOST 3000D
Estación de trabajo modular de calidad

MODELO

DEPOSADO

Aplicación
 ■ Montaje

 ■ Taller

 ■ Acondicionamiento

 ■ Industria

 ■ Laboratorios

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Producción

Este puesto laboratorio |QUALIPOST 3000D ha sido objeto de un profundo estudio 

ergonómico que combina una amplia gama de accesorios para definir un lugar para 
cada material o herramienta según el principio las 5S.

 
 ■ Caja sobre estructura en aluminio anodizado ranurado para la fijación de acceso-

rios.

 ■ Robusta base de acero (color gris epoxy) sobre cuatro pies.

 ■ Mesa de 27 mm de espesor estratificado con cantos anti-choque en PVC.
 ■ Fondo trasero, A 900 mm (chapa lacada blanca).

 ■ Lote de 4 ruedas con freno Ø 100 mm/ (código 210052) se venden por separa-

do.

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

511341 L 1000 x P 750 x H 1800 mm 10 dias Premontado

511342 L 1200 x P 750 x H 1800 mm 10 dias Premontado

511343 L 1500 x P 750 x H 1800 mm 10 dias Premontado

511345 L 2000 x P 750 x H 1800 mm 10 dias Premontado
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QUALIPOST 3000E
Estación de trabajo modular de calidad
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MODELO

DEPOSADO

Aplicación
 ■ Taller

 ■ Industria

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Producción

El puesto de trabajo de calidad modulable |QUALIPOST 3000E esta pensado para 

instalarse en talleres de producción e integrar con toda seguridad todos los instru-

mentos de medicion, balanzas, metrología, adquisición de estadística SPC,etc.

 
 ■ Caja sobre estructura en aluminio anodizado ranurado para la fijación de acce-

sorios.

 ■ Robusta base de acero (color gris epoxy) sobre cuatro pies.

 ■ Mesa de 27 mm de espesor estratificado con cantos anti-choque en PVC.
 ■ Fondo trasero, A 900 mm (chapa lacada blanca).
 ■ Lote de 4 ruedas con freno Ø 100 mm/ (código 210052) se venden por sepa-

rado.

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

511320 L 800 x P 750 x A 2035 mm 5 dias Premontado

511321 L 1000 x P 750 x H 1800 mm 5 dias Premontado

511322 L 1200 x P 750 x H 1800 mm 5 dias Premontado

511323 L 1500 x P 750 x H 1800 mm 5 dias Premontado

511324 L 1800 x P 750 x H 1800 mm 5 dias Premontado

511325 L 2000 x P 750 x H 1800 mm 5 dias Premontado

511326 L 1500 x P 1000 x H 1800 mm 5 dias Premontado

511327 L 2000 x P 1000 x H 1800 mm 5 dias Premontado
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QUALIPOST 3000
El puesto de trabajo personalizable

Producción a medida

Para más información, póngase 
en contacto con nosotros

Aplicaciones del cliente

660140

670124

541055

571114

211308

645124

645133

604016

301101

117300

141415

551245
551242

670312

516442

544012

555201

117340

544042

531206

544058

541212

541212

670121

211562

Personaliza tu producto

Encuentra todos nuestros accesorios > p.  85- 96
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QUALIPOST 3000
Puesto embalaje

1 2 3

CÓDIGO DESCRIPCIÓN ENTREGA ENVASADO

1 670311 Soporte superior porta ganchos L 1000 x P 400 mm 5 días Entregado en Kit

1 670312 Soporte superior porta ganchos L 1200 x P 400 mm 5 días Entregado en Kit

1 670313 Soporte superior porta ganchos L 1500 x P 400 mm  5 días Entregado en Kit

1 670314 Soporte superior porta ganchos L 1800 x P 400 mm  5 días Entregado en Kit

1 670315 Soporte superior porta ganchos L 2000 x P 400 mm 5 días Entregado en Kit

2 670115 Ganchos deslizante 5 días Por unidades

3 670320 Kit de 4 separadores de cajas 5 días En lote 

Producción a medida

Para más información, póngase 

en contacto con nosotros

Accesorios para completar el producto > p. 85 - 96Personaliza tu estación de trabajo!
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QUALIPOST 3200 ERGO
El puesto de trabajo industrial eléctrico y ergonómico

APLICACiÓN
 ■ Seguimiento de la 

Calidad

 ■ Instrumentos de 

medición

 ■ Mantenimiento
 ■ Montaje
 ■ Embalaje

El puesto de trabajo ergonómico| QUALIPOST  3200 ERGO regulable en altura está diseñada 
para ofrecer las mejores condiciones de trabajo en talleres. Multifuncional, flexible y 
personalizable, este puesto de trabajo eléctrico cambia rápidamente en altura y proporciona al 
operario una elección de posiciones de trabajo: sentado, de pie o sentado de pie. Esta estación de 

trabajo sentado de pie configurada sin límite permite una colocación óptima de las herramientas 
y las piezas de trabajo, lo que aumenta considerablemente la productividad a corto plazo. Para el 

operario, las tareas son menos extenuantes, lo que mejora su rendimiento en el día a día y para 

la empresa, a largo plazo, se produce una reducción del absentismo relacionada con trastornos 

musculo-esqueléticos.

Accesorios

 1 2 3 4 5

CODE DESCRIPTION DELIVERY PACKING

511511 L 1000 x P 750 mm x Altura ajustable de 660 - 1310 mm con bandeja estratificado 10 días Pre montado

511512 L 1200 x P 750 mm x Altura ajustable de 660 - 1310 mm con bandeja estratificado 10 días Pre montado

511513 L 1500 x P 750 mm x Altura ajustable de 660 - 1310 mm con bandeja estratificado 10 días Pre montado

511514 L 1800 x P 750 mm x Altura ajustable de 660 - 1310 mm con bandeja estratificado 10 días Pre montado

511515 L 2000 x P 750 mm x Altura ajustable de 660 - 1310 mm con bandeja estratificado 10 días Pre montado

511516 L 1500 x P 1000 mm x Altura ajustable de 660 - 1310 mm con bandeja estratificado 10 días Pre montado

511517 L 2000 x P 1000 mm x Altura ajustable de 660 - 1310 mm con bandeja estratificado 10 días Pre montado

1. Fondo trasero 

abierto

2. Fondo en chapa 

pintada de blanco

3. Chapa perforada en 

la parte trasera

L 1000 mm 511551 511561 511571 10 días Pre montado

L 1200 mm 511552 511562 511572 10 días Pre montado

L 1500 mm 511553 511563 511573 10 días Pre montado

L 1800 mm 511554 511564 511574 10 días Pre montado

L 2000 mm 511555 511565 511575 10 días Pre montado

645420 Bateria recargable 220V, autonomía 70 movimientos 10 días Pre montado

645422 Panel de control, memoria de posición, altura de la pantalla 10 días Pre montado

4

5

 

 1 2 3 4 5
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QUALIPOST 4000
Estación de control de calidad

MODELO

PATENTADO

BEST 
SELLER
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Aplicación
 ■ Taller

 ■ Control

 ■ Almacén

 ■ Industria

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Mantenimiento

 ■ Calidad

El puesto de control de calidad |QUALIPOST 4000 protección eficacia contra la 
contaminación industrial gracias a la cortina con cerradura.

 
 ■ Chásis sobre estructura de aluminio ranurada facilitando el montaje de acceso-

rios, fondo de chapa esmaltada en blanco.

 ■ Apoyo sobre el suelo por una sólida base en acero (pintura epoxy gris) sobre 

cuatro pies.

 ■ Mesa 28 mm de espesor, estratificada con cantos antichoque PVC.
 ■ Versión con o sin persiana de aluminio, cierre con llave.
 ■ Lote de 4 ruedas Ø 100 mm con freno suministrado por separado (Código 

541052)

Accesorios

1

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

511411 L 1000 x P 750 x A 2035 mm chasis aluminio con persiana 15 dias Montados

511412 L 1200 x P 750 x A 2035 mm chasis aluminio con persiana 15 dias Montados

511413 L 1500 x P 750 x A 2035 mm chasis aluminio con persiana 15 dias Montados

511415 L 2000 x P 750 x A 2035 mm chasis aluminio con persiana 15 dias Montados

511416 L 1500 x P 1000 x A 2035 mm chasis aluminio con persiana 15 dias Montados

511417 L 2000 x P 1000 x A 2035 mm chasis aluminio con persiana 15 dias Montados

511421 L 1000 x P 750 x A 2035 mm chasis aluminio, sin persiana 15 dias Montados

511422 L 1200 x P 750 x A 2035 mm chasis aluminio, sin persiana 15 dias Montados

511423 L 1500 x P 750 x A 2035 mm chasis aluminio, sin persiana 15 dias Montados

511425 L 2000 x P 750 x A 2035 mm chasis aluminio, sin persiana 15 dias Montados

511426 L 1500 x P 1000 x A 2035 mm chasis aluminio, sin persiana 15 dias Montados

511427 L 2000 x P 1000 x A 2035 mm chasis aluminio, sin persiana 15 dias Montados

1 544051 Juego de 2 paneles laterales en PMMA transparente P 750 mm para QUALIPOST 4000 15 dias En lote

1 544052 Juego de 2 caras laterales de vidrio SECURIT P 750 mm para QUALIPOST 4000 15 dias En lote
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Iluminación LED para puestos de trabajo

551241 L 555 mm potencia 400 
lux

Disponible

551242 L 1135 mm potencia 600 
lux

Disponible

551243 L 555 mm potencia 800 
lux

Disponible

551244 L 1135 mm potencia 1200 
lux

Disponible

1

Iluminación LED de alto rendimiento con interruptor 
y atenuador

551251 L 1256 mm LED 33W 15 dias

551250 L 656 mm LED 18W 15 dias

2

Alargadores iluminación LED

551245 Alargadores iluminación 
LED

Disponible

3

Lámpara LED 16W

551218
Lámpara LED 16 W 
variable sobre brazos 
articulados

15 dias

4

Lámpara con lupa

551204
Ø 160 mm 3,5 dioptrías, 
12W 100/240V con base 
roscada, blanco neutro 
5000K

15 dias

5

Lámpara direccional LED variable en brazos arti-
culados

551217
24W - 100-240V 50/60W 
5000K

15 dias

6

Lámpara direccional LED ESD variable en brazos 
articulados

551215
24W - 100-240V 50/60W 
5000K

15 dias

7

Lámpara de control LED de 220 voltios

551220
L 556 x P 360 x A 110 
mm sobre estructura de 
aluminio

Disponible

8

Regleta eléctrica con 5 tomas de corriente de 220 
V, 3680 W de potencia, interruptor, sin disyuntor y 

2,5 m de cable.

555201 Norma Europea Disponible

9

Regleta eléctrica con 5 tomas de corriente de 220 
V, 3680 W de potencia, interruptor, disyuntor y 2,5 

m de cable.

555204 Norma Europea Disponible

10

Pasacables (se entrega con tornillos y fijaciones)

551231 L 2000 mm Disponible

11

Perfil aluminio redondeado (para pasar el cable) a 
encajar en el perfil aluminio

551230 L 1000 mm Disponible

12
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Letrero abombado personalizable con fijacion

141402 L 300 x A 200 mm Disponible

141405 L 1000 x A 200 mm Disponible

141415 L 600 x A 200 mm Disponible

1

Letrero de señalización “PUNTO DE CALIDAD” con 
fijación

146511 L 600 x A 170 mm Disponible

2

Letrero Design “PUNTO DE MANTENIMIENTO” 
(con fijación)

146513 L 600 x H 170 mm Disponible

3

Kit DOCAFLEX Soporte mural. Pedestal M5 de 1/4 
de vuelta para fijación en perfil de aluminio (Cód. 

118418) a pedir por separado

301101
Kit DOCAFLEX Soporte 
+ 10 bolsas A4 colores 
vertical con topes

Disponible

301102
Kit DOCAFLEX Soporte + 5 
bolsas A4 colores vertical 
con topes

Disponible

4

Caja de protección para archivadores, fijación sobre 
perfil de aluminio. Listón de fijación sobre perfil de 

aluminio (código 117205) a pedir por separado

117300
Caja epoxi gris con 2 
clasificadores formato A4 
verde y negro

Disponible

117302

Caja epoxi gris con 2 
clasificadores formato A4, 
elección de colores (negro, 
azul, verde rojo)

Disponible

5

Estantería de acero de 5 niveles con fijación uni-
versal

117342 L 330 x P 240 x A 295 mm Disponible

6

Archivador de acero con 3 compartimentos y fija-
ción universal reforzada

117340 L 240 x P 240 x A 295 mm Disponible

7

Placa magnética (para cortar)

140602 A4 amarillo Disponible

140603 A4 azul Disponible

140604 A4 negro Disponible

140605 A4 verde Disponible

140606 A4 rojo Disponible

140632 A3 amarillo Disponible

140633 A3 azul Disponible

140634 A3 negro Disponible

140635 A3 verde Disponible

140636 A3 rojo Disponible

8

Pictogramas magnéticos verde Ø 75 mm

145520 Kit de 3 pictogramas 
Bureta

Disponible

145521 Kit de 3 pictogramas Trapo Disponible

145522 Kit de 3 pictogramas Llave Disponible

145523 Kit de 3 pictogramas Visual Disponible

9
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Accesorios de la estación de trabajo

 z INFOPOST 200
MODELO

DEPOSADO

 ■ Caja metálica con juntas de caucho.
 ■ Kit de ventilación con filtros.
 ■ Puerta de PMMA transparente estanca, se cierra con llave.
 ■ Paso de los cables de conexión en la parte inferior.

 ■ Versión acero inoxidable.
 ■ Fijación de pantalla norma VESA 100

211260 L 600 x P 160 x A 585 mm 3 dias Montados

211511
Estantería de teclado inclinada L 
636 x P 230 mm

3 dias Montados
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 zBrazo giratorio para INFOPOST 200

Este accesorio le permitirá fijar su INFOPOST 200 lateral-
mente para que pueda ser girado con el brazo.

 

211562 Brazo giratorio con montaje 
lateral

3 dias En kit

 zSoporte orientable

Este soporte giratorio permite fijar una pantalla plana a un 
perfil de aluminio. Solución ideal para un escritorio o una 
estación de trabajo, este montaje permite prescindir del 

pie de la pantalla y ahorrar espacio.

 
 ■ Fijación de pantalla norma VESA 100

 

119430 Soporte orientable para pan-
talla plana

Disponible En kit
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Brazo pivotante

211270
Brazo pivotante regulable 
con fijacion

3 dias

1

Brazo articulado

211512
Estante para teclado en 
brazo articulado

5 dias

2

Brazo de pantalla plana

211513
A 400 mm (Para ser 
fijado en el apoyo código 
211512)

5 dias

3

Soporte de tablet con brazo articulado

119454 Fijación por pinza Disponible

4

Brazo pivotante para pantalla plana, VESA 100 x 
100 mm

119453 Fijación por pinza Disponible

5

Soporte inclinable para pantalla plana, VESA 100 x 
100 mm, carga permitida 18 kg como máximo

119455 Fijación sobre riel de 
aluminio

Disponible

6

Soporte de estante

711203
Soporte de estante ajus-
table de 8 a 10 pulgadas, 
con cerradura

5 dias

7



89

INFOPOST 300
Caja de protección unidad central

 ■ Caja metálica con juntas de caucho.
 ■ Puerta de PMMA transparente, con cierre frontal.
 ■ Posibilidad de montaje en estaciones existentes.

 ■ Puerta trasera con cerradura y llave (para acceso a las conexiones 

del ordenador).

 ■ Kit de fijación a definir con el pedido.
 
Aplicación
Taller, Management, Industria, Informática, Lean Manufacturing, Pro-

ducción

MODELO

DEPOSADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

211308 L 250 x P 550 x A 480 mm 3 dias Montados

211310 Kit de fijación INFOPOST 300 en QUALIPOST 600 3 dias En kit

211311 Kit de fijacion INFOPOST 300 en QUALIPOST 3000 o MOBIPOST 3000 3 dias En kit
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Soporte vertical para la unidad central regulable en altura

El soporte vertical permite fijar la unidad central a su puesto de trabajo. 
Se sujeta de forma segura y protegida.

 
 ■ Soporte ajustable en altura y ancho.

 ■ Fijación vertical por tornillo y tocino en perfil de aluminio.
 
Aplicación
5S, Accesorios de escritorio, Recepción, Administración, Ergonomía, 

Oficina Lean

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

119216 Soporte vertical para la unidad central regulable en altura Disponible En kit
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Soporte contenedores lateral

670121 con 1 nivel articulado 3 dias

2

Soporte contenedores lateral

670123 con 3 niveles articulados 3 dias

3

Soporte bac articulado y inclinable

670124 600 × 400 mm 3 dias

4

Rail para contenedor de plástico

604014 L 100 mm Disponible

604015 L 450 mm Disponible

5

Estante regulable en altura montaje en perfil de 
aluminio para productos de limpieza

660140 L 450 x P 150 mm Disponible

6

Contenedor de plástico azul

542111 Kit de 10 A 88 x P 105 x 
A 54 mm

Disponible

542112 Kit de 10 A 167 x P 105 x 
A 82 mm

Disponible

542113 Kit de 5 A 237 x P 144 x A 
123 mm

Disponible

542114 Kit de 5 A 345 x P 205 x A 
164 mm

Disponible

7

Contenedor de plástico rojo

542121 Kit de 10 A 88 x P 105 x 
A 54 mm

Disponible

542122 Kit de 10 A 167 x P 105 x 
A 82 mm

Disponible

542123 Kit de 5 A 237 x P 144 x A 
123 mm

Disponible

542124 Kit de 5 A 345 x P 205 x A 
164 mm

Disponible

8

Contenedor de plástico gris

542131 Kit de 10 A 88 x P 105 x 
A 54 mm

Disponible

542132 Kit de 10 10 A 167 x P 
105 x A 54 mm

Disponible

542133 Kit de 5 A 237 x P 144 x A 
123 mm

Disponible

542138 Kit de 5 A 345 x P 205 x A 
164 mm

Disponible

9

Bloque de 6 cajones transparentes

542110 L 600 x P 96 x A 112 mm Disponible

10

Bandeja dispensadora de plástico para encajar en el 
carril multifunción

542174 L. 105 × P. 153 × A 50. 
mm

10 dias

11

Contenedor de plástico

542143 azul L 400 x P 300 x A 
200 mm

Disponible

542146 rojo L 400 x P 300 x A 
200 mm

Disponible

542148 gris L 400 x P 300 x A 
200 mm

Disponible

542153 azul L 400 x P 600 x A 
200 mm

Disponible

542156 rojo L 400 x P 600 x A 
200 mm

Disponible

542158 gris L 400 x P 600 x A 
200 mm

Disponible

12

Rail para fijación contenedores de plástico Esp. 19 
mm, carga admisible 35 kg

516409 L 900 mm 3 dias

516440 L 800 mm 3 dias

516441 L 1000 mm 3 dias

516442 L 1200 mm 3 dias

516443 L 1500 mm 3 dias

516444 L 1800 mm 3 dias

516445 L 2000 mm 3 dias

516406 L 556 mm 3 dias

1
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Estante superior con gran carga admisible

544030 L 800 x P 400 mm 3 dias

544031 L 1000 x P 400 mm 3 dias

544032 L 1200 x P 400 mm 3 dias

544033 L 1500 x P 400 mm 3 dias

544034 L 1800 x P 400 mm 3 dias

544035 L 2000 x P 400 mm 3 dias

1

Estante superior para colocar sobre en fondo 
trasero

544020 L 800 x P 300 mm 3 dias

544021 L 1000 x P 300 mm 3 dias

544022 L 1200 x P 300 mm 3 dias

544023 L 1500 x P 300 mm 3 dias

2

Estante superior con fijacion en el perfil de aluminio

544018 L 600 x P 300 mm 3 dias

544019 L 1060 × P 300 mm 3 dias

3

Estante superior inclinable montaje en perfil de 
aluminio

544071 L 647 x P 400 mm 10 dias

690180 L 900 x P 400 mm 10 dias

690181 L 1301 x P 400 mm 10 dias

690182 L 1500 x P 400 mm 10 dias

544078 L 415 x P 400 mm 10 dias

4

Soporte aluminio multifunciones

544006 L 556 mm 3 dias

544009 L 900 mm 3 dias

544010 L 800 mm 3 dias

544011 L 1000 mm 3 dias

544012 L 1200 mm 3 dias

544013 L 1500 mm 3 dias

544014 L 1800 mm 3 dias

544015 L 2000 mm 3 dias

5

Balda retráctil lateral, fijación en perfil de aluminio

544058 L 620 x P 500 mm Disponible

6

Estante sobre brazo pivotante articulado regulable 
en altura

541212 L 500 × P 360 mm 3 dias

7

Estante inferior

544040 L 800 x P 590 mm 3 dias

544041 L 1000 x P 590 mm 3 dias

544042 L 1200 x P 590 mm 3 dias

544043 L 1500 x P 590 mm 3 dias

544044 L 1800 x P 590 mm 3 dias

544045 L 2000 x P 590 mm 3 dias

544046 L 1500 x P 840 mm 3 dias

544047 L 2000 x P 840 mm 3 dias

8

Balda inferior deslizante, carga admisible 40 kg

544059 L 645 x A 612 mm (útil L 
555 x A 450 mm)

10 dias

544076 L 1100 x A 612 mm (útil L 
950 x A 450 mm)

10 dias

544077 L 448 x A 612 mm (útil L 
300 x A 450 mm)

10 dias

9
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Cajón con 1 gaveta y cerradura

531210 L 500 x P 578 x H 250 mm 5 dias

1

Cajón con 2 gavetas y cerradura

531211 L 500 x P 578 x H 450 mm 5 dias

2

Cajón con puerta y cerradura

531212 L 500 x P 578 x H 450 mm 5 dias

3

Cajón con 4 gavetas y cerradura

531213 L 500 x P 578 x H 704 mm 5 dias

4

Cajón con 1 gaveta y 1 puerta con cerradura

531214 L 500 x P 578 x H 704 mm 5 dias

5

Cajón puerta y cerradura

531215 L 500 x P 578 x H 704 mm 5 dias

6

Cajoneras con cajón de impresora

531216 L 650 x P 578 x H 450 mm 5 dias

7

Disposición de cajón modular

531220 H 80 mm 5 dias

8

Cajón de teclado para QUALIPOST 3000

531201 L 556 x P 450 x A 125 mm 5 dias

9
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ESPUMA PARA ORDENAR
Organización en el puesto de trabajo

100%
PERSONALIZABLE

Corte de espuma
El marcado láser le permite definir la ubicación de sus herramientas en las espumas.

LOS PASOS

ELECCIÓN DE ESPUMA PTZ
3 colores a elegir para recortar con un cúter

2000 x 1000 mm 

ENVIANDO EL MODELO
Plano detallado con las dimensiones de 

las herramientas disponible en formato 
PDF o DXF

1

RENDIMIENTO FINAL
Después de la validación y la firma de la prueba de 
entrega.

3

2

ANTES DESPUÉS

Espuma para ordenar 
en carro de taller 
móvil

Beneficios:
 ■ Solución móvil

 ■ Herramientas  

rápidamente  

accesibles

 ■ Ideal para los 

puestos TPM

Otro ejemplo de utilización

Encuentre todos 

nuestros carros de taller 

en las páginas 
p. 155 > 163

ESPUMA PARA ORDENAR ENTR. EMBA.

Esp 12 
mm

Esp 20 
mm

Azul 160043 160053  Dispo-

nible 

Por 

unidad

Negro 160044 160054  Dispo-

nible 

Por 

unidad

Rojo 160046 160056  Dispo-

nible 

Por 

unidad

Espuma de almacenamiento  
de fondo azul

OPCIÓN DE CORTE

160025 a las formas de sus 
herramientas

A petición

CÓDIGO DESCRIPCIÓN ENTREGA EMBA.

160030 Para contenedore plástico

555 x 335 x 24 mm

 Dispo-

nible 

Por 

unidad

160031 Para cajón

390 x 520 x 24 mm

 Dispo-

nible 

Por 

unidad

160032 Para ordenar y estante 

LEANPOST 600 y 900

600 x 400 x 24 mm

 Dispo-

nible 

Por 

unidad

160010 GEL COLA PARA ESPUMA 
Tubo de 125 ml

 Dispo-
nible 

Por 
unidad
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Soporte perforado adaptable 550 × 600 mm

601110 se fija con tornillos Disponible

1

Soporte perforado adaptable 550 × 600 mm

601111 sobre brazo pivotante Disponible

2

Distribuidor de rodillos

604019 para fondo perforado 3 dias

3

Perno magnético Ep. 6 mm Ø 40 mm rosca M4

143201 Kit de 3 Disponible

4

Balda horizontal para fondo perforado

604021 L 350 x P 125 mm 3 dias

5

Porta botella metálico

604016 A 140 mm Disponible

6

Longitud del gancho de 50 - 100 mm Ø 5 mm

604001 Lote de 5 ganchos indivi-
duales L 50 mm

Disponible

604002 Lote de 3 ganchos dobles 
L 50 mm

Disponible

604018 Lote de 5 ganchos indivi-
duales L 100 mm

Disponible

7

Soporte para llaves

604009 allen Disponible

8

Soporte cerrado

604003 Lote de 3 soportes - 35x20 
mm

Disponible

604004 Lote de 3 soportes - 55x20 
mm

Disponible

9



9595

Accesorios de la estación de trabajo

M
O

B
IL

IA
R

IO
 D

E
 T

A
L

L
E

R

Soporte abierto

604005 Lote de 3 soportes - Ø 
10 mm

Disponible

604006 Lote de 3 soportes - Ø 
16 mm

Disponible

604007 Lote de 3 soportes - Ø 
19 mm

Disponible

1

Soporte para taladros

604022 (14 casillas) Disponible

2

Soporte para destornilladores

604023 (6 casillas) 3 dias

3

Soporte escoba

604020 autoblocante Disponible

4

Soporte gancho para aspirador

604013 para fijar con tornillos Ø 
60 mm

Disponible

604024 sobre fondo perforado Ø 
60 mm

Disponible

5

Gancho simple L 50 mm con Tornillo M5 para 
escoba o pala

604011 Lote de 3 ganchos Disponible

6

Tornillo de fijación

118419
Juego de 10 fijaciones 
en tornillo de perfil de 
aluminio / M5 con lengüeta 
de resorte

Disponible

7

Soporte para llaves

604008 planas Disponible

8

Porta herramientas magnético

604017 L 500 mm Disponible

9
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Ángulo de conexión pentagonal con fijación

544053 para puesto de trabajo P 
750 mm

10 dias

1

Placa intermedia con fijación

544054 L 800 x P 750 mm 10 dias

2

Estante con ángulo estratificado con fijación

544050 para QUALIPOST 3000 3 dias

3

Listón estratificado de unión entre mesas Esp. 27 
mm

544049 L 80 x P 650 mm 3 dias

544055 L 80 x P 950 mm 3 dias

4

Revestimiento sobremesa Trovidur gris

548020 L 800 x P 750 mm 10 dias

548021 L 1000 x P 750 mm 10 dias

548022 L 1200 x P 750 mm 10 dias

548023 L 1500 x P 750 mm 10 dias

548024 L 1800 x P 750 mm 10 dias

548025 L 2000 x P 750 mm 10 dias

548026 L 1500 x P 750 mm 10 dias

548027 L 2000 x P 750 mm 10 dias

5

Revestimiento del tablero de caucho liso

548049 en m² 10 dias

6

Placa de granito con pies anti vibración

543010 L 300 x P 200 x A 40 mm 15 dias

543020 L 400 x P 250 x A 50 mm 15 dias

7

Sobremesa INOX

949020 L 800 x P 750 mm 15 dias

949021 L 1000 x P 750 mm 15 dias

949022 L 1200 x P 750 mm 15 dias

949023 L 1500 x P 750 mm 15 dias

949025 L 2000 x P 750 mm 15 dias

949024 L 1800 x P 750 mm 15 dias

8

Revestimiento sobremesa en lacado INOX Esp. 0.5 
mm

949010 L 800 x P 730 mm 5 dias

949011 L 1000 x P 730 mm 5 dias

949012 L 1200 x P 730 mm 5 dias

949013 L 1500 x P 730 mm 5 dias

949015 L 2000 x P 730 mm 5 dias

949014 L 1800 x P 730 mm 5 dias

949006 L 556 x P 500 mm 5 dias

949007 L 900 x P 500 mm 5 dias

949008 L 1200 x P 500 mm 5 dias

9
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Accesorios de la estación de trabajo
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Revestimiento de tablero ESD con conexión

548030 L 800 x P 750 mm 10 dias

548031 L 1000 x P 750 mm 10 dias

548032 L 1200 x P 750 mm 10 dias

548034 L 1800 x P 750 mm 10 dias

548033 L 1500 x P 750 mm 10 dias

548035 L 2000 x P 750 mm 10 dias

548050 L 647 x P 400 mm 10 dias

548051 L 900 x P 600 mm 10 dias

1

Reposa pies regulable en altura y profundidad

540071 L 1000 mm 3 dias

540072 L 1200 mm 3 dias

540073 L 1500 mm 3 dias

540075 L 2000 mm 3 dias

540074 L 1800 mm 3 dias

2

Soporte de rodillo para fijar debajo de la mesa de 
trabajo (sin rodillo)

544211 L 1000 mm 5 dias

544212 L 1200 mm 5 dias

544213 L 1500 mm 5 dias

544214 L 1800 mm 5 dias

544215 L 2000 mm 5 dias

3

Kit seca manos para chasis de aluminio

645135 para MAINTPOST 6000 5 dias

4

Kit de 4 realces regulables en altura

541055 por pasos de 50 mm Disponible

5

Lote de 4 pies silentblocs

541060 con absorción Disponible

6

Lote de 4 ruedas con frenos

541052 Ø 100 mm, altura 80 mm 
carga pesada

Disponible

541054
Ø 125 mm, altura 105 mm 
carga pesada (Capacidad 
de carga estática: 260 kg)

Disponible

7

Tapa ranura negro

120194 a metro Disponible

8

Soporte para pañuelos o guantes

604025 L 250 x P 90 x A 140 mm 10 dias

9
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T.P.M. : LAS HERRAMIENTAS

TPM : Mantenimiento Total Productivo

El Mantenimiento Total Productivo explica lo siguiente:

Mantenimiento Total Productivo

   Mantener en buen estado = reparar, 
limpiar, lubricar y dedicar el tiempo 

necesario.

 Considerar todos los aspectos (volver a 

pintar incluso la máquina) y todos deben 
participar en el mantenimiento.

 Intentar garantizar produciendo al mismo 

tiempo o penalizando lo menos posible la 

producción.

TIEMPO POTENCIAL DE APERTURA

TIEMPO REAL DE APERTURA CAPACIDAD DE LA FÁBRICA NO UTILIZADA

TIEMPO BRUTO DE FUNCIONAMIENTO PAROS PLANIFICADOS

TIEMPO NETO DE FUNCIONAMIENTO AVERÍAS, PÉRDIDAS DE RESULTADOS

TIEMPO DE FUNCIONAMIENTO ÚTIL NO CALIDAD

TPM = 

GANANCIAS

Mantenimiento del taller Identificación de herramientas

La gestión de las “Fichas de anomalías”

 Ficha de anomalías Visioflash Speedmeter

Maintpost 600Maintpost 800 Maintpost 6000

Descubra SESA SYSTEMS APPROACH 

la maletín TPM.

Placa magnética (para 

cortar)

Indicadores visuales

Banda adhesiva
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MAINTPOST 200A
Panel porta herramientas perforado

El panel porta herramientas perforado |MAINTPOST 200 mural se 
asocia a cada máquina o isla que requiere disponibilidad inmediata de 
las herramientas para satisfacer el mantenimiento preventivo, dimen-

siones reducidas facilitan su instalación en producción y una amplia 

gama de accesorios permite optimizar las condiciones de trabajo y 

favorecer un espacio limpio, ordenado y racional.

 
 ■ Fondo perforado con distancia entre ejes de 38 mm.
 ■ Kit de montaje en pared suministrado.

 
Aplicación
Taller, Industria, Lean Manufacturing, Mantenimiento, TPM

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

601145 L 620 x A 729 mm Esp. 32 mm sin puerta 5 dias Montados

601155 L 964 x A 729 mm Esp. 32 mm sin puerta 5 dias Montados

601165 L 1264 x A 729 mm Esp. 32 mm sin puerta 5 dias Montados
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MAINTPOST 200B MURAL
Panel porta herramientas perforado

El panel porta herramientas perforado |MAINTPOST 200 mural se aso-

cia con a cada máquina o isla que requiere disponibilidad inmediata de 
las herramientas para satisfacer el mantenimiento preventivo, dimen-

siones reducidas facilitan su instalación en producción y una amplia 

gama de accesorios permite optimizar las condiciones de trabajo y 

favorecer un espacio limpio, ordenado y racional.

 
 ■ Fondo perforado con distancia entre ejes de 38 mm.
 ■ Puerta transparente de metacrilato guiada sobre rodillos y con llave.

 ■ Kit de montaje en pared suministrado.

 
Aplicación
Taller, Industria, Lean Manufacturing, Mantenimiento, TPM

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

601115 L 620 x A 732 mm Esp. 100 mm con puertas de PMMA con llave 5 dias Montados

601125 L 964 x A 732 mm Esp. 100 mm con puertas de PMMA con llave 5 dias Montados

601135 L 1264 x A 732 mm Esp. 100 mm con puertas de PMMA con llave 5 dias Montados
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MAINTPOST 300A MURAL
Panel porta herramientas perforado

El panel porta herramientas perforado |MAINTPOST 300 mural se 
asocia a cada máquina o isla que requiere disponibilidad inmediata de 
las herramientas para satisfacer el mantenimiento preventivo, dimen-

siones reducidas facilitan su instalación en producción y una amplia 

gama de accesorios permite optimizar las condiciones de trabajo y 

favorecer un espacio limpio, ordenado y racional.

 
 ■ Fondo perforado con distancia entre ejes de 38 mm
 ■ Puerta transparente de metacrilato guiada sobre rodillos y con llave.

 ■ Se suministra con kit de montaje en pared

 
Aplicación
Taller, Industria, Lean Manufacturing, Mantenimiento, TPM

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

601210 L 864 x A 932 mm Esp. 200 mm con puertas de PMMA con llave 10 dias Montados

601211 L 1064 x A 932 mm Esp. 200 mm con puertas de PMMA con llave 10 dias Montados

601212 L 1264 x A 932 mm Esp. 200 mm con puertas de PMMA con llave 10 dias Montados

601213 L 1564 x A 932 mm Esp. 200 mm con puertas de PMMA con llave 10 dias Montados

601214 L 1864 x A 932 mm Esp. 200 mm con puertas de PMMA con llave 10 dias Montados

601215 L 2056 x A 932 mm Esp. 200 mm con puertas de PMMA con llave 10 dias Montados
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MAINTPOST 300B MURAL
Panel porta herramientas perforado

El panel porta herramientas perforado |MAINTPOST 300B se asocia a 
cada máquina o isla que requiere disponibilidad inmediata de las her-
ramientas para satisfacer el mantenimiento preventivo, dimensiones 

reducidas facilitan su instalación en producción y una amplia gama de 

accesorios permite optimizar las condiciones de trabajo y favorecer un 

espacio limpio, ordenado y racional.

 
 ■ Fondo perforado con distancia entre ejes de 38 mm.
 ■ Puerta transparente de metacrilato guiada sobre rodillos y con llave.

 
Aplicación
Taller, Industria, Lean Manufacturing, Mantenimiento, TPM

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

601220 L 864 x A 1800 mm Esp. 200 mm con puertas de PMMA con llave 10 dias Premontado

601221 L 1064 x A 1800 mm Esp. 200 mm con puertas de PMMA con llave 10 dias Premontado

601222 L 1264 x A 1800 mm Esp. 200 mm con puertas de PMMA con llave 10 dias Premontado

601223 L 1564 x A 1800 mm Esp. 200 mm con puertas de PMMA con llave 10 dias Premontado

601224 L 1864 x A 1800 mm Esp. 200 mm con puertas de PMMA con llave 10 dias Premontado

601225 L 2056 x A 1800 mm Esp. 200 mm con puertas de PMMA con llave 10 dias Premontado
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MAINTPOST 500
Puesto de mantenimiento TPM

M
O

B
IL

IA
R

IO
 D

E
 T

A
L

L
E

R

 ■ Sólida base de acero protegido con una pintura epoxy, 

montantes en aluminio anodizado y ranurado, lo que 

facilita la instalación de accesorios.

 ■ Fondo trasero de chapa perforada, protegida por una 

pintura epoxy, para la disposición de los ganchos.

 ■ Fondo perforado con distancia entre ejes de 38 mm.

Accesorios

1 2 3 4 5

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

515040 L 620 x P 400 x A 1700 mm con fondo perforado 5 dias Premontado

1 120050 Lote de 4 ruedas giratorias Ø 75 mm con frenos Disponible En lote

2 146513 Letrero Design “PUNTO DE MANTENIMIENTO” L 600 × A 170 mm (con fijación) Disponible En kit

3 531101 Cajón individual con cerradura L 220 x P 350 x A 100 mm para QUALIPOST 500 Disponible Montados

4 515100 Estante adicional L 500 x P 360 mm montaje en perfil de aluminio Disponible En kit

5 660140 Estante regulable en altura L 450 x P 150 mm montaje en perfil de aluminio para productos de limpieza Disponible En kit

Aplicación
 ■ Taller

 ■ Industria

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Mantenimiento

 ■ TPM
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MAINTPOST 600
Carro porta herramientas móvil

MODELO

DEPOSADO

BEST 
SELLER
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Aplicación
 ■ Taller

 ■ Industria

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Mantenimiento

 ■ TPM

El puesto de mantenimiento móvil TPM |MAINPOST 600 ofrece al operario un 

puesto que combina dos funciones : punto limpieza para garantizar el órden de las 

herramientas de limpieza y punto de mantenimiento que integra todas las herra-

mientas específicas para el mantenimiento garantizado por los operarios con las 
herramientas seleccionadas para esta misión.

 
 ■ Sólida base de acero protegido con una pintura epoxy, montantes en aluminio 

anodizado y ranurado, lo que facilita la instalación de accesorios.

 ■ Fondo trasero en chapa perforada y lacada gris para la colocación de los gan-

chos.

 ■ Puerta transparente de metacrilato guiada sobre rodillos y con llave.

 ■ Fondo perforado con distancia entre ejes de 38 mm.

 ■ Se entrega con 6 ganchos (Código 604011 para escoba y pala).

 

Accesorios

1 2 3 4

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

602112 L 620 x P 540 x A 1765 mm con puertas de PMMA sobre ruedas 10 dias Premontado

602122 L 964 x P 540 x A 1765 mm con puertas de PMMA sobre ruedas 10 dias Premontado

602412 L 620 x P 540 x A 1765 mm sin puerta sobre ruedas 10 dias Premontado

602512 L 964 x P 540 x A 1765 mm sin puerta sobre ruedas 10 dias Premontado

1 541010 Estante regulable en altura L 556 x P 300 mm 3 dias En kit

1 541011 Estante regulable en altura L 900 x P 300 mm 3 dias En kit

2 216030 Escritorio lateral regulable en altura y retráctil L 360 x P 500 mm montaje en perfil de aluminio 3 dias En kit

3 645124 Soporte para bolsa lateral de basura 5S sin tapa con 10 bolsas de plástico Disponible Por unidad

4 645130 Kit seca manos L 620 mm Disponible En kit

4 645131 Kit seca manos L 964 mm Disponible En kit
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MAINTPOST 800A
Estación de trabajo porta herramientas

MODELO

DEPOSADO

BEST 
SELLER

Aplicación
 ■ Taller

 ■ Industria

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Mantenimiento

 ■ TPM

El puesto de mantenimiento TPM |MAINTPOST 800A se asocia a cada máquina 

o isla que requiere disponibilidad inmediata de las herramientas para satisfacer 

el mantenimiento preventivo, dimensiones reducidas facilitan su instalación en 

producción y una amplia gama de accesorios permite optimizar las condiciones de 

trabajo y favorecer un espacio limpio, ordenado y racional.

 
 ■ Sólida base de acero protegido con una pintura epoxy, montantes en aluminio 

anodizado y ranurado.

 ■ Sobre de la mesa en estratificado.
 ■ Fondo trasero en chapa perforada y lacado gris para la colocación de los gan-

chos, sobre marco de aluminio anodizado y ranurado.

 ■ Fondo perforado con distancia entre ejes de 38 mm.

 ■ Puertas correderas superiores opcionales, pedir con a estación.

Accesorios

1 2 3

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

603440 L 620 x P 500 x A 1700 mm con bandeja de melamina 5 dias Premontado

603450 L 964 x P 500 x A 1700 mm con bandeja de melamina 5 dias Premontado

603460 L 1264 x P 500 x A 1700 mm con bandeja de melamina 5 dias Premontado

1 621026 Puertas correderas de PMMA con llave L 620 mm 15 dias Premontado

1 621027 Puertas correderas de PMMA con llave L 964 mm 15 dias Premontado

1 621028 Puertas correderas de PMMA con llave L 1264 mm 15 dias Premontado

2 541006 Estante inferior L 556 x P 500 mm montaje en perfil de aluminio 3 dias En kit

2 541007 Estante inferior L 900 x P 500 mm montaje en perfil de aluminio 3 dias En kit

2 541008 Estante inferior L 1200 x P 500 mm montaje en perfil de aluminio 3 dias En kit

3 531205 Cajón H 125 x L 556 mm, 1 gaveta H 90 mm y cerradura 5 dias Montados
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MAINTPOST 800B
Estación de trabajo portaherramientas
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Aplicación
 ■ Taller

 ■ Industria

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Mantenimiento

 ■ TPM

Estación de trabajo portaherramientas |MAINTPOST 800B se asocia a cada máqui-

na o isla que requiere disponibilidad inmediata de las herramientas para satisfacer el 

mantenimiento preventivo, dimensiones reducidas facilitan su instalación en produc-

ción y una amplia gama de accesorios permite optimizar las condiciones de trabajo y 

favorecer un espacio limpio, ordenado y racional.

 
 ■ Sólida base de acero protegido con una pintura epoxy, montantes en aluminio 

anodizado y ranurado.

 ■ Sobre de la mesa en estratificado.
 ■ Fondo trasero en chapa perforada y lacada gris para la colocación de los gan-

chos, sobre marco de aluminio anodizado y ranurado.

 ■ Fondo perforado con distancia entre ejes de 38 mm.

 ■ Puertas correderas superiores opcionales, pedir con la estación.

Accesorios

1

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

603470 L 620 x P 500 x A 1700 mm con almacenamiento superior e inferior de melamina 10 dias Premontado

603480 L 964 x P 500 x A 1700 mm con almacenamiento superior e inferior de melamina 10 dias Premontado

603490 L 1264 x P 500 x A 1700 mm con almacenamiento superior e inferior de melamina 10 dias Premontado

1 621026 Puertas correderas de PMMA con llave L 620 mm 15 dias Premontado

1 621027 Puertas correderas de PMMA con llave L 964 mm 15 dias Premontado

1 621028 Puertas correderas de PMMA con llave L 1264 mm 15 dias Premontado
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MAINTPOST 6000A
Puesto de trabajo de taller profesional

 ■ Chasis sobre estructura en aluminio anodizado ranurado para la 

fijación de accesorios.
 ■ Robusta base de acero (color gris epoxy) sobre cuatro pies.

 ■ Sobre mesa de 27 mm de espesor en estratificado o con recubri-
miento de caucho.

 
Aplicación
Taller, Industria, Lean Manufacturing, Mantenimiento, TPM

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

611320 L 800 x P 750 x A 900 mm chasis solo con sobremesa en caucho 10 dias Premontado

611321 L 1000 x P 750 x A 900 mm chasis solo con sobremesa en caucho 10 dias Premontado

611322 L 1200 x P 750 x A 900 mm chasis solo con sobremesa en caucho 10 dias Premontado

611323 L 1500 x P 750 x A 900 mm chasis solo con sobremesa en caucho 10 dias Premontado

611324 L 1800 x P 750 x A 900 mm chasis solo con sobremesa en caucho 10 dias Premontado

611325 L 2000 x P 750 x A 900 mm chasis solo con sobremesa en caucho 10 dias Premontado
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MAINTPOST 6000B
Puesto de trabajo de taller profesional

 ■ Chasis sobre estructura en aluminio anodizado ranurado para la 

fijación de accesorios.
 ■ Robusta base de acero (color gris epoxy) sobre cuatro pies.

 ■ Sobre mesa de 27 mm de espesor en estratificado o con recubri-
miento de caucho.

 ■ Placa posterior de chapa perforada para la fijación del gancho, 
sobre marco de perfil de aluminio anodizado y, ranurado.

 ■ Fondo perforado con distancia entre ejes de 38 mm.
 ■ Puertas correderas superiores opcionales, pedir con el equipo.

 
Aplicación
Taller, Industria, Lean Manufacturing, Mantenimiento, TPM

MODELO

DEPOSADO

BEST 
SELLER

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

611210 L 800 x P 750 x A 1800 mm con sobremesa en estratificado y fondo trasero perforado 10 dias Premontado

611211 L 1000 x P 750 x A 1800 mm con sobremesa en estratificado y fondo trasero perforado 10 dias Premontado

611212 L 1200 x P 750 x A 1800 mm con sobremesa en estratificado y fondo trasero perforado 10 dias Premontado

611213 L 1500 x P 750 x A 1800 mm con sobremesa en estratificado y fondo trasero perforado 10 dias Premontado

611214 L 1800 x P 750 x A 1800 mm con sobremesa en estratificado y fondo trasero perforado 10 dias Premontado

611215 L 2000 x P 750 x A 1800 mm con sobremesa en estratificado y fondo trasero perforado 10 dias Premontado

611310 L 800 x P 750 x A 1800 mm con sobremesa en caucho y fondo trasero perforado 10 dias Premontado

611311 L 1000 x P 750 x A 1800 mm con sobremesa en caucho y fondo trasero perforado 10 dias Premontado

611312 L 1200 x P 750 x A 1800 mm con sobremesa en caucho y fondo trasero perforado 10 dias Premontado

611313 L 1500 x P 750 x A 1800 mm con sobremesa en caucho y fondo trasero perforado 10 dias Premontado

611314 L 1800 x P 750 x A 1800 mm con sobremesa en caucho y fondo trasero perforado 10 dias Premontado

611315 L 2000 x P 750 x A 1800 mm con sobremesa en caucho y fondo trasero perforado 10 dias Premontado
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MAINTPOST 6000C
Puesto de trabajo de taller profesional
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MODELO

DEPOSADO

Aplicación
 ■ Taller

 ■ Industria

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Mantenimiento

 ■ TPM

 ■ Chasis sobre estructura en aluminio anodizado ranurado para la fijación de 
accesorios.

 ■ Robusta base de acero (color gris epoxy) sobre cuatro pies.

 ■ Sobre mesa de 27 mm de espesor en estratificado o con recubrimiento de 
caucho.

 ■ Placa posterior de chapa perforada para la fijación del gancho, sobre marco de 
perfil de aluminio anodizado y, ranurado.

 ■ Fondo perforado con distancia entre ejes de 38 mm.

 ■ Puertas correderas superiores opcionales, pedir con la estación.
 ■ Son compatibles numerosos accesorios de QUALIPOST 3000.

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

611410 L 800 x P 750 x A 1800 mm con almace-

namiento superior e inferior en laminado

10 dias Premontado

611411 L 1000 x P 750 x A 1800 mm con almace-

namiento superior e inferior en laminado

10 dias Premontado

611412 L 1200 x P 750 x A 1800 mm con almace-

namiento superior e inferior en laminado

10 dias Premontado

611413 L 1500 x P 750 x A 1800 mm con almace-

namiento superior e inferior en laminado

10 dias Premontado

611414 L 1800 x P 750 x A 1800 mm con almace-

namiento superior e inferior en laminado

10 dias Premontado

611415 L 2000 x P 750 x A 1800 mm con almace-

namiento superior e inferior en laminado

10 dias Premontado

611510 L 800 x P 750 x A 1800 mm con bandeja 

recubierta de goma y almacenamiento 

inferior

10 dias Premontado

611511 L 1000 x P 750 x A 1800 mm con bandeja 

recubierta de goma y almacenamiento 

inferior

10 dias Premontado

611512 L 1200 x P 750 x A 1800 mm con bandeja 

recubierta de goma y almacenamiento 

inferior

10 dias Premontado

611513 L 1500 x P 750 x A 1800 mm con bandeja 

recubierta de goma y almacenamiento 

inferior

10 dias Premontado

611514 L 1800 x P 750 x A 1800 mm con bandeja 

recubierta de goma y almacenamiento 

inferior

10 dias Premontado

611515 L 2000 x P 750 x A 1800 mm con bandeja 

recubierta de goma y almacenamiento 

inferior

10 dias Premontado
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APLICACIONES MAINTPOST

MAINTPOST 6000

MAINTPOST 300

MAINTPOST 300

MAINTPOST 6000

MAINTPOST 600

MAINTPOST 6000
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Accesorios de la estación de trabajo
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Regleta eléctrica con 5 tomas de corriente de 220 
V, 3680 W de potencia, interruptor, sin disyuntor y 

2,5 m de cable.

555201 Norma Europea Disponible

1

Regleta eléctrica con 5 tomas de corriente de 220 
V, 3680 W de potencia, interruptor, disyuntor y 2,5 

m de cable.

555204 Norma Europea Disponible

2

Letrero Design “PUNTO DE MANTENIMIENTO” 
(con fijación)

146513 L 600 x H 170 mm Disponible

3

Kit DOCAFLEX Soporte mural. Pedestal M5 de 1/4 
de vuelta para fijación en perfil de aluminio (Cód. 

118418) a pedir por separado

301101
Kit DOCAFLEX Soporte 
+ 10 bolsas A4 colores 
vertical con topes

Disponible

301102
Kit DOCAFLEX Soporte + 5 
bolsas A4 colores vertical 
con topes

Disponible

4

Banda adhesivo para identificación de las herra-
mientas A 10 mm × L 25 M

140801 Blanco Disponible

140802 Amarillo Disponible

140803 Azul Disponible

140804 Negro Disponible

140805 Verde Disponible

140806 Rojo Disponible

140807 Burdeos Disponible

140808 Gris claro Disponible

140820 Verde vivo Disponible

140821 Naranja Disponible

140822 Azul marino Disponible

140823 Dorado Disponible

140824 Púrpura Disponible

140825 Marrón Disponible

5

Placa magnética (para cortar)

140602 A4 amarillo Disponible

140603 A4 azul Disponible

140604 A4 negro Disponible

140605 A4 verde Disponible

140606 A4 rojo Disponible

140632 A3 amarillo Disponible

140633 A3 azul Disponible

140634 A3 negro Disponible

140635 A3 verde Disponible

140636 A3 rojo Disponible

6

Pictogramas magnéticos verde Ø 75 mm

145520 Kit de 3 pictogramas 
Bureta

Disponible

145521 Kit de 3 pictogramas Trapo Disponible

145522 Kit de 3 pictogramas Llave Disponible

145523 Kit de 3 pictogramas Visual Disponible

7

Bandeja dispensadora de plástico para encajar en el 
carril multifunción

542174 L. 105 × P. 153 × A 50. 
mm

10 dias

8

Rail para contenedor de plástico

604014 L 100 mm Disponible

604015 L 450 mm Disponible

9
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Contenedor de plástico azul

542111
Kit de 10 A 88 x P 105 x 
A 54 mm

Disponible

542112
Kit de 10 A 167 x P 105 x 
A 82 mm

Disponible

542113
Kit de 5 A 237 x P 144 x A 
123 mm

Disponible

542114
Kit de 5 A 345 x P 205 x A 
164 mm

Disponible

1

Contenedor de plástico rojo

542121
Kit de 10 A 88 x P 105 x 
A 54 mm

Disponible

542122
Kit de 10 A 167 x P 105 x 
A 82 mm

Disponible

542123
Kit de 5 A 237 x P 144 x A 
123 mm

Disponible

542124
Kit de 5 A 345 x P 205 x A 
164 mm

Disponible

2

Contenedor de plástico gris

542131
Kit de 10 A 88 x P 105 x 
A 54 mm

Disponible

542132
Kit de 10 10 A 167 x P 
105 x A 54 mm

Disponible

542133
Kit de 5 A 237 x P 144 x A 
123 mm

Disponible

542138
Kit de 5 A 345 x P 205 x A 
164 mm

Disponible

3

Longitud del gancho de 50 - 100 mm Ø 5 mm

604001
Lote de 5 ganchos indivi-
duales L 50 mm

Disponible

604002
Lote de 3 ganchos dobles 
L 50 mm

Disponible

604018
Lote de 5 ganchos indivi-
duales L 100 mm

Disponible

4

Soporte para llaves

604009 allen Disponible

5

Soporte cerrado

604003
Lote de 3 soportes - 35x20 
mm

Disponible

604004
Lote de 3 soportes - 55x20 
mm

Disponible

6

Soporte abierto

604005
Lote de 3 soportes - Ø 
10 mm

Disponible

604006
Lote de 3 soportes - Ø 
16 mm

Disponible

604007
Lote de 3 soportes - Ø 
19 mm

Disponible

7

Soporte para taladros

604022 (14 casillas) Disponible

8

Soporte para destornilladores

604023 (6 casillas) 3 dias

9
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Soporte escoba

604020 autoblocante Disponible

1

Soporte gancho para aspirador

604013
para fijar con tornillos Ø 
60 mm

Disponible

604024
sobre fondo perforado Ø 
60 mm

Disponible

2

Gancho simple L 50 mm con Tornillo M5 para 
escoba o pala

604011 Lote de 3 ganchos Disponible

3

Fijación en perfil de aluminio con chaveta y tornillo 
L. 8 mm + arandela

118418 Lote de 10 Disponible

4

Porta herramientas magnético

604017 L 500 mm Disponible

5

Balda horizontal para fondo perforado

604021 L 350 x P 125 mm 3 dias

6

Soporte para llaves

604008 planas Disponible

7

Porta botella metálico

604016 A 140 mm Disponible

8

Distribuidor de rodillos

604019 para fondo perforado 3 dias

9

Kit seca manos para chasis de aluminio

645135 para MAINTPOST 6000 5 dias

10

Lote de 4 ruedas con frenos

541052
Ø 100 mm, altura 80 mm 
carga pesada

Disponible

541054
Ø 125 mm, altura 105 mm 
carga pesada (Capacidad 
de carga estática: 260 kg)

Disponible

11

Puertas correderas transparentes por PMMA, 
cerraduras de llaves

621026 L 620 mm 15 dias

621027 L 964 mm 15 dias

621028 L 1264 mm 15 dias

621030 L 800 mm 15 dias

621031 L 1000 mm 15 dias

621032 L 1200 mm 15 dias

621033 L 1500 mm 15 dias

621034 L 1800 mm 15 dias

621035 L 2000 mm 15 dias

12
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1 Su asiento debe tener en cuenta sus características 

físicas (peso y altura).
2 Tener en cuenta el tipo de trabajo realizado (posiciones 

repetidas y posiciones inmoviles prolongadas).

3 Defina su entorno de trabajo: atmósfera húmeda o 
seca, naturaleza del piso, altura de la superficie de 
trabajo, compatibilidad con su estación de empleo, etc. 

Dependiendo del entorno, escoja una tapicería fácil de 

mantener y limpiar.

4 ¿Qué tipo de asiento (dependiendo del tipo de trabajo, 

sentado o sentado de pie?

POSTURAS ERGONÓMICAS

Las sillas sentado-pie para un confort ideal

Alfombra antifatiga

Las ventajas

Para completar su altura ajustable y estación de trabajo más ergonómico, es importante elegir su asiento.

En algunos puestos de trabajo, las tareas requieren que usted esté atento todo el día. Para aliviar al 

operario, existe una solución que le permite trabajar en condiciones óptimas.

De hecho, aportan más comodidad al operario que permanece estático en posición de pie sobre 

una superficie dura. Gracias a los materiales utilizados, permitirán estimular la circulación san-

guínea y reducir la fatiga en las piernas. Además de proporcionar un mejor bienestar, garantizan a 
los empleados seguridad adicional ya que sirven como una solución antideslizante.

 ■ Anti-fatiga, aislamiento de calor, sonido y vibración.
 ■ Alivia la fatiga de la espalda y piernas en posición de pie.
 ■ Reducción del riesgo de resbalar en suelos húmedos y aceitosos.
 ■ La amortiguación de las caídas y los choques al suelo.
 ■ Para algunos productos, delimitación de zonas de seguridad con bordes amarillos.

 ■ El sentado de pie favorece una 

posición sentada dinámica

     * distribución del peso corporal

 ■ Los asientos favorecen una 

postura completa con la po-

sibilidad de añadir accesorios 

(apoyabrazos, ruedas)
     * distribución del peso corporal

50%* 80%*

50%* 20%*

Incluso en la producción, la calidad de los asientos de trabajo no debe ser desatendida: desempeña un papel importante en el 

bienestar de los empleados.

Reducción de la presión 

sobre las articulaciones, los 

huesos y los músculos que 

eventualmente conducen a 

los TME
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TABURETE TALLER A

Este taburete es ideal para un uso intensivo 

en talleres, industrias y laboratorios. Su 
asiento de poliuretano resistente y confor-
table ofrece una excelente resistencia a los 

golpes, a los cortes, así como las salpicadu-

ras de grasas, aceites y otros disolventes. 
Este material no requiere mantenimiento y es 
fácil de limpiar. Este taburete profesional es 

ajustable en altura de 450 a 650 mm.

 
 ■ Asiento de poliuretano

 ■ Diámetro de la base: 350 mm

 ■ Espesor de la base: 50 mm

 ■ Base (pies) de 5 patas negras y de 
poliamida

 ■ Capacidad de carga aprox. 120 kg

Aplicación : Montaje, Taller, Ergonomía, Industria, Lean Manufacturing, 

Producción

571102 TABURETE TALLERE A 3 dias En kit

572001
Reposapiés circular cromado 
regulable

3 dias En kit

571055 Juego de 5 ruedas macizas blandas 3 dias En lote

TABURETE TALLER B

Este taburete taller de poliuretano sentado de 

pie es muy conveniente para trabajar de pie y 
ofrece un asiento muy cómodo para trabajar 
en posición sentada. Este taburete es ideal 

para un uso intensivo en talleres, industrias 

y laboratorios. Su asiento de poliuretano 
resistente y confortable ofrece una excelente 
resistencia a los golpes, a los cortes, así 

como las salpicaduras de grasas, aceites y 
otros disolventes. Este material no requiere 

mantenimiento y es fácil de limpiar. Este 
taburete profesional es ajustable en altura de 

450 a 650 mm.

 
 ■ Asiento de poliuretano.

 ■ Anchura del asiento: 330 mm.

 ■ Profundidad del asiento: 220 mm.

 ■ Espesor de la base: 50 mm.

 ■ Base (pies) de 5 patas negras y de 
poliamida.

 ■ Capacidad de carga aprox. 120 kg.

Aplicación : Montaje, Taller, Ergonomía, Industria, Lean Manufacturing, 

Producción

571103 TABURETE TALLER B 3 dias En kit

572001
Reposapiés circular cromado 
regulable

3 dias En kit

571055 Juego de 5 ruedas macizas blandas 3 dias En lote

TABURETE TALLER C

Este taburete sentado de pie es muy cómodo 
para trabajar en posición sentada con su 

asiento más ancho. Este taburete taller de 

poliuretano sentado de pie es muy conve-

niente para trabajar de pie y ofrece un asien-

to muy cómodo para trabajar en posición 
sentada. Este taburete es ideal para un uso 

intensivo en talleres, industrias y laboratorios. 
Su asiento de poliuretano resistente y confor-
table ofrece una excelente resistencia a los 

golpes, a los cortes, así como las salpicadu-

ras de grasas, aceites y otros disolventes. 
Este material no requiere mantenimiento y es 
fácil de limpiar. Este taburete profesional es 

ajustable en altura de 450 a 650 mm.

 
 ■ Asiento de poliuretano.

 ■ Anchura del asiento: 350 mm.

 ■ profundidad del asiento: 250 mm.

 ■ Espesor de la base: 25 mm.

 ■ Base (pies) de 5 patas negras y de 
poliamida.

 ■ Capacidad de carga aprox. 120 kg.

Aplicación : Montaje, Taller, Ergonomía, Industria, Lean Manufacturing, 

Producción

571104 TABURETE TALLER C 3 dias En kit

572001
Reposapiés circular cromado 
regulable

3 dias En kit

571055 Juego de 5 ruedas macizas blandas 3 dias En lote

TABURETE TALLER D

Este taburete tipo silla de caballo de po-

liuretano negro garantiza una confortable 

posición en sus movimientos. Este taburete 

profesional es ajustable en altura por un cilin-

dro por ajuste simple de 450 a 650 mm.

 
 ■ Asiento de poliuretano.

 ■ Base de 5 ramas negra y patines de 
poliamida.

 ■ Espesor del asiento: 25 mm.

 ■ Capacidad de carga aprox. 120 kg.

Aplicación : Montaje, Taller, Ergonomía, Industria, Lean Manufacturing, 

Producción

571118 TABURETE TALLER D 3 dias En kit
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Sillas de taller ergonómicas
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SILLA DE TALLER A

Las sillas de taller telescópicas con asientos y 
respaldos de poliuretano negro son ergonó-

micas y versátiles: se adaptan a todos los 
ambientes industriales, de laboratorio o taller.

 
 ■ Ajuste de la altura de 450 a 650 mm.

 ■ Posibilidad de añadir accesorios (reposa-

piés, reposabrazos, ruedas).

 ■ Fácil mantenimiento.

 ■ Resistente a disolventes.

 ■ Capacidad de carga aprox. 120 kg.

Aplicación : Montaje, Taller, Ergonomía, Industria, Lean Manufacturing, 

Producción

571105 SILLA DE TALLER A 3 dias En kit

572001
Reposapiés circular cromado 
regulable

3 dias En kit

571055 Juego de 5 ruedas macizas blandas 3 dias En lote

572005
Juego de 2 reposabrazos con ajuste 
rápido de altura

3 dias En lote

SILLA DE TALLER B

Las sillas de taller telescópicas con asientos y 
respaldos de poliuretano negro son ergonó-

micas y versátiles: se adaptan a todos los 
ambientes industriales, de laboratorio o taller.

 
 ■ Ajuste de la altura de 450 a 650 mm.

 ■ Posibilidad de añadir accesorios (reposa-

piés, reposabrazos, ruedas).

 ■ Fácil mantenimiento.

 ■ Resistente a disolventes.

 ■ Capacidad de carga aprox. 120 kg.

Aplicación : Montaje, Taller, Ergonomía, Industria, Lean Manufacturing, 

Producción

571106 SILLA DE TALLER B 3 dias En kit

572001
Reposapiés circular cromado 
regulable

3 dias En kit

571055 Juego de 5 ruedas macizas blandas 3 dias En lote

572005
Juego de 2 reposabrazos con ajuste 
rápido de altura

3 dias En lote

SILLA DE TALLER C

Las sillas de taller telescópicas con asientos y 
respaldos de poliuretano negro son ergonó-

micas y versátiles: se adaptan a todos los 
ambientes industriales, de laboratorio o taller.

 
 ■ Ajuste de la altura de 450 a 650 mm.

 ■ Posibilidad de añadir accesorios (reposa-

piés, reposabrazos, ruedas).

 ■ Fácil mantenimiento.

 ■ Resistente a disolventes.

 ■ Capacidad de carga aprox. 120 kg.

Aplicación : Montaje, Taller, Ergonomía, Industria, Lean Manufacturing, 

Producción

571107 SILLA DE TALLER C 3 dias En kit

572001
Reposapiés circular cromado 
regulable

3 dias En kit

571055 Juego de 5 ruedas macizas blandas 3 dias En lote

572005
Juego de 2 reposabrazos con ajuste 
rápido de altura

3 dias En lote

SILLA DE TALLER D

Las sillas de taller telescópicas con asientos y 
respaldos de poliuretano negro son ergonó-

micas y versátiles: se adaptan a todos los 
ambientes industriales, de laboratorio o taller.

 
 ■ Ajuste de la altura de 450 a 650 mm.

 ■ Posibilidad de añadir accesorios (reposa-

piés, reposabrazos, ruedas).

 ■ Fácil mantenimiento.

 ■ Resistente a disolventes.

 ■ Capacidad de carga aprox. 120 kg.

Aplicación : Montaje, Taller, Ergonomía, Industria, Lean Manufacturing, 

Producción

571109 SILLA DE TALLER D 3 dias En kit

572001
Reposapiés circular cromado 
regulable

3 dias En kit

571055 Juego de 5 ruedas macizas blandas 3 dias En lote

572005
Juego de 2 reposabrazos con ajuste 
rápido de altura

3 dias En lote
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TABURETE SENTADO DE PIE B

MODELO

DEPOSADO

Las piernas del usuario están tensas de 

forma natural. El operario se levanta sin es-

fuerzo. El peso del cuerpo descansa en parte, 

sobre el asiento y sobre los pies.
 

 ■ La altura es regulable sobre 350 mm.

 ■ Los pies del asiento no molestan los 

movimientos. La posición de pie conserva 

una movilidad total.

 ■ Asiento poliuretano (lavable, resistente a 

los aceites, disolventes, a los golpes y a 
las herramientas cortantes).

 ■ Un diseño original y armonioso.
 ■ Carga admisible : 120 kgs.

Aplicación : Montaje, Taller, Ergonomía, Industria, Lean Manufacturing, 

Producción

571110
Taburete sentado de pie B sin 
respaldo regulable

3 dias En kit

571120 Reposapiés regulable en altura 3 dias En kit

TABURETE SENTADO DE PIE C

MODELO

DEPOSADO

Las piernas del usuario están tensas de 

forma natural. El operario se levanta sin es-

fuerzo. El peso del cuerpo descansa en parte, 

sobre el asiento y sobre los pies.
 

 ■ La altura es regulable sobre 350 mm.

 ■ Los pies del asiento no molestan los 

movimientos. La posición de pie conserva 

una movilidad total.

 ■ Asiento poliuretano (lavable, resistente a 

los aceites, disolventes, a los golpes y a 
las herramientas cortantes).

 ■ Un diseño original y armonioso.
 ■ Carga admisible : 120 kgs.

Aplicación : Montaje, Taller, Ergonomía, Industria, Lean Manufacturing, 

Producción

571101
Taburete sentado de pie C con 
respaldo regulable

3 dias En kit

571120 Reposapiés regulable en altura 3 dias En kit

TABURETE SENTADO DE PIE D

MODELO

DEPOSADO

Las piernas del usuario están tensas de 

forma natural. El operario se levanta sin es-

fuerzo. El peso del cuerpo descansa en parte 

sobre el asiento y sobre los pies.
 

 ■ La altura es regulable sobre 350 mm.

 ■ Los pies del asiento no molestan los 

movimientos. La posición de pie conserva 

una movilidad total.

 ■ Asiento poliuretano (lavable, resistente a 

los aceites, disolventes, a los golpes y a 
las herramientas cortantes).

 ■ Un diseño original y armonioso.
 ■ Carga admisible : 120 kgs.

Aplicación : Montaje, Taller, Ergonomía, Industria, Lean Manufacturing, 

Producción

571128
Taburete sentado de pie B con 
reposapiés

3 dias En kit

TABURETE SENTADO DE PIE E

MODELO

DEPOSADO

Las piernas del usuario están extendidas 

de forma natural. El operario se levanta sin 

esfuerzo El peso del cuerpo reposa a la vez 

en el asiento y en las patas.
 

 ■ La altura se regula 350 mm.

 ■ Asiento de poliuretano (lavable, resistente 

a aceites, disolventes, golpes, herramien-

tas cortantes).

 ■ Carga aproximada de 120 kg.

 ■ Adición de un reposapiés ajustable en 

altura.

Aplicación : Montaje, Taller, Ergonomía, Industria, Lean Manufacturing, 

Producción

571114 Taburete sentado de pie E 3 dias En kit

571120 Reposapiés regulable en altura 3 dias En kit



115

Alfombra ergonómica AntiFatiga ESTÁNDAR

 zALFOMBRILLA ANTIFATIGA F

Ideal para aquellos que realizan operaciones de mantenimiento de 

rodillas.

 
 ■ Con asa de transporte

 ■ Hecho de una mezcla de PVC / nitrilo de celda cerrada

 ■ Resistente a aceites y químicos
 

571207
ANTIFATIGA modelo F manteni-
miento transportable 500 × 360 mm

5 dias Por unidad

M
O

B
IL

IA
R

IO
 D

E
 T

A
L

L
E

R

 zALFOMBRA ANTIFATIGA A

Alfombra antifatiga que ofrece un gran confort.

 
 ■ Aislamiento térmico, acústico y vibratorio.
 ■ La superficie de burbujas permite restablecer la circula-

ción sanguínea creando un micromasaje.

 ■ Alfombra muy recomendable cuando el operador per-
manece estático.

 ■ Entorno seco.

 

571200
ANTIFATIGA modelo A 900 x 
600 mm

5 dias Por unidad

 zALFOMBRA ANTIFATIGA I

Los alfombras antifatiga alivian el cansancio de la espalda 

y de las piernas debido al trabajo regular de pie. Nuestros 
tapices anticansancio amortiguan los pasos y permiten 
movimientos más suaves que ayudan a combatir los tras-

tornos músculo esqueléticos (TMS). 
 

 ■ Propiedad anticansancio.

 ■ De espuma PVC virgen de celdas cerradas.

 ■ Bordes amarillos biselados para eliminar los riesgos de 

caídas.

 ■ Adaptado a los entornos interiores secos.

 

571209
ANTIFATIGA modelo I 900 mm 
de ancho x metro

20 dias Por unidad
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ALFOMBRA ANTIFATIGA B
Alfombra ergonómica antifatiga

 ■ Hecha de caucho resistente SBR/NBR – idónea para la mayoría de 
condiciones climáticas.

 ■ Excelentes propiedades antideslizantes conforme a la norma EN 

13552, categoría R10.

 ■ Motivo circular en relieve que garantiza la adherencia y elimina 
eficazmente la suciedad y la humedad.

 ■ Los bordes biselados moldeados facilitan la entrada de vehículos y 
personas sin riesgo de tropiezos.

 
Aplicación
Montaje, Taller, Ergonomía, Industria, Lean Manufacturing, Producción

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

571203 ANTIFATIGA modelo B 1500 x 900 mm 5 dias Por unidad
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ALFOMBRA ANTIFATIGA H
Alfombra ergonómica Antifatiga

Los alfombras antifatiga alivian el cansancio de la espalda y de las 
piernas debido al trabajo regular de pie. Nuestras alfombras antifatigas 

amortiguan los pasos y permiten movimientos más suaves que ayudan 
a combatir los trastornos músculo esqueléticos (TMS).
 

 ■ Propiedad anticansancio.

 ■ De espuma PVC virgen de celdas cerradas.

 ■ Bordes amarillos biselados para eliminar los riesgos de caídas.

 ■ Adaptado a los entornos interiores secos.

 
Aplicación
Montaje, Taller, Ergonomía, Industria, Lean Manufacturing, Producción

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

571210 ANTIFATIGA modelo H 900 mm de altura x 1500 mm Disponible Por unidad
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Alfombra ergonómica AntiFatiga EXTRA

 zALFOMBRA ANTIFATIGA C

Las alfombrillas de goma contra la fatiga proporcionan una gran co-

modidad a los operarios que trabajan en una posición estática durante 

mucho tiempo. Alivian la fatiga de la espalda y las piernas mientras 
está de pie.

 
 ■ Propiedad anti-fatiga.

 ■ Aislamiento térmico, el sonido y la vibración.
 ■ Resistencia al deslizamiento para mayor seguridad.
 ■ Superficie altamente resistente.

571204
ANTIFATIGA modelo C 900 x 600 
mm

5 dias Por unidad

M
O

B
IL

IA
R

IO
 D

E
 T

A
L

L
E

R

 zALFOMBRA ANTIFATIGA D

 ■ Anchos bordes biselados integrados para evitar ries-

gos de caída.

 ■ Caucho de nitrilo 100% puro, sin materiales reciclados 

ni latex.

 ■ Duración y vida útil imbatibles.
 ■ Diseño único de superficie lisa que estimula el cuer-

po humano, lo que permite aumentar la circulación 

sanguínea.

 

571205
ANTIFATIGA modelo D 900 x 
600 mm

5 dias Por unidad

 zALFOMBRILLA ANTIFATIGA G

 ■ Subcapa mullida de espuma que garantiza una gran 

comodidad y excelentes propiedades antifatiga.
 ■ Recomendado para operarios que no se mueven de su 

puesto de trabajo durante mucho tiempo.

 ■ Superficie muy resistente de PVC con dibujo de dia-

mante que garantiza la resistencia a la suciedad.

 ■ Superficie superior cortafuegos que resiste a nu-

merosas sustancias químicas utilizadas en entornos 

industriales.

 

571208
ANTIFATIGA modelo G 900 
mm × al metro, 2 bandas 
amarillas

20 dias Por unidad
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LAS ETAPAS DE LAS 5S

5S 1 Puesta en marcha del taller

2 Punto de limpieza 3 Armario visual 5S 4 Señalética aérea

5 Señalética sobre el suelo

6 Visioflash magnético de limpieza

Seiri
Quitar: eliminar lo inútil.

Seiton
Ordenar: Un lugar 

para cada cosa.

Seiso
Mantenerse limpio: 

Evitar las fuentes de 

suciedad.

Seikestu
Estandarizar: Mantener el 

orden y la limpieza.

Shitsuke
 Implicarse: Respetar las 

normas establecidas  

y mejorarlas juntos.
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Punto de limpieza 5S
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NETPOST 300A

NEW

¡Aporta entusiasmo en su gestión 5S y 
mantiene un lugar de trabajo limpio gracias al 

panel punto de limpieza impreso!

Visualice instantáneamente las herramien-

tas necesarias para la limpieza de la zona y 
elimine el tiempo pasado en buscarlas o en 

remplazarlas. La silueta permite ver desde 

lejos si los equipos están disponibles o faltan.

 
 ■ Placa de PVC blanca A 1600 × A 600 x 

Esp. 8 mm

 ■ Soporte de PVC transparente A 60 mm 

para enunciado personalizable e inter-

cambiable

 ■ Serigrafía adhesiva azul con 3 formas

 ■ Suministrado con 3 ganchos simples 

604011, 1 soporte escobilla 604020

 ■ Base sencilla fija 117540 o sobre ruedas 
117542 (pasar pedido por separado)

Aplicación : 5S, Limpieza, Producción

660171
L 600 x H 1600 mm para silueta 
con herramientas y ganchos

10 dias En kit

117540
Base simple de aluminio A 1960 
mm en los pies

Disponible En kit

117542
Base simple de aluminio A 2000 
mm sobre ruedas

Disponible En kit

NETPOST 300B

NEW

¡Organice su espacio de trabajo para evitar el 

desorden y la pérdida de herramientas gra-

cias al panel de limpieza personalizable 5S!

La sombra permite ver a distancia si el equi-

po está disponible o no.

 
 ■ Placa de PVC blanca H 1600 × W 1068 

x Esp. 8 mm.
 ■ Soporte de PVC transparente H 60 mm 

para un texto personalizable e intercam-

biable.

 ■ Serigrafía para NETPOST 300B (código 
660174) a pedir por separado.

 ■ Base fija doble (código 117550) o con 
ruedas (código 117552) a pedir por 
separado.

Aplicación : 5S, Limpieza, Producción

660172 L 1068 x A 1600 mm mural 10 dias En kit

117550
Doble base de aluminio L 1070 x A 
2000 mm en los pies

3 dias En kit

117552
Doble base de aluminio L 1070 x A 
2080 mm sobre ruedas

3 dias En kit

660174
Serigrafía para NETPOST 300B (se 
facilitará plano detallado en formato 
PDF)

15 dias Por unidad

143100 Digitalización de logotipos 10 dias Montados

NETPOST 400A

MODELO

DEPOSADO

BEST 
SELLER

Una solución completa y sin mantenimiento, 
gracias al aluminio.

 
 ■ Sólida base de acero pintura epoxy, mon-

tante de aluminio ranurado lo que facilita 

la instalación de accesorios.

 ■ Se entrega con 3 ganchos (Código 
604011 para escoba, pala y cepillo).

 

Aplicación : Taller, Desarrollo sostenible, Medio ambiente, Industria, 

ISO 14001, Gestión del medio ambiente, Limpieza

660150 L 500 x P 500 x A 1560 mm Disponible En kit

645128
Suelo perforado para NETPOST 
400

Disponible Montados

645133
Kit de toallas de mano verticales 
para NETPOST 400

Disponible Por unidad

120050
Lote de 4 ruedas giratorias Ø 75 
mm con frenos

Disponible En lote

NETPOST 400B MURAL

MODELO

DEPOSADO

Una solución completa y sin mantenimiento, 
gracias al aluminio.

 
 ■ Sólida base de acero pintura epoxy, mon-

tante de aluminio ranurado lo que facilita 

la instalación de accesorios.

 ■ Se entrega con 3 ganchos (Código 
604011 para escoba, pala y cepillo).

 

Aplicación : Taller, Desarrollo sostenible, Medio ambiente, Industria, 

ISO 14001, Gestión del medio ambiente, Limpieza

660155
L 500 x P 500 x A 900 mm con kit 
de fijación

3 dias En kit
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NETPOST 600
Punto de limpieza móvil 5S

MODELO

DEPOSADO

BEST 
SELLER
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Aplicación
 ■ Taller

 ■ Desarrollo sostenible

 ■ Medio ambiente

 ■ Industria

 ■ ISO 14001

 ■ Gestión del medio ambiente

 ■ Limpieza

El punto de limpieza móvil 5S | NETPOST 600 permite el funcionamiento ergonómi-

co de las herramientas de limpieza.

 
 ■ Sólida base de acero, pintura epoxy, montantes de aluminio con ranuras que 

facilitan la instalación de accesorios.

 ■ El carril multifuncional compatible L556 (código 544006) y L900 (código 

544009).

 ■ Se entrega con 6 ganchos (Código 604011 para escoba, pala y cepillo).

Accesorios

1 2 3 4

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

660112 L 650 x P 750 x A 1580 mm sobre ruedas Disponible En kit

660122 L 990 x P 750 x A 1580 mm sobre ruedas Disponible En kit

1 645130 Kit seca manos L 620 mm Disponible En kit

1 645131 Kit seca manos L 964 mm Disponible En kit

2 146512 Letrero Design “PUNTO DE LIMPIEZA” L 600 × A 170 mm (con fijación) 3 dias En kit

3 660140 Estante regulable en altura L 450 x P 150 mm montaje en perfil de aluminio para productos de limpieza Disponible En kit

4 645120 Depósito de retención de líquidos L 600 mm 5 dias Montados
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NETPOST 700
Panel perforado móvil 5S

NEW

Aplicación
 ■ 5S

 ■ Taller

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Mantenimiento

 ■ Producción

El panel perforado móvil 5S |NETPOST 700 permite un uso ergonómico de las 
herramientas necesarias para las operaciones de mantenimiento.
 

 ■ Base de acero macizo con pintura epoxi.
 ■ Fondo perforado con distancia entre ejes de 38 mm para la disposición de los 

ganchos.
 ■ Montantes acanalados de aluminio anodizado para un fácil montaje de acceso-

rios.
 ■ Se suministra con 3 ganchos (cód. 604011 para escoba, pala y cepillo).

Accesorios

1 2

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

660132 L 886 x A 1870 mm sobre ruedas Ø 100 mm 10 dias Por unidad

1 146512 Letrero Design “PUNTO DE LIMPIEZA” L 600 × A 170 mm (con fijación) 3 dias En kit

2 660140 Estante regulable en altura L 450 x P 150 mm montaje en perfil de aluminio para productos de limpieza Disponible En kit
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NETPOST 800
Punto de limpieza móvil 5S
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 ■ Sólida base de acero, pintura epoxy, montantes de 

aluminio con ranuras que facilitan la instalación de 

accesorios.

 ■ Puerta de PMMA transparente.

 ■ Se entrega con 6 ganchos (Código 604011 para esco-

ba, pala y cepillo).
 ■ Con 4 ruedas Ø 100 mm con freno.

MODELO

DEPOSADO

Accesorios

1 2 3

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

660166 L 650 x P 540 x A 1680 mm con puerta transparente de PMMA 3 dias Premontado

645132 Kit de toalla de mano para NETPOST 800 3 dias En kit

645129 Cubo de basura de PVC negro capacidad 26 litros y equipado con 3 compartimentos extraíbles Disponible En kit

604013 Gancho para herramientas eléctricas portátiles Ø 60 mm Disponible Por unidad

Aplicación
 ■ Taller

 ■ Desarrollo sostenible

 ■ Medio ambiente

 ■ Industria

 ■ ISO 14001

 ■ Gestión del medio ambiente

 ■ Limpieza

1 

2 

3
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Accesorios punto de limpieza
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Porta botella metálico

604016 A 140 mm Disponible

1

Gancho simple L 50 mm con Tornillo M5 para 
escoba o pala

604011 Lote de 3 ganchos Disponible

2

Soporte escoba

604020 autoblocante Disponible

3

Escoba poliéster con mango aluminio (norma 
HACCP)

645116 L 400 mm Disponible

4

Conjunto pala y escobillas colgante

645117 que debe colgarse Disponible

5

Kit DOCAFLEX Soporte mural. Pedestal M5 de 1/4 
de vuelta para fijación en perfil de aluminio (Cód. 

118418) a pedir por separado

301101
Kit DOCAFLEX Soporte 
+ 10 bolsas A4 colores 
vertical con topes

Disponible

301102
Kit DOCAFLEX Soporte + 5 
bolsas A4 colores vertical 
con topes

Disponible

6

Soporte cubo basura lateral (Ø 365 mm) y 10 
bolsas plástico

645124 sin tapa Disponible

7

Soporte cubo basura lateral (Ø 365 mm) y 10 
bolsas plástico

645125 con tapa Disponible

8

Sacos transparentees (capacidad 110 litros)

645123 Lote de 200 Disponible

9
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ECOPOST A
Soporte para bolsa de basura 5S

 ■ Base de acero, pintura epoxy gris.
 ■ Estructura de aluminio ranurado, lo que permite una sencilla regula-

ción de los cubos (incluye 10 bolsas de plástico).
 ■ Se entrega con porta documentos A4 transparente a fin de identifi-

car los contenidos.
 
Aplicación
Taller, Desarrollo sostenible, Medio ambiente, Industria, ISO 14001, 

Gestión del medio ambiente, Limpieza

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

645220 2 cubos de basura sin tapa 5 dias En kit
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ECOPOST B
Soporte para bolsa de basura 5S

 ■ Base de acero, pintura epoxy gris.
 ■ Estructura de aluminio ranurado, lo que permite una sencilla regula-

ción de los cubos (incluye 10 bolsas de plástico).
 ■ Se entrega con porta documentos A4 transparente a fin de identifi-

car los contenidos.
 
Aplicación
Taller, Desarrollo sostenible, Medio ambiente, Industria, ISO 14001, 

Gestión del medio ambiente, Limpieza

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

645240 4 cubos de basura sin tapa 5 dias En kit
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ARMARIO VISUAL 5S
Armario de almacenamiento de taller 5S
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Aplicación
 ■ 5S

 ■ Taller

 ■ E.P.I.

 ■ Industria

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Almacenamiento

 ■ Cuerpo sobre estructura de aluminio.

 ■ Estantes regulables en altura.

 ■ Paredes de madera laminada

 ■ Puertas con paneles frontales de PMMA transparente

 ■ Cierre de puertas mediante cremona o cerradura con código

Accesorios

1 2 3

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

680160 L 930 x P 550 x A 1970 mm versión 4 estantes con cierre de cremona 3 dias Premontado

680161 L 930 x P 550 x A 1970 mm versión 3 estantes y fondo perforado con cierre de cremona 3 dias Premontado

680162 L 930 x P 550 x A 970 mm versión 2 estantes con cierre de cremona 3 dias Premontado

680163 L 930 x P 550 x A 1970 mm versión 4 estantes con bloqueo de código 15 dias Premontado

680164 L 930 x P 550 x A 970 mm versión 2 estantes con bloqueo de código 15 dias Premontado

1 541052 Juego de 4 ruedas giratorias con freno Ø 100 mm Disponible En lote

2 141415 Diadema curvada personalizable L 600 x A 200 mm con soporte de montaje Disponible En kit

3 680155 Estante suplementario L 835 x P 430 mm para ARMARIO VISUAL 5S 5 dias Montados
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NUESTRAS APLICACIONES CLIENTE
ver p 54 - 125
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Descubra nuestra gama completa de productos en acero 

inoxidable y ESD, para entornos que requieren altos 
estándares de higiene o electrostáticos, especialmente 

en las industrias alimentaria, química o electrónica. 

El ACERO INOXIDABLE es un acero conocido por su 

capacidad para dejar circular la corriente eléctrica y 
posee ideales características antiestáticas en el ESD. O 

un material anticorrosivo, que también es resistente a 

las variaciones de temperatura, antiestático, higiénico y 
duradero.

INOX / ESD

Nuevo e.commerce ESD

PUESTO DE TRABAJO INOX 129 - 143

 Armario informático 129 - 130

Punto de limpieza 131 - 132

Armario taller 133

Carro móvil porta-recipientes 133

Puesto de mantenimiento 134 - 137

Puesto de control de calidad 138 - 143

 SOPORTE DE VISUALIZACIÓN INOX 144

ACCESORIOS ESD 145 - 148

Sillas y alfombra antifatiga ESD 150

Señalética sobre el suelo 151

ACCESORIOS ESD 152

LEANPOST 650 INOX

Descargue el catalogo

INOX/ESD en

www.sesa-systems.esPDF 
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GAMA DE ACERO INOXIDABLE 
100% dedicada a entornos industriales exigentes

Todo sobre el ACERO INOXIDABLE utilizado en nuestros 

productos 
El acero inoxidable 304 L es un acero aliado de Cr-Ni a 18/10 austenítico re-

sistente a los ácidos que, gracias a su reducido contenido de hidrógeno, posee 

buenas propiedades anticorrosión. Está aprobado para temperaturas que van 

hasta los 300 °C.

El ACERO INOXIDABLE 304 L es resistente:

Es muy polivalente en sus posibilidades de empleo: industria alimentaria, 

producción de bebidas, industrias farmacéutica y cosmética, construcción de 

aparatos para la química y la medicina.

Los criterios de aptitud a los contactos alimentarios se describen en los si-

guientes textos:    

 ■ La norma NFA 36 711 “Acero inoxidable destinado a entrar en contacto 

con los productos alimenticios, productos y bebidas para la alimentación de 

humanos y animales (sin embalaje)”.

 ■ Exigencias de la NSF/ANSI 51 - edición internacional estándar 2009 para los «Materiales para los equipos y los de la FDA  

(United States Food and Drug Administration) sobre los materiales destinados a estar en contacto con los alimentos. 

Así que el acero inoxidable austenítico posee las características ideales para el ESD (Resistividad: 73x10-8 Ωm).

 ■ al agua 

 ■ al vapor

 ■ a la humedad atmosférica

 ■ al ácido alimentario

 ■ a los ácidos orgánicos e inorgánicos débiles.

5

5

4

3

1

7
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Puesto de trabajo 

QUALIPOST 3500 de 

ACERO INOXIDABLE 

L 1500 mm con fondo

Puesto de trabajo 

QUALIPOST 3500 de 

ACERO INOXIDABLE  

L 1500 mm sin fondo

Contenedores  

plásticos de ESD

Soporte de visualización 

DOCAFLEX de ACERO 

INOXIDABLE con bolsas 

antiestáticas

Soporte de  

visualización  

DOCAPOST 250 de 

ACERO INOXIDABLE

Alfombra de ESD

Cinta adhesiva con 

marcado ESD

Ejemplo de un entorno de trabajo de acero inoxidable (compatible ESD)
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MOBIPOST 550A INOX
Mobiliario informático de acero inoxidable

 ■ Caja soporte universal INFOPOST 250 INOX para todo tipo de mo-

nitores, regulable en altura con juntas de caucho, puerta estanca de 

PMMA transparente con cerradura sobre una estructura de aluminio 

anodizado con cubre ranuras.

 ■ Kit de ventilación con filtros.
 ■ Mesa INOX pulida-satinada.

 ■ Cajón deslizante para teclado y ratón.
 ■ Caja inferior INOX con puerta delantera y cerradura.
 ■ Calidad del INOX utilizado: 304L.

 ■ Compatible ESD.

 ■ Lote de 4 ruedas con freno Ø 100 mm/ (código 541051) se venden 
por separado.

Aplicación
Taller, Management, Industria, Informática, INOX, Laboratorios, Lean 

Manufacturing, Producción

HYGIENOX

CERTIFICADO

ESD

COMPATÍBLE

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

211902 L 700 x P 500 x A 1600 mm con cajón de teclado y almacenamiento CPU 15 dias Premontado
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MOBIPOST 550B INOX
Mobiliario informático de acero inoxidable

 ■ Caja soporte universal INFOPOST 250 INOX para todo tipo de mo-

nitores, regulable en altura con juntas de caucho, puerta estanca de 

PMMA transparente con cerradura sobre una estructura de aluminio 

anodizado con cubre ranuras.

 ■ Kit de ventilación con filtros.
 ■ Mesa INOX pulida-satinada.

 ■ Cajón deslizante para teclado y ratón.
 ■ Caja inferior INOX con puerta delantera y cerradura.
 ■ Calidad del INOX utilizado: 304L.

 ■ Compatible ESD.

 ■ Lote de 4 ruedas con freno Ø 100 mm/ (código 541051) se venden 
por separado.

 
Aplicación
Taller, Management, Industria, Informática, INOX, Laboratorios, Lean 

Manufacturing, Producción

HYGIENOX

CERTIFICADO

ESD

COMPATÍBLE

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

211914 L 1232 x P 500 x A 1600 mm con cajón de teclado y almacenamiento CPU 15 dias Premontado
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MOBIPOST 550C INOX
Mobiliario informático de acero inoxidable

 ■ Caja soporte universal INFOPOST 250 INOX para todo tipo de mo-

nitores, regulable en altura con juntas de caucho, puerta estanca de 

PMMA transparente con cerradura sobre una estructura de aluminio 

anodizado con cubre ranuras.

 ■ Kit de ventilación con filtros.
 ■ Estante teclado inclinado INOX A 636 x P 230 mm.

 ■ Calidad del INOX utilizado: 304L.

 ■ Compatible ESD.

 ■ Lote de 4 ruedas con freno Ø 100 mm/ (código 541051) se venden 
por separado.

 
Aplicación
Taller, Management, Industria, Informática, Lean Manufacturing, Pro-

ducción

MODELO

DEPOSADO
NEW

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

211903 L 700 x P 500 x A 1700 mm en los pies con caja protectora de pantalla 15 dias En kit
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MOBIPOST 950 INOX
Mobiliario informático de acero inoxidable

 ■ Caja soporte universal INFOPOST 250 INOX para todo tipo de mo-

nitores, regulable en altura con juntas de caucho, puerta estanca de 

PMMA transparente con cerradura sobre una estructura de aluminio 

anodizado con cubre ranuras.

 ■ Kit de ventilación con filtros.
 ■ Mesa INOX pulida-satinada.

 ■ Cajón deslizante para teclado y ratón.
 ■ Caja inferior INOX con puerta delantera y cerradura.
 ■ Calidad del INOX utilizado: 304L.

 ■ Compatible ESD.

 ■ Lote de 4 ruedas con freno Ø 100 mm/ (código 541051) se venden 
por separado.

 
Aplicación
Taller, Management, Industria, Informática, INOX, Laboratorios, Lean 

Manufacturing, Producción

HYGIENOX

CERTIFICADO

ESD

COMPATÍBLE

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

215950 L 700 x P 700 x A 1615 mm con cajón de teclado y almacenamiento CPU 20 dias Premontado

541051 Juego de 4 ruedas giratorias de acero inoxidable con freno Ø 100 mm, eleva-

ción 80 mm

Disponible En lote
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NETPOST 650 INOX
Punto de limpieza móvil 5S de acero inoxidable
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MODELO

DEPOSADO

ESD

COMPATÍBLE

HYGIENOX

CERTIFICADO

Aplicación
 ■ Taller

 ■ Desarrollo sostenible

 ■ Medio ambiente

 ■ Industria

 ■ INOX

 ■ ISO 14001

 ■ Gestión del medio ambiente

 ■ Limpieza

El punto de limpieza móvil 5S |NETPOST 650 INOX permite el funcionamiento 

ergonómico de las herramientas de limpieza gracias al aluminio.

 
 ■ Base y suelo perforado en acero inoxidable.

 ■ Montantes de aluminio con ranuras que facilitan el montaje de accesorios.

 ■ El carril multifuncional compatible L556 (código 544006).

 ■ Carga admisible: 100 kg.

 ■ Se entrega con 6 ganchos (Código 604011 para escoba, pala y cepillo). 

Accesorios

1 2 3 4

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

660912 L 650 x P 750 x A 1580 mm sobre ruedas 5 dias En kit

1 146512 Letrero Design “PUNTO DE LIMPIEZA” L 600 × A 170 mm (con fijación) 3 dias En kit

2 660140 Estante regulable en altura L 450 x P 150 mm montaje en perfil de aluminio para productos de limpieza Disponible En kit

3 645120 Depósito de retención de líquidos L 600 mm 5 dias Montados

4 645130 Kit seca manos L 620 mm Disponible En kit
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NETPOST 450 INOX
Punto de limpieza 5S de ACERO INOXIDABLE

Una solución completa y libre de mantenimiento gracias al aluminio.
 

 ■ Base de ACERO INOXIDABLE, pintura epoxi, marco de aluminio 

ranurado para facilitar el montaje de los accesorios.

 ■ Calidad del INOX utilizado: 304L.

 ■ Se entrega con 3 ganchos (Código 604011 para escoba, pala y 
cepillo).

 
Aplicación
Taller, Desarrollo sostenible, Medio ambiente, Industria, INOX, ISO 

14001, Gestión del medio ambiente, Limpieza

MODELO

DEPOSADO

ESD

COMPATÍBLE

HYGIENOX

CERTIFICADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

660950 L 500 x P 500 x A 1560 mm 10 dias En kit

645133 Kit de toallas de mano verticales para NETPOST 400 Disponible Por unidad
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NETPOST 850 INOX
Punto de limpieza 5S de ACERO INOXIDABLE

 ■ Sólida base de acero inoxidable.

 ■ Techo de acero.

 ■ Paredes laterales y fondo en INOX.
 ■ Cuerpo sobre estructura de aluminio anodizado ranurado que facili-

ta el montaje de accesorios.

 ■ Puerta de PMMA transparente.

 ■ Calidad del INOX utilizado: 304L.

 ■ Se entrega con 6 ganchos (Código 604011 para escoba, pala y 
cepillo).

 ■ Con 4 ruedas Ø 100 mm con freno.
 
Aplicación
Taller, Desarrollo sostenible, Medio ambiente, Industria, ISO 14001, 

Gestión del medio ambiente, Limpieza

ESD

COMPATÍBLE

HYGIENOX

CERTIFICADO

MODELO

DEPOSADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

660966 L 650 x P 540 x A 1680 mm con puerta de PMMA transparente 20 dias Premontado
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ARMARIO VISUAL 5S INOX
Armario de almacenamiento de taller 5S acero inoxidable

 ■ Base INOX.

 ■ Cuerpo sobre estructura de aluminio.

 ■ Cuerpo y estructura INOX.
 ■ Tablero INOX.

 ■ Cerradura de las puertas por pasadores en 2 puntos.

 ■ Puertas en PMMA transparente.

 ■ Calidad del INOX utilizado: 304L.

 
Aplicación
5S, Taller, E.P.I., Industria, INOX, Laboratorios, Lean Manufacturing, 

Almacenamiento

ESD

COMPATÍBLE

HYGIENOX

CERTIFICADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

680168 L 930 x P 550 x A 970 mm versión 2 estantes 15 dias Premontado

680169 L 930 x P 550 x A 1970 mm versión 4 estantes 15 dias Premontado

141415 Diadema curvada personalizable L 600 x A 200 mm con soporte de montaje Disponible En kit

541051 Juego de 4 ruedas giratorias de acero inoxidable con freno Ø 100 mm, eleva-

ción 80 mm

Disponible En lote
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LEANPOST 650 INOX
Carro móvil porta-recipientes de ACERO INOXIDABLE

El carro móvil porta-recipientes de acero inoxidable |LEANPOST 650 
INOX es indispensable para mejorar los flujos de producción en el 
marco del LEAN MANUFACTURING e integra todos los componentes 

a disposición inmediata de los operarios permitiendo así mejorar las 

condiciones y la ergonomía en el puesto de trabajo para mejorar la 
eficiencia de la cadena de suministro.
 

 ■ Soportes en aluminio anodizado rasurado que facilita el montaje de 

accesorios.

 ■ Base y estantes de ACERO INOXIDABLE.
 ■ Calidad del INOX utilizado: 304L.

 ■ Compatible ESD.

 ■ Lote de 4 ruedas INOX Ø 100 con frenos suministrado.

 
Aplicación
Montaje, Industria, Lean Manufacturing, Logística, Picking, Producción

HYGIENOX

CERTIFICADO

ESD

COMPATÍBLE

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

645920 L 757 x P 560 x A 1600 mm sobre ruedas 15 dias En kit

645921 Estante basculante regulable INOX L 647 mm 15 dias Por unidad
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MAINTPOST 250A INOX
Panel de herramientas perforado de ACERO INOXIDABLE

El panel de herramientas perforado de acero inoxidable |MAINTPOST 
250A mural se asocia a cada máquina o isla que requiere disponibili-

dad inmediata de las herramientas para satisfacer el mantenimiento 

preventivo, dimensiones reducidas facilitan su instalación en produc-

ción y una amplia gama de accesorios permite optimizar las condi-
ciones de trabajo y favorecer un espacio limpio, ordenado y racional.
 

 ■ Fondo perforado con distancia entre ejes de 38 mm.

 ■ Estructura de aluminio anodizado natural ranurado equipada con 

tapones.

 ■ Compatible ESD.

 ■ Calidad del INOX utilizado: 304L.

 ■ Kit de montaje en pared suministrado.
 
Aplicación
Taller, Industria, Lean Manufacturing, Mantenimiento, TPM

HYGIENOX

CERTIFICADO

ESD

COMPATÍBLE
NEW

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

601945 L 620 x A 729 mm Esp. 32 mm sin puerta 20 dias Montados

601955 L 964 x A 729 mm Esp. 32 mm sin puerta 20 dias Montados

601965 L 1264 x A 729 mm Esp. 32 mm sin puerta 20 dias Montados
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MAINTPOST 250B INOX
Panel de herramientas perforado de ACERO INOXIDABLE

El panel de herramientas perforado de acero inoxidable |MAINTPOST 
250B mural se asocia a cada máquina o isla que requiere disponibili-
dad inmediata de las herramientas para satisfacer el mantenimiento 

preventivo, dimensiones reducidas facilitan su instalación en produc-

ción y una amplia gama de accesorios permite optimizar las condi-
ciones de trabajo y favorecer un espacio limpio, ordenado y racional.
 

 ■ Fondo perforado con distancia entre ejes de 38 mm.

 ■ Puertas correderas transparentes de PMMA con llave.

 ■ Estructura de aluminio anodizado natural ranurado equipada con 

tapones.

 ■ Compatible ESD.

 ■ Calidad del INOX utilizado: 304L.

 ■ Kit de montaje en pared suministrado.
 
Aplicación
Taller, Industria, Lean Manufacturing, Mantenimiento, TPM

HYGIENOX

CERTIFICADO

ESD

COMPATÍBLE
NEW

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

601915 L 620 x A 732 mm Esp. 100 mm con puertas de PMMA con llave 20 dias Montados

601925 L 964 x A 732 mm Esp. 100 mm con puertas de PMMA con llave 20 dias Montados

601935 L 1264 x A 732 mm Esp. 100 mm con puertas de PMMA con llave 20 dias Montados
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MAINTPOST 350A INOX MURAL
Panel porta herramientas perforado de ACERO INOXIDABLE

El panel de herramientas perforado de acero inoxidable |MAINTPOST 
350A MURAL se asocia a cada máquina o isla que requiere disponibi-

lidad inmediata de las herramientas para satisfacer el mantenimiento 

preventivo, dimensiones reducidas facilitan su instalación en produc-

ción y una amplia gama de accesorios permite optimizar las condi-
ciones de trabajo y favorecer un espacio limpio, ordenado y racional.
 

 ■ Fondo perforado con distancia entre ejes de 38 mm.

 ■ Puertas correderas transparentes de PMMA con llave.

 ■ Estructura de aluminio anodizado natural ranurado equipada con 

tapone.

 ■ Compatible ESD.

 ■ Calidad del INOX utilizado: 304L.

 ■ Kit de montaje en pared suministrado.
 
Aplicación
Taller, Industria, Lean Manufacturing, Mantenimiento, TPM

HYGIENOX

CERTIFICADO

ESD

COMPATÍBLE
NEW

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

601971 L 1064 x A 932 mm Esp. 200 mm con puertas de PMMA con llave 20 dias Montados

601972 L 1264 x A 932 mm Esp. 200 mm con puertas de PMMA con llave 20 dias Montados

601973 L 1564 x A 932 mm Esp. 200 mm con puertas de PMMA con llave 20 dias Montados

601975 L 2056 x A 932 mm Esp. 200 mm con puertas de PMMA con llave 20 dias Montados
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MAINTPOST 350B INOX
Panel porta herramientas perforado de ACERO INOXIDABLE

El panel de herramientas perforado de acero inoxidable |MAINTPOST 
350B se asocia a cada máquina o isla que requiere disponibilidad 

inmediata de las herramientas para satisfacer el mantenimiento pre-

ventivo, dimensiones reducidas facilitan su instalación en producción 

y una amplia gama de accesorios permite optimizar las condiciones de 
trabajo y favorecer un espacio limpio, ordenado y racional.
 

 ■ Fondo perforado con distancia entre ejes de 38 mm.

 ■ Puertas correderas transparentes de PMMA con llave.

 ■ Estructura de aluminio anodizado natural ranurado equipada con 

tapones.

 ■ Compatible ESD.

 ■ Calidad del INOX utilizado: 304L.

 
Aplicación
Taller, Industria, Lean Manufacturing, Mantenimiento, TPM

HYGIENOX

CERTIFICADO

ESD

COMPATÍBLE
NEW

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

601981 L 1064 x A 1800 mm Esp. 200 mm con puertas de PMMA con llave 20 dias Premontado

601982 L 1264 x A 1800 mm Esp. 200 mm con puertas de PMMA con llave 20 dias Premontado

601983 L 1564 x A 1800 mm Esp. 200 mm con puertas de PMMA con llave 20 dias Premontado

601985 L 2056 x A 1800 mm Esp. 200 mm con puertas de PMMA con llave 20 dias Premontado
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MAINTPOST 650 INOX
Carro porta herramientas móvil de acero inoxidable

IN
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HYGIENOX

CERTIFICADO

ESD

COMPATÍBLE
NEW

Aplicación
 ■ Taller

 ■ Industria

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Mantenimiento

 ■ TPM

El puesto de mantenimiento móvil TPM de acero inoxidable |MAINPOST 650 INOX ofre-

ce al operario un puesto que combina dos funciones : punto limpieza para garantizar el 

órden de las herramientas de limpieza y un punto de mantenimiento que integra todas 

las herramientas específicas para el mantenimiento garantizado por los operarios con las 
herramientas seleccionadas para esta misión.

 
 ■ Base y suelo perforado en acero inoxidable.

 ■ Montantes acanalados de aluminio anodizado para un fácil montaje de accesorios.

 ■ Base trasera en chapa de acero inoxidable perforada para la disposición de los gan-

chos (distancia entre ejes de 38 mm).

 ■ Puertas correderas transparentes de PMMA con llave.

 ■ Calidad del INOX utilizado: 304L.

 ■ Compatible ESD.

 ■ Se suministra con 6 ganchos (cód. 604011) para escoba y pala.
 

Accesorios

1 2

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

602912 L 620 x P 540 x A 1765 mm con puertas de PMMA sobre ruedas 20 dias Premontado

1 146513 Letrero Design “PUNTO DE MANTENIMIENTO” L 600 × A 170 mm (con fijación) Disponible En kit

2 370102 DOCAFLEX DE ACERO INOXIDABLE MONTADO EN LA PARED 10 bolsas A4 surtido con pivotes con 4 

topes

5 dias En kit
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MAINTPOST 850 INOX
Puesto de trabajo porta herramientas TPM de acero inoxidable

 ■ Base en acero inoxidable sobre cuatro pies.

 ■ Marcos en aluminio anodizado ranurados.

 ■ Sobre-mesa INOX polisatinada.

 ■ Fondo trasero en chapa perforada INOX para la colocación de los 

ganchos.

 ■ Fondo perforado con distancia entre ejes de 38 mm.

 ■ Protección frontal de las herramientas por puertas correderas en 

PMMA bloqueables con llave.

 ■ Calidad del INOX utilizado: 304L.

 ■ Compatible ESD.

 ■ Carga admisible: 60kg.

 ■ Son compatibles numerosos accesorios de QUALIPOST 600.
 
Aplicación
Taller, Industria, Lean Manufacturing, Mantenimiento, TPM

HYGIENOX

CERTIFICADO

ESD

COMPATÍBLE

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

603942 L 620 x P 570 x A 1700 mm 15 dias Montados

603952 L 964 x P 570 x A 1700 mm 15 dias Montados

603962 L 1264 x P 570 x A 1700 mm 15 dias Montados

537990 Cajón de almacenamiento de ACERO INOXIDABLE L 556 x P 450 x A 126 mm 15 dias Premontado

544070 Kit de fijación de cajones para marcos de acero inoxidable 15 dias Por unidad
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MAINTPOST 6500 INOX
Puesto de trabajo portaherramientas TPM de acero inoxidable

 ■ Chasis de acero inoxidable, con sobre de la mesa de acero inoxi-

dable pulido y satinado, espesor 20/10 reforzado.
 ■ Fondo trasero de acero inoxidable pulido y satinado altura 900 mm, 

montado con juntas sobre marco de aluminio anodizado.

 ■ Las ranuras tapadas con junquillos adaptados.

 ■ Protección frontal de las herramientas por puertas correderas en 

PMMA bloqueables con llave.

 ■ Fondo perforado con distancia entre ejes de 38 mm.

 ■ Calidad del INOX utilizado: 304L.

 ■ Compatible ESD.

 ■ Carga admisible: 300 kg.

 ■ Se entrega con puertas correderas de PMMA con llave.
 ■ Son compatibles numerosos accesorios de MAINTPOST 6000.

 
Aplicación
Taller, Industria, Lean Manufacturing, Mantenimiento, TPM

HYGIENOX

CERTIFICADO

ESD

COMPATÍBLE

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

611911 L 1000 x P 750 x A 1800 mm con menor capacidad de almacenamiento 20 dias Montados

611912 L 1200 x P 750 x A 1800 mm con menor capacidad de almacenamiento 20 dias Montados

611913 L 1500 x P 750 x A 1800 mm con menor capacidad de almacenamiento 20 dias Montados

611915 L 2000 x P 750 x A 1800 mm con menor capacidad de almacenamiento 20 dias Montados

541051 Juego de 4 ruedas giratorias de acero inoxidable con freno Ø 100 mm, eleva-

ción 80 mm

Disponible En lote
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QUALIPOST 650A INOX
Puesto de control de calidad de ACERO INOXIDABLE

El puesto de control de calidad INOX |QUALIPOST 650A INOX, con 
su reducido volumen, ofrece una nueva estética y se convertirá en el 
puesto indispensable de gestión de calidad en medios difíciles.

 
 ■ Sólida base de acero protegida por pintura epoxy, montantes de 

aluminio anodizado ranurado

 ■ Sobre de la mesa inoxidable pulido y satinado, espesor 20/10 mm.
 ■ Fondo trasero de chapa lacada blanca sobre marco de aluminio 

ranurado que facilita la instalación de accesorios

 ■ Carga admisible: 60 kg

 ■ Compatible ESD

 ■ Calidad del INOX utilizado: 304L

 
Aplicación
Taller, Control, Almacén, Industria, INOX, Laboratorios, Lean Manufac-

turing, Mantenimiento, Calidad

MODELO

DEPOSADO

HYGIENOX

CERTIFICADO

ESD

COMPATÍBLE

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

516910 L 620 x P 500 x A 1700 mm con placa de acero inoxidable 15 dias Premontado

516920 L 964 x P 500 x A 1700 mm con placa de acero inoxidable 15 dias Premontado

516930 L 1264 x P 500 x A 1700 mm con placa de acero inoxidable 15 dias Premontado

551243 Iluminación LED para puestos de trabajo L 555 mm potencia 800 lux Disponible Montados
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QUALIPOST 650B INOX
Puesto de control de calidad de ACERO INOXIDABLE

 ■ Base de acero inoxidable con montantes en aluminio anodizado.

 ■ Sobre de la mesa inoxidable pulido y satinado, espesor 20/10 mm.
 ■ Fondo trasero de chapa lacada blanca.

 ■ Panel trasero de chapa pintada en blanco sobre marco de aluminio 

anodizado ranurado para facilitar el montaje de accesorios.

 ■ Carga admisible: 60 kg.

 ■ Compatible ESD.

 ■ Calidad del INOX utilizado: 304L.

 
Aplicación
Taller, Control, Almacén, Industria, INOX, Laboratorios, Lean Manufac-

turing, Mantenimiento, Calidad

MODELO

DEPOSADO

HYGIENOX

CERTIFICADO

ESD

COMPATÍBLE

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

516940 L 620 x P 500 x A 1700 mm con tapa y patas de acero inoxidable 15 dias Premontado

516950 L 964 x P 500 x A 1700 mm con tapa y patas de acero inoxidable 15 dias Premontado

516960 L 1264 x P 500 x A 1700 mm con tapa y patas de acero inoxidable 15 dias Premontado

541906 Estante inferior de ACERO INOXIDABLE L 556 x P 500 mm altura ajustable 20 dias Premontado

541907 Estante inferior de ACERO INOXIDABLE L 900 x P 500 mm altura ajustable 20 dias Premontado

541908 Estante inferior de ACERO INOXIDABLE L 1200 x P 500 mm altura ajustable 20 dias Premontado
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QUALIPOST 650C INOX
Estación de control de calidad de ACERO INOXIDABLE

El puesto de control de calidad INOX |QUALIPOST 650C INOX, con 
su reducido volumen, ofrece una nueva estética y se convertirá en el 
puesto indispensable de gestión de calidad en medios difíciles.

 
 ■ Base de acero INOX sobre cuatro pies con montantes inox pulidos.

 ■ Sobre mesa INOX pulido satinado, espesor 20/10 mm, reforzado 

con bordes protegidos.

 ■ Fondo trasero de chapa INOX pulido satinado

 ■ Compatible ESD

 ■ Calidad del INOX utilizado: 304L

 ■ Carga admisible: 60 kg

 ■ Sin accesorio adaptable.
 
Aplicación
Taller, Control, Almacén, Industria, INOX, Laboratorios, Lean Manufac-

turing, Mantenimiento, Calidad

MODELO

DEPOSADO

HYGIENOX

CERTIFICADO

ESD

COMPATÍBLE

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

516971 L 620 x P 500 x A 1700 mm todo en acero inoxidable 20 dias Premontado

516981 L 964 x P 500 x A 1700 mm todo en acero inoxidable 20 dias Premontado

516991 L 1264 x P 500 x A 1700 mm todo en acero inoxidable 20 dias Premontado
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QUALIPOST 650 ERGO INOX
Puesto de trabajo eléctrico de acero inoxidable

El puesto de trabajo eléctrico de acero inoxidable |QUALIPOST 650 
ERGO INOX de altura regulable ofrece las condiciones óptimas para 

mejorar las condiciones de trabajo y el rendimiento en los talleres.
El operador puede ajustar la altura de su encimera y adoptar la mejor 
posición de trabajo según sus necesidades para reducir los trastornos 
musculoesqueléticos (TME). Cambia rápidamente a su conveniencia de 

una posición sentada a una posición de pie o sentado de pie. La ergo-

nomía de esta estación de trabajo de pie o sentado se maximiza con el 

uso de sillas y taburetes ergonómicos.
La estación de taller ergonómica es una forma eficaz de ayudar a 
reducir la dificultad de las tareas y así aumentar la productividad y el 
rendimiento diarios con mayor seguridad y comodidad en el trabajo.
 

 ■ Base de acero inoxidable sobre gatos con montante de aluminio 

anodizado

 ■ Ajuste fácil y rápido gracias a su mando a distancia fijado en la 
placa.

 ■ Sobre de mesa de acero inoxidable satinado pulido, espesor 20/10 

mm, reforzado con bordes con bridas

 ■ Calidad del INOX utilizado: 304L

 ■ Compatible  ESD
 
Aplicación
Montaje, Taller, Acondicionamiento, Eléctrico, Ergonomía, Industria, 

Lean Manufacturing, Producción, Calidad

HYGIENOX

CERTIFICADO

ESD

COMPATÍBLE
NEW

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

911513 L 1500 x P 500 x A 775 - 1300 mm con tablero de acero inoxidable 20 dias Premontado

911512 L 1200 x P 500 x A 775 - 1300 mm con tablero de acero inoxidable 20 dias Premontado

911511 L 900 x P 500 x A 775 - 1300 mm con tablero de acero inoxidable 20 dias Premontado

516545 Fondo en chapa pintada de blanco L 1564 x A 700 mm para QUALIPOST 620 y 650 10 dias Premontado

516535 Fondo en chapa pintada de blanco L 1264 x A 700 mm para QUALIPOST 620 y 650 10 dias Premontado

516525 Fondo en chapa pintada de blanco L 964 x A 700 mm para QUALIPOST 620 y 650 10 dias Premontado

541051 Juego de 4 ruedas giratorias de acero inoxidable con freno Ø 100 mm, elevación 80 mm Disponible En lote
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QUALIPOST 750 INOX
Estación de control de calidad de ACERO INOXIDABLE

 ■ Base de ACERO INOXIDABLE.

 ■ Cajón deslizante.

 ■ Cajón inferior con dos puertas y cerradura.
 ■ Fondo trasero de chapa pintada de color blanco, montado mediante 

juntas estancas d sobre una estructura de aluminio con cubre ranu-

ras.

 ■ Calidad del INOX utilizado: 304L.

 ■ Compatible ESD.

 ■ Lote de 4 ruedas con freno Ø 100 mm/ (código 210051) se venden 
por separado.

 
Aplicación
Taller, Control, Almacén, Industria, INOX, Laboratorios, Lean Manufac-

turing, Mantenimiento, Calidad

ESD

COMPATÍBLE

HYGIENOX

CERTIFICADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

517900 L 700 x P 700 x A 1735 mm con base de chapa pintada de color blanco y 
fondo de almacenamiento

20 dias Montados
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QUALIPOST 3500C INOX
Estación de trabajo de ACERO INOXIDABLE

 ■ Versión con fregadero.

 ■ Estructura de acero inoxidable.

 ■ Bandeja de acero inoxidable pulido satinado con un grosor de 20/10 

mm, reforzada con bordes caídos.

 ■ Con tapón de desagüe y sifón grifo estándar y cuello de cisne.
 ■ Calidad del INOX utilizado: 304L.

 ■ Compatible ESD.

 ■ Son compatibles numerosos accesorios de QUALIPOST 3000.
 
Aplicación
Taller, Industria, Lean Manufacturing, Mantenimiento, TPM

ESD

COMPATÍBLE

HYGIENOX

CERTIFICADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

511351 L 1000 x P 750 x A 900 mm chasis con fregadero sin fondo trasero 20 dias Premontado

537990 Cajón de almacenamiento de ACERO INOXIDABLE L 556 x P 450 x A 126 mm 20 dias Premontado

544070 Kit de fijación de cajones para marcos de acero inoxidable 20 dias Por unidad
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QUALIPOST 3500A INOX
Puesto de control de calidad de ACERO INOXIDABLE

MODELO

DEPOSADO

HYGIENOX

CERTIFICADO

ESD

COMPATÍBLE

Aplicación
 ■ Montaje

 ■ Taller

 ■ Acondicionamiento

 ■ Industria

 ■ INOX

 ■ Laboratorios

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Producción

 ■ Estructura de acero inoxidable.

 ■ Bandeja de acero inoxidable pulido satinado con un grosor de 20/10 mm, refor-

zada con bordes caídos.

 ■ Fondo trasero de acero inoxidable, montado mediante juntas herméticas sobre 

perfiles de aluminio equipados de ranuras
 ■ Calidad del INOX utilizado: 304L.

 ■ Compatible ESD.

 ■ Lote de 4 ruedas con freno Ø 100 mm/ (código 210051) se venden por separa-
do.

 ■ Son compatibles numerosos accesorios de QUALIPOST 3000.
Accesorios

1 2 3 4 5

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

911311 L 1000 x P 750 x A 900 mm bastidor sólo con superficie de acero inoxidable pulido satinado 15 dias Premontado

911312 L 1200 x P 750 x A 900 mm bastidor sólo con superficie de acero inoxidable pulido satinado 15 dias Premontado

911313 L 1500 x P 750 x A 900 mm bastidor sólo con superficie de acero inoxidable pulido satinado 15 dias Premontado

911315 L 2000 x P 750 x A 900 mm bastidor sólo con superficie de acero inoxidable pulido satinado 15 dias Premontado

1 921041 Fondo trasero con pared de acero inoxidable pulido satinado L 1000 x A 900 mm 15 dias Premontado

1 921042 Fondo trasero con pared de acero inoxidable pulido satinado L 1200 x A 900 mm 15 dias Premontado

1 921043 Fondo trasero con pared de acero inoxidable pulido satinado L 1500 x A 900 mm 15 dias Premontado

1 921045 Fondo trasero con pared de acero inoxidable pulido satinado L 2000 x A 900 mm 15 dias Premontado

2 921031 Fondo trasero L 1000 x A 900 mm 15 dias Premontado

2 921032 Fondo trasero L 1200 x A 900 mm 15 dias Premontado

2 921033 Fondo trasero L 1500 x A 900 mm 15 dias Premontado

2 921035 Fondo trasero L 2000 x A 900 mm 15 dias Premontado

3 541051 Juego de 4 ruedas giratorias de acero inoxidable con freno Ø 100 mm, elevación 80 mm Disponible En lote

4 541053 Lote de 4 ruedas ESD giratorias Ø 100 mm Disponible En lote

5 370101 DOCAFLEX DE ACERO INOXIDABLE MONTADO EN LA PARED 10 bolsas A4 surtido con pivotes con 4 

topes

Disponible En kit
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QUALIPOST 3500D INOX
Puesto de control de calidad de ACERO INOXIDABLE

HYGIENOX

CERTIFICADO

ESD

COMPATÍBLE

IN
O
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S

D

Aplicación
 ■ Taller

 ■ Management

 ■ Industria

 ■ Informática

 ■ INOX

 ■ Laboratorios

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Producción

Este puesto de trabajo INOX |QUALIPOST 3500D INOX innovador fue objeto de 

un estudio ergonómico detenido que asociaba una amplia gama de accesorios para 

definir un lugar para cada material o herramienta según el principio de los 5S.
 

 ■ Caja sobre estructura en aluminio anodizado ranurado para la fi jación de acceso-

rios.
 ■ Robusta base de INOX sobre cuatro pies.
 ■ Mesa INOX.
 ■ Estante INOX.
 ■ Fondo trasero, A 900mm INOX.
 ■ Calidad del INOX utilizado: 304L.
 ■ Compatible ESD.
 ■ Son compatibles numerosos accesorios de QUALIPOST 3000.

Accesorios

1 2 3 4

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

911211 L 1000 x P 750 x A 1800 mm con almacenamiento inferior y fondo trasero 20 dias Montados

911212 L 1200 x P 750 x A 1800 mm con almacenamiento inferior y fondo trasero 20 dias Montados

911213 L 1500 x P 750 x A 1800 mm con almacenamiento inferior y fondo trasero 20 dias Montados

911215 L 2000 x P 750 x A 1800 mm con almacenamiento inferior y fondo trasero 20 dias Montados

911225 L 2000 x P 750 x A 900 mm chasis sólo con almacenamiento inferior 20 dias Montados

911221 L 1000 x P 750 x A 900 mm chasis sólo con almacenamiento inferior 20 dias Montados

911222 L 1200 x P 750 x A 900 mm chasis sólo con almacenamiento inferior 20 dias Montados

911223 L 1500 x P 750 x A 900 mm chasis sólo con almacenamiento inferior 20 dias Montados

1 541051 Juego de 4 ruedas giratorias de acero inoxidable con freno Ø 100 mm, elevación 80 mm Disponible En lote

2 541053 Lote de 4 ruedas ESD giratorias Ø 100 mm Disponible En lote

3 370101 DOCAFLEX DE ACERO INOXIDABLE MONTADO EN LA PARED 10 bolsas A4 surtido con pivotes con 4 

topes

Disponible En kit

4 118419 Juego de 10 fijaciones en tornillo de perfil de aluminio / M5 con lengüeta de resorte Disponible En lote
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QUALIPOST 4500A
Puesto de control de calidad de ACERO INOXIDABLE

MODELO

PATENTADO

HYGIENOX

CERTIFICADO

ESD

COMPATÍBLE

Aplicación
 ■ Taller

 ■ Control

 ■ Almacén

 ■ Industria

 ■ INOX

 ■ Laboratorios

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Mantenimiento

 ■ Calidad

La puesto de control INOX|QUALIPOST 4500 INOX es indispensable para los 

talleres en medios húmedos (industrias agroalimentarias) ó que exigen normas de 

higiene. Reanuda la integralidad de las ventajas y del concepto del QUALIPOST® 

4000.

 
 ■ Chasis de acero inoxidable : con sobre de la mesa inox Pulido y satinado, espe-

sor20/10, reforzado.

 ■ Carter de protección sobre marco de aluminio : pared es de chapa INOX.

 ■ Paredes de acero inoxidable (pulido, satinado) con junta estancas, persiana 

(láminas de aluminio) bloqueable con llave.

 ■ Calidad del INOX utilizado: 304L.

 ■ Compatible ESD.

 ■ Son compatibles numerosos accesorios de QUALIPOST 3000.
Accesorios

1 2 3 4 5

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

911411 L 1000 x P 750 x A 2035 mm bastidor con parte superior y carcasa de acero inoxidable pulido satinado 20 dias Montados

911412 L 1200 x P 750 x A 2035 mm bastidor con parte superior y carcasa de acero inoxidable pulido satinado 20 dias Montados

911413 L 1500 x P 750 x A 2035 mm bastidor con parte superior y carcasa de acero inoxidable pulido satinado 20 dias Montados

911415 L 2000 x P 750 x A 2035 mm bastidor con parte superior y carcasa de acero inoxidable pulido satinado 20 dias Montados

1 911421 QUALIPOST 4500B L 1000 x P 750 x A 2035 mm con fregadero 20 dias Montados

1 911423 QUALIPOST 4500B L 1500 x P 750 x A 2035 mm con fregadero 20 dias Montados

1 911425 QUALIPOST 4500B L 2000 x P 750 x A 2035 mm con fregadero 20 dias Montados

2 544941 Estante inferior de ACERO INOXIDABLE L 1000 x P 590 mm 20 dias Premontado

2 544942 Estante inferior de ACERO INOXIDABLE L 1200 x P 590 mm 20 dias Premontado

2 544943 Estante inferior de ACERO INOXIDABLE L 1500 x P 590 mm 20 dias Premontado

2 544945 Estante inferior de ACERO INOXIDABLE L 2000 x P 590 mm 20 dias Premontado

3 544931 Estante superior de ACERO INOXIDABLE L 1000 x P 400 mm altura ajustable 20 dias Premontado

3 544932 Estante superior de ACERO INOXIDABLE L 1200 x P 400 mm altura ajustable 20 dias Premontado

3 544933 Estante superior de ACERO INOXIDABLE L 1500 x P 400 mm altura ajustable 20 dias Premontado

3 544935 Estante superior de ACERO INOXIDABLE L 2000 x P 400 mm altura ajustable 20 dias Premontado

4 537990 Cajón de almacenamiento de ACERO INOXIDABLE L 556 x P 450 x A 126 mm 20 dias Premontado

5 544070 Kit de fijación de cajones para marcos de acero inoxidable 20 dias Por unidad
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SILLA DE TALLER INOX
Silla de taller INOX

Las sillas de taller INOX con asientos y respaldos de poliuretano blando 
de color negro garantizan un buen asiento y cumplen con los requisitos 
y la resistencia necesarios para entornos específicos.
 

 ■ Patas de acero inoxidable con deslizadores

 ■ Columna totalmente de acero inoxidable con ajuste de la altura del 

asiento mediante tornillos ocultos de acero inoxidable

 ■ Ajustable de 500 a 700 mm

 ■ Respaldo y asiento de suave espuma de poliuretano
 
Aplicación
Industria agroalimentaria, Taller, Química, Cosméticos, INOX, Laborato-

rios, Lean Manufacturing, Productos farmacéuticos

HYGIENOX

CERTIFICADO
NEW

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

571915 SILLA DE TALLER INOX 20 dias Por unidad
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TABURETE DE TALLER INOX
Taburete de taller INOX

Los taburetes de taller de acero inoxidable con asientos de poliu-

retano blando de color negro garantizan un buen asiento al tiempo 

que cumplen los requisitos y la resistencia necesarios para entornos 
específicos.
 

 ■ Base de acero inoxidable de 5 estrellas con deslizadores

 ■ Columna totalmente de acero inoxidable con ajuste de la altura del 

asiento mediante tornillos ocultos de acero inoxidable

 ■ Ajustable de 500 a 700 mm

 ■ Asiento de espuma de poliuretano suave

 
Aplicación
Industria agroalimentaria, Taller, Química, Cosméticos, INOX, Lean 

Manufacturing, Productos farmacéuticos

HYGIENOX

CERTIFICADO
NEW

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

571901 TABURETE DE TALLER INOX 20 dias Por unidad
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Soporte de visualización INOX

 z INFOPOST 250 INOX
ESD

COMPATÍBLE

HYGIENOX

CERTIFICADO

 ■ Caja de ACERO INOXIDABLE con juntas de caucho,

 ■ Kit de ventilación con filtros,
 ■ Puerta de PMMA transparente estanca, se cierra con llave

 ■ Paso delos cables de conexión en la parte inferior

 ■ Fijación de pantalla norma VESA 100

211941
L 600 x P 160 x A 585 mm con 
puerta de PMMA

10 dias Premontado
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 zDOCAPOST 250 INOX

MODELO

PATENTADO

HYGIENOX

CERTIFICADO

ESD

COMPATÍBLE

La caja de protección para archivadores |DOCAPOST 
250 INOX ofrece una capacidad máxima en un espacio 

mínimo. Es un verdadero concentrado de información por 

las carpetas sujetadas a una articulación de muy fácil de 
utilizar.

 
 ■ L 100 × T 350 × H 470 mm.

 ■ Caja inox con tapa de protección de PET sobre pivote.

 ■ Calidad del INOX utilizado: 304L.

 ■ Entregado sin kit de fijación.
 

117350
Caja inox con tapa de protec-
ción de PET 2 clasificadores A4 
(verde, negro)

3 dias Montados

184141
Conjunto de 10 bolsas 
perforados con solapa A4 en 
polipropileno 20/100

Disponible En lote

 zDATAPOST INOX

ESD

COMPATÍBLE

MODELO

DEPOSADO

HYGIENOX

CERTIFICADO

El Escritorio INOX | Datapost INOX consiste en un plano 
inclinado de acero inoxidable y una cubierta transparente 
para una protección óptima de los documentos. Tanto si 

se coloca sobre una mesa como si se fija en el brazo brazo 
giratorio, le permite actualizar y clasificar los documentos 
cotidianos, registros de producción y tarjetas de control 
en formato A4 o A3.

 
 ■ Plano inclinado en INOX.

 ■ Calidad del INOX utilizado: 304L.

 ■ Tapa transparente de forma pivotante con bisagras.

 ■ Estanqueidad garantizada por una junta.

 

180120 escritorio 3 dias Montados



146

Panel magnético INOX

Estos paneles magnético INOX estan destinados a una utilización en 

medios difíciles como : agroalimentario, médico, quimico etc. La gestión 

visual puede asi integrarse en todos los ambientes. Los documentos e 

indicadores se colocan normalmente con el sistema PRODOC (magné-

ticos o adhesivos), en formatos que van del A6 al A3 y con 14 colores 
que se eligen en función del tema. El PRODOC ESTANCO cuatro lados 

se utiliza para medios húmedos. Una amplia gama de accesorios ma-

gnéticos permite con facilmente personalizar sugestión visual.

 
 ■ Calidad del INOX utilizado: 4509L.

 
Aplicación
Pantalla, Comunicación, Documentación, Información, INOX, Gestión 

visual

HYGIENOX

CERTIFICADO

ESD

COMPATÍBLE

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

411950 L 900 x A 600 mm 15 dias Premontado

411970 L 1200 x A 900 mm 15 dias Premontado

117940 Base simple en acero inoxidable A 1960 mm en los pies 15 dias En kit

117942 Base simple en acero inoxidable A 1960 mm sobre ruedas 15 dias En kit
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DESSERTE PICKING INOX
Carro de taller móvil de acero inoxidable

 ■ Base de acero inoxidable

 ■ Estructura de aluminio anodizado natural ranurado equipada con 

tacos ranurados

 ■ Equipado con 2 bandejas de acero inoxidable (carga admisible 50 

kg por nivel)

 ■ Juego de 4 ruedas de acero inoxidable con freno de Ø 100 mm
 ■ Calidad del INOX utilizado: 304L
 ■ Compatible ESD

 
Aplicación
Montaje, Industria, Lean Manufacturing, Logística, Picking, Producción

HYGIENOX

CERTIFICADO

ESD

COMPATÍBLE
NEW

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

945310 L 600 x P 560 x A 1080 mm de 2 niveles sobre ruedas 20 dias En kit
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TOP’INFO 4 CARAS INOX
Soporte de pantalla giratoria y magnética de acero inoxidable

HYGIENOX

CERTIFICADO

ESD

COMPATÍBLE
NEW

Aplicación
 ■ Administración

 ■ Pantalla

 ■ Taller

 ■ Comunicación

 ■ Documentación

 ■ Información

 ■ Gestión visual

Atractivo y estético por su estructura de aluminio, el soporte de fijación rotativo 
y magnético 4 caras |TOP’INFO 4 CARAS INOX tiene unas dimensiones ideales 

para la colocación de 32 formatos de A4. El conjunto rotativo y ajustable gracias 
a su soporte, crea una dinámica para coordinar a un grupo o espacio de produc-

ción. Una amplia gama de accesorios le permitirá personalizar su herramientas de 

gestión visual.

 
 ■ La base es de acero inoxidable.

 ■ Chapa lacada blanca (indicación magnético)

Accesorios

1

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

119911 4 caras L 650 x A 2055 mm chapa blanca barnizada 20 dias En kit

1 119051 Juego de 5 ruedas giratorias de acero inoxidable con freno Ø 100 mm, elevación 80 mm 20 dias En lote

IN
O

X
 /

 E
S

D



148148148

DOCAFLEX soportes con bolsas pivotantes
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Bolsas impermeables de acero inoxidable rojo A4 
con asa y cierre de cremallera

370201 Lote de 5 5 dias

1

PUPITRE INOX A4 vide para 10 bolsas con pivotes

370210 10 bolsas A4 con pivote 5 dias

370220 20 bolsas A4 con pivote 5 dias

370230 30 bolsas A4 con pivote 5 dias

2

Kit DOCAFLEX mural INOX bolsas A4 con pivotes 
con topes

370101
10 bolsas A4 surtido con 
pivotes con 4 topes

Disponible

370102
10 bolsas A4 surtido con 
pivotes con 4 topes

5 dias

3

Bolsas A4 antiestáticas con pivotes

370206
Juego de 10 bolsas de ace-
ro inoxidable antiestático 
A4 negro con pivotes

5 dias

4

Bolsas A4 colores INOX con pivotes

370180 Lote de 10 5 dias

5

Bolsas A4 estancas INOX rojas con pivotes

370200 Lote de 5 5 dias

6

Kit DOCAFLEX mural INOX bolsas A4 con pivotes 
con topes

370205
A4 negro con pivotes con 
4 topes

5 dias

7
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GAMA ESD 
100% dedicada a entornos industriales exigentes

La zona de trabajo EPA 

La EPA (Electrostatic Protected Area): es una zona delimitada y protegida de las descargas electroestáticas. Esta zona puede 

ser un plan de trabajo, una isla, una sala o incluso un edificio.  En esta zona solo se admiten las personas habilitadas y equipadas 

con dispositivos de puesta a tierra (brazaletes, calzados o tacones, ropas de trabajo apropiadas).   

 

Deben tener las dimensiones suficientes para permitir a los operadores trabajar con facilidad respetando las posturas.

La solución ideal es prever:

La EPA debe presentar una señalización que permita identificar claramente su localización y sus límites. Para delimitar e identifi-

car esta zona, en nuestra gama disponemos de una banda de marcado específica ESD y de pictogramas adhesivos.

 ■ En el suelo, un revestimiento o un tapiz ESD en el que el operario se podrá descargarse.

 ■ Un puesto de trabajo que ya sea semiconductor o equipado con uno o varios revestimientos ESD según las necesidades

 ■ Un dispositivo tipo brazalete que el operario llevará bien ajustado en la muñeca. 

 ■ Una conexión a tierra.

 ■ Utilice una escoba y una pala ESD o una aspiradora ESD para 

retirar las suciedades y polvos más grandes.

 ■ Utilice únicamente detergentes específicos para la limpieza de 

superficies ESD y, si es necesario, los adecuados para el ACERO 

INOXIDABLE.

 ■ Utilice un cubo ESD para diluir el detergente.  

 

 ■ No utilice detergentes que puedan dejar una película como de 

cera sobre las superficies. Esta película puede crear una capa 

aislante y afectar las propiedades disipativas del  

revestimiento ESD.  

 ■ No utilice un disolvente potente.  

 ■ No utilice herramientas agresivas o cortantes que pudieran dañar 

los revestimientos. Preferir paños suaves o toallitas ESD.
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Anti-fatiga 

Alfombra ESD

Contenedores  

plasticos de ESD 

Puesto de trabajo con 

revestimiento ESD

Pictograma adhesivo 

zona ESD

Banda de ESD

Conexión a tierra

Asiento de la ESD

Puesto de trabajo 

eléctrico con  

revestimiento ESD

Cinta adhesiva con 

marcado ESD

Ejemplo de un entorno de trabajo ESD   

Las recomendaciones 

Para la instalación 

Al instalar un puesto de trabajo ESD, es obligatorio conectarlo con cuidado. La toma de tierra normalmente se utiliza para la 

puesta a tierra, pero esto significa que hay que prestar mucha atención a que no haya ninguna posibilidad de que haya tensión en 

el puesto de trabajo. Para ello, es preferible utilizar uno de los enchufes especiales de conexión. 

Para limpiar los puestos ESD / ACERO INOXIDABLE 

Es importante limpiar el EPA con regularidad para retirar todas las suciedades y polvos que pudieran modificar la resistividad de 

los materiales, incluyendo las ruedecillas de los puestos y carros.  

Para ello:

8
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Sillas y alfombras antifatiga ESD

 zSILLA DE TALLER ESD  A
ESD

COMPATÍBLE

Las sillas de taller ESD con asientos y respaldos de poliuretano negro 
adquieren una buena base al tiempo que cumplen con los requisitos 

máximos impuestos por los puestos de trabajo antiestáticos.

 
 ■ Regulación de altura de 440 a 590 mm.

 ■ Amplia zona de asiento y respaldo alto.
 ■ Revestimientos de piel sintética cómodos y conductores.
 ■ Carcasa del asiento de plástico de conductancia de volumen.

 ■ Resistencia real: 1x 106 Ω.
 ■ Posibilidad de añadir accesorios (reposapiés, apoyabrazos, ruedas).
 ■ Facil mantenimiento.

571117 SILLA DE TALLER ESD A 15 dias En kit

572003
Juego de 5 ruedas ESD autoblo-
cantes para ref 571116 y 571117

15 dias En lote

572006
Juego de 2 apoyabrazos ESD con 
ajuste rápido de altura para ref 
571117

15 dias En lote
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 zSILLA DE TALLER ESD  B

ESD

COMPATÍBLE

Las sillas de taller ESD con asientos y respaldos de po-

liuretano negro adquieren una buena base al tiempo que 

cumplen con los requisitos máximos impuestos por los 

puestos de trabajo antiestáticos.

 
 ■ Ajuste de la altura de 450 a 600 mm.

 ■ Resistencia real: 1x 105 Ω - 1x 107 Ω.
 ■ Posibilidad de añadir accesorios (reposapiés, repo-

sabrazos, ruedas).

 ■ Fácil mantenimiento.

 

571116 SILLA DE TALLER ESD B 15 dias En kit

572004
Reposapiés circular cromado 
regulable para ref 571116

15 dias En kit

572003
Juego de 5 ruedas ESD auto-
blocantes para ref 571116 y 
571117

15 dias En lote

572002
Juego de 2 apoyabrazos ESD 
con ajuste rápido de altura para 
ref 571116

15 dias En lote

 zALFOMBRA ANTI FATIGA ESD

ESD

COMPATÍBLE

La alfombra antifatiga ESD disipante estático ha sido es-

pecialmente diseñado para evacuar la electricidad genera-

da por el operador para evitar un desagradable impacto 

estático al mismo tiempo que protege los equipos.

 
 ■ Propiedad anticansancio.

 ■ Puesta a tierra por medio de cerrojo macho (10 mm) 

fijado al tapiz.
 ■ Resistencia real: 1x 109 Ω - 1x 1010 Ω.
 ■ De espuma PVC virgen de celdas cerradas.

 ■ Superficie muy resistente.
 ■ Adaptado a los entornos interiores secos.

 

571211 ALFOMBRA ANTI FATIGA ESD 20 dias Por unidad
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Señalización de suelo ESD

 zCINTA ADHESIVA PARA SUELOS ESD
ESD

COMPATÍBLE

La cinta adhesiva de trazado en el suelo ESD impresa con el logotipo 
ESD refuerza su mensaje. La banda es muy visible y adhiere bien a 
la mayoría de las superficies. Esta cinta adhesiva está adaptada para 
marcar los límites de zonas protegidas ESD.

140492
Cinta adhesiva de trazado en el 
piso ESD amarilla - ancho 50 mm x 
longitud 30 m, espesor 0,93 mm

Disponible Por unidad
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 zPICTOGRAMA ELÉCTRICO

Todos los pictogramas adhesivos para marcar el suelo tie-
nen un revestimiento antideslizante. Gracias a su adhe-
sivo a base de acrílico, se adhiere a todo tipo de superfi-
cies lisas sin necesidad de taladrar.
El pictograma de seguridad eléctrica W012 cumple con 
la norma EN ISO 7010 y ofrece una imagen ordenada y 
tranquilizadora en talleres de producción.
 

 ■ Dimensión: L 300 mm
 

140246
Conjunto de 2 pictogramas 
adhesivos EXTRA Esp 0.84 mm 
Electricidad W012

Disponible En lote

140530
Conjunto de 2 pictogramas 
adhesivos MEDIANO Esp 0.40 
mm Electricidad W012

Disponible En lote

 zPICTOGRAMA ESD

Todos los pictogramas adhesivos para el marcar el sue-
lo tienen un revestimiento antideslizante y proporcionan 
una imagen ordenada y segura en los talleres de produc-
ción.
El pictograma del área protegida ESD indica que está en 
un piso conductor antiestático que disipará la electricidad 
estática.
 

 ■ Dimensión: 200 x 200 mm
 

140590
Conjunto de 2 pictogramas 
adhesivos MEDIANO Esp 0.40 
mm Área protegida de ESD

Disponible En lote
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Accesorios ESD
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Al instalar una estación de trabajo ESD, es imperativo conectarla con cuidado.

Aplicación : Montaje, Taller, Ergonomía, Industria, Lean Manufacturing, Producción

 zTALÓN ESD

551301 Juego de 2 correas de talón ESD 15 dias En lote

 zPULSERA ESD

551300
Correa de muñeca ESD con cable 
en espiral

10 dias Por unidad

 zRUEDA ESD

541053
Juego de 4 ruedas giratorias ESD 
con freno Ø 100 mm

Disponible En lote

 zPIE ESD

541065 Juego de 4 pies ESD M10 mm Disponible En lote

 zRECIPIENTE ESD

542254
Recipiente ESD 400 x 300 x 220 
mm (capacidad 20 l) color negro

10 dias Por unidad

542264
Recipiente ESD 600 x 400 x 220 
mm (capacidad 40 l) color negro

10 dias Por unidad

 zRECIPIENTE CON PICO ESD

542214
Recipiente con pico ESD negro L 90 
x P 102 x A 54 mm (capacidad 0,3 l)

10 dias Por unidad

542224
Recipiente con pico ESD negro L 
170 x P 102 x A 77 mm (capacidad 
0,9 l)

10 dias Por unidad

542234
Recipiente con pico ESD negro L 
230 x P 147 x A 132 mm (capaci-
dad 3,1 l)

10 dias Por unidad
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¿Cómo gestionar sus existencias y flujos 
con LEAN Manufacturing?

Le ofrecemos una gama logística completa para 

la organización de su empresa y el enfoque LEAN 

Manufacturing con carros de taller móviles, sistemas de 

almacenaje dinámico y herramientas KANBAN que se 
adaptan a su entorno de trabajo.

LOGÍSTICA

Descargue el catalogo

LEANDYNAMIC en

www.sesa-systems.esPDF 

XX KG

e.commerce

Carga  
admisible

Fijación 
magnética

Nuevo Escritura con 
rotulador y  

fijación magnética

Fondo  
perforado

CARRITO DE SERVICIO Y BANDEJA MÓVIL 155 - 157

Accesorios 158

CARRO ELÉCTRICO MÓVIL 160 - 163

SISTEMA DE ESTANTERÍA DINÁMICA 164 - 176

PLANIFICACIÓN DE KANBAN 177 - 190

LEANPOST 300 ERGO
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LA EXCELENCIA DEL PUESTO LEAN
La personalización de lo que usted imagina

GESTIONE SUS STOCKS Y SUS FLUJOS CON EL LEAN MANUFACTURING
El Lean Manufacturing  es un método de organización del trabajo que se centra en la continua mejora y optimización del sistema 

de producción mediante la eliminación de desperdicios y actividades que no suman ningún tipo de valor al proceso.

 

Su objetivo fundamental es el de minimizar las pérdidas que se producen en cualquier proceso de fabricación, y en utilizar 

solo aquellos recursos que sean imprescindibles. Así, eliminando el despilfarro se mejora la calidad y se reducen el tiempo de 

fabricación y los costes.

Descubra SESA SYSTEMS 

APPROACH la maletin VSM
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Carros auxiliares móviles
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CARRO MÓVIL

 ■ Sólida base en acero (pintura epoxy gris) 

sobre 4 ruedas Ø 100 mm con frenos

 ■ Montantes en aluminio anodizado rasura-

do que facilita el montaje de accesorios

 ■ Equipado con 2 tableros (uno regulable 

en altura) con revestimiento de caucho y 

rebordes anticaída (carga admisible de 50 

kg por nivel)

Aplicación : Montaje, Industria, Lean Manufacturing, Logística, Picking, 

Producción

645100
L 647 x P 590 x A 1035 mm de 2 
niveles con revestimiento de caucho

5 dias En kit

CARRO PICKING

 ■ Sólida base en acero (pintura epoxy gris) 

sobre 4 ruedas Ø 100 mm con frenos

 ■ Montantes en aluminio anodizado rasura-

do que facilita el montaje de accesorios

 ■ 2 estantes carga admissible 50 Kg cada

Aplicación : Montaje, Industria, Lean Manufacturing, Logística, Picking, 

Producción

645310
L 600 x P 560 x A 1080 mm de 2 
niveles sobre ruedas

5 dias En kit

645320
L 900 x P 560 x A 1080 mm de 2 
niveles sobre ruedas

5 dias En kit

645330
L 1200 x P 560 x A 1080 mm de 2 
niveles sobre ruedas

5 dias En kit

541006
Estante inferior L 556 x P 500 mm 
montaje en perfil de aluminio

3 dias En kit

541007
Estante inferior L 900 x P 500 mm 
montaje en perfil de aluminio

3 dias En kit

541008
Estante inferior L 1200 x P 500 mm 
montaje en perfil de aluminio

3 dias En kit

LEANPOST 100

MODELO

DEPOSADO

El carro móvil porta-recipientes |LEANPOST 

100 es indispensable para mejorar los 

flujos de producción en el marco del LEAN 
MANUFACTURING e integra todos los 

componentes a disposición inmediata de los 

operarios permitiendo así mejorar las condi-

ciones y la ergonomía en el puesto de trabajo 

para una mejor eficacia global en la cadena 
de suministro.

 
 ■ Sólida base en acero (pintura epoxy gris) 

sobre 4 ruedas Ø 100 mm con frenos

 ■ Montantes en aluminio anodizado rasura-

do que facilita el montaje de accesorios

Aplicación : Montaje, Industria, Lean Manufacturing, Logística, Picking, 

Producción

645105
L 647 x P 560 x A 750 mm de 1 
niveles sobre ruedas

5 dias En kit

CARRITO MÓVIL

El carrito auxiliar móvil de taller con cajones 

que permite desplazar fácilmente todas las 
herramientas.

 
 ■ Sólida base de acero (pintura epoxy gris) 

sobre 4 ruedas Ø 100 mm con freno.

 ■ Cajón de 704 mm de altura x 500 mm 

de longitud, 2 cajones de 130 mm de 

altura y 2 cajones de 190 mm de altura y 

cerradura.

 ■ Revestimiento de tablero de caucho y 

rebordes anticaída.

 ■ Empuñadura de manutención.

 

Aplicación : Montaje, Industria, Lean Manufacturing, Logística, Picking, 

Producción

531217
Carrito auxiliar de taller de 4 
cajones sobre ruedas L 500 x P 578 
x A 805 mm

5 dias En kit
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LEANPOST 600
Carro móvil porta-recipientes
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MODELO

DEPOSADO

BEST 
SELLER

Aplicación
 ■ Montaje

 ■ Industria

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Logística

 ■ Picking

 ■ Producción

El carro móvil porta-recipientes |LEANPOST 600 es indispensable para mejorar los flujos 
de producción en el marco del LEAN MANUFACTURING e integra todos los componentes 

a disposición inmediata de los operarios permitiendo así mejorar las condiciones y la 

ergonomía en el puesto de trabajo para una mejor eficacia global en la cadena de sumi-
nistros.

 
 ■ Sólida base en acero (pintura epoxy gris) sobre 4 ruedas Ø 100 mm con frenos

 ■ Montantes en aluminio anodizado rasurado que facilita el montaje de accesorios

Accesorios

1 2 3 4

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

645600 L 757 x P 560 x A 1600 mm sobre ruedas 5 dias En kit

645603 L 757 x P 560 x A 1600 mm de 3 niveles sobre ruedas 5 dias En kit

645606 L 757 x P 560 x A 1600 mm de 5 niveles sobre ruedas 5 dias En kit

1 645610 Estante basculante regulable L 647 mm 5 dias Por unidad

2 516407 Riel para la fijación de contenedores de plástico L 647 mm 5 dias Por unidad

3 690211 Conexión para el siguiente carro para LEANPOST 100/600/900 5 dias Por unidad

4 690210 lanza de remolque L 450 mm con kit de bloqueo de la rueda trasera 5 dias Por unidad
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LEANPOST 900
Carro móvil porta-recipientes
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MODELO

DEPOSADO

Aplicación
 ■ Montaje

 ■ Industria

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Logística

 ■ Picking

 ■ Producción

El carro móvil porta-recipientes |LEANPOST 900 es indispensable para mejorar los 

flujos de producción en el marco del LEAN MANUFACTURING e integra todos los 
componentes a disposición inmediata de los operarios permitiendo así mejorar las 

condiciones.

 
 ■ Sólida base en acero (pintura epoxy gris) sobre 4 ruedas Ø 100 mm con frenos.

 ■ Montantes en aluminio anodizado rasurado que facilita el montaje de accesorios.

Accesorios

1 2 3 4

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

645900 L 1000 x P 560 x A 1600 mm de 1 nivel sobre ruedas 5 dias En kit

645903 L 1000 x P 560 x A 1600 mm de 3 niveles sobre ruedas 5 dias En kit

645906 L 1000 x P 560 x A 1600 mm de 6 niveles sobre ruedas 5 dias En kit

1 645910 Estante basculante regulable L 900 mm 5 dias Por unidad

2 516409 Riel para la fijación de contenedores de plástico L 900 mm 5 dias Por unidad

3 216030 Escritura lateral regulable en altura y retráctil L 360 x P 500 mm montaje en perfil de aluminio 3 dias En kit

4 141415 Diadema curvada personalizable L 600 x A 200 mm con soporte de montaje Disponible En kit
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Empuñadura de tracción

690212
para LEANPOST 
100/600/900

5 dias

1

Timón de remolque manual

690201 para carro 690200 5 dias

2

Carro sobre ruedas

690200
para recipientes de 600 x 
400 mm

5 dias

3

Lote de 5 PORTDOC FLEXIBLE

143316
A4 azul PORTDOC para 
colocar horizontalmente

Disponible

143324
A4 azul para sujetar verti-
calmente

Disponible

143325
A5 azul para clipar verti-
calmente

Disponible

4

Contenedor de plástico azul

542111
Kit de 10 A 88 x P 105 x 
A 54 mm

Disponible

542112
Kit de 10 A 167 x P 105 x 
A 82 mm

Disponible

542113
Kit de 5 A 237 x P 144 x A 
123 mm

Disponible

542114
Kit de 5 A 345 x P 205 x A 
164 mm

Disponible

5

Contenedor de plástico rojo

542121
Kit de 10 A 88 x P 105 x 
A 54 mm

Disponible

542122
Kit de 10 A 167 x P 105 x 
A 82 mm

Disponible

542123
Kit de 5 A 237 x P 144 x A 
123 mm

Disponible

542124
Kit de 5 A 345 x P 205 x A 
164 mm

Disponible

6

Contenedor de plástico gris

542131
Kit de 10 A 88 x P 105 x 
A 54 mm

Disponible

542132
Kit de 10 10 A 167 x P 
105 x A 54 mm

Disponible

542133
Kit de 5 A 237 x P 144 x A 
123 mm

Disponible

542138
Kit de 5 A 345 x P 205 x A 
164 mm

Disponible

7

Contenedor de plástico verde

542134
Lote de 5 - 207 x P 345 x 
A 165 mm

Disponible

542135
Lote de 10 - 85 x P 95 x A 
45 mm

Disponible

8

Contenedor de plástico

542143
azul L 400 x P 300 x A 
200 mm

Disponible

542146
rojo L 400 x P 300 x A 
200 mm

Disponible

542148
gris L 400 x P 300 x A 
200 mm

Disponible

542153
azul L 400 x P 600 x A 
200 mm

Disponible

542156
rojo L 400 x P 600 x A 
200 mm

Disponible

542158
gris L 400 x P 600 x A 
200 mm

Disponible

9
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LEANPOST 300 ERGO
Carro eléctrico móvil

VENTAJAS TÉCNICAS
 ■ La mesilla de taller eléctrica está equipada con dos 

columnas telescópicas para elevar o bajar el portacubetas 

en 17 segundos en una altura de 630 mm a 930 mm como 

máximo. Los actuadores eléctricos son controlados por un 
panel de control simple (arriba-abajo) u opcionalmente, 

un panel de control con visualización de la altura y la 

memorización de varias posiciones.

 ■ Esta carretilla ergonómica del taller en el perfil de aluminio 
fácil de utilizar y vaciar. Es móvil gracias a sus 4 ruedas 
giratorias y autónomo con su batería recargable de 220V.

 ■ La bandeja ajustable en altura reclinable manualmente en 

acero permite un fácil acceso a los componentes. Cumple 
con las normas de dimensiones europeas para colocar 

bandejas de 600 x 400 mm. Este carro móvil puede 

soportar una carga máxima de 80 kg.
 ■ El operario tiene la posibilidad de ajustar manualmente (con 

el botón) o memorizar la posición (con el panel) la altura 

ergonómica.

VENTAJAS PARA EL USUARIO
Evite doblarse • Ajuste individual y rápido • Mejor confort • 
Reduce la TMS

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

LEANPOST 200 LEANPOST 300

Anchura (mm) 647 750

Profundidad (mm) 400 450

Altura regulable min. (mm) 590 630

Altura regulable max. (mm) 890 930

Estructura Aluminio anodizado ranurado Aluminio anodizado ranurado

Base Acero pintado EPOXI RAL 9022 Acero pintado EPOXI RAL 9022

Número de columnas telescópicas eléctricas 1 2

Alimentación En la red eléctrica o batería (opcional) En la red eléctrica o batería (opcional)

Duración de la batería 70 movimientos 70 movimientos

Tiempo de carga de la batería 4h30 4h30

Tensión de alimentación (V) 120/230 120/230

Dimensiones plato (mm) 647 x 400 650 x 400

Material plato (mm) Acero Acero

Espesor del panel (mm) 2 2

Número de niveles 1 1

Color del panel Gris epoxy RAL 9022 Gris epoxi RAL 9022

El soporte del suelo Sobre ruedas (dia. 75 mm) Sobre ruedas (dia. 100 mm)

Carga admisible (kg) 50 80
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LEANPOST 200 ERGO
Caro de taller eléctrico

El carro de servicio eléctrico móvil |LEANPOST 200 ERGO con función 
bin-holder es una herramienta esencial para Lean Manufacturing: pro-

porciona todos los componentes necesarios para la cadena de produc-

ción, cerca del operario.

Este carro ergonómico facilita el trabajo de los operarios en sus mo-

vimientos y sus acciones. Estas diversas ventajas son fundamentales 

para proporcionar una mayor comodidad y promover el uso de buenas 

posturas en el trabajo.

El carro de taller eléctrico es una herramienta robusta, ligera y mane-

jable, que aumenta la productividad de la empresa.

 
 ■ Base de acero macizo (pintura epoxi gris) sobre 4 ruedas de Ø 75 

mm con freno.

 ■ Bandeja de basura regulable en altura de 590 a 890 mm.
 ■ Inclinación de la plataforma: 20°.

 ■ Actuador eléctrico controlado por un panel de control simple.

 
Aplicación
Montaje, Eléctrico, Ergonomía, Industria, Lean Manufacturing, Logística, 

Picking, Producción

NEW

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

645200 L 647 x P 400 x A 590 - 890 mm 15 dias En kit

645420 Batería recargable 120/230V con una autonomía de 70 movimientos 15 dias Por unidad

645422 Panel de control con almacenamiento de posiciones y visualización de la altura 15 dias Por unidad
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LEANPOST 300 ERGO
Carro de taller eléctrico

El Carro eléctrico móvil | LEANPOST 300 ERGO con función por-

tabandejas es una herramienta indispensable de Lean Manufacturing: 

pone a su disposición todos los componentes necesarios para la línea 

de producción, cerca del operario. Con su bandeja ajustable en altura 

y 4 ruedas giratorias con frenos, este carrito ergonómico facilita el 

trabajo de los operarios en sus movimientos, desplazamientos y ac-

ciones. Estas diferentes ventajas son imprescindibles para brindar un 

mejor confort y promover el uso de buenas posturas en el trabajo. 

El carro eléctrico de taller es una herramienta robusta, ligera y mane-

jable que permite un aumento de la productividad de la empresa.

 
Aplicación
Montaje, Eléctrico, Ergonomía, Industria, Lean Manufacturing, Logística, 

Picking, Producción

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

645300 L 750 x P 450 x A 630 - 930 mm 15 dias En kit

645420 Batería recargable 120/230V con una autonomía de 70 movimientos 15 dias Por unidad

645422 Panel de control con almacenamiento de posiciones y visualización de la altura 15 dias Por unidad
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LEANPOST 400 ERGO
La mesa de taller

VENTAJAS TÉCNICAS
 ■ La mesa eléctrica LEANPOST 400 ERGO está equipada 

con una columna telescópica para subir y bajar las 

bandejas placa de soporte en 17 segundos a una altura 

de 280 mm a 930 mm. El accionador eléctrico se controla 

mediante un simple panel de control (arriba-abajo), u 

opcionalmente, un panel de control con visualización de la 

altura y memorización de varias posiciones

 ■ Con su base de acero y marco de aluminio, este carro de 

taller tiene una bandeja de acero para soportar una carga 

máxima de 80 kgs. 

 ■ Este carro de herramientas ergonómico es fácil de usar y 

se adapta perfectamente a todas las líneas de producción. 

Cumple con las dimensiones de la norma europea para 

acomodar bandejas de 600 x 400 mm.

 ■ El LEANPOST 400 ERGO es una mesa de taller eléctrica 

móvil y automático: equipado opcionalmente con una 

batería recargable 220 V, que tiene un rango de capacidad 

de hasta 70 a 85 movimientos. Sus 4 ruedas y sus asas 

hacen dirigir el carro fácilmente.

VENTAJAS PARA EL USUARIO
Carga de nivel constante • ajuste individual y rápido • 

optimización de movimientos y gestos • disminución de las 

malas posturas: reduce la TMS • ajuste individual y rápido

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Anchura (mm) 750

Profundidad (mm) 500

Altura regulable min. (mm) 280

Altura regulable max. (mm) 930

Altura total (mm) 1600

Estructura Aluminio

Base Acero pintado EPOXI RAL 9022

Número de columnas telescópicas eléctricas 1

Alimentación En la red eléctrica o batería (opcional)

Duración de la batería Entre 70 y 85 movimientos  (dependiendo de la capaci-

dad de carga)

Tiempo de carga de la batería 4h30

Tensión de alimentación (V) 120/230

Dimensiones plato (mm) 650 x 400

Espesor de sobremesa útil (mm) 2

Material plato (mm) Acero

Número de niveles 1

Color del panel Gris epoxi RAL 9022

El soporte del suelo Sobre ruedas (dia. 100 mm)

Asas de tracción 2

Carga admisible (kg) 80
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LEANPOST 400 ERGO
Carro porta papeleras de taller a nivel constante
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Aplicación
 ■ Montaje

 ■ Eléctrico

 ■ Ergonomía

 ■ Industria

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Logística

 ■ Picking

 ■ Producción

La mesa de taller | LEANPOST 400 ERGO Eléctrica aporta un confort muy alto en 

el trabajo del operario gracias a su mesa regulable en altura que permite mantener 

a nivel constante el acceso a los componentes, evitando así doblarse. A lo largo del 

día, este carrito de bandeja ergonómico acompaña al operario en sus movimientos 

y desplazamientos el manejo de los contenedores se facilita mediante el ajuste de 

la bandeja permitiendo obtener una altura de agarre cómoda para el trabajo. La 

columna vertebral del operario está menos estresada, los riesgos de los trastornos 

musculoesqueléticos se reducen. 

Este carro de bandeja de altura ajustable de nivel constante está diseñado para faci-

litar las tareas diarias del operario, proporcionando mejores condiciones de trabajo y 

seguridad, dos factores importantes en la eficiencia de la Producción.
 

 ■ Soporta cargas de hasta 80 kg

Accesorios

1 2

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

645400 L 750 x P 500 x A 280 - 930 mm 15 dias En kit

1 645420 Batería recargable 120/230V con una autonomía de 70 movimientos 15 dias Por unidad

2 645422 Panel de control con almacenamiento de posiciones y visualización de la altura 15 dias Por unidad
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LEANDYNAMIC
El almacenamiento dinámico estándar universal

Objetivo: Reducir los stocks y el espacio utilizado
El nuevo sistema LEANDYNAMIC es como un supermercado situado junto a la línea de producción. Los «pequeños trenes» 

suministran al sistema paquetes o contenedores pequeños con una manipulación mínima. 

LEANDYNAMIC elimina los sistemas de transporte innecesarios, acorta la longitud de las líneas de montaje, integra en la línea de 

producción principal los puestos de trabajo que antes estaban separados y elimina la necesidad de la stock. Todas estas mejoras 

hacen que se necesite menos espacio y que el espacio liberado pueda utilizarse para futuras ampliaciones.  

Se da prioridad a la productividad en la línea de producción. La filosofía de SESA SYSTEMS es la personalización. La definición 
LEANDYNAMIC se basa en nuestra experiencia y en una definición precisa de las necesidades de nuestros clientes. 
Todo se puede definir: anchura, profundidad, altura, arquitectura... ergonomía y una gama de puestos de trabajo periféricos 
complementarios que son la el resultado de nuestra experiencia internacional adquirida desde 1990. 

LEANDYNAMIC es un sistema económico y competitivo que puede ser utilizado por las personas que lo utilizan en el centro de 

producción, donde hay unas necesidades de adaptación, puede planificarse y establecerse fácilmente. 
LEANDYNAMIC reduce la «muda» debido a los desplazamientos poniendo al alcance de los trabajadores los componentes y 

accesorios . 

La amplia gama de puestos de trabajo ergonómicos de SESA SYSTEMS optimiza el agarre y el movimiento de las manos para que 

el trabajador pueda concentrarse en la creación de valor y mejorar las condiciones de trabajo y la seguidad.

El conector universal El conector angular

Las ventajas de nuestros productos
 ■ Montaje rápido con conectores universales (no  

mecanizado)

 ■ Flexibilidad con ajustes inmediatos gracias a las ranuras

 ■ El conector se puede montar en cualquier superficie 
ranurada del perfil de aluminio (40 mm o 32 mm) 
verticalmente o horizontalmente

 ■ Esquema 3D rápido para una definición más visual del 
producto

Los beneficios
 ■ Las fijaciones (correderas autoalineables) del conector se 

desliza en la ranura del perfil para que sea posible el ajuste 
en cualquier momento.

 ■ Se utilizan para muchas aplicaciones (soporta contenedores 

o cajas, portabandejas,...).

 ■ Entrega completa del proyecto con un solo proveedor 

SESA SYSTEMS que aporta su experiencia con todas las 

estaciones de trabajo periféricas necesarias.
 ■ El producto evoluciona con el tiempo sin dificultad.

¿Desea saber más sobre el almacenamiento dinámico?

Ir a nuestra academia o nuestro sitio web  

para descargar nuestro libro LEANDYNAMIC 

El almacenamiento universal dinámico
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LEANDYNAMIC
Las etapas de construcción

SESA SYSTEMS ha desarrollado dos conectores innovadores indispensables para un almacenamiento dinámico a medida. Ambos 
conectores multidireccionales permiten, fijar todos los perfiles de aluminio de forma rápida y sencilla.
El conector se fija primero a un perfil con 4 tornillos que ofrecen una sujeción robusta. A continuación, el conector se fija al perfil 
adyacente mediante dos tornillos con chavetas que confieren una gran rigidez y una posibilidad de ajustes infinita según las 
necesidades del usuario.

ETAPA 1
Definición del número de contenedores

ETAPA 2
Las estructuras

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

A 690100 Perfil aluminio sección 32 x 40 mm L 150 mm
A 690108 Perfil aluminio sección 32 x 40 mm L 415 mm
A 690102 Perfil aluminio sección 32 x 40 mm L 647 mm
A 690103 Perfil aluminio sección 32 x 40 mm L 900 mm
A 690104 Perfil aluminio sección 32 x 40 mm L 1301mm
A 690105 Perfil aluminio sección 32 x 40 mm L 1500 mm
A 690106 Perfil aluminio sección 32 x 40 mm L 1965 mm
A 690107 Perfil aluminio sección 32 x 40 mm L 3000 mm
1 690120 Lote de 4 conectores universales

2 690121 Lote de 4 conectores angulares

3 544060 Lote de 8 tapones plástico encajable 32 x 40 mm
4 544067 Lote de 4 pies de apoyo al suelo M10

5 690130 Lote de 4 ruedas ø 100 mm pivotantes con freno

1

2

3

4 5

A

A

A

A

Contenedores 600 x 400 mm 

> ver p. 158
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LEANDYNAMIC
Las etapas de construcción
Etapa 3
Definición de los railes

CÓDIGO DESCRIPCIÓN 

B 690140 LEANDYNAMIC carril con rodillos L 657 mm - Carga admisible para 2 carriles: 90 kg
B 690143 LEANDYNAMIC carril con rodillos L 910 mm - Carga admisible para 2 carriles: 85 kg
B 690141 LEANDYNAMIC carril con rodillos L 1310 mm - Carga admisible para 2 carriles: 75 kg
B 690144 LEANDYNAMIC carril con rodillos L 1510 mm - Carga admisible para 2 carriles: 68 kg
B 690142 LEANDYNAMIC carril con rodillos L 1980 mm - Carga admisible para 2 carriles: 50 kg
B 690190 LEANDYNAMIC carril con rodillos ESD L 657 mm  - Carga admisible para 2 carriles: 90 kg, uso múltiple
B 690191 LEANDYNAMIC carril con rodillos ESD L 910 mm  - Carga admisible para 2 carriles: 82 kg, uso múltiple
B 690192 LEANDYNAMIC carril con rodillos ESD L 1310 mm  - Carga admisible para 2 carriles: 75 kg, uso múltiple
B 690193 LEANDYNAMIC carril con rodillos ESD L 1510 mm  - Carga admisible para 2 carriles: 68 kg, uso múltiple
B 690194 LEANDYNAMIC carril con rodillos ESD L 1975 mm  - Carga admisible para 2 carriles: 50 kg, uso múltiple
C 690150 Perfil de dirección L 560 mm encajable
C 690153 Perfil de dirección L 810 mm encajable
C 690151 Perfil de dirección L 1220 mm encajable
C 690154 Perfil de dirección L 1420 mm encajable
C 690152 Perfil de dirección L 1880 mm encajable
6 690126 Lote de 4 fijaciones de carril con rodillos Reverso (con tornillos)
7 690124 Lote de 4 ganchos con fijación al rail
8 690125 Lote de 4 ganchos medianos con fijación al rail con cala PVC
9 690131 Etiqueta de seguimiento L 100 × 32 mm con clip en perfil aluminio
10 120182 Kit tapa ranuras amarillo L 12 M Introducir en la ranura del perfil de aluminio
10 120186 Kit tapa ranuras rojo L 12 M Introducir en la ranura del perfil de aluminio
10 120185 Kit tapa ranuras verde L 12 M Introducir en la ranura del perfil de aluminio
11 140802 Banda adhesivo amarillo L 25 M × 12,5 mm A disponer en el lado del carril de rodillos en metal
11 140806 Banda adhesivo rojo A 12,5 mm × L 25 M A disponer en el lado del carril de rodillos en metal
11 140805 Banda adhesivo verde A 12,5 mm × L 25 M A disponer en el lado del carril de rodillos en metal
12 140702 Banda magnética L 5 metros H 15 mm amarillo
12 140706 Banda magnética L 5 metros H 15 mm rojo
12 140705 Banda magnética L 5 metros H 15 mm verde
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LEANDYNAMIC
Las etapas de construcción

CÓDIGO DESCRIPCIÓN 

13 690160 Estante laminado regulable en altura L 700 x P 300 mm

13 690161 Estante laminado regulable en altura L 1000 x P 300 mm

13 690162 Estante laminado regulable en altura L 1370 x P 300 mm

13 690163 Estante laminado regulable en altura L 1570 x P 300 mm

14 544064 Estantería inclinable anch. L 398 Prof 400 mm para picking

14 544071 Estantería inclinable anch. L 647 Prof 400 mm para picking

14 690180 Estantería inclinable anch. L 900 Prof 400 mm para picking

14 690181 Estantería inclinable anch. L 1301 Prof 400 mm para picking

14 690182 Estantería inclinable anch. L 1500 Prof 400 mm para picking

15 690164 Carril L 1500 mm para deslizamiento de las tarjetas KANBAN

15 690165 Carril L 2000 mm para deslizamiento de las tarjetas KANBAN

16 124461 PRODOC ESTUCHE formato A4 con 2 abrazaderas de fijacion
17 690170 Soporte de fijación para tablero (3 abrazaderas y perfil en L 398 mm)
18 690210 Remolque L 450 mm con kit de bloqueo de las ruedas traseras
19 690211 Enlace para carretilla siguiente para LEANPOST 100, 600 y 900
20 690166 Bandeja laminada 556 x 500 mm

20 690167 Bandeja laminada 900 x 500 mm

20 690168 Bandeja laminada 1200x 500 mm

21 544068 Lote de 4 soportes de fijación para bandeja

17

19

18

13

16

16

15

14

20

21

690168

690167

690166

690166 = 556 x 500 mm

690167 = 900 x 500 mm

690168 = 1200 x 500 mm
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LEANDYNAMIC
APLICACIÓN
Pequeño carrusel:

        Alimentacion recipientes llenos

        Retorno productos montados

        Alimentación recipientes vacíos

        Retorno tarjetas KANBAN

1

2

3

4
1

2

3

4

Pequeños  

componentes y 

tornillerías

 ■ Suministro de componentes a la estación de trabajo.

 ■ Suministro de componentes en línea de montaje

 ■ Suministro de componentes en el supermercado al borde de 

la línea

Componentes 1

Acondicionamiento

Componentes 2

Retorno contenedores vacíos

Suministro de componentes

Suministro de cartones

Retorno tarjetas KANBAN
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LEANDYNAMIC 100
Transportador de rodillos por gravedad

NEW

Aplicación
 ■ Almacén

 ■ Industria

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Logística

Con el transportador de rodillos por gravedad |LEANDYNAMIC 100 crea su línea 
transportadora dentro de su producción. La instalación de transportadores de rodil-

los por gravedad en sus procesos de enrutamiento, le permite mejorar su produc-

tividad en el marco de Lean Manufacturing y mejorar las condiciones de trabajo de 

los operadores.

El transportador SESA SYSTEMS es un sistema económico y sencillo que permite el 

movimiento del producto del punto A al punto B.

 
 ■ Montantes de aluminio anodizado ranurados para un fácil montaje de accesorios.

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

690501 L 900 x P 415 x A 900 mm 10 dias En kit

690502 L 900 x P 647 x A 900 mm 10 dias En kit

690511 L 1500 x P 415 x A 900 mm 10 dias En kit

690512 L 1500 x P 647 x A 900 mm 10 dias En kit

690521 L 1965 x P 415 x A 900 mm 10 dias En kit

690522 L 1965 x P 647 x A 900 mm 10 dias En kit

690531 L 3000 x P 415 x A 900 mm 10 dias En kit

690532 L 3000 x P 647 x A 900 mm 10 dias En kit

690541 L 1500 x P 647 x A 900 mm Inclinado 10 dias En kit
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LEANDYNAMIC 200 A

NEW

El carro de manipulación |LEANDYNAMIC 

200 A es la solución imprescindible para fa-

cilitar el transporte de mercancías. El carro se 

utiliza para transportar mercancías en cajas 

de cartón o plástico en las inmediaciones de 
la línea de producción.

 
 ■ Base de acero macizo (pintura epoxi gris) 

sobre 4 ruedas con frenos de ø 100 mm

 ■ Montantes de aluminio anodizado ranura-

dos para un fácil montaje de accesorios.
 ■ Tiradores

 ■ Equipado con 1 nivel (capacidad 3 

recipientes).

Aplicación : Montaje, Taller, Acondicionamiento, Ergonomía, Industria, 

Lean Manufacturing, Producción, Calidad

690401 L 647 x P 415 x A 900 mm 1 nivel 10 dias En kit

LEANDYNAMIC 200 B

NEW

El carro de manipulación |LEANDYNAMIC 

200 B es la solución imprescindible para fa-

cilitar el transporte de mercancías. El carro se 

utiliza para transportar mercancías en cajas 

de cartón o plástico en las inmediaciones de 
la línea de producción.

 
 ■ Base de acero macizo (pintura epoxi gris) 

sobre 4 ruedas con frenos de ø 100 mm

 ■ Montantes de aluminio anodizado ranura-

dos para un fácil montaje de accesorios.
 ■ Tiradores

 ■ Equipado con 1 nivel (capacidad 6 

recipientes).

Aplicación : Montaje, Taller, Acondicionamiento, Ergonomía, Industria, 

Lean Manufacturing, Producción, Calidad

690411 L 900 x P 647 x A 900 mm 1 nivel 10 dias En kit

LEANDYNAMIC 200 C

NEW

El carro de manipulación |LEANDYNAMIC 

200 C es la solución imprescindible para fa-

cilitar el transporte de mercancías. El carro se 

utiliza para transportar mercancías en cajas 

de cartón o plástico en las inmediaciones de 
la línea de producción.

 
 ■ Base de acero macizo (pintura epoxi gris) 

sobre 4 ruedas con frenos de ø 100 mm

 ■ Montantes de aluminio anodizado ranura-

dos para un fácil montaje de accesorios.
 ■ Tiradores

 ■ Equipado con 2 niveles (capacidad 4 

recipientes).

Aplicación : Montaje, Taller, Acondicionamiento, Ergonomía, Industria, 

Lean Manufacturing, Producción, Calidad

690421
L 900 x P 647 x A 900 mm 2 
niveles

10 dias En kit

LEANDYNAMIC 200 D

NEW

El carro de manipulación |LEANDYNAMIC 

200 D es la solución imprescindible para fa-

cilitar el transporte de mercancías. El carro se 

utiliza para transportar mercancías en cajas 

de cartón o plástico en las inmediaciones de 
la línea de producción.

 
 ■ Base de acero macizo (pintura epoxi gris) 

sobre 4 ruedas con frenos de ø 100 mm

 ■ Montantes de aluminio anodizado ranura-

dos para un fácil montaje de accesorios.
 ■ Tiradores

 ■ Equipado con 2 niveles (capacidad 6 

recipientes).

Aplicación : Montaje, Taller, Acondicionamiento, Ergonomía, Industria, 

Lean Manufacturing, Producción, Calidad

690422
L 1301 x P 647 x A 900 mm 2 
niveles

10 dias En kit
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LEANDYNAMIC 300
Carro de cartón móvil

NEW

Aplicación
 ■ Almacén

 ■ Industria

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Logística

El carro de cartón móvil |LEANDYNAMIC 300 es fundamental para facilitar el 
transporte de grandes cajas de cartón o paneles en las inmediaciones de la línea de 
producción.
 

 ■ Base de acero macizo (pintura epoxi gris) sobre 4 ruedas con frenos de ø 100 
mm

 ■ Montantes de aluminio anodizado ranurados para un fácil montaje de accesorios.
 ■ Tire de las asas para maniobrar fácilmente el carro.

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

690431 L 647 x P 415 x A 900 mm 10 dias En kit

690432 L 900 x P 415 x A 1301 mm 10 dias En kit
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LEANDYNAMIC 500 FIFO
Estanterías dinámicas

NEW

Aplicación
 ■ Montaje

 ■ Taller

 ■ Acondicionamiento

 ■ Ergonomía

 ■ Industria

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Producción

 ■ Calidad

Estantería dinámica |LEANDYNAMIC 500 FIFO es la solución ergonómica ideal 

para reducir el tiempo de preparación de pedidos. Las estanterías dinámicas per-

miten almacenar mercancías en cajas de cartón o plástico en las inmediaciones de 

la línea de producción.

El principio de funcionamiento es muy sencillo: la mercancía se dispone en el pasil-

lo y se desplaza por gravedad hasta el punto de recogida. Cuando se retira la caja 

o contenedor, el siguiente ocupa su lugar. Este sistema permite la disponibilidad 

permanente de productos en fachada.

 
 ■ Montantes de aluminio anodizado ranurados para un fácil montaje de acceso-

rios.

 ■ 1 a 3 niveles de pistas de rodillos ligeramente inclinadas.

 ■ Juego de 4 ruedas con freno ø 100 mm (código 690130) vendido por separado.

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

690301 L 647 x P 1301 x A 1301 mm 1 nivel 10 dias En kit

690303 L 647 x P 1301 x A 1301 mm 3 niveles 10 dias En kit

690304 L 647 x P 1965 x A 1301 mm 1 nivel 10 dias En kit

690305 L 647 x P 1965 x A 1301 mm 2 niveles 10 dias En kit

690306 L 647 x P 1965 x A 1301 mm 3 niveles 10 dias En kit

690311 L 1301 x P 1301 x A 1301 mm 1 nivel 10 dias En kit

690312 L 1301 x P 1301 x A 1301 mm 2 niveles 10 dias En kit

690313 L 1301 x P 1301 x A 1301 mm 3 niveles 10 dias En kit

690314 L 1301 x P 1965 x A 1301 mm 1 nivel 10 dias En kit

690315 L 1301 x P 1965 x A 1301 mm 2 niveles 10 dias En kit

690316 L 1301 x P 1965 x A 1301 mm 3 niveles 10 dias En kit

690302 L 647 x P 1301 x A 1301 mm 2 niveles 10 dias En kit

1 NIVEL 2 NIVELES 3 NIVELES
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LEANDYNAMIC 500 PICKING
Estanterías dinámicas

NEW

Aplicación
 ■ Almacén

 ■ Industria

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Logística

Estantería dinámica |LEANDYNAMIC 500 PICKING es la solución ergonómica ideal 

para reducir el tiempo de preparación de pedidos. Las estanterías dinámicas per-

miten almacenar mercancías en cajas de cartón o plástico en las inmediaciones de 

la línea de producción.

El principio de funcionamiento es muy sencillo: la mercancía se dispone en el pasillo 

y se desplaza por gravedad hasta el punto de recogida. Cuando se retira la caja 

o contenedor, el siguiente ocupa su lugar. Este sistema permite la disponibilidad 

permanente de productos en fachada.

 
 ■ Montantes de aluminio anodizado ranurados para un fácil montaje de accesorios.

 ■ 1 a 3 niveles de pistas de rodillos ligeramente inclinadas.

 ■ Balda basculante regulable P 600 mm.

 ■ Juego de 4 ruedas con freno ø 100 mm (código 690130) se vende por separado.

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

690321 L 647 x P 1301 x A 1301 mm 1 nivel con 1 

estante inclinable ajustable

10 dias En kit

690322 L 647 x P 1301 x A 1301 mm 2 niveles con 

2 estantes inclinables ajustables

10 dias En kit

690323 L 647 x P 1301 x A 1301 mm 3 niveles con 

2 estantes inclinables ajustables

10 dias En kit

690324 L 647 x P 1965 x A 1301 mm 1 nivel con 1 

estante inclinable ajustable

10 dias En kit

690325 L 647 x P 1965 x A 1301 mm 2 niveles con 

2 estantes inclinables ajustables

10 dias En kit

690326 L 647 x P 1965 x A 1301 mm 3 niveles con 

2 estantes inclinables ajustables

10 dias En kit

690331 L 1301 x P 1301 x A 1301 mm 1 nivel con 

1 estante inclinable ajustable

10 dias En kit

690332 L 1301 x P 1301 x A 1301 mm 2 niveles 

con 2 estantes inclinables ajustables

10 dias En kit

690333 L 1301 x P 1301 x A 1301 mm 3 niveles 

con 2 estantes inclinables ajustables

10 dias En kit

690334 L 1301 x P 1965 x A 1301 mm 1 nivel con 

1 estante inclinable ajustable

10 dias En kit

690335 L 1301 x P 1965 x A 1301 mm 2 niveles 

con 2 estantes inclinables ajustables

10 dias En kit

690336 L 1301 x P 1965 x A 1301 mm 3 niveles 

con 2 estantes inclinables ajustables

10 dias En kit
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1 NIVEL 2 NIVELES 3 NIVELES
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Las estructuras

Carro de preparación de componentes
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LEANFLASH
Universal, flexible, personalizable

Constituir lotes, iniciar o equilibrar la producción, programar o planificar

NIVELL

LOTE

LANCEUR

FIFO

Tarjetas Kanban:

Transparente o de color
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LOGICIEL SESA’PRINT
Herramienta de creación de etiquetas

6
4

 m
m

94 mm

m
m

mm

6
4

 

94 

1 tarjeta = 1 pieza o 1 lote de piezas 

CARACTERÍSTICAS
 ■ Herramienta de creación de etiquetas |Logiciel 

SESA’PRINT: Utilización con Microsoft Word 

versión 2003/2007

 ■ Fácil de utilizar

 ■  Personalización rápida de etiquetas

 ■  Impresión sobre formato A4 que debe 

recortarse o etiquetas adhesivas

GAMA DE SOPORTES DE TARJETAS:
5

0
 m

m

70 m
m

CÓDIGO DESCRIPCIÓN ENTREGA ENVASADO

130815 Programa informático SESA’PRINT creación de etiquetas perso-

nalizables

3 días Llave USB

ADHESIVO DE SOPORTE PARA 

TARJETAS KANBAN
SOPORTE PARA TARJETAS DE 

KANBAN QUE SE COLOCA EN LA 

CAJA

PORTA TARJETAS DE KANBAN PARA 

PALET

SOPORTE DE TARJETA KANBAN 

PARA TARJETA EN BANDEJA

Las ventajas
Este programa informático con fichero WORD fue 
ideado para facilitar la creación de las etiquetas 

personalizables de los productos SESA SYSTEMS. 

Este desarrollo les permite beneficiarse de nuestra 
experiencia y así realizar rápida y eficazmente 
sus etiquetas para tarjetas. Se puede escoger 

entre varios modelos posibles e introducir la 

información siguiente.

 ■  Informaciones de identificación: Referencia de 
la pieza, 1 fotografía y número de piezas por 

contenedor,

 ■  Información de encaminamiento: Identificación 
del cliente (destino) y el proveedor (origen), 

sitio donde depositar los contenedores y sitio 

donde colocar las tarjetas KANBAN liberadas,

 ■  Información de gestión: Número de tarjetas 
KANBAN en circulación para la referencia y el 

tamaño del lote de lanzamiento. (Esto permitirá 

comprobar fácilmente que el ciclo KANBAN 

establecido contribuye a la disminución 

del stock).
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Tarjeta KANBAN universal
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TARJETA KANBAN TRANSPARENTE

MODELO

DEPOSADO

BEST 
SELLER

La gama revolucionaria y muy original 

LEANFLASH se basa en la utilización de una 

tarjeta polivalente de dimensiones únicas 

para múltiples utilidades. La misma tarjeta se 

puede utilizar indistintamente para los distin-

tos seguimientos de control KANBAN.

Aplicación : Pantalla, Documentación, Proveedores, Management, 

Kanban, Logística, Planificación

130242
Juego de 10 TARJETAS DE CAN-
GURAS transparentes A 100 x A 
70 mm Grosor 1 mm

Disponible En lote

TARJETA KANBAN COLOR

MODELO

PATENTADO

BEST 
SELLER

Estas TARJETA KANBAN COLOR pueden 
así convertirse en un estandar de multi 

utilización para todas las aplicaciones y las 

necesidades de seguimiento de producción 

en la industria.

 
 ■ 7 colores disponibles

 ■ Dimensiones: L 100 x H 70 x Grosor 1 

mm

 

Aplicación : Pantalla, Documentación, Proveedores, Management, 

Kanban, Logística, Planificación

130241
Juego de 10 TARJETAS KANBAN 
blanco A 100 x A 70 mm Grosor 
1 mm

Disponible En lote

130252
Juego de 10 TARJETAS KANBAN 
amarillas A 100 x A 70 mm Grosor 
1 mm

Disponible En lote

130253
Juego de 10 TARJETAS KANBAN 
azul A 100 x A 70 mm Grosor 1 
mm

Disponible En lote

130255
Juego de 10 TARJETAS KANBAN 
verde A 100 x A 70 mm Grosor 
1 mm

Disponible En lote

130256
Juego de 10 TARJETAS KANBAN 
rojo A 100 x A 70 mm Grosor 1 mm

Disponible En lote

130258
Juego de 10 TARJETAS KANBAN 
gris A 100 x A 70 mm Grosor 1 mm

Disponible En lote

130261
Juego de 10 TARJETAS KANBAN 
naranja A 100 x A 70 mm Grosor 
1 mm

Disponible En lote

TARJETA KANBAN MAGNÉTICA

La revolucionaria y original gama LEAN-

FLASH® se basa en el uso de una tarjeta 

versátil de dimensiones únicas para múltiples 
usos. Se puede utilizar la misma tarjeta para 

diferentes seguimientos de Kanban.

Aplicación : Pantalla, Documentación, Proveedores, Management, 

Kanban, Logística, Planificación

130243
Juego de 10 TARJETAS magnéticas 
transparentes A 100 x A 70 mm 
Grosor 1 mm

Disponible En lote

TARJETA FIJACION CON PINZA

La revolucionaria y original gama LEAN-

FLASH® se basa en el uso de una tarjeta 

versátil de dimensiones únicas para múltiples 
usos. Se puede utilizar la misma tarjeta para 

diferentes seguimientos de Kanban.

Aplicación : Pantalla, Documentación, Proveedores, Management, 

Kanban, Logística, Planificación

130244
Juego de 10 TARJETAS KANBAN 
transparentes con clip A 100 x A 70 
mm Grosor 1 mm

Disponible En lote
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Estos tarjeteros KANBAN permitirán una identificación clara, precisa y rápida de los componentes en sus talleres de producción o almacenes.

APLICACIÓN: Gestión, Kanban, Logística

 zSoporte de sobremesa

143245
Juego de 10 soportes para tarjetas 
kanban que se deslizan bajo la caja.

Disponible En lote

 zSoporte transparente

143250 Juego de 10 soportes adhesivos 
para tarjetas Kanban

Disponible En lote

143251
Juego de 10 soportes magnéticos 
para tarjetas Kanban

Disponible En lote

 zSoporte pedestal palet

143247
Juego de 10 soportes de TARJETAS 
KANBAN para fijar en un pedestal 
de palet

Disponible En lote

 zSoporte de sobremesa

143252
Juego de 10 soportes para tarjetas 
kanban que se colocan en la caja.

Disponible En lote

 zAdaptador transparente

130700 Adaptador transparente para tarjeta 
en bandeja KLT

Disponible Por unidad

 zSoporte pedestal palet

143253
Juego de 5 soportes de TARJETAS 
KANBAN para ser colocado en un 
palet

Disponible En lote
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LEANFLASH FIFO
Soporte de planificación FIFO KANBAN

MODELO

PATENTADO

BEST 
SELLER

Aplicación
 ■ Pantalla

 ■ Documentación
 ■ Proveedores

 ■ Management
 ■ Kanban
 ■ Logística
 ■ Planificación

El soporte planificación FIFO KANBAN |LEANFLASH FIFO es una solución original e 
innovadora para garantizar el control KANBAN. La aplicación es fácil e inmediata, a 
partir de tarjetas sobre las cuales se coloca una etiqueta adhesiva impresa con una 
impresora. Así el usuario desliza las tarjetas (1 por contenedor) en el LEANFLASH 
FIFO y puede seguir el nivel ideal según los límites máximos colores (verde, amarillo, 
rojo) dispuestos lateralmente a partir de cintas magnéticas flexibles según interese.
 

 ■ Capacidad 4, 8, 12 o 16 tarjetas.
 ■ Uso de tarjetas Kanban universales o de color.
 ■ Se suministra con 3 bandas magnéticas (verde, amarilla, roja) para cortar

 

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

130204 L 106 x A 270 mm 4 tarjetas Disponible Por unidad

130210 L 106 x A 570 mm 8 tarjetas Disponible Por unidad

130220 L 106 x A 570 mm 8 tarjetas adicionales Disponible Por unidad
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FIFO OFFICE
Organizador de 20 archivos

MODELO

PATENTADO
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Aplicación
 ■ 5S

 ■ Accesorios de escritorio

 ■ Recepción

 ■ Administración

 ■ Ergonomía

 ■ Oficina Lean

El organizador de expedientes |FIFO OFFICE es una solución original, innovadora 

e insólita para la gestión de expedientes según el principio FIRST IN, FIRST OUT. 

El usuario introduce los expedientes en la parte superior hasta una capacidad de 

20. La extracción de estos expedientes se realiza por la parte inferior. Se realiza un 
seguimiento del nivel ideal según los umbrales de colores (verde, amarillo, rojo) a 

partir de las bandas magnéticas incluidas. El FIFO OFFICE es fácil de utilizar, ofrece 
autonomía de uso para una mejor responsabilización e integra el seguimiento visual 

de los expedientes.

 
 ■ Se suministra con 3 bandas magnéticas (verde, amarilla, roja) para cortar y 1 

etiqueta de identificación magnética
 

Accesorios

1 2

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

130638 FIFO OFFICE 5 dias Montados

1 130649 Set de 6 dossieres de plástico translúcido con cierre 5 dias En lote

2 130639 Paquete de 10 sobres adhesivos para el soporte de la insignia 5 dias En lote
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LEANFLASH FIFOFILE
Soporte de planificación FIFO KANBAN

Un concepto original para constituir una fila de espera antes del inicio 
de la producción o de la expedición. La capacidad de 150 tarjetas se 
repartirá según el nivel ideal por límites máximos de colores (verde, 
amarillo, rojo) con las de cintas magnéticas incluidas. Su utilización 
puede corresponder también al principio del FIFO de gran capacidad 
para la salida de una sola tarjeta a la vez.
 

 ■ Uso de tarjetas Kanban universales o de color.
 ■ Se suministra con 3 bandas magnéticas (verde, amarilla, roja) para 

cortar
 
Aplicación
Pantalla, Documentación, Proveedores, Management, Kanban, Logísti-
ca, Planificación

MODELO

PATENTADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

130601 L 110 x A 170 mm 150 tarjetas Disponible Por unidad
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LEANFLASH CUMUL
Caja de lotes Kanban

La caja de lote KANBAN |LEANFLASH CUMUL ofrece la posibilidad 
de acumular con facilidad las numerosas tarjetas que corresponden a 
flujos de producción visuales para referencias múltiples en un espa-

cio reducido. Las guías se regulan según la capacidad de las tarjetas 
deseadas con un espacio reducido.
 

 ■ Los divisores se ajustan de acuerdo con la capacidad de tarjeta 
deseada para un tamaño reducido.

 ■ La capacidad máxima es de alrededor de 500 tarjetas KANBAN.
 ■ Uso de tarjetas Kanban universales o de colores
 ■ Se suministra con 8 divisores regulables en altura y 9 etiquetas 

magnéticas
 
Aplicación
Pantalla, Documentación, Proveedores, Management, Kanban, Logísti-
ca, Planificación

MODELO

PATENTADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

130611 L 110 x A 570 mm magnético Disponible Por unidad

130620 Juego de 5 distanciadores inclinados adicionales de altura regulable Disponible En lote
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LEANFLASH SEQUENZ
Secuenciador KANBAN

Secuenciador KANBAN |LEANFLASH SEQUENZ permite estructurar 
rápidamente por ajuste un planning visual por secuencia, y de una ac-

tualización instantánea por el deslizamiento horizontal de las tarjetas. 
Este sistema original ofrece la posibilidad de agrupar las cargas y de 
planificar.
 

 ■ Dimensión: L 300 x H 40 mm
 ■ Las bandas magnéticas (verde, amarillo, rojo) se venden por sepa-

rado
 ■ Uso de tarjetas Kanban universales o de color.

 
Aplicación
Pantalla, Documentación, Proveedores, Management, Kanban, Logísti-
ca, Planificación

MODELO

DEPOSADO

BEST 
SELLER

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

130501 Juego de 5 LEANFLASH SEQUENZ entrelazado L 300 mm adhesivos Disponible En lote

130511 Juego de 5 LEANFLASH SEQUENZ entrelazado L 300 mm magnético Disponible En lote

140715 Porta-etiquetas magnético en rollo L 5 m x A 15 mm Disponible Por unidad

140705 Banda magnética verde L 5 m Disponible Por unidad

140702 Banda magnética amarillo L 5 m Disponible Por unidad

140706 Banda magnética rojo L 5 m Disponible Por unidad

128318 Juego de 5 PRODOC FICHA Magnética Transparente Disponible En lote
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LEANFLASH GESTIME
Soporte de gestión de tiempos Kanban

El soporte gestión de tiempo KANBAN | LEANFLASH GESTIME es un 
soporte de tarjetas KANBAN MANAGEMENT DE TIEMPO utilizado 
con SEQUENZ. Dos funciones generalmente distintas.
1/ Asegurar el seguimiento por gestión de las tajetas KANBAN
2/ Planificar una operación en función de su duración (TakTime, minu-

tos, horas, dias) GESTIME está equipado con un marcador extensible 
en un carrete que se se utiliza para indicar los puntos de referencia en 
una escala de tiempo. Esta escala de tiempo se muestra mediante una 
etiqueta magnética que usted mismo puede personalizar. Un docu-

mento impreso, salido del software SESA PRINT o en formato Word, 
representa cada escala de tiempo y se desliza en la banda protectora 
transparente transparente. Esta etiqueta magnética se coloca debajo 
del SEQUENZ según la longitud elegida de la carta de planificación. 
GESTIME se coloca horizontalmente en múltiplos sin límite en los 
sistemas SEQUENZ. Puede yuxtaponer módulos GESTIME para seguir 
visualmente un calendario de planificación, de forma sencilla y con una 
implementación muy fácil. Los operarios pueden entonces «gestionar 
visualmente su producción» por sí mismos, integrando los condicio-

nantes del entorno entorno (tiempo, referencias múltiples, etc.)
 ■ Uso de tarjetas Kanban universales o de color.

 
Aplicación
Pantalla, Documentación, Proveedores, Management, Kanban, Logísti-
ca, Planificación

MODELO

DEPOSADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

130282 magnético con desenrollado rojo y desbobinador de alambre Disponible En kit

130511 Juego de 5 LEANFLASH SEQUENZ entrelazado L 300 mm magné-

tico
Disponible En lote
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LEANFLASH RAIL
Lanzador planificación ordenes

Solución simple para visualizar la gestión de las “órdenes de fabrica-

ción” de todos los formatos.
 

 ■ Las pinzas se pueden fijar en cantidad y posición tantas como desee 
según una planificación u otra organización.

 ■ Los porta etiquetas magnéticos intercambiables permiten identificar 
claramente la aplicación.

 ■ El soporte fijo con pinzar (código 130321) se vende por separado
 
Aplicación
Pantalla, Documentación, Proveedores, Management, Kanban, Logísti-
ca, Planificación

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

130330 L 600 mm magnético Disponible Por unidad

130331 L 1200 mm magnético Disponible Por unidad

130321 Juego de 10 soportes fijos con pinzas y tornillos Disponible En lote

140720 Porta-etiquetas magnético en rollo L 5 m x A 20 mm Disponible Por unidad
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LEANFLASH LAUNCHER
Lanzador KANBAN

Un concepto innovador e inédito para visualizar la gestión de las orde-

nes de fabricación. La originalidad consiste en garantizar una dirección 
y una vuelta perfecta con seguridad de los soportes corredizos equi-
pados con una pinza que permite colgar la tarjeta. Los límites máximos 
de colores verde, amarillo y rojo se ajustan según el nivel requerido 
para permitir existencias reducidas, estables y controladas, ajustán-

dose lo más cerca posible a la demanda.
 

 ■ Soporte deslizante con pinza (código 130322) se vende por sepa-
rado

 
Aplicación
Pantalla, Documentación, Proveedores, Management, Kanban, Logísti-
ca, Planificación

MODELO

PATENTADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

130301 L 600 mm fijación dos tornillos en perfil de aluminio Disponible Por unidad

130310 L 600 mm magnético Disponible Por unidad

130311 L 1200 mm fijación dos tornillos en perfil de aluminio Disponible Por unidad

130312 L 1200 mm magnético Disponible Por unidad

130322 Juego de 10 soportes deslizantes con pinzas Disponible En lote
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LEANFLASH FULZE
Caja de lotes Kanban

La original caja de lote KANBAN |LEANFLASH FULZE está destinado 
a estructurar visualmente la “constitución de los lotes” preliminar a la 
creación del orden de Fabricación. La fijación magnética o adhesiva 
permite construir sin límite según las cantidades deseadas. De una 
situación inicial vacía, el operador irá llenando los FULZE hasta la can-

tidad final del lote. A continuación extraerá las tarjetas y constituirá el 
lote siguiente.
 

 ■ El FULZE es acumulable por cantidad ilimitada y puede contener 
varias tarjetas.

 
Aplicación
Pantalla, Documentación, Proveedores, Management, Kanban, Logísti-
ca, Planificación

MODELO

DEPOSADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

130101 Juego de 5 LEANFLASH FULZE L 100 mm adhesivos Disponible En lote

130111 Juego de 5 LEANFLASH FULZE L 100 mm magnético Disponible En lote
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LEANFLASH FULZOTTO
Caja de lotes Kanban

La original caja de lote KANBAN |LEANFLASH FULZOTTO está desti-
nado a estructurar visualmente la “constitución de los lotes” preliminar 
a la creación del orden de fabricación. De una situación inicial vacía, el 
operador irá llenando los FULZOTTO hasta la cantidad final del lote. A 
continuación extraerá las tarjetas y constituirá el lote siguiente.
 

 ■ El FULZOTTO puede superponerse sin límite y puede contener una 
única tarjeta por sitio.

 
Aplicación
Pantalla, Documentación, Proveedores, Management, Kanban, Logísti-
ca, Planificación

MODELO

DEPOSADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

130119 L 107 x A 257 mm magnético, 16 tarjetas Disponible Por unidad
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LEANFLASH DYNLOT
Lanzador de lotes Kanban

El lanzador de lote KANBAN |LEANFLASH DYNLOT constituye una 
importante innovación en el ámbito de la gestión del KANBAN per-
mitiendo al operario administrar visualmente su producción por «lote» 
respetando unas tolerancias visuales de alerta.
 

 ■ El LEANFLASH DYNLOT de ancho 900 ó 1800 mm con fijación 
magnética se asocia a un panel de comunicación.

 ■ El DYNLOT permite contener varios BOXCART que a continuación 
serán desplazados manualmente de un lado a otro con respecto al 
cumplimiento de los límites máximos definidos.

 ■ Los límites máximos se definen por bandas magnéticas de color 
(verde, amarillo y rojo).

 ■ Uso de tarjetas Kanban universales o de color.
 ■ Se suministra con 3 bandas magnéticas (verde, amarilla, roja) para 

cortar
 
Aplicación
Pantalla, Documentación, Proveedores, Management, Kanban, Logísti-
ca, Planificación

MODELO

DEPOSADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

130345 L 900 mm magnético 3 dias Por unidad

130346 L 1800 mm magnético 3 dias Por unidad
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BOXCART
Lanzador de lotes Kanban

El lanzador de lotes KANBAN | BOXCART móvil que se desliza en el 
carril DYNLOT, permite construir un «lote» con una capacidad máxima 
de 36 tarjetas. Su fijación es también magnética para asociarse a una 
estación de trabajo o a un panel de comunicación. El soporte de la 
tarjeta integrada recibe la tarjeta de identificación del «lote» para un 
seguimiento claro y rápido.
 

 ■ Uso de tarjetas Kanban universales o colores.
 
Aplicación
Pantalla, Documentación, Proveedores, Management, Kanban, Logísti-
ca, Planificación

MODELO

DEPOSADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

130340 36 tarjetas kanban magnético 3 dias Por unidad
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LEANFLASH NIVELL
Caja lote nivelador KANBAN

Una idea nueva y original para formar, ver y nivelar la producción.
El operador deslizará progresivamente las tarjetas en las cajas según:
- Franjas horarias.
- Diferentes umbrales de color (verde, amarillo, rojo).
- Diferentes piezas.
Estas marcas se configuran mediante descripciones impresas en la 
etiqueta y se deslizan en un soporte magnético (se proporcionan varios 
ejemplos de descripciones).
 
Aplicación
Pantalla, Documentación, Proveedores, Management, Heijunka, Kan-

ban, Logística, Planificación

MODELO

DEPOSADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

130650 L 290 x P 85 x A 95 mm montaje en perfil de aluminio Disponible Por unidad

130651 L 290 x P 85 x A 95 mm para fijar con tornillos Disponible Por unidad

130652 L 290 x P 85 x A 95 mm magnético Disponible Por unidad

130656 L 202 x P 160 x A 126 mm magnético 10 dias Por unidad
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LEANFLASH BOXPLAN
Caja de lotes Kanban

La caja de lote KANBAN |LEANFLASH BOXPLAN está dotado con una 
aplicación muy fácil, rápida e ilimitada. La superposición de las cajas 
adhesivas es instantánea y responderá a todas las capacidades útiles. 
El LEANFLASH BOXPLAN permite visualizar muy rápidamente el nivel 
de existencias y planificar según límites de colores magnéticos.
 

 ■ Soporte de base desnuda
 ■ PRODOC FICHA (código 128308) se vende por separado
 ■ Uso de tarjetas Kanban universales o de color.

 
Aplicación
Pantalla, Documentación, Proveedores, Management, Kanban, Logísti-
ca, Planificación

MODELO

DEPOSADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

130630 Juego de 5 LEANFLASH BOXPLAN soportes fijación adhesivos Disponible En lote

130631 Juego de 5 LEANFLASH BOXPLAN soportes fijación magnéticos Disponible En lote

128308 Juego de 5 PRODOC FICHA adhesivo transparente Disponible En lote

140705 Banda magnética verde L 5 m Disponible Por unidad

140702 Banda magnética amarillo L 5 m Disponible Por unidad

140706 Banda magnética rojo L 5 m Disponible Por unidad
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LEANFLASH PLANNING
Soporte de planificación visual Kanban

MODELO

DEPOSADO

Aplicación
 ■ Pantalla

 ■ Documentación
 ■ Proveedores
 ■ Management
 ■ Kanban
 ■ Logística
 ■ Planificación

El soporte de planificación visual KANBAN |LEANFLASH PLANNING está destina-

do a construir una planificación visual con rapidez y eficacia. Los distintos forma-

tos permitirán responder a todas las aplicaciones para una capacidad de varios 
documentos.
El LEANFLASH PLANNING es acumulable ilimitado y permite de un vistazo saber 
como avanza el trabajo.

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

130104 Juego de 2 LEANFLASH PLANNING A4 
adhesivos

Disponible En lote

130105 Juego de 2 LEANFLASH PLANNING A5 
adhesivos

Disponible En lote

130106 Juego de 2 LEANFLASH PLANNING A6 
adhesivos

Disponible En lote

130114 Juego de 2 LEANFLASH PLANNING A4 
magnéticos

Disponible En lote

130115 Juego de 2 LEANFLASH PLANNING A5 
magnéticos

Disponible En lote

130116 Juego de 2 LEANFLASH PLANNING A6 
magnéticos

Disponible En lote

130103 Juego de 5 LEANFLASH PLANNING KLT 
adhesivos

Disponible En lote

130113 Juego de 5 LEANFLASH PLANNING KLT 
magnéticos

Disponible En lote
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¿Cómo mantener un taller bien 

organizado según los principios del 5S?

La gama de marcado, seguridad y señalización de 

SESA SYSTEMS tiene como objetivo ayudar a señalar, 

organizar e identificar. 
El marcado en el suelo permite delimitar zonas y 

ubicaciones en sus almacenes, en especial, para evitar 

obstruir-los.  
Esta gama también permite señalar las instrucciones de 

seguridad y restricciones para mejorar la seguridad y las 

condiciones de trabajo de los operarios y mantener el 

enfoque 5S dentro de su organización.

SEÑALÉTICA 

MARCADO 

SEGURIDAD

e.commerce

Fondo  

perforado

Fijación 

magnética

Nuevo

Fondo mixto Fondo  

mixto  

cristal/ 

estratificado

Fondo mixto

PVC/ 

estratificado

Fijación por 

chinchetas 

(corcho)

Escritura con 

rotulador y  

fijación 
magnética

Fijación 

adhesiva

SEÑALÉTICA EN EL SUELO 190 - 202

Cinta de marcado interior 192 - 193

Pictograma adhesivo al suelo interior 194 - 202

MARCO Y PANEL DE SEÑALIZACIÓN 203 - 207

LETRERO PUERTA 207

MUEBLE VITRINA 210

SEGURIDAD INDUSTRIAL 211 - 218

Protección del almacén 211 - 214

Señalización de seguridad 215

Panel luminoso 216

Soporte de pantalla de seguridad 217 - 218

CINTA ADHESIVA

Descargar el catálogo

Señalización del suelo en

www.sesa-systems.comPDF 
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EL MODELO DE FÁBRICA EXITOSA Y EFICIENTE

DÉCOUPAGE DÉCOUPAGE

Organice su taller de acuerdo con los métodos LEAN con marcación y señalización.

Señalización aérea :

Figuras adhesivas para el suelo : 

Pictogramas adhesivos para señalizar el suelo : 

Cintas adhesivas para señalizar el suelo : 

Descargue nuestra Guía LEAN 

para saber más sobre las 

herramientas de la Fábrica 

Visual y LEAN
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¿Cómo elegir su marca en el suelo?

La vida útil de estos productos depende del tipo de suelo que se desee identificar y de la frecuencia con la que los operadores y las 
máquinas pasan por encima de las marcas. Las diferentes calidades de adhesivos nos permiten satisfacer las necesidades de sus 
talleres para garantizar la mejor fijación posible de sus marcas.

Para una eficiencia óptima, elija su cinta 
adhesiva de acuerdo con su entorno 

de trabajo (ambiente húmedo, tipo de 
piso ...)

FIJACION ADHESIVA STANDARD MEDIO REFORZADO EXTRA

Suelo liso                 

Suelo poroso                 

Suelo viejo y aceitoso                 

Suelo desigual                 

Resistencia al desgaste                 

Calidad/Precio                 

Qué áreas de su almacén deben ser demarcadas ?
Para fortalecer la seguridad de su organización, deberá implementar un marcado de piso claro, consistente e intuitivo.  
En una  fase inicial, será clave la señalización de los espacios peatonales, las zonas de tránsito de vehículos y las áreas de alma-

cenamiento (tanto de material como de  para favorecer la seguridad y el orden de su almacén, así como la señalización de otras 
zonas consideradas peligrosas.

Qué colores debe utilizar para marcar el suelo de su almacén ?
Para cumplir con la normativa impuesta por nuestro sector de actividad, tenga en cuenta que deberá utilizar nuestra herramienta 
de referencia: la carta de colores RAL. Los colores que se enumeran a continuación son los que estamos acostumbrados a utilizar 
para marcar nuestros suelos industriales, por lo que se indican aquí sólo a título informativo; tenga en cuenta que tendrá que tener 
en cuenta el color de su suelo a la hora de realizar su elección:

 ■ Rojo (3020): peligro o prohibición.
 ■ Naranja (2004) : almacenamiento de productos químicos.
 ■ Amarillo (1018): advertencia o peligro.
 ■ Verde (6024): información, dirección o evacuación.
 ■ Azul (5017) : obligación o protección.
 ■ Blanco (9016): carriles de circulación y zonas de almacenamiento.
 ■ Negro (9017) : eliminación de las líneas en el asfalto.

Nuestras recomendaciones son las siguientes :
 ■ Definir marcas intuitivas, coherentes y no redundantes
 ■ Tráfico peatonal y de tranvías separado
 ■ Definir las direcciones de tráfico
 ■ Asegurar los cruces
 ■ Informar sobre peligros
 ■ Promover el respeto de las zonas no destinadas a 

almacenamiento (RIA y salidas de emergencia en particular).
 ■ Optimizar el uso de la superficie mediante la delimitación de 

las zonas de almacenamiento

 ■ Organizar las estaciones de trabajo
 ■ Elige códigos de color intuitivos

¿Cómo aplicar simple y rápidamente  
un marcado en el suelo ESTÁNDAR?

El carrete para cinta de  

marcado en el suelo  

ESTÁNDAR es muy sencillo 
de utilizar y le permite aplicar 

con precisión su  

señalización visual. 
> ver página 200, 

ref. 140093
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CINTA ADHESIVA ROLLO 50 MM 
Cinta adhesiva de marcado industrial 

Aplicación
Localización a través del suelo de las zonas de: 

 ■ Producción 
 ■ Almacenaje 
 ■ Pasillos

REFORZADO* Reforzado para suelo liso y entorno difícil
EXTRA** Para suelo rugoso e irregular, paso masivo, banda biselada

DESCRIPCIÓN CÓDIGO ENTREGA ENVASADO

CINTA ADHESIVA ROLLO BÁSICO STANDARD MEDIO REFORZADO EXTRA

Esp. 0,04 mm Esp. 0,16 mm Esp. 0,40 mm Esp. 0,76 mm Esp. 0,84 mm

Blanco 140111 140551 140071 140181 Disponible Por unidades

Amarillo 140112 140552 140072 140182 Disponible Por unidades

Azul 140113 140550 140073 140183 Disponible Por unidades

Negro 140114 140554 140074 140184 Disponible Por unidades

Verde 140115 140555 140075 140185 Disponible Por unidades

Rojo 140116 140556 140076 140186 Disponible Por unidades

Naranja 140121 140577 140081 140191 Disponible Por unidades

Rayado blanco/rojo 140016 140126 140086 Disponible Por unidades

Rayado amarillo/negro 140017 140127 140197 Disponible Por unidades

Rayado blanco/negro 140084 Disponible Por unidades

Rayado blanco/Verde 140085 Disponible Por unidades

CARACTERÍSTICAS

Descripción BÁSICO STANDARD MEDIO REFORZADO* EXTRA**

Espesor Esp. 0,04 mm Esp. 0,16 mm Esp. 0,40 mm Esp. 0,76 mm Esp. 0,84 mm

Suelo liso Óptimo Óptimo Óptimo Óptimo Excelente

Suelo poroso Pasable Pasable Pasable Pasable Óptimo

Viejo, aceitoso, sucio Pasable Pasable Bueno Bueno Óptimo

Irregular o con bal-
dosas

No No Bueno Bueno Óptimo

Colores disponibles 2 9 7 8 11

Ancho estándar 50 mm 50 mm 48 mm 50 mm 50 mm

Borde rebajado No No No No Si

Longitud del rollo 66 metros 33 metros 33 metros 30 metros 30 metros

Apariencia Lisa Lisa Lisa Lisa Granulada

Pida su rollo adhesivo personalizado : 

La cinta adhesiva de señalización de suelo personalizable permite delimitar zonas concretas como 
pasillos peatonales o de carritos, espacios de trabajo a tu imagen, etc. La instalación en suelo es rápida 
y eficaz para una apariencia visual y rigurosa.

La cinta es totalmente personalizable según su conveniencia: texto, logotipo, color.
Dimensiones: L 15 metros x H 50 mm, Espesor 0,93 mm
Elementos a facilitarnos para la serigrafía (se enviará prueba para validación del modelo): 
� Color (RAL) 
� Texto
� Logotipo en formato AI, EPS, PDF o JPEG en alta definición

DESCRIPCIÓN CÓDIGO ENTREGA ENVASADO

Cinta adhesiva personalizable para señalización de 
suelo L 15 m x L 50 mm Esp. 0.93 mm

140094 20 Días Por unidades
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CINTA ADHESIVA ROLLO 100 MM
Cinta adhesiva de marcado industrial

Aplicación
Localización a través del suelo de las zonas de: 

 ■ Producción
 ■ Almacenaje  
 ■ Pasillos

Características
Cinta adhesiva de marcado industrial |ROLLO ADHESIVO de 

100 mm de largo.

Su superficie lisa y de fácil mantenimiento es resistente a los giros de 

las ruedas.

Es una excelente opción de marcado: Sobre suelos nuevos o renova-

dos/industriales o comerciales.

En calidad de herramienta para programas 5S o de Gestión al Menor 

Coste.

En entornos laborales en presencia de un vaivén ligero o moderado 

de carretillas elevadoras.

CARACTERÍSTICAS

Descripción REFORZADO* EXTRA**

Espesor Esp. 0,76 mm Esp. 0,84 mm

Suelo liso Óptimo Excelente

Suelo poroso Pasable Óptimo

Viejo,con aceite, Bueno Óptimo

Inégal ou tuiles Bueno Bueno

Colores disponibles 6 2

Ancho estándar 100 mm 100 mm

Borde rebajado No Si

Longitud del rollo 30 metros 30 metros

Apariencia Lisa Granulada

DESCRIPCIÓN ENTREGA ENVASADO

CINTA ADHESIVA ROLLO REFORZADO
eSP 0,76 mm

Extra
eSP 0,84 mm

Blanco 140321 Disponible Por unidades

Amarillo 140322 140382 Disponible Por unidades

Azul 140323 140383 Disponible Por unidades

Verde 140325 Disponible Por unidades

Rojo 140326 Disponible Por unidades

Rayado bordeau/fluo 140328 Disponible Por unidades

REFORZADO* Reforzado para suelo liso y entorno difícil
EXTRA** Para suelo rugoso e irregular, paso masivo, banda biselada
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Puntos adhesivos para marcado del suelo

Esquinas adhesivas para marcado del suelo

Bordes adhesivos para marcado del suelo

Formas en T adhesivas para marcado  

del suelo

DESCRIPCIÓN CÓDIGO ENTREGA

Puntos STANDARD MEDIO REFORZADO EXTRA

Esp. 0,16 mm Esp. 0,40 mm Esp. 0,76 mm Esp. 0,84 mm

Ø 100 mm Ø 90 mm Ø 90 mm Ø 90 mm

Lote de 54 Lote de 70 Lote de 70 Lote de 70

Blanco 140131 140571 140301 Disponible

Amarillo 140132 140572 140302 140342 Disponible

Azul 140133 140573 140303 140343 Disponible

Negro 140134 140574 140304 Disponible

Verdes 140135 140575 140305 Disponible

Rojas 140136 140576 140306 Disponible

Naranja 140141 140579 140311 Disponible

DESCRIPCIÓN CÓDIGO ENTREGA ENVASADO

Esquinas l 50 x L 150 mm MEDIO REFORZADO EXTRA

Esp. 0,40 mm Esp. 0,76 mm Esp. 0,84 mm

Blanco 140591 140151 Disponible Lote de 20

Amarillo 140592 140152 140352 Disponible Lote de 20

Azules 140593 140153 140353 Disponible Lote de 20

Negro 140594 140154 Disponible Lote de 20

Verdes 140595 140155 Disponible Lote de 20

Rojo 140596 140156 Disponible Lote de 20

DESCRIPCIÓN CÓDIGO ENTREGA ENVASADO

Bordes l 50 x L 150 mm MEDIO REFORZADO EXTRA

Esp. 0,40 mm Esp. 0,76 mm Esp. 0,84 mm

Blanco 140561 140171 Disponible Lote de 20

Amarillo 140562 140172 140362 Disponible Lote de 20

Azules 140563 140173 140363 Disponible Lote de 20

Negro 140564 140174 Disponible Lote de 20

Verdes 140565 140175 Disponible Lote de 20

Rojas 140566 140176 Disponible Lote de 20

DESCRIPCIÓN CÓDIGO ENTREGA ENVASADO

Formas en T  

l 200 x A 150 mm

MEDIO REFORZADO EXTRA

Esp. 0,40 mm Esp. 0,76 mm Esp. 0,84 mm

Blanco 140581 140331 Disponible Lote de 30

Amarillo 140582 140332 140372 Disponible Lote de 30

Azules 140583 140333 140373 Disponible Lote de 30

Negro 140584 140334 Disponible Lote de 30

Verdes 140585 140335 Disponible Lote de 30

Rojas 140586 140336 Disponible Lote de 30
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Pictogramas de señalización de PROHIBICIÓN
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Conjunto de 2 pictogramas No fumar P002

140227
Adhesivos para suelos 
EXTRA Ø 200 mm

Disponible

140510
Adhesivos para suelos 
MEDIO Ø 200 mm

Disponible

1

Conjunto de 2 pictogramas Prohibición de Carro 
P006

140514
Adhesivos para suelos 
MEDIO Ø 200 mm

Disponible

140214
Adhesivos para suelos 
EXTRA Ø 200 mm

Disponible

2

Conjunto de 2 pictogramas Prohibición Peatón 
P004

140215
Adhesivos para suelos 
EXTRA Ø 200 mm

Disponible

140515
Adhesivos para suelos 
MEDIO Ø 200 mm

Disponible

3

Conjunto de 2 pictogramas Prohibición Teléfono 
P013

140241
Adhesivos para suelos 
EXTRA Ø 200 mm

Disponible

140541
Adhesivos para suelos 
MEDIO Ø 200 mm

Disponible

4

Conjunto 2 pictogramas Prohibición de pegamento 
Almacenamiento P023

140243
Adhesivos para suelos 
EXTRA Ø 200 mm

Disponible

140543
Adhesivos para suelos 
MEDIO Ø 200 mm

Disponible

5

Conjunto de 2 pictogramas Prohibición de adhe-
sivos FOD

140219
Adhesivos para suelos 
EXTRA Ø 200 mm

Disponible

140519
Adhesivos para suelos 
MEDIO Ø 200 mm

Disponible

6

Conjunto de 2 pictogramas Prohibición de adhesivo 
Tope

140242
Adhesivos para suelos 
EXTRA Ø 200 mm

Disponible

140542
Adhesivos para suelos 
MEDIO Ø 200 mm

Disponible

7
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Pictogramas de señalización de OBLIGACIÓN
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Conjunto de 2 pictogramas Obligación Zapatos 
M008

140207
Adhesivos para suelos 
EXTRA Ø 200 mm

Disponible

140507
Adhesivos para suelos 
MEDIO Ø 200 mm

Disponible

1

Conjunto de 2 pictogramas Obligación Gafas M004

140208
Adhesivos para suelos 
EXTRA Ø 200 mm

Disponible

140508
Adhesivos para suelos 
MEDIO Ø 200 mm

Disponible

2

Conjunto de 2 pictogramas Obligación Casco M014

140211
Adhesivos para suelos 
EXTRA Ø 200 mm

Disponible

140511
Adhesivos para suelos 
MEDIO Ø 200 mm

Disponible

3

Conjunto de 2 pictogramas Obligación Paso pea-
tonal M024

140212
Adhesivos para suelos 
EXTRA Ø 200 mm

Disponible

140512
Adhesivos para suelos 
MEDIO Ø 200 mm

Disponible

4

Conjunto de 2 pictogramas Obligación Mascarilla 
facial M016

140220
Adhesivos para suelos 
EXTRA Ø 200 mm

Disponible

140520
Adhesivos para suelos 
MEDIO Ø 200 mm

Disponible

5

Conjunto de 2 pictogramas Obligación Protección 
auditiva

140245
Adhesivos para suelos 
EXTRA Ø 200 mm

Disponible

140545
Adhesivos para suelos 
MEDIO Ø 200 mm

Disponible

6

Conjunto de 2 pictogramas Obligación Chaleco de 
seguridad M015

140218
Adhesivos para suelos 
EXTRA Ø 200 mm

Disponible

140518
Adhesivos para suelos 
MEDIO Ø 200 mm

Disponible

8

Conjunto de 2 pictogramas Obligación adhesiva 
Guantes M009

140209
Adhesivos para suelos 
EXTRA Ø 200 mm

Disponible

140509
Adhesivos para suelos 
MEDIO Ø 200 mm

Disponible

9

Conjunto de 2 pictogramas Ropa de protección 
M010

140229
Adhesivos para suelos 
EXTRA Ø 200 mm

Disponible

140529
Adhesivos para suelos 
MEDIO Ø 200 mm

Disponible

10

Conjunto de 2 pictogramas Auriculares con cance-
lación de ruido M003

140228
Adhesivos para suelos 
EXTRA Ø 200 mm

Disponible

140513
Adhesivos para suelos 
MEDIO Ø 200 mm

Disponible

11

Conjunto de 2 pictogramas Obligación Blusa

140244
Adhesivos para suelos 
EXTRA Ø 200 mm

Disponible

140544
Adhesivos para suelos 
MEDIO Ø 200 mm

Disponible

7
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Pictograma Atención peligro W001 L 300 mm

140516 MEDIUM (esp. 0.40 mm) Disponible Lote de 2

140216 EXTRA (esp. 0.84 mm) Disponible Lote de 2

Pictograma Superficie deslizante W011 L 300 mm
140528 MEDIUM (esp. 0.40 mm) Disponible Lote de 2

140230 EXTRA (esp. 0.84 mm) Disponible Lote de 2

Pictograma Salida de emergencia a la izquierda E001
140578 

MEDIUM (esp. 0.40 mm)
200 x 200 mm

Disponible Lote de 2

140248 
EXTRA (esp. 0.84 mm)
200 x 200 mm

Disponible Lote de 2

Pictograma Ducha de seguridad E012

140549
MEDIUM (esp. 0.40 mm)
200 x 200 mm

Disponible Lote de 2

140267
EXTRA (esp. 0.84 mm)
200 x 200 mm

Disponible Lote de 2

Pictograma Salida de emergencia a la derecha E002

140588
MEDIUM (esp. 0.40 mm)
200 x 200 mm

Disponible Lote de 2

140250
EXTRA (esp. 0.84 mm)
200 x 200 mm

Disponible Lote de 2

Pictograma Flecha E090

140567
MEDIUM (esp. 0.40 mm)
200 x 200 mm

Disponible Lote de 2

140268
EXTRA (esp. 0.84 mm)
200 x 200 mm

Disponible Lote de 2

Pictograma Punto de encuentro E007

140539
MEDIUM (esp. 0.40 mm)
200 x 200 mm

Disponible Lote de 2

140260
EXTRA (esp. 0.84 mm)
200 x 200 mm

Disponible Lote de 2

Pictograma Ángulo de flecha E006
140568

MEDIUM (esp. 0.40 mm)
200 x 200 mm

Disponible Lote de 2

140270
EXTRA (esp. 0.84 mm)
200 x 200 mm

Disponible Lote de 2

Pictograma Enjuagar los ojos E011

140553
MEDIUM (esp. 0.40 mm)
200 x 200 mm

Disponible Lote de 2

140264
EXTRA (esp. 0.84 mm)
200 x 200 mm 

Disponible Lote de 2

Pictograma Teléfono de emergencia E004

140557
MEDIUM (esp. 0.40 mm)
200 x 200 mm

Disponible Lote de 2

140274
EXTRA (esp. 0.84 mm)
200 x 200 mm

Disponible Lote de 2

Pictograma Material inflamable W021 L 300 mm

140540 MEDIUM (esp. 0.40 mm) Disponible Lote de 2

140247 EXTRA (esp. 0.84 mm) Disponible Lote de 2

Pictograma Electricidad W012 L 300 mm

140530 MEDIUM (esp. 0.40 mm) Disponible Lote de 2

140246 EXTRA (esp. 0.84 mm) Disponible Lote de 2

Pictograma Atención carro W014 L 300 mm

140517 MEDIUM (esp. 0.40 mm) Disponible Lote de 2

140217 EXTRA (esp. 0.84 mm) Disponible Lote de 2

Pictograma Extintor de fuego F001

140558
MEDIUM (esp. 0.40 mm)
200 x 200 mm 

Disponible Lote de 2

140277 
EXTRA (esp. 0.84 mm)
200 x 200 mm

Disponible Lote de 2

Pictograma desfibrilador E010

140506
MEDIUM (esp. 0.40 mm)
200 x 200 mm

Disponible Lote de 2

140280
EXTRA (esp. 0.84 mm)
200 x 200 mm

Disponible Lote de 2

Pictograma Camilla E013

140559
MEDIUM (esp. 0.40 mm)
200 x 200 mm

Disponible Lote de 2

140278
EXTRA (esp. 0.84 mm)
200 x 200 mm

Disponible Lote de 2

Pictograma de señalización de SEGURIDAD / RESCATE
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PICTOGRAMA ADHESIVO AL SUELO 
Señalización para la organización

Palet L 300 × A 200 mm

140201 EXTRA (esp. 0.84 mm) Disponible Lote de 2

140501 MEDIUM (esp. 0.30 mm ) Disponible Lote de 2

Transpalet L 300 × A 200 mm

140202 EXTRA (esp. 0.84 mm) Disponible Lote de 2

140502 MEDIUM (esp. 0.30 mm ) Disponible Lote de 2

Toro L 300 × A 200 mm

140203 EXTRA (esp. 0.84 mm) Disponible Lote de 2

140503 MEDIUM (esp. 0.30 mm) Disponible Lote de 2

Cubo de basura L 300 × A 200 mm

140204 EXTRA (esp. 0.84 mm ) Disponible Lote de 2

140504 MEDIUM (esp. 0.30 mm) Disponible Lote de 2

Estación L 300 × A 200 mm

140238 EXTRA (esp. 0.84 mm) Disponible Lote de 2

140538 MEDIUM (esp. 0.30 mm) Disponible Lote de 2

Carton L 300 × A 200 mm

140205 EXTRA (esp. 0.84 mm) Disponible Lote de 2

140505 MEDIUM (esp. 0.30 mm) Disponible Lote de 2

Pictograma adhesivo al suelo Antislip EXTRA 
«Abertura de puerta» 710 x 710 mm

140200
EXTRA (esp. 0.84 mm ) Disponible Por 

unidades

Tren L 300 × A 200 mm

140237 EXTRA (esp. 0.84 mm) Disponible Lote de 2

140537 MEDIUM (esp. 0.30 mm) Disponible Lote de 2

2 3 4

5

8

6

9

7

DESCRIPCIÓN CÓDIGO ENTREGA ENVASADO

Bolsa 

transparente 

adhesiva

EXTRA

Esp 0,84 mm

MEDIUM

Esp 0,30 mm

L 310 x A 250 mm L 400 x A 310 mm L 210 x A 148 mm L 310 x A 250 mm L 400 x A 310 mm

Blanco 140221 140231 140281 140521 140531 Disponible Lote de 2

Amarillo 140222 140232 140282 140522 140532 Disponible Lote de 2

Azul 140223 140233 140283 140523 140533 Disponible Lote de 2

Negro 140224 140234 140284 140524 140534 Disponible Lote de 2

Verde 140225 140235 140285 140525 140535 Disponible Lote de 2

Rojo 140226 140236 140286 140526 140536 Disponible Lote de 2

1
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Pictograma adhesivo al suelo
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Señalización para la organización

Aplicación: Localización a través del suelo de las zonas de: Producción, Almacenaje, Pasillos

 zPictograma adhesivo Prohibido almacenar

140272 Amarillo (électrico) Disponible Por unidad

140275 Verde (Salida de evacuación) Disponible Por unidad

140276 Roja (extintor) Disponible Por unidad

 zPictograma adhesivo Paso

140252 Amarillo Disponible En lote

140253 Azul Disponible En lote

140257 Verde Disponible En lote

 zPictograma adhesivo Flechas

140262 Amarillo Disponible En lote

140263 Azul Disponible En lote

140265 Verde Disponible En lote

 zCinta adhesiva Paso peatonal

140254 Amarillo Disponible En lote

140258 Blanco Disponible En lote

 zPictograma adhesivo Silueta peatonal

140546 Amarilla Disponible Por unidad

140547 Azul Disponible Por unidad

140548 Verde Disponible Por unidad

 zPictograma adhesivo Posición Pas

140162 Amarillo Disponible En lote

140163 Azul Disponible En lote

140166 Rojo Disponible En lote

Adhesivo en el suelo EXTRA - Semi-circular L 610 x P 305 mm Lote de 20 pictogramas adhesivos para el suelo REFORZADO (10 derecha/
izquierda) A 80 x A 230 mm

Lote de 20 pictogramas adhesivos en el suelo REFORZADO - L 250 x A 95 mm Lote de 3 tiras adhesivas en el suelo con revestimiento antideslizante EXTRA 
1000 x 250 mm (1 tira)

Pictograma adhesivo para el suelo con revestimiento antideslizante MEDIUM
735 x 478 x Esp. 0.30 mm

Lote de 6 pictogramas adhesivos para el suelo Esp 0.25 mm - Ø 470 mm
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INSTRUCCIONES DE COLOCACIÓN

1. Preparación
Limpie la superficie de polvo, 
grasa, aceite y solvente. El 
suelo debe estar desnudo 
y limpio. Evite el cloro y los 
productos de limpieza a base 
de limón.

2. Aplicación del adhesivo
Retire unos centímetros de la tira protectora 
de un extremo: utilizando de un cortador, 
dibuje una línea de luz en la película 
protectora y luego doble ligeramente el 
adhesivo para quitar fácilmente la película.

Coloque la tira adhesiva o el pictograma en 
el lugar deseado antes de la aplicación con 
firmeza. Continúe la instalación aplicando el 
resto del adhesivo sobre el suelo a medida 
que avanza: aplicando presión con una mano, 
continúe quitando la tira protectora con la 
otra.

Ten cuidado de no superponer varias marcas!
Para eliminar las burbujas de aire debajo del 
adhesivo, recomendamos rodar algo pesado en la 
pista, como una carretilla elevadora, para un agarre 
perfecto en el suelo.

Nota: En presencia de grietas u orificios en el suelo, el aire puede 
penetrar debajo del adhesivo, lo que puede reducir la vida útil del 
producto. En presencia de tráfico pesado, carretillas elevadoras, 
palets o cualquier otro objeto romo que pueda ser tirado o 
empujado sobre el suelo, recomendamos el uso de los puntos, 
esquinas, tes y bordes de SESA SYSTEMS.

El suelo debe estar muy seco antes de 
aplicar la marcación adhesiva:
Deje que la superficie se seque 
completamente y espere unos 30 minutos 
más antes de aplicar los adhesivos al suelo.
Para una aplicación óptima de su marca en 
el suelo, la temperatura ideal de aplicación 
es entre 18°C y 25°C.

Producto de limpieza 
desengrasante

- CÓDIGO 140090

Accesorios

 1 2 3 4

CÓDIGO DESCRIPCIÓN ENTREGA ENVASADO

140091 Kit de inicio para señalización en el piso Disponible Por unidades

140092 Raspador para adhesivo en el piso Disponible Por unidades

140090 Produto desengrasante de limpieza Bidón 2 litros Disponible Por unidades

140093 Devanadera para cinta de marcado en el piso STANDARD Disponible Por unidades

Ejemplo

ANTES

DESPUÉS
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MARCADO PARA SUELO Y SEÑALÉTICA 5S
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PICTOGRAMA MURAL 
ADHESIVO DE SEÑALIZACIÓN 
SEGURIDAD/EMERGENCIA 

Pictogramas adhesivos 
para paredes y 
superficies lisas

Pictograma Salida de emergencia a la izquierda E001
140124 STANDARD (esp. 0.10 mm)

100 x 100 mm Disponible Lote de 2

Pictograma Ducha de seguridad E012
140137 STANDARD (esp. 0.10 mm)

100 x 100 mm Disponible Lote de 2

Pictograma Salida de emergencia a la derecha E002
140125 STANDARD (esp. 0.10 mm)

100 x 100 mm Disponible Lote de 2

Pictograma Flecha E090
140138 STANDARD (esp. 0.10 mm)

100 x 100 mm Disponible Lote de 2

Pictograma Punto de encuentro E007
140128 STANDARD (esp. 0.10 mm)

100 x 100 mm Disponible Lote de 2

Pictograma Ángulo de flecha E006
140140 STANDARD (esp. 0.10 mm)

100 x 100 mm Disponible Lote de 2

Pictograma Enjuagar los ojos E011
140130 STANDARD (esp. 0.10 mm)

100 x 100 mm Disponible Lote de 2

Pictograma Teléfono de emergencia E004
140147 STANDARD (esp. 0.10 mm)

100 x 100 mm Disponible Lote de 2

Pictograma Camilla E013
140142 STANDARD (esp. 0.10 mm)

100 x 100 mm Disponible Lote de 2

1 2 3

4 5 6

7 8 9

14 15 16 17

Cubo de basura L100 x A100 mm

140123 STANDARD 
(esp 0,10 mm)

Disponible Lote 
de 2

Pictogramas No fumar P002

140117 STANDARD  
Ø 100 mm

Disponible Lote 
de 2

Pictogramas Sin fotografía P029

140120 STANDARD  
Ø 100 mm

Disponible Lote 
de 2

Pictogramas Prohibición Teléfono P013

140118 STANDARD  
Ø 100 mm

Disponible Lote 
de 2

Pictograma Extintor de fuego F001

140148
STANDARD 
(esp. 0.10 mm)
100 x 100 mm

Dispo-
nible

Lote 
de 2

Pictograma desfibrilador E010

140143

STANDARD 
(esp. 0.10 
mm)
100 x 100 
mm

Dispo-
nible

Lote 
de 2

10 11

Pictogramas Obligación Mascarilla facial 
M016

140142
STANDARD 
(esp. 0.10 mm) 
100 x 100 mm

Dispo-
nible

Lote 
de 2

Pictogramas Use el pasamanos M012

140527
STANDARD 
esp 0.10 mm

100 x 100 
mm

Dis-
po-
nible

Lote 
de 2

12 13
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1. Imprimir el texto
Desde Word, Excel o cualquier otro editor de texto, 
imprima en hojas de papel en formato A4 la eti-
queta de su letrero. En nuestra herramienta SESA 
PRINT están disponibles modelos predefinidos.

SEÑALIZACIÓN AÉREA

1

2

2

Letreros modulables

Bandas personalizables

100%
A MADIDA

Instalación de letreros
Montaje en la pared, en la base, magnético o incluso adhesivo: haga su elección entre nuestra señalización aérea. 
Todos nuestros letreros se pueden suministrar a elección (según el modelo): sin fijación, con estribos de fijación o con cade-

nas de fijación.

2. Posicionar las hojas A4 en el letrero virgen
Deslice las hojas en las ranuras superiores e inferiores 
del letrero. Las etiquetas se pueden intercambiar con 
facilidad para permitirle actualizar su señalización visual 
en algunos minutos.

3. Insertar la película de protección
Reemplazar la película transparente de 
protección para mantener y proteger su etiqueta.

Quality 
point

Quality 
point

Quality 
point 

Quality 
point 

A4

Nuestra gama de banda personalizable es 100% personalizable para una señalización duradera y a su imagen. Personalice así 
sus letreros seleccionando el color de fondo, el texto, su logotipo, etc.

 ■ Dimensiones del letrero entre nuestras referencias existentes
 ■ La fuente (por defecto, la fuente utilizada es Helvética  

Medium)
 ■ Los colores (fondo + texto)
 ■ Suministramos un modelo en formato AI, EPS, PDF, JPEG, XLS o DOC en alta definición

Al recibir su pedido, se deben validar un bueno para imprimir que debe firmar.  
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Letrero abombado personalizable con fijacion

141402 L 300 x A 200 mm Disponible

141405 L 1000 x A 200 mm Disponible

141415 L 600 x A 200 mm Disponible

1

Letrero abombado personalizable sin fijacion

141403 L 1000 x A 200 mm 3 dias

141413 L 600 x A 200 mm 3 dias

2

Letrero abombado REVERSO personalizable sin 
fijacion

141423 L 600 x A 200 mm 3 dias

141427 L 1000 x A 200 mm 3 dias

3

Letrero abombado REVERSO personalizable con 
fijacion

141425 L 600 × A 200 mm 3 dias

141426 L 1000 x A 200 mm 3 dias

4

Letrero abombado REVERSO personalizable L 600 
× A 200 mm fijación con cadenas L 2 metros

141424 L 600 x A 200 mm 3 dias

141428 L 1000 x A 200 mm 3 dias

5

PIE CIRCULAR UNIVERSAL A 1500 mm en alumi-
nio con PRODOC ESTUCHE

117543 Formato A3 5 dias

117544 Formato A4 5 dias

6

TOTEM UNIT sobre base acero A 1500 mm

117563 Formato A3 5 dias

117564 Formato A4 5 dias

7

Letrero abombado personalizable fijacion magnética

141406 L 300 x A 200 mm Disponible

141407 L 600 x A 200 mm Disponible

141408 L 1000 x A 200 mm Disponible

8

Juego de 2 Pinzas de montaje

120163 Magnético Disponible

120164 Adhesivo Disponible

9
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Señalización personalizable

 zLetrero DISEÑO BEST 
SELLER

 ■ Letrero de PVC fondo blanco y letras negras
 ■ Fijación con dos abrazaderas
 ■ Texto a definir con el pedido

141520 L 600 x A 170 mm con soporte de 
montaje

10 dias En kit

141521 L 600 x A 170 mm sin fijación 10 dias En kit

141522 L 1000 x A 200 mm con soporte de 
montaje

10 dias En kit

141523 L 1000 x A 200 mm sin fijación 10 dias En kit

143111 Texto en la parte posterior de la 
diadema

10 dias Montados
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 zLetrero rectangular

 ■ Letrero de PVC fondo blanco y letras negras
 ■ Fijación con dos abrazaderas
 ■ Texto a definir con el pedido

 

141223 L 230 x A 120 mm sin fijación 10 dias En kit

141225 L 230 x A 120 mm con soporte 
de montaje

10 dias En kit

141233 L 500 x A 120 mm sin fijación 10 dias En kit

141235 L 500 x A 120 mm con soporte 
de montaje

10 dias En kit

141243 L 600 x A 120 mm sin fijación 10 dias En kit

141245 L 600 x A 120 mm con soporte 
de montaje

10 dias En kit

141253 L 800 x A 120 mm sin fijación 10 dias En kit

141255 L 800 x A 120 mm con soporte 
de montaje

10 dias En kit

141262 L 1000 x A 200 mm sin fijación 10 dias En kit

141265 L 1000 x A 200 mm con so-
porte de montaje

10 dias En kit

143100 Digitalización de logotipos 10 dias Montados

143110 Duplicación del logotipo 
existente

10 dias Montados

143111 Texto en la parte posterior de la 
diadema

10 dias Montados

 zLetrero redondeado

 ■ Letrero de PVC fondo blanco y letras negras
 ■ Texto a definir con el pedido

 

141275 L 1000 x A 200 mm con so-
porte de montaje

10 dias En kit

141276 L 1000 x A 200 mm sin fijación 10 dias En kit

141305 L 1500 x A 400 mm con so-
porte de montaje

10 dias En kit

141306 L 1500 x A 400 mm sin fijación 10 dias En kit

141313 L 2000 x A 600 mm sin fijación 10 dias En kit

141315 L 2000 x A 600 mm con so-
porte de montaje

10 dias En kit

143100 Digitalización de logotipos 10 dias Montados

143110 Duplicación del logotipo 
existente

10 dias Montados

143111 Texto en la parte posterior de la 
diadema

10 dias Montados
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Señalización personalizable

 zLetrero de señalizacion 3 caras

Letrero de señalización aéreo personalizable fijación mural o con cade-
na (L 3 m con ganchos). Texto a definir con el pedido

141353 L 700 x A 250 mm sin fijación 10 dias En kit

141354 L 700 x A 250 mm fijación de la 
cadena

10 dias En kit

141363 L 1000 x A 400 mm sin fijación 10 dias En kit

141364 L 1000 x A 400 mm fijación de la 
cadena

10 dias En kit

143100 Digitalización de logotipos 10 dias Montados

143110 Duplicación del logotipo existente 10 dias Montados
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 zLetrero de señalizacion 4 caras

Letrero de señalización aéreo personalizable letrero de 
PVC fondo blanco y letras negras. Fijación al techo con 
cadena (L 3 m con ganchos). Texto a definir con el pedido.
 

141333 L 700 x A 250 mm sin fijación 10 dias En kit

141334 L 700 x A 250 mm fijación de 
la cadena

10 dias En kit

141343 L 1000 x A 400 mm sin fijación 10 dias En kit

141344 L 1000 x A 400 mm fijación de 
la cadena

10 dias En kit

141373 L 1500 x A 600 mm sin fijación 10 dias En kit

141374 L 1500 x A 600 mm fijación de 
la cadena

10 dias En kit

143100 Digitalización de logotipos 10 dias Montados

143110 Duplicación del logotipo 
existente

10 dias Montados

 zLetrero aéreo

Letrero de señalización aéreo personalizable.
Texto a definir con el pedido.
 

141263 L 1000 x A 200 mm sin fijación 10 dias En kit

141264 L 1000 x A 200 mm fijación de 
la cadena

10 dias En kit

141273 L 600 x A 400 mm sin fijación 10 dias En kit

141274 L 600 x A 400 mm fijación de 
la cadena

10 dias En kit

141283 L 800 x A 400 mm sin fijación 10 dias En kit

141284 L 800 x A 400 mm fijación de 
la cadena

10 dias En kit

141293 L 1000 x A 400 mm sin fijación 10 dias En kit

141294 L 1000 x A 400 mm fijación de 
la cadena

10 dias En kit

141303 L 1500 x A 400 mm sin fijación 10 dias En kit

141304 L 1500 x A 400 mm fijación de 
la cadena

10 dias En kit

143100 Digitalización de logotipos 10 dias Montados

143110 Duplicación del logotipo 
existente

10 dias Montados
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PÓRTICO DE ALUMINIO
Este pórtico de aluminio está diseñado para 
organizar fácilmente los datos en su taller 
particular para identificar la ubicación de los 
componentes o otra área de almacenamiento. 
Este pórtico se compone de 3 perfiles de 
aluminio ranurados en los cuatro lados con 
2000 mm de altura y una traviesa longitudi-
nal de 3000 mm.
 

 ■ El perfil de aluminio y las 2 bases de 
diámetro 325 mm garantiza una gran 
rigidez y estabilidad del conjunto.

 ■ El perfil esta ranurado para permitir fijar 
porta-documentos, adaptables por Ud., 
utilizando el soporte de montaje.

 ■ PRODOC ESTUCHE y abrazaderas de 
fijacion se vende por separado.

 

Aplicación : Pantalla, Taller, Comunicación, Almacén, Información, 
Almacenamiento

141012 L 3000 x A 2000 mm 5 dias En kit

120162 Juego de 2 soportes de fijación Disponible En lote

124401 Set de 2 PRODOC ESTUCHE A4 
blanco

Disponible En lote

TUBO DE ACERO SUSPENDIDO
El tubo de acero suspendido ofrece una 
visibilidad óptima del texto, permite una 
identificación interna clara y precisa de áreas 
de almacenamiento, logística u otras áreas 
de actividad. Este riel de acero suspendido es 
fácil de colgar y permite un fácil cambio de 
sus textos. 
 

 ■ El tubo de acero se entrega con 2 cade-

nitas de 3 m y ganchos de fijación en 
forma de S.

 ■ PORTDOC y cadenitas se vende por 
separado

 

Aplicación : Pantalla, Taller, Comunicación, Almacén, Información, 
Almacenamiento

141010 Tubo de acero suspendido L 3000 
mm Ø 25 mm

5 dias En kit

125450 Juego de 2 cadenas para PORTDOC 
L 2000 mm

5 dias En lote

124470 PORTDOC A4 horizontal Disponible Por unidad

123470 PORTDOC A3 horizontal Disponible Por unidad

124468 Juego de 50 ganchos S para 
PORTDOC

Disponible En lote

LETRERO PUERTA DESIGN
Una identificación clara y legible desde lejos 
para sala situada en el pasillo.
 

 ■ Señalización moderna de aluminio con 
perfil articulado para introducir el docu-

mento de papel creado en Word o Excel
 ■ Fijación mediante tornillos.

 

Aplicación : Recepción, Administración, Comunicación, Información, 
Señalización

141105 A5 para fijar con tornillos 5 dias Por unidad

141106 A6 para fijar con tornillos 5 dias Por unidad

PLACA DE PUERTA DE SEÑAL DE 
OCUPACIÓN

 ■ Señalización de diseño de aluminio de 2 
colores: verde para una sala libre y roja 
para una sala ocupada.

 ■ Documento en parte superior intercam-

biable.
 ■ L 200 x A 100 mm, Esp. 20 mm

 

Aplicación : Recepción, Administración, Comunicación, Información, 
Señalización

141107 Letrero Puerta con señal de ocupa-
do verde/roja pegamento

5 dias Por unidad
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PIE de identificación vertical

La identificación moderna pone de 
relieve la imagen organizada de su 
espacio de trabajo.

 ■ El texto es personalizable gracias 
a los documentos intercambiables 
creados en Word o Excel que se 
deslizan bajo la cara transparente.

La identificación moderna pone de 
relieve la imagen organizada de su 
espacio de trabajo.

 ■ El texto es personalizable gracias 
a los documentos intercambiables 
creados en Word o Excel que se 
deslizan bajo la cara transparente.

Características
Flexible, eficaz e indispensable 
para la fijación de documentos 
intercambiables protegidos por las 
dos caras.
El Porta-documentos alta calidad 

|PRODOC ESTUCHE esta disponible 
en dos versiónes : lectura o 
escritura.

Aplicación : Oficinas • Servicios administrativos

Aplicación : Oficinas • Servicios administrativos

Aplicación : Oficinas • Servicios administrativos

La identificación moderna pone de 
relieve la imagen organizada de su 
espacio de trabajo.

 ■ El texto es personalizable gracias 
a los documentos intercambiables 
creados en Word o Excel que se 
deslizan bajo la cara transparente.

119440
PIE de identificación A. 1370 mm 
con letrero L. 365 x A. 130 mm 
(personalizable)

Disponible Pre montado

119444
PIE de identificación A. 1370 mm 
fijación con pinza equipado con 
PRODOC ESTUCHE A4

3 días Pre montado 124461 PRODOC ESTUCHE formato A4 
con 2 abrazaderas de fijacion

Disponible Por 
unidades

141420 Letrero superior oval con textos 
intercambiables L 365 mm

Disponible Por 
unidades

119441
PIE de identificación A. 1370 mm 
fijación con pinza equipado con 
letrero ovalado (personalizable)

3 días Pre montado

Accesorios para completar el producto

PRODOC ESTUCHE
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DEFPOST 200
Vitrina de exposición productos

MODELO

DEPOSADO
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Aplicación
 ■ Pantalla

 ■ Comunicación

 ■ Documentación

 ■ Información

 ■ Gestión visual

 ■ Estructura de aluminio anodizado natural.

 ■ Fondo trasero de chapa lacada blanca (para utilizar con los accesorios magnéti-

cos).

 ■ Puertas correderas transparentes de metacrilato PMMA o de cristal con llave.

 ■ Se entrega con dos estantes interiores de cristal de 8 mm de espesor y regu-

lables en altura.

 ■ Versión sobre pies ó bien mural.

Accesorios

1 2 3

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

121241 L 1070 x P 200 x A 2000 mm puertas PMMA sobre pies 15 dias Montados

121242 L 1070 x P 200 x A 2000 mm puertas de cristal sobre pies 15 dias Montados

121251 L 1070 x P 200 x A 2000 mm puertas de PMMA montaje en pared 15 dias Montados

121252 L 1070 x P 200 x A 2000 mm puertas de cristal montaje en pared 15 dias Montados

1 120050 Lote de 4 ruedas giratorias Ø 75 mm con frenos Disponible En lote

2 141415 Diadema curvada personalizable L 600 x A 200 mm con soporte de montaje Disponible En kit

3 121008 Estante interior ajustable de vidrio complementario 5 dias Por unidad
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TIRAS PROTECTORAS

Las tiras protectoras adhesivas amarillas y 

negras son muy fáciles de instalar. Es una 

forma económica de optimizar la seguridad 

y protección de las personas en las áreas de 

trabajo y en los lugares de vida. 

La sujeción de las tiras protectoras se realiza 

simplemente por medio de un adhesivo de 

doble cara. Esta protección de la espuma 

hace posible materializar y asegurar todos 

los lugares donde hay un riesgo de golpes: 

ángulos, bordes, en máquinas o pasos bajos.

 
 ■ Disponible en 2 tamaños.

 ■ Superficie y lados planos.
 ■ Almohadillas flexibles.
 ■ De alta resistencia debido a la espuma de 

poliuretano durable.

 ■ Rayas amarillas y negras para señalar 

peligro.

Aplicación : Taller, Balizaje, Almacén, Información, Seguridad y pro-

tección, Señalización

140255
Juego de 6 tiras de protección 
amarillas/negras A 1190 x P 100 
mm Grosor 2,38 mm

Disponible En lote

140256
Juego de 3 tiras de protección 
amarillas/negras A 1190 x P 250 
mm Grosor 2,38 mm

Disponible En lote

AMORTIGUADOR DE ESPUMA PARA 
EL BORDE

Este amortiguador de borde de espuma 

amarillo y negro es ideal para proteger a los 

individuos de ángulos abruptos en los que los 

riesgos de lesiones son altos. La fijación del 
amortiguador de choques se hace sencilla-

mente con un adhesivo de doble superficie.
 

 ■ Borde: 9 mm.

 ■ Dimensión Ø 40 x 1200 mm de longitud.
 ■ De alta resistencia gracias a la espuma 

duradera de poliuretano.

 ■ Rayado amarillo y negro para señalar un 

peligro.

Aplicación : Taller, Balizaje, Almacén, Información, Seguridad y pro-

tección, Señalización

160001
Amortiguador de espuma de ángulo 
recto amarillo/negro

Disponible Por unidad

AMORTIGUADOR DE ESPUMA DE 
ÁNGULO RECTO

Este amortiguador de ángulo recto de espu-

ma amarillo y negro es ideal para proteger a 

los individuos de ángulos abruptos en los que 

los riesgos de lesiones son altos. La fijación 
del amortiguador de choques se hace sencil-

lamente con un adhesivo de doble superficie.
 

 ■ Dimensión 70 de ancho x 1200 mm de 
longitud.

 ■ Fuerte resistencia gracias a la espuma 

duradera de poliuretano.

 ■ Rayado amarillo y negro para señalar un 

peligro.

Aplicación : Taller, Balizaje, Almacén, Información, Seguridad y pro-

tección, Señalización

160002
Amortiguador de espuma de borde 
redondo amarillo/negro

Disponible Por unidad

AMORTIGUADOR DE CHOQUE DEL 
ÁNGULO

Muy fácil instalar, este amortiguador de 

choque del ángulo adhesivo de la espuma 

es una manera económica de optimizar la 

seguridad y la protección de las personas en 

áreas de trabajo y lugares de vida. 

El amortiguador se sujeta simplemente con 

un adhesivo de doble cara. Esta protección 

de la espuma de sus ángulos permite mate-

rializar y asegurar todos los lugares donde 

hay un riesgo de golpes: ángulos, bordes, en 

máquinas o pasos bajos.

 
 ■ De alta densidad debido a la espuma de 

poliuretano durable.

 ■ Optima resistencia a impactos, no se 

destruye.

 ■ Rayas amarillas y negras señales de un 

peligro.

Aplicación : Taller, Balizaje, Almacén, Información, Seguridad y pro-

tección, Señalización

160000
L 1200 mm Ø 40 mm y apertura 
de 25 mm

Disponible Por unidad
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Protecciones de almacén

 zPoste de guía con correa

Poste con correa económica que permite prohibir con facilidad la en-

trada de una zona, delimitar los accesos o guiar a las personas en las 

filas espera. Ideal para proteger o delimitar las vías de acceso, tanto en 
el interior como en el exterior. Ofrece una solución rápida y económica, 
ya que se puede instalar rápida y fácilmente y se adapta a todas las 

situaciones.

 
 ■ Altura del poste: 910 mm

 ■ Diámetro 63 mm

 ■ Base con lastre: Ø 320 mm

 ■ Correa de 2000 mm de longitud, montada en un mecanismo enrol-

lador integrado al poste -

 ■ 1 emisor con salida de correa + 3 receptores

 

160110 Poste de guía con correa roja/blanca 5 dias Por unidad

160111 Poste de guía con correa amarilla/negra 5 dias Por unidad

160112
Draaiende A4-affichehouder liggend-staand voor 
afzetpaal

5 dias Por unidad
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 zKit de postes de PVC

Postes de PVC con base con lastre para balizar y proteger 

las zonas de trabajos o las zonas peligrosas.

 
 ■ Altura del poste: 950 mm

 ■ Cadena: Longitud de 2 o 10 metros

 ■ Color: Blanco/rojo Con emplazamiento

 ■ para marco de información (ref 160112)

 

160120
Kit de 2 postes de PVC con 
cadena de 2 metros roja/blanca

5 dias Por unidad

160121
Kit de 6 postes de PVC con 
cadena de 10 metros roja/
blanca

5 dias Por unidad

160112
Draaiende A4-affichehouder 
liggend-staand voor afzetpaal

5 dias Por unidad

 zProtección de estanterías

Las colisiones entre los estantes y los carros elevadores 

forman parte de los accidentes más frecuentes en los 

lugares de trabajo en los almacenes. Para disminuir 
significativamente los riesgos de daños importantes, esta 
protección evita que las estanterías caigan en caso de 
colisión. Gracias a su formato universal, la protección se 
ajusta a varios tamaños de estante, no tiene que preocu-

parse de dimensiones precisas. Este modelo de protección 

absorbe la energía y tiene una incomparable flexibilidad. 
Después de una colisión, la protección de estante reto-

mará su forma inicial y conservará su apariencia exterior 
y sus propiedades, al mismo tiempo que conserva intacto 

su estante.

 ■ Color: amarillo

 ■ Para poste de 60>100 mm
 ■ Altura 600 mm

 

160413
Lote de 6 protecciones para 
poste 60>80 mm

15 dias En lote

160414
Lote de 4 protecciones para 
poste 80>100 mm

15 dias En lote

160415
Kit de instalación protecciones 
para poste

15 dias Por unidad
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BARRERA PEATONAL
Un poste para una barrera peatonal fijado en el suelo

La barrera peatonal permite una cohabitación entre las personas y los 

vehículos en las obras, así como en los sitios por donde circulan per-
manentemente carros elevadores, transpaletas... Esta barrera peatonal 

sólida tiene una alta resistencia a los impactos. Puede absorber los 
golpes ocasionados por vehículos pesados y así garantizar la segu-

ridad de los transeúntes. Modular, la barrera peatonal permite tratar 

zona por zona y añadir elementos con posterioridad.

 
 ■ Montante de 1180 mm de altura

 ■ Fijación con anclajes para fijar al suelo de hormigón
 
Aplicación
Taller, Almacén, Logística, Señalización, Almacenamiento

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

160240 Poste de extremo 15 dias Por unidad

160241 Poste intermedio 15 dias Por unidad

160242 Poste de la esquina 90° 15 dias Por unidad

160243 Lote de 3 listones de eje a eje de 1000 mm amarillo 15 dias En lote

160244 Lote de 3 listones de eje a eje de 1500 mm amarillo 15 dias En lote
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BARRERA DE CIRCULACIÓN
Un poste para una barrera de circulación fijado en el suelo

La barrera de circulación está muy cerca del suelo. El tubo inferior 

impide que las paletas o las mercancías se deslicen por debajo de la 
barrera, mientras que la doble barrera peatonal refuerza la seguridad 

de los peatones. Como el centro de gravedad es más bajo, esta barrera 

es más resistente. Puede absorber los golpes ocasionados por vehí-
culos pesados y así garantizar la seguridad de los transeúntes. Todas 
las barreras están diseñadas para absorber los impactos y encontrar 

su forma y su apariencia originales después de una colisión sin perder 

su capacidad de absorción de golpes. Modular, la barrera peatonal 

permite tratar zona por zona y añadir elementos con posterioridad.

 
 ■ Montante de 1187 mm de altura

 ■ Fijación con anclajes para fijación en el piso de hormigón
 ■ Dimensiones del carril: L 2000 x A 90 x Esp 70 mm
 ■ Dimensión del tubo inferior: L 2000 x A 150 x Esp 120 mm

 
Aplicación
Taller, Almacén, Logística, Señalización, Almacenamiento

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

160250 Poste de extremo 15 dias Por unidad

160251 Poste intermedio 15 dias Por unidad

160252 Lote de 2 listones + tubo inferior de eje a eje de 2000 mm amarillo 15 dias En lote
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POSTES ANTICOLISIONES
Postes anticolisiones

El poste anticolisión Ø 150 mm ofrece una protección contra los im-

pactos ligeros de vehículos. Cuando se golpean, su material se pliega 
bajo el efecto del impacto y seguidamente retoma su forma inicial. 

Gracias à sus propiedades flexibles, prácticamente nunca será necesa-

rio repararlo.

 
 ■ Color: amarillo Dimensión:

 ■ Fijación con 4 anclajes para fijación en el piso de hormigón
 
Aplicación
Taller, Almacén, Logística, Señalización, Almacenamiento

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

160301 A 500 x Ø 150 mm 15 dias Por unidad

160302 A 800 x Ø 150 mm 15 dias Por unidad

160303 A 1150x Ø 150 mm 15 dias Por unidad
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PROTECCIÓN DE ESTANTERÍAS
Barrera de tráfico

La protección de estantes es ideal para proteger las estanterías de 
paletización de las colisiones. Las barreras de tráfico en los muelles 
de carga limitan el riesgo de colisión y permiten que las mercancías se 
distribuyan correctamente en las áreas de carga. Se distingue por el 

hecho de que las abolladuras desaparecen automáticamente después 

de la colisión. Gracias a sus propiedades flexibles, el material de la pro-

tección de estantes recupera su forma y su aspecto originales después 

del impacto. Consecuentemente, no es necesario ningún remplazo ni 

reparación después de una colisión.

 
 ■ Color: amarillo

 ■ Dimensión: A 500 mm

 ■ Altura de los travesaños horizontales regulable por el usuario.

 ■ Fijación con anclajes para fijación en el piso de hormigón
 
Aplicación
Taller, Almacén, Logística, Señalización, Almacenamiento

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

160233 L 1100 x P 150 x A 500 mm 15 dias Por unidad

160234 L 2400 x P 150 x A 500 mm 15 dias Por unidad
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ESPEJO VISIOFLASH
Placa magnética para los indicadores de seguimiento

Estas placas magnéticas de SEGURIDAD y de CALIDAD con efecto 
espejo son personalizables y harán a todo el personal más consciente 
con eficacia y simplicidad. El objetivo? Provocar una reacción, una 
acción correctiva y una mayor responsabilidad.
 

 ■ Placa magnética
 ■ Texto personalizable por su parte
 ■ Formato L 300 x 420 mm

 
Aplicación
Pantalla, Información, Gestión visual, Seguridad y protección, Tablero 
de mandos

MODELO

DEPOSADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

150132 SEGURIDAD L 300 x A 420 mm 5 dias Por unidad

150145 CALIDAD L 300 x A 420 mm 5 dias Por unidad
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PROYECTOR LUMINOSO
Proyector luminoso de pictogramas LED
El potente proyector de señalización luminosa con tecnología LED 
es ideal para proyectar un logo en el suelo (5 modelos a elegir: señal 
de stop, pictograma, flecha indicadora de dirección, etc.) con el fin de 
llamar la atención.
 

 ■ Se entrega con 1 GOBO por duplicado entre 5 modelos a elegir 
(paso de peatones, carro prohibido, peatón prohibido, carro de 
atención y STOP)

 ■ Dimensiones de GOBOS: 54 mm, visible: 40 mm
 ■ LED blanco 60W
 ■ Fácil ajuste mediante botones giratorios en la parte posterior del 

proyector.
 ■ Ángulo de apertura del haz: 25, 32 o 43 grados (3 lentes incluidas)
 ■ Rotación y atenuación ajustables en la parte posterior de la caja.
 ■ Incluye control remoto UC-IR

 
Aplicación
Taller, Almacén, Logística, Señalización, Almacenamiento

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

140407 Proyector luminoso LED blanco 20 dias Montados

140408 Vidrio visual GOBO para PASAJE PEATONAL 20 dias Por unidad

140409 Vidrio visual GOBO para TROLLEY PROHIBIDO 20 dias Por unidad

140410 Vidrio visual GOBO para PEDESTRE PROHIBIDO 20 dias Por unidad

140411 Vidrio visual GOBO para CARRITO ATENCIÓN 20 dias Por unidad

140412 Vidrio visual GOBO para STOP 20 dias Por unidad
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Panel de luz de seguridad LED

 zSECULED
Advierta a las personas en el taller acerca de situaciones potencialmente 

peligrosas utilizando señales de seguridad sensibles a los movimientos de 

alta visibilidad. 

Estos paneles del LED se programan para hacer una advertencia que des-

tella cuando los peatones utilizan una ruta muy frecuentada por la carre-

tilla elevadora o el otro vehículo. Los sensores de movimiento pueden ser 
programados y responder a estímulos que pueden ser hasta 8 metros de 
distancia (26pi.) La versatilidad del sistema le permite elegir la frecuencia y 

duración de los destellos para atraer la máxima atención.
 

 ■ El panel L 300 x A 300 mm con borde de LED con receptor inalámbrico
 ■ Signo gráfico en ambos lados (peatón o carretilla)
 ■ 3 posibles ajustes de la luz (continuo, flash estroboscópico lento o flash 

rápido)

 ■ Fuente de alimentación 6A / 220 V
 ■ Combinación de captador de movimiento PIR */Emisor
 ■ El sensor de movimiento supervisa un rango de detección de 130º a 20 

pies (6 m).

 ■ La señal inalámbrica transmite a más de 300 metros.

 ■ Fuente de alimentación de 2A para el sensor de movimiento/transmisor.

 ■ Cables 10 pies (3m) (extensión más larga opcional)
140402 L 300 x A 300 mm versión detector remoto PEATÓN 20 dias Por unidad

140404 L 300 x A 300 mm versión detector remoto CARRETILLA 20 dias Por unidad
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 zGATELED
NEW

Con la revolucionaria puerta inteligente de cierre automá-

tico |GATELED, evita fácilmente colisiones entre peatones 

y vehículos.
Cuando un peatón empuja la puerta, el dispositivo inalám-

brico de bisagra cinética transmite una señal en microrá-

fagas que activan el panel de luz de seguridad GATELED. 
De esta forma, las carretillas elevadoras u otros vehículos 
son alertados visualmente del paso de un peatón.

 
 ■ 2 bisagras de cierre automático y 1 bisagra con inter-

ruptor cinético

 ■ L 931 x A 1020 mm
 ■ Panel luminoso GATELED - PASO DE PEATONES 

(código 140422) se vende por separado

 

140420
Puerta inteligente de cierre 
automático

20 dias Por unidad

140422
Panel luminoso GATELED - 
PASO DE PEATONES L 300 x 
A 300 mm

20 dias Por unidad

 zBisagras GATELED
NEW

Las bisagras GATELED se adaptan fácilmente a su puerta 

existente para evitar fácilmente colisiones entre peatones 
y vehículos.
Cuando un peatón empuja la puerta, el dispositivo inalám-

brico de bisagra cinética transmite una señal en microrá-

fagas que activan el panel de luz de seguridad GATELED. 

De esta forma, las carretillas elevadoras u otros vehículos 
son alertados visualmente del paso de un peatón.

 
 ■ Kit de 2 bisagras de cierre automático y 1 bisagra con 

interruptor cinético.

 ■ Cabe en un poste en ángulo recto

 ■ Panel luminoso GATELED - PASO DE PEATONES 
(código 140422) se vende por separado

 

140421 Bisagras GATELED 20 dias Por unidad

140422
Panel luminoso GATELED - 
PASO DE PEATONES L 300 x 
A 300 mm

20 dias Por unidad
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Expositores de seguridad

 zCOM’DESIGN SEGURIDAD

Colocados a la entrada de los edificios, la sensibilización a la seguri-
dad y al medio ambiente será mucho más pertinente y eficaz con una 
presentación de diseño.
 

 ■ El letrero superior es personalizable gracias a los documentos inter-
cambiables que deben deslizarse por debajo la cara transparente.

 ■ En perfil de aluminio ranurado, anodizado, acero circular base de Ø 
325 mm.

117716
con DOCAFLEX 10 bolsillos A4, 
cinta craneal curvada A 2143 mm

Disponible En kit

117717
Botiquín de aluminio con puerta con 
cerradura y almacenamiento

Disponible Por unidad

660140
Estante regulable en altura L 450 
x P 150 mm montaje en perfil de 
aluminio para productos de limpieza

Disponible En kit

124330
Juego de 2 soportes PRODOC DIS-
TRIB A4 de ancho 218 x alto 246 
mm Espesor 35 mm

Disponible En lote
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 zCOM’DESIGN AMBIENTE

Colocados a la entrada de los edificios, la sensibilización a 
la seguridad y al medio ambiente será mucho más perti-
nente y eficaz con una presentación de diseño.
 

 ■ El letrero superior es personalizable gracias a los 
documentos intercambiables que deben deslizarse por 
debajo la cara transparente.

 ■ En perfil de aluminio ranurado, anodizado, acero circu-

lar base de Ø 325 mm.
 

117715
A 2143 mm con docaflex de 10 
bolsas A4

Disponible En kit

 zTERMINAL SEGURIDAD EXTINTOR

Colocados a la entrada de los edificios, la sensibilización a 
la seguridad y al medio ambiente será mucho más perti-
nente y eficaz con una presentación de diseño.
 

 ■ El letrero superior es personalizable gracias a los 
documentos intercambiables que deben deslizarse por 
debajo la cara transparente.

 ■ En perfil de aluminio ranurado, anodizado, acero circu-

lar base de Ø 325 mm.
 

117719
con DOCAFLEX 10 bolsillos 
A4 y cinta craneal curvada A 
2143 mm

Disponible En kit
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Expositores de seguridad

 zPanel SEGURIDAD RECEPCIÓN mural
MODELO

DEPOSADO

Panel de señalización de seguridad magnética para requisitos particu-

lares con su información.
 

 ■ Marco de aluminio anodizado
 ■ Fondo blanco para la escritura con rotulador borrable y permite la 

fijación magnética
 ■ Pictogramas magnéticos
 ■ Dos tamaños disponibles.
 ■ Viene con 5 lotes de cifras, 4 pictogramas de «Prevención» y tornil-

los/clavijas

146161 L 908 x A 608 mm (Español) 3 dias Montados

117540 Base simple de aluminio A 1960 
mm en los pies

Disponible En kit

117542 Base simple de aluminio A 2000 
mm sobre ruedas

Disponible En kit

117550
Doble base de aluminio L 1070 x A 
2000 mm en los pies

3 dias En kit

117553
Doble base de aluminio L 1070 x A 
2000 mm en el suelo

3 dias En kit

M
A

R
C

A
D

O
, S

E
G

U
R

ID
A

D
 Y

 S
E

Ñ
A

L
IZ

A
C

IÓ
N

 zTIP’INFO

El caballete de señalización de sitio ocasional |TIP’INFO 
es esencial para indicar la existencia de un sitio en curso 
(intervención, asistencia en carretera, sitio de progreso: 
5S, Kaizen, Hoshin).
 

 ■ Se suministra con 1 PRODOC A5 negro adhesivo

 

117812
Juego de 2 caballetes TIP’INFO 
amarillos para la señalización in 
situ A 300 x A 560 x P 370 mm

5 dias En lote

 zSOPORTE FICHA DE SEGURIDAD

La sensibilización de los operarios es el único medio 
eficaz para mejorar la seguridad en la producción. Estos 
indicadores visuales SEGURIDAD fácil de completar será 
informar y educar a todo el personal con la eficiencia, la 
sencillez y el rigor.
 

117536
con 2 PRODOC A4 y 1 título 
magnético H 60 mm

5 dias Por unidad
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Una nueva línea de productos innovadores para integrar 
la fábrica del futuro. Anime sus reuniones de producción 
o meetings con grandes paneles interactivos para tener 
un acceso rápido a los datos de la empresa y tomar 
decisiones rápidas, compartidas y más eficientes.

INDUSTRIA 4.0

Descargue el catalogo
INDUSTRIE 4.0 f en 

www.sesa-systems.esPDF 

e.commerce Fijación 
magnética

Escritura con 
rotulador y  

fijación 
magnética

Nuevo

Fijación por 
chinchetas 

(corcho)

Fijación 
adhesiva

SESA AUDIT 220 - 221

PRESENTACIÓN INDUSTRIA 4.0 222 - 223

SESAHUB: PLATAFORMA WEB 224 - 227

E-STATION: TABLETA TÁCTIL 228 - 229

E-LEANBOARD:  PANTALLA CONECTADA 230 - 231

E-MEETING: PANTALLA INTERACTIVA 

TÁCTIL 
232 - 233

E-ACTIVBOARD: PANEL BLANCO 

INTERACTIVO TÁCTIL 
234 - 235

E-PAPERBOARD : PIZARRA DIGITAL 

INTUITIVA 
236 - 237

COLUMNA LUMINOSA ANDON 238 - 239

SESA-MES : SEGUIMIENTO DE 

PRODUCCIÓN
240

E-LEANBOARD

NuevoNuevo

Consulte  

nuestro sitio  

internet 100% dedicado  

a nuestras soluciones  

Industria 4.0 en 

 www.sesa-systems-digital.com
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SESA AUDIT  
La plataforma de auditoría digital
El hallazgo
Las auditorías internas son cada vez más populares. Las auditorías rigurosas 
encajan con los métodos de Lean Management, cuyo objetivo es optimizar los 
procesos de producción y organización. El objetivo de una auditoría interna es 
ayudar a una empresa a mejorar e implementar sus procesos. Con los avances del 
mundo digital, las empresas disponen actuamente de muchos más recursos para 
realizar sus evaluaciones internas y utilizar los planes de acción.

La aplicación : 
SESA AUDIT es una herramienta que permite realizar 
auditorías internas directamente desde su smartphone 
o tablet. Esta aplicación está disponible para Android e 
iOS con formularios personalizados para adaptarse a sus 
diferentes tipos de auditoría. Cada formulario tiene una serie 
de preguntas que simplemente hay que responder para 
completar la auditoría. Los formularios tienen la opción de ser 
personalizados para que se adapten exactamente a su negocio.

Una auditoría dinámica, rápida, eficiente y eficaz

Presentación de la aplicación :

Realizar una auditoría previamente 

creada y configurada o utilizar una 
auditoría estándar

Acceso al análisis y la evolución de las 

auditorías gracias a las estadísticas e 
indicadores

Detener una auditoría y 

reanudarla en cualquier 

momento manteniendo la 

información introducida

Ver las auditorías realizadas 

anteriormente y tener acceso 

a un historial completo
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Gestión de procesos digitales

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

735100 Adquisición / Renovación de la licencia de 12 meses SESA AUDIT

733120 Módulo SESA AUDIT CONNECT con la aplicación SESAHUB

SESA AUDIT es muy intuitivo y fácil de entender 

 ■ Gestión completa del proceso de auditoría de acuerdo con los procedimientos 

 ■   Elaboración de listas de control (5 S, SMED, etc...) 

 ■   Recogida de datos y visibilidad instantánea en el smartphone, o en la tableta  
  (en línea o sin conexión) 

 ■   Hacer fotos y comentarios asociados a la lista de preguntas 

 ■   Herramienta de seguimiento de auditorías 

 ■   Formularios estandarizados (5S, SMED, SEGURIDAD, cumplimiento de procedimientos, etc.) 

 ■   Planificación, control y seguimiento de los plazos y de los responsables  

 ■   Cuadros de mando analíticos en tiempo real 

 ■   Formularios inteligentes e informes de auditoría generados en formato PDF 

 ■   Trazabilidad: historial de datos de auditorías anteriores con datos consolidados 

 ■    Feedback sobre SESAHUB (informe de auditoría, planificación, plan de acción, etc.)

  Cuadros de mando analíticos en tiempo real  Cuadros de mando analíticos en tiempo real

La aplicación también permite tomar fotos para incluirlas directamente en la auditoría creada. Una vez completada 
la auditoría, la información se guarda y se puede ver en el historial. Con la sección de estadísticas de nuestra 
aplicación, ahora puede utilizar las medidas necesarias, ya sea para continuar un desarrollo o para empezar a 
implementar su proyecto. Si quiere saber más sobre nuestra aplicación, lea nuestro artículo sobre SESA AUDIT.
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INDUSTRIA 4.0 OBJETOS CONECTADOS 
La fábrica del futuro

SESAHUB

Una plataforma universal dedicada a la 
recopilación de información en tiempo real y a la 
difusión de indicadores para pantallas digitales.

Le invitamos a consultar nuestro sitio 

específico: www.sesa-systems-digital.com. 
Solicite una cita en nuestra ACADEMY o 

descargue nuestro catálogo en nuestro sitio 
web www.sesa-systems.com.

C

C

B

A

B

A

A

A

B

B
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A
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PANTALLAS Y SOFTWARE
Un programa completo desarrollado por SESA SYSTEMS

A

E-STATION
Tableta táctil 10,1”: ¡una solución 
para aumentar la productividad de 
sus equipos! Ver página 228

B

E-LEANBOARD
Pantalla de 43” o 50” conectada, 
dedicada a la gestión de animaciones 
digitales. Control de mensajes en 
diferentes canales. Ver página 230

C

E-MEETING
Pantalla de 55”, 65”, 75” o 86’’.
¡siga sus datos de producción en 
tiempo real, organice reuniones 
donde sus usuarios interactúan 
simultáneamente! Ver página 232

D

E-ACTIVBOARD
¡dinamice sus reuniones y cursos 
de formación! Toma de decisiones 
compartida y más eficiente.
Ancho del tablero: 2000 mm.
Ver página 234

Visualización, entrada

S E S A H U B

SERVIDOR

APLICACIÓN 

WEB

1

4

7

2

5

8

3

6

9

PANEL  

DE CONTROL

DOCUMENTOS

MANTENIMIENTO VIDA  

CORPORATIVA

GESTIÓN

REUNIONES

GESTIÓN  

DE PROYECTOS

MEJORA  

CONTINUA

FORMACIÓN

Columna luminosa LEANANDON Solución SESA-MES
Ver página 238 - 239. Ver página 240.

SUPERVISIÓN DE LOS PROCESOS    

Animación digital de reuniones

E-PAPERBOARD : Ver página 236 - 237.
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SESAHUB
La plataforma WEB universal
LA REALIDAD

La gestión visual permite saber si la situación es normal o no en una zona de actividad.
El objetivo es visualizar rápidamente los indicadores pertinentes de un servicio o de un taller para gestionar eficientemente las 
diferentes actividades.
La actualización de estos tableros de gestión visual requiere una gran cantidad de datos que deben actualizarse constantemente y 
mucho tiempo y energía.

La solución

La innovación de SESA SYSTEMS en 2020 se basa en la creación de 
la plataforma SESAHUB, la cual permite agregar todos los flujos que 
se intercambian en tiempo real con los actores de la producción. La 
recopilación de datos de la cadena de producción en SESAHUB permite 
visualizar una comunicación de los indicadores de seguimiento de la 
producción y otros indicadores en tiempo real. Esta GESTIÓN VISUAL 
DIGITAL en los centros de producción se realiza mediante pantallas 
digitales conectadas a una red interna o externa.

SESAHUB estructura y organiza una red de comunicación y de 
intercambio instantáneo y permanente. Las reuniones de producción 
o meetings se realizan con una cadena de pantallas interactivas: 
E-STATION, E-LEANBOARD, E-MEETING y E-ACTIVBOARD

Esta gestión visual digital permite tener un acceso rápido a los datos de 
la empresa para una toma de decisiones compartida, eficiente y rápida.

¿Cómo estructurar la gestión visual con indicadores rápidos, fluidos y con capacidad de reacción?

E-STATION

Almohadillas táctiles de 10,1”.

E-LEANBOARD

Pantalla digital de 43” y 50”

E-MEETING

Pantalla interactiva de 55”, 65”, 75” o 
86’’

E-ACTIVBOARD

Tablero interactivo con proyector

A

B

C

D

plataforma WEB

 ■ Panel de control

 ■ Facilitación de reuniones interactivas
 ■ Gestión de proyectos
 ■ Mejora continua
 ■ Gestión
 ■ Formación

 ■ Visualización de 
indicadores

 ■ Facilitación de reu-

niones interactivas 
 ■ Planificación de 

negocios

 ■ Difusión dinámica de 
indicadores y tablas de 
mercado

 ■ Vida corporativa
 ■ Información 

miscelánea

 ■ Introducir valores
 ■ Ver documentos

Servidor WEB
Código 711110

Servidor 
cliente

Tablet

Uso en diferentes entornos:
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SESAHUB
El pilotaje digital de la PRESTACIÓN 

SESAHUB es muy intuitivo con un aprendizaje muy rápido. Las ventajas de SESAHUB:
 

 ■ Colecta de datos entrados en tiempo real en una pantalla interactiva, ordenador, tablet, smartphone.
 ■ Difunde todos los indicadores de prestación de forma instantánea a través de un diaporama que vincula la información con las 

operaciones de la empresa.
 ■ Facilita el desarrollo diario de las reuniones (respeto del ritual y punto TOP 5’, 15’ o 30’).
 ■ Consolida los indicadores a todos los niveles de la empresa (visualización instantánea).
 ■ Destaca las discrepancias, los hechos clave y los problemas, con creación de acciones correctivas en directo.
 ■ Gestiona y permite el escalado personalizado de las acciones y tareas correctivas.
 ■ Organiza, capta y gestiona los recorridos de terreno en tiempo real.
 ■ Muestra instantáneamente las estadísticas de 12 meses y 31 días.
 ■ Centraliza y comparte los documentos (PDF, Word, XL, JPEG) para una lectura «cero papel».
 ■ Forma rápidamente a los recién llegados para mejorar las competencias de los colaboradores.

Servicios asociados

Simplicidad
Software intuitivo y claro

No hay instalación

Trazabilidad
Obtenga visibilidad en 
sus planes de acción

Seguridad
Instalación en sus 

servidores existentes

Productividad
Elimine las tareas innecesarias y 

aumente el rendimiento.

Velocidad
Reaccione más 

rápidamente y optimice 
sus planes de acción

Ayuda en línea
Ayuda en línea y tutoriales en vídeo

Asistencia
Servicio completo de 

instalación y formación 
de usuarios.

Solicite una  

demonstración

en nuestro sitio web 100%  
dedicado a nuestras soluciones 

digitales

www.sesa-systems-digital.com

Para saber más

Con el fin de garantizarle una satisfacción total, SESA SYSTEMS tiene como objetivo asesorarle y ofrecerle productos que respon-

dan a sus necesidades.
Le ofrecemos diferentes servicios:

 ■ Contrato de mantenimiento. El contrato le permite mantener su software sobre una base anual.
 ■ Parametrización de software. Nos encargamos de la instalación del software a distancia o en casa.
 ■ Formación en software. Esta formación in situ o en nuestras oficinas centrales le permite utilizar y conocer todas las funcionali-

dades del software.
 ■ El Servidor tiene como objetivo facilitar la implementación del SESAHUB, reducir el tiempo de instalación en las instalaciones de 

nuestros clientes y ofrecer una garantía de uso fiable y rápido.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

733210 SESAHUB Configuración de software para medio día (remoto)

733211 SESAHUB Día de configuración/formación del software en la sede del cliente Francia (gastos de viaje no 
incluidos)

733212 SESAHUB Día de configuración/formación del sotware en Francia para grupos

711110 Sistema bajo Windows 10 Pro con servidor WAMP, teclado y ratón incluidos
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1

4

7

2

5

8

3

6

DASHBOARD DOCUMENTS

MAINTENANCE SLIDESHOW

MANAGEMENT

MEETINGS

PROJECT  

MANAGEMENT

CONTINIOUS 

IMPROVEMENT

FORMATION

9

SESAHUB GESTIÓN VISUAL  
Nueve módulos para elegir 
Las ventajas de SESAHUB GESTIÓN VISUAL   

 ■ Recoge los datos en tiempo real (pantalla, ordenador, tablet, 
smartphone)

 ■ Difunde los indicadores de prestación
 ■ Facilita las reuniones diarias (ritual y punto 5’, 15’ o 30’) 

 

 ■ Comparte de los documentos (PDF, Word, XL, JPEG)
 ■ Difunde los indicadores a través de un Diaporama
 ■ Forma rápidamente a los recién llegados

SERVEUR
 WEB

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

733061 SESAHUB Software de gestión CUADRO DE MANDO  
                   Licencia principal / sitio con gestión Formación

733161 SESAHUB Software de gestión CUADRO DE MANDO  
                   Licencia complementaria por usuario

733062 SESAHUB Software de gestión DOCUMENTOS

733063 SESAHUB Software de gestión REUNIONES

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

733064 SESAHUB Software de gestión MANTENIMIENTO 

733065 SESAHUB Software de gestión GESTIÓN DE PROYECTOS 

733066 SESAHUB Software de gestión DIAPORAMA (con lista de 

                   lectura)

733067 SESAHUB Software de gestión MEJORA CONTINUA

733068 SESAHUB Software de gestión ADMINISTRACIÓN RH

1

Gráficos sobre los indicadores: día, semana, mes, 
años

Creación y edición de los indicadores, de los temas, de las 
configuraciones, de los equipos, de los calendarios, etc.

E

Menú: lista de las configuraciones (SQCDP, 
SMQDCE, etc.) 

Horario, diario, semanal y mensual

Entrada horario de los valores para 1 o 3 
equipos

A

NIVEL 1

NIVEL 3

NIVEL 2

Entrada de los estados y acceso a la tabla de introducción

Acceso al plan de acción

A B C D E
B

C

D

E

Demostración en www.sesa-systems-digital.com

Cuadro de mando

Entrada de datos

Tablas de  
funcionamiento

Estadísticas

Parámetros

Safety Quality Costs Delays / time Production

Las funcionalidades

1    Panel de control – Introducción de datos, visualización de 
indicadores, plan de acción

2   Documentos – Acceso a la documentación PDF en el puesto de 
trabajo (manuales, procedimientos, diagramas, OF, etc.)
3  Reuniones – Orden del día, planificación, puesta en común de los 

informes
4  Mantenimiento – Constancia de anomalía, plan de implantación, 

seguimiento de la máquina, planificación de la intervención
5  Gestión de proyectos – Planificación, seguimiento de las acciones
6  Vida corporativa – Noticias de la empresa y de los clientes
7  Mejora continua – Seguimiento de las sugerencias, proyectos de 

métodos LEAN
8   Gestión – Planificación de la asistencia, vacaciones, enfermedad, 

formación
9  Formación – Formación sobre 17 temas y métodos LEAN
10  Acceso a ERP, GMAO, etc…
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SESAHUB PERFORMANCE
Cuadro de mando avanzado, 5 módulos a elegir

Las ventajas de SESAHUB PERFORMANCE :

 ■ Recoge de los datos en tiempo real (pantalla, ordenador, 
tablet, smartphone)

 ■ Difusión de los indicadores de prestación de forma  
instantánea

 ■ Facilita el desarrollo diario de las reuniones (ritual y punto 5’, 
15’ o 30’)

 ■ Consolidación de los indicadores a todos los niveles de la 
empresa (visualización instantánea) 

 

 ■ Desarrollo de las tareas y acciones a realizar 
 ■ Organización y gestión de los recorridos de terreno
 ■ Visualización fácil de las estadísticas sobre 12 meses y 31 

días
 ■ Reparto de los documentos (PDF, Word, XL, JPEG)
 ■ Difusión de los indicadores por un Diaporama
 ■ Formación rápida de los recién llegados

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

733100 SESAHUB Performance Software de gestión PIZARRA + TAREA Licencia principal / sitio y formación

733101 SESAHUB Performance Software de gestión PIZARRA + TAREA Licencia complementaria por usuario

733110 SESAHUB Performance Módulo de gestión de productos y tabla de funcionamiento

733111 SESAHUB Performance Módulo de gestión DIAPORAMA

733112 SESAHUB Performance Módulo de gestión DOCUMENTOS

733113 SESAHUB Performance Módulo de gestión RECORRIDO DE TERRENO
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E-STATION

La tableta táctil |E-STATION le permitirá 
estar lo más cerca posible de la producción 
y así, simplificar los procesos. E-STATION 
es una tableta interactiva disponible en dos 
dimensiones: Formato de 8 pulgadas, versión 
robusta para un uso en itinerancia en entor-
nos de producción difíciles
La tableta E-STATION está asociada al 
puesto de trabajo en las plantas de pro-

ducción para dar acceso directo a toda la 
información necesaria para que el operario 
pueda realizar su trabajo en su máquina. La 
E-STATION permite introducir y visualizar 
en tiempo real en SESAHUB todos los 
resultados de producción y calidad, ya sea en 
un diario o en un calendario por horas en tres 
turnos. Se puede introducir un gran número 
de información diversa (cantidad producida, 
mantenimiento, averías de la máquina, etc.) 
El objetivo es trabajar de manera «sin papel» 
en el puesto de trabajo con una pantalla que 
le permite acceder a toda la información útil a 
través de SESAHUB.

Aplicación : Administración, Pantalla, Comunicación, Industria 4.0, 
Gestión Lean, Gestión visual digital

710011
10,1’’ para la visualización de la po-
sición procedimientos, indicadores

10 dias Montados

SOPORTE PARA TABLETA

El soporte para tableta en un brazo giratorio 
le permitirá conectar fácilmente su tableta a 
su estación de trabajo.
 

 ■ Ajustable de 8 a 10 pulgadas, bloqueable 
con llave

 

Aplicación : Administración, Pantalla, Comunicación, Industria 4.0, 
Gestión Lean, Gestión visual digital

711203
Soporte de estante ajustable de 8 a 
10 pulgadas, con cerradura

5 dias Montados

ESTUCHE PARA TABLETA

El estuche para tableta de 8’’ a 10’’ está 
sujeto al cinturón o correa de hombro para 
facilitar el movimiento.

Aplicación : Administración, Pantalla, Comunicación, Industria 4.0, 
Gestión Lean, Gestión visual digital

711200
Soporte para tableta de 8-10’’ en el 
cinturón o la correa para el hombro

10 dias Montados

SOPORTE ESTUCHE REFORZADO

Con su protección de calidad militar para 
caídas de hasta 1,2 metros, este estuche 
ofrece tranquilidad en un estilo elegante. El 
casco patentado moldeado a la medida con 
ángulos reforzados da seguridad y protege 
su aparato, mientras que el sólido cierre 
magnético garantiza un transporte con toda 
seguridad. Basta con voltear el estuche para 
transformarlo en un sólido soporte para 
una posición de mecanografía confortable. 
Voltéelo nuevamente para encontrar con 
facilidad su ángulo de vista. Los ángulos de 
vista casi infinitos le permiten personalizar 
su modo de visualización, mientras que 
las ranuras profundas fijan el borde para 
garantizar la estabilidad. Beneficie de sus 
ventajas prácticas como el circuito integrado 
que permite tener su trazador siempre a 
disposición. Los cortes precisos ofrecen un 
acceso fácil a sus comandos, sus puestos y 
a la cámara. Gracias al diseño que mejora el 
sonido y lo dirige hacia el usuario, incluso su 
sistema audio resulta reforzado.

Aplicación : Comunicación, Industria, Industria 4.0, Gestión Lean, 
Gestión visual digital

711204 Soporte estuche reforzado para 
tablet de 10’’

5 dias Por unidad
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E-STATION PANTALLA TÁCTIL
Tableta táctil

Características técnicas

E-STATION 10.1” TOUCHSCREEN

Dimension 245,2 x 149,4 x 7,5 mm

Weight 470 g

OS Android 9.0 (Pie)

Processor Exynos

Number of colors 16M

Definition WUXGA (1920 x 1200 pixel)

Battery 6150 mAh

Shared memory 32 Go

RAM memory 2 Go

Port microSD Jusqu'à 512 Go

Connectivity

WiFi

WiFi Direct

Bluetooth

USB

Photo resolution

Front camera

WiFi 802.11 a/b/g/n/ac Dual Band

No

5.0

2.0

8 MP f/1,9 with autofocus

5 Mégapixels

Uso con SESAHUB
El operario, al inicio del turno, puede consultar a través de SESAHUB varios documentos 

tales como:

 ■ La ficha de trabajo, la ficha de seguridad para iniciar el trabajo
 ■ El procedimiento, la ficha de instrucciones, el plano de la pieza
 ■ Base de conocimientos, procedimiento operativo estándar

 ■ La orden de fabricación a validar para iniciar el trabajo (a validar punto por punto)
 ■ Información diversa (cantidad producida, mantenimiento, averías de la máquina, etc.)

 ■ Seguimiento de la producción en el ERP conectado

La introducción y visualización  
también se puede realizar en un  
PC o SMARTPHONE.

Para más información sobre este  

producto, descargue nuestro  

catálogo dedicado a la industria  

4.0 o visite nuestra ACADEMIA.

E-STATION  
connected

Ver p. 225 - 227



230

E-LEANBOARD
Pantalla digital conectada
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Aplicación
 ■ Administración

 ■ Pantalla

 ■ Comunicación

 ■ Industria 4.0

 ■ Gestión Lean

 ■ Gestión visual digital

 ■ Tablero de mandos

La pantalla digital conectada |E-LEANBOARD está destinada a la gestión de varios 

tipos de animaciones digitales en la línea del concepto de INDUSTRIA 4.0 con gran 

facilidad para ver, crear y planificar. Un jefe de equipo da vida a su reunión presen-

tando documentos PDF/JPEG desde su puesto de trabajo dirigiendo el contenido 
desde su PC a la pantalla E-LEANBOARD via SESAHUB. Un gerente se conecta a 

su cuenta para presentar los indicadores en una sala E.Obeya (Lean management). 

La pantalla E-LEANBOARD puede conectarse en modo de gestión local a través 

del dispositivo USB, en Screen Mirroring (copia de pantalla Smartphone o tablet) o 

en modo de gestión centralizada a través del servidor Wifi a la red (15 metros) o en 
modo alámbrico (cable HDMI). Es una solución Web para controlar a distancia sus 

pantallas E-LEANBOARD y sus contenidos a través de una red Ethernet. La origina-

lidad de E-LEANBOARD radica en integrar una aplicación de gestión de mensajes 
muy fácil de utilizar, intuitiva y visual.

 ■ Hay disponibles varios modelos (plantilla) para la introducción de los valores en 

una tabla EXCEL existente, la creación automática de indicadores PDF y la trans-

ferencia a E-LEANBOARD.

 ■ Se ofrecen varios canales: 1/ Indicadores visuales QCDM (horario, diario, sema-

nal, mensual) 2/ Proyectos LEAN en curso 3/ Actividad de la empresa 4/ Nuestros 

clientes 5/ Eventos diarios (fecha, meteorología, flujo RSS)

Accesorios

1 2 3

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

716043 43’’ L 973 x A 561 mm 5 dias Montados

716051 50’’ L 1123.5 x A 646.5 mm 5 dias Montados

1 117539 Soporte de aluminio A 1600 mm sobre base de acero 3 dias En kit

2 716200 Soporte de pared para pantalla E-LEANBOARD 5 dias En kit

3 733061 SESAHUB programa para el panel de control 15 dias llave USB
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E-LEANBOARD
Pantalla conectada

Ventajas técnicas
E-LEANBOARD es una pantalla digital conectada a la aplicación web: SESAHUB.

Varias soluciones de colaboración visual a distancia están perfectamente adaptadas a las necesidades de 

las empresas. 

Una interfaz intuitiva y familiar: el programa SESAHUB es fácil de usar para una fácil integración en su 

empresa.

E-LEANBOARD puede conectarse en gestión local por wifi a 15 metros, por cable, a través de una 
memoria USB o Smart View.

Así, un gerente puede conectarse directamente para presentar y animar su información en la reunión. 
Todas las pantallas de SESA SYSTEMS están diseñadas para familiarizarse instantáneamente con ellas. 

Estas integran un gran número de funcionalidades y aplicaciones intuitivas. Por ejemplo, comience a 
introducir los valores de producción en la E-STATION y termine en un PC. Con SESAHUB, difunda sus 
presentaciones en un E-LEANBOARD, E-MEETING o E-ACTIVBOARD. 
Puede completar o consultar todos los documentos importantes entre todas sus pantallas gracias a 

SESAHUB. 

E-LEANBOARD  
connected

Ver p. 225 - 227
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E-MEETING
Pantalla interactiva táctil
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Aplicación
 ■ Administración

 ■ Pantalla

 ■ Comunicación

 ■ Industria 4.0

 ■ Gestión Lean

 ■ Gestión visual digital

Vea y manipule su contenido fácilmente con las excelentes pantallas táctiles interac-

tivas de E-MEETING para obtener imágenes claras y de alta definición. La tecnología 
rápida y precisa de V-Sense con 20 puntos de contacto responde instantáneamente 

a la presión de los dedos o de un lápiz táctil.

La pantalla táctil ofrece un resultado perfecto incluso cuando se trabaja con una luz 

intensa, gracias a su tecnología táctil.
 

 ■ Nuestros modelos de pizarra digital están equipados con un software que tam-

bién le permite escribir o dibujar directamente en la pantalla, utilizando un rotu-

lador virtual, su dedo o un lápiz óptico. Además, los últimos sistemas operativos 

permiten «multitouch»: el usuario puede rotar los elementos, ampliar o reducir el 

tamaño de texto o imágenes, como se puede hacer en un teléfono inteligente.

 ■ A nivel del sistema operativo, la mayoría de los controladores son compatibles 
con Microsoft Windows, Linux y Mac OS X.

 ■ Se suministra con control remoto, cable de alimentación, cable HDMI, cable USB, 

lápiz óptico.

 ■ Disponible en 4 tamaños: 55’’, 65’’, 75’’ y 86’’
 
Para más información sobre este producto, descargue nuestro catálogo dedicado a 

la industria 4.0 o visite nuestra ACADEMIAAccesorios

1 2 3 4 5 6

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

710056 55’’ L 1269 x A 773 mm 10 dias Montados

710086 86’’ L 1957 x A 1159 mm 5 dias Montados

710066 65’’ L 1492 x A 897 mm 5 dias Montados

710076 75’’ L 1709 x A 1020 mm 5 dias Montados

1 117561 Soporte de aluminio para pantalla interactiva sobre ruedas 5 dias En kit

2 716100 Soporte de pared para pantalla E-MEETING 5 dias En kit

3 541212 Estante sobre brazo giratorio L 500 x P 360 mm regulable en altura 3 dias En kit

4 711100 MINI PC Windows 10 con control de teclado virtual para E-METING 10 dias Montados

5 733061 SESAHUB programa para el panel de control 15 dias llave USB

6 716101 WEBCAM 5 dias Por unidad
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E-MEETING
Interactive touchscreen

Características

E-MEETING «es como una tableta gigante»: la pantalla táctil permite controlar todas las aplicaciones y 

contenidos de un ordenador directamente desde la pantalla. Podrá abrir una aplicación e introducir una di-

rección de sitio web desde la superficie de visualización sin tener que volver a su ordenador. Una mini-CPU 
opcional puede integrarse directamente en el E-MEETING.

Con E-MEETING «podrá escribir en cualquier lugar»: interactivo, ofrece la posibilidad de interactuar con el 

contenido de su ordenador mediante la anotación de diagramas, subrayando textos, etc.

E-MEETING «es un notebook». SESAHUB le permite capturar sus ideas en una página interactiva e infini-
ta. Al final de la reunión, todo el contenido podrá guardarse en el formato de su elección o enviarse con un 
solo clic. Los informes de las reuniones se elaboran y difunden en tiempo real.

Es una solución de colaboración visual a distancia perfectamente adaptada a las necesidades de las em-

presas.

E-MEETING puede conectarse a la red local Ethernet, a través de una memoria USB o en Smart View. 
Así, un gerente puede conectarse directamente para presentar su información en la reunión.

En resumen, con E-MEETING, se mantendrá organizado en sus reuniones y podrá hacer un seguimiento de 
todo lo que se ha anunciado. Será más creativo y se comunicará mejor.

E-MEETING  
connected

Ver p. 225 - 227
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E-ACTIVBOARD
Panel blanco interactivo táctil

La pizarra blanca polivalente |E-ACTIVBOARD
¡Una pizarra para escribir, una superficie de proyección y un tablón 
interactivo táctil al mismo tiempo!
 

 ■ Superficie de acero esmaltado garantizada de por vida
 ■ Escritura con un rotulador de borrado en seco
 ■ Superficie magnética que permite la visualización de mapas, planos, 

etc. con ayuda de imanes
 ■ Marco de diseño ultrafino de 24 mm
 ■ Conexión al ordenador por USB (incluido)
 ■ 6 puntos de contacto simultáneamente
 ■ Compatible con cualquier programa instalado en el ordenador aso-

ciado (Windows, Mac OS)
 ■ Incluye los tornillos para su fijación en la pared.

 
Aplicación
Administración, Pantalla, Comunicación, Industria 4.0, Gestión Lean, 
Gestión visual digital

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

710200 87’’ L 1930 x A 1222 mm montaje en pared, superficie esmaltada e3™ fieltro 
blanco

20 dias Montados
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Videoproyector interactivo

Añada más interactividad con el proyector de vídeo de SESA SYS-

TEMS. El proyector de vídeo interactivo |i3 PROJECTOR 3303 W 
combina las funciones de un proyector de distancia focal ultracorta y 
una pizarra interactiva en un sistema versátil e integrado. Muy lu-

minoso, está equipado con multitud de características, ideales para 
proyecciones a distancias muy cortas. ¡Gracias a este producto podrá 
transformar sus pizarras o sus paredes en una superficie interactiva!
 

 ■ Videoproyector con sistema focal ultracorto
 ■ 3300 lúmenes
 ■ Diseño compacto WXGA 1280x800
 ■ Ratio de visualización 16:10
 ■ Auto source
 ■ Altavoz 10 W
 ■ Vida útil de la lámpara 5000 h (modo eco)

 
Aplicación
Administración, Pantalla, Comunicación, Industria 4.0, Gestión Lean, 
Gestión visual digital

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

450120 Proyector interactivo de distancia focal ultra corta, 3300 lúmenes 15 dias Montados

450103 Soporte de pared para proyector de vídeo 15 dias Montados

711201 Paquete de conexión inalámbrica para ordenador para la presentación 1 trans-

misor y 1 receptor
15 dias Montados

711202 Paquete de conexión inalámbrica para ordenador para la presentación 1 trans-

misor y 2 receptores
15 dias Montados
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E-ACTIVBOARD  
connected

Ver p. 225 - 227

E-ACTIVBOARD
Panel blanco interactivo táctil

Ventajas técnicas
E-ACTIVBOARD «es un tablón de pared gigante»: la pantalla táctil e interactiva permite controlar todas las 

aplicaciones y contenidos de un ordenador directamente en el tablón. Podrá abrir una aplicación e introducir 

una dirección de sitio web desde la superficie de visualización sin tener que volver a su ordenador. Con 
E-ACTIVBOARD «podrá escribir en cualquier lugar»: interactivo, ofrece la posibilidad de interactuar con el 

contenido del ordenador conectado. Es muy fácil interactuar anotando diagramas o resaltar o modificar textos 
con el lápiz o el dedo.
Al final de la reunión, todo el contenido podrá guardarse en el formato de su elección o enviarse con un solo 
clic. Los informes de las reuniones se elaboran y difunden en tiempo real.

Es una solución de colaboración visual a distancia perfectamente adaptada a las necesidades de las empresas.

Con E-ACTIVBOARD, se mantendrá organizado en sus reuniones y podrá hacer un seguimiento de todo lo 
que se ha anunciado. Será más creativo y se comunicará mejor.

Integrar y dinamizar la obeya con la gestión visual digital
Obeya, que significa «habitación grande» en japonés, es una práctica «Lean» de gestión visual. Es un lugar de colaboración 
intensiva y ritualizada. La información está disponible y se gestiona colectivamente a través de reuniones cortas y 
periódicas. Es una herramienta simple y eficaz para hacer frente a los desafíos de rendimiento.
La obeya se implementa para monitorizar y dirigir un proyecto: E-ACTIVBOARD presenta la información sobre el contexto 
y los desafíos.
Es una herramienta de gestión que facilita la rápida identificación y resolución de problemas. Para darle vida, el equipo del 
proyecto ritualiza su uso: reuniones semanales, incluso diarias, bucles cortos de resolución de problemas, mejora continua... 
Esta herramienta se impone como una respuesta adaptada para reconectar a los miembros del equipo del proyecto, para 
aprender juntos y para actuar juntos. 
Obeya es una fantástica herramienta que permite acentuar la colaboración entre los miembros del equipo, que, por lo 
general, están geográficamente dispersos y hacer autónomos a los empleados.
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E-PAPERBOARD A
Rotafolio digital intuitivo
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Aplicación
 ■ Administración

 ■ Pantalla

 ■ Comunicación

 ■ Industria 4.0

 ■ Gestión Lean

 ■ Rotafolio digital

Una evolución digital de las pizarras tradicionales, el E-PAPERBOARD abre una 

nueva era de trabajo colaborativo dentro de las empresas. Ergonómico y muy fácil 

de usar, se impone como la nueva herramienta indispensable para fomentar la 

creatividad y compartir información. El E-PAPERBOARD permite crear, presentar, 

anotar, compartir o incluso mover documentos fácilmente. Su interfaz intuitiva y 

fácil de usar garantiza una facilidad de uso inmediata para una mayor productividad. 

La tecnología instalada reproduce la sensación de escribir sobre papel, sin la res-

tricción de un lápiz táctil específico: cualquier bolígrafo o rotulador con un capuchón 
a su alcance funciona. Borrar el contenido es igual de fácil y se realiza pasando la 

palma de la mano sobre la zona a borrar. A diferencia de los rotafolios tradicionales, 

el E-PAPERBOARD le permite desenrollar el equivalente a 20 páginas de espacio 
de escritura por documento y volver atrás simplemente desplazándose en el lateral 

en un lugar específico.

Accesorios

1

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

720055 E-PAPERBOARD digital intuitivo de 55’’ con fijación de pared 5 dias Montados

1 720056 Base con ruedas con montaje de pantalla giratorio de 90° para E-PAPERBOARD A 5 dias Montados
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E-PAPERBOARD B
Paperboard digital intuitivo

Aplicación
 ■ Administración

 ■ Pantalla

 ■ Comunicación

 ■ Industria 4.0

 ■ Gestión Lean

 ■ Rotafolio digital

El Paperboard digital intuitivo |E-PAPERBOARD B transforma cualquier entorno en 

un espacio de trabajo colaborativo y moderno y fácil de utilizar gracias a su pantalla 

móvil y táctil. Cree y exponga fácilmente anotaciones en cada pantalla o aplicación 

que utilice, incluso en aparatos externos conectados.

 
 ■ Visualización de cristales líquidos (LCD) con iluminación LED directa

 ■ Base sobre ruedas Ø 100 mm

 ■ Pantalla orientable con bloqueo automático en posición vertical u horizontal

 ■ i3NOTES: toma de notas sencilla con la aplicación de white-boarding

 ■ Compartir su contenido de forma inalámbrica: sistema de explotación compatible 

con Mac OS, IOS, Windows y Android

 ■ Navegador integrado

 ■ Videoconferencia con cámara y micrófono integrados

 ■ Difunda la pantalla de su E-PAPERBOARD B en sus otros aparatos

 ■ Escriba o borre con su dedo o con el trazador activo sensible a la presión inclui-

do.

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

720049 digital 43’’ en base con ruedas Ø 100 mm 20 dias Premontado
IN
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LEANANDON
Columna luminosa LED modular
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Las Columna luminosa LED modular |LEANANDON 

ofrecen varias combinaciones ópticas y sonoras, y son 

totalmente modulables. A partir de un sencillo soporte que 

permite la conexión eléctrica de los módulos, la columna 

se monta rápida y fácilmente. Las columnas modulables 

permiten varias señalizaciones de estado de máquinas, 

instalaciones o procesos.

 
 ■ Diámetro en mm: 72 mm

 ■ Tensión: 24 VCA/CC

 ■ Forma de la señal: combinación luz permanente

 ■ Color: verde/amarillo/rojo/azul

 ■ Categoría de protección: IP66

 

Accesorios

1 2 3 4

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

551222 amarillo A 58.6 mm Ø 72 mm 24V AC/DC IP66 15 dias En kit

551223 azul A 58.6 mm Ø 72 mm 24V AC/DC IP66 15 dias En kit

551225 verde A 58.6 mm Ø 72 mm 24V AC/DC IP66 15 dias En kit

551226 rojo A 58.6 mm Ø 72 mm 24V AC/DC IP66 15 dias En kit

551228 LEANANDON Base de conexión negro A 44 mm Ø 72 mm 24V AC/DC IP66 y kit de montaje 15 dias En kit

551229 LEANANDON Pilot box negro 100 - 272V CA 15 dias En kit

Aplicación
 ■ ANDON

 ■ Taller

 ■ Eléctrico

 ■ Industria 4.0

 ■ Información

 ■ IOT

 ■ Logística

 ■ Producción

 ■ Señalización

Caja de control manual y emisión de resultados gracias  

al software incluido

La solución para los puestos de envasado y envío

 ■ Documentación y un análisis de tiempos improductivos

 ■ Reducción de gastos de los procesos de envío

 ■ Sistema Call-for-Action ideal para un ahorro de tiempo per-

manente

 ■ Complemento de los productos de la página 239

 ■ Software descargable y sin licencia

Versión estándar
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LEANANDON
Garantizar el seguimiento visual de eventos en tiempo real

Módulo vía radio que puede conectarse cerca de su taller  

de producción, sin estar conectado a un PC.

La alternativa MDE [selección de parámetros de la máquina] 

inteligente para las empresas de producción.

 ■ Datos rápidos y fiables para optimizar el proceso de producción
 ■ Datos pertinentes visibles con pulsar un botón
 ■ Una solución adicional sin cables para la señalización y el análisis de 

toda la producción.
 ■ Complemento de los productos de la página 238
 ■ Software descargable y sin licencia (estados de las columnas luminosas 

conectadas a las redes, análisis de productividad, búsqueda de fuentes 
de error, etc.)

1 2 3

CÓDIGO DESCRIPCIÓN ENTREGA ENVASADO

551232 LEANANDON base Ø72 mm para conexión vía radio 15 días Entregado en Kit

551233 Caja antena y red Ethernet con software operativo 15 días Entregado en Kit

1

2

o conexión PC

Versión conectada

Red LAN

RJ45

Software  

LEANANDON 

Accesorios 

1 2 3
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SESA-MES

Los puntos clave de la solución SESA-MES

 ■ La solución más sencilla para generar automáticamente informes de producción completos.
Tiene a disposición tablas de datos así como curvas de todo tipo para ilustrar sus diferente 
informes.  

 ■ Una solución no intrusiva que no perturba su producción actual. 
La instalación de la solución SESA MES no necesita ninguna intrusión en su línea de  
producción. No es necesario conectar la solución SESA MES al autómata de su máquina. La 
caja SESABox es completamente autónoma. Solo necesita la conexión a través de un conector 
estándar e industrial de un sensor capaz de contar sus piezas para funcionar. La adición de un 
segundo captador permite además administrar los indicadores de calidad.

 ■ Una solución que permite uniformizar y comparar sus datos procedentes de sus máquinas, 
cualquiera que sea su tipo.  
La utilización de la SESABox sobre todo su parque de máquinas permite recuperar con faci-
lidad los elementos de comparación entre sus diferentes máquinas. Los datos serán pertinentes y le ayudarán a distinguir con 
rapidez las posibilidades de mejora de su productividad.

 ■ Una instalación simplificada gracias a la SESABox y una conexión industrial.
La SESABox cuenta con varias conexiones industriales M12 particularmente adaptadas al mundo industrial y que permiten la 
conexión rápida de una celda fotoeléctrica o de un detector inductivo.

 ■ Interfaces intuitivas a través de un lector utilizado por el operador o una pantalla táctil.
Una formación rápida permitirá a los diferentes operadores ser rápidamente operacionales. De esta forma podrá crear con  
facilidad sinópticos personalizados para utilizar la solución SESA MES.

 ■ Pantallas accesibles de seguimiento en tiempo real de su producción. 
La solución SESA MES pone a su disposición todas las informaciones que necesita a diario. 

 ■ Una base de datos completa y eficaz.
     Formato estándar SQL Server. 

 ■ Exportaciones hacia Excel o Pdf de todos los datos o informes.
Posibilidades de importar y exportar de forma automática informaciones procedentes de su ERP.

Conectado a su máquina de producción, SESA-MES analiza de forma detallada las  
prestaciones globales con indicadores. 
SESA-MES funciona en tiempo real y suprime las lecturas manuales. Las informaciones  
permiten anticipar los resultados y tomar decisiones rápidas.

SESA-MES
Seguimiento de producción en tiempo real

Las posibilidades de SESA-MES

 ■ Conteo de piezas buenas y malas por medio de una conexión 
integrada a la caja.

 ■ Salvaguarda de datos en una base de datos SQL Server.
 ■ Visualización en tiempo real: 
a Del estado de la máquina
a De la cantidad de piezas
a De los tiempos
a De los indicadores

Para saber más sobre nuestra solución SESA-MES, usted puede:

1 - Descargue el catalogo INDUSTRIA 4.0 en nuestro sitio web 
www.sesa-systems.es

2 - Consultar nuestro sitio internet 100% dedicado  
a nuestras soluciones digitales www.sesa-systems-digital.com y 

solicitar una demostración gratuita.

DEMOSTRACIÓN
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¿Qué es el concepto de Gestión Visual?

La Gestión Visual es un tipo de gestión basada en la 
gestión y en la organización mediante la vista. Se basa 
principalmente en técnicas de comunicación visual para 
transmitir información y supervisar la consecución de 
los objetivos por parte de los operarios.
Le ofrecemos una gama completa de tablones de 
anuncios y soportes para presentar los indicadores de 
rendimiento, así como los procedimientos en su espacio 
de trabajo.

GESTIÓN
VISUAL

e.commerce

Fondo  

perforado

Fijación 
magnética

Nuevo

Fondo mixto Fondo  

mixto  

cristal/ 
estratificado

Fondo mixto

PVC/ 
estratificado

Fijación por 
chinchetas 

(corcho)

Escritura con 
rotulador y  

fijación  
magnética

Fijación 
adhesiva

POR QUÉ UTILIZAR LA GESTIÓN VISUAL? 242 - 243

PANEL DE PRESENTACIÓN 244 - 282

Panel de presencia 244

Panel de vidrio magnético 245

Paperboard 246

Panel blanco personalizado 247 - 248

Mesa blanca 249 - 258

Vitrina de visualización 259 - 261

Columna de visualización 262 - 266

Panel y partición modular 267 - 273

Accesorios magneticos 274 - 279

Indicadores de seguimiento magnéticos 280 - 282

SOPORTE DE VISUALIZACIÓN 283 - 284

PROTEGE DOCUMENTO 285 - 290

PORTA DOCUMENTO 291 - 307

CARPETA Y ESCRITORIO 301

STAND Y ESCRITORIO 308

 CAJA DE PROTECCIÓN PARA 
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¿QUÉ ES EL CONCEPTO DE GESTIÓN VISUAL? 

Un buen dibujo es mejor que un largo discurso...
Una verdadera herramienta LEAN, la gestión visual (gestión y organización a la vista) se basa en un conjunto de técnicas de 

comunicación diseñadas para facilitar la transmisión de información y objetivos entre personas de todos los niveles, detectar 

problemas lo más rápido posible, decisiones que son necesarias.

Estas técnicas deben ser simples de implementar, accesibles en el campo y especialmente en tiempo real.

MALAS PRÁCTICAS
Con frecuencia se encuentran problemas que desperdician mucho tiempo y pueden impedir el éxito  

del proceso, como:

- Una imagen mal estructurada y sin indicador visual.

- Documentos ilegibles o gráficos complejos.
- Indicadores demasiado numerosos o mal definidos.
- Una frecuencia de uso indefinida.

AHORRAR TIEMPO
Ver una mesa no debe tomar más de 3 minutos y debe ser comprensible de inmediato  

para todos.

Para facilitar la lectura, la transmisión de información se realiza mediante signos, símbolos,  

gráficos, colores o pictogramas. Los textos, cuando se utilizan, son concisos y refuerzan la  
información principal transmitida por el mensaje.

Objetivo: la gestión visual es una herramienta de LEAN capaz de aumentar la eficiencia  
humana al establecer una dinámica participativa en la que es imperativo colocar a los  

empleados en el centro de la organización.

Director General

“

“

El hombre

REGISTRA 
informaciones

83%
por la vista

11%
por el oido

3,5%
par l’odorat

1,5%
por el tacto

1%
por el gusto

El hombre 

RETIENE  
como 

informaciones

20%
de lo que oye

30%
de lo que ve

50%
de lo que oye 

ye ve

70%
de los temas de 

los que discute

90%
de lon que el mis-

mo administra

La Comunicación Visual es :

Hacer reaccionar y esperar una 

reacción del operario para asi 

activar la mejora y la motivación 

en las mejores condiciones de 

expansión para todos.
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PUESTO DEL OPERARIO

EL INDICADOR VISUAL 

Cada operador completa sus propios 
indicadores sobre el tablero en medio de 
las lineas de producción. Este sistema “cero 
informático” permite a cualquier persona 
seguir el estado producción.

ISLOTE / EQUIPO AUTÓNOMO 

SESIÓN MATINAL TOP 5’

A cada cambio de equipo, los responsables 
de area transmiten a los operarios en 5 
minutos el estado actual de la producción y 
las dificultades encontradas. 
Se realiza también un control sobre los 
indicadores.

SECTOR

EL PUNTO INFO

Un tablero se coloca al pie 
de cada línea de producción. A los ope-

rarios les permite de un vistazo hacer 
balance del resultado del equipo a tra-

vés de los indicadores Calidad, Costes, 
Plazos, Mantenimiento, Planificación, 
Gestiones de progreso en curso etc...

EL ESPACIO DE COMUNICACIÓN

El espacio de comunicación representa 
una visión global de la fábrica.  
El cliente es el eslabón central entre los 
operarios y la dirección. 
Esta organización permite a cada uno 
seguir los indicadores como Calidad, 
Costes, Plazos, Motivación (Recursos 
Humanos), Seguridad, Medio ambiente 
así como la política de la empresa, 
los nuevos productos, los clientes… Una 
agradable facilidad de uso puede ser 
valorable para los distribuidores de bebi-
das, mesas o vitrinas de exposición.
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Descargue el catálogo de PROGRESS en: 

www.sesa-systems.com

La dirección visual  

de los indicadores
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Gestión visual del personal

Una visión general perfecta de las idas y venidas del personal durante 
el servicio. Las placas nominativas de plástico blanco son fáciles de 
rellenar por uno mismo con un rotulador permanente o una impresora 
de etiquetas para informar de las presencias y las ausencias. Las pla-

cas nominativas pueden cambiarse fácilmente.
 

 ■ Marco de aluminio con ángulos de plástico gris claro.
 ■ Se entrega con kit de fijación y placas nominativas en blanco.

 
Aplicación
Recepción, Administración, Pantalla, Comunicación, Documentación, 
Información, Gestión visual, Planificación

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

411520 L 260 x A 540 mm para 20 personas 3 dias En kit

411530 L 260 x A 770 mm para 30 personas 3 dias En kit
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Panel de planificación magnético universal

Panel de planning magnético |PANEL DE PLANIFICACIÓN UNIVER-

SAL para el uso de 7 días.
 

 ■ Formada por 8 columnas y 18 líneas.
 ■ Dimensión de las líneas alt. 40 mm para uso de etiquetas magnéti-

cas.
 ■ Rollo etiqueta magnética 140740 suministrado por separado.

 
Aplicación
Recepción, Administración, Pantalla, Comunicación, Documentación, 
Información, Gestión visual, Planificación

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

411540 L 1200 x A 900 mm 5 dias En kit

117540 Base simple de aluminio A 1960 mm en los pies Disponible En kit

117542 Base simple de aluminio A 2000 mm sobre ruedas Disponible En kit
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GLASS BOARD
Panel de vidrio magnético
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 ■ Sin marco, el Panel de vidrio magnético |GLASS 

BOARD MAGNETICO está dotado de una superficie de 
vidrio templado de 4 mm.

 ■ Anote todos sus mensajes con rotuladores de tiza 

líquida.

 ■ Exponga sus memorandos con imanes de gran poten-

cia.

 ■ El tablero dispone de un sistema de fijación de aluminio.

Accesorios

1 2 3

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

417150 Gris L 600 x A 900 mm Disponible Montados

417170 Gris L 900 x A 1200 mm Disponible Montados

417154 Negro L 600 x A 900 mm Disponible Montados

417174 Negro L 900 x A 1200 mm Disponible Montados

417156 Rojo L 600 x A 900 mm Disponible Montados

417176 Rojo L 900 x A 1200 mm Disponible Montados

417151 Blanco L 600 x A 900 mm Disponible Montados

417171 Blanco L 900 x A 1200 mm Disponible Montados

1 417155 Bandeja de vidrio gris para bolígrafos 15 dias En kit

2 400730 Juego de 5 chinchetas magnéticas EXTRA Ø 10 mm 15 dias En lote

3 143215 Set de 5 marcadores de tiza líquida para pizarra de vidrio (azul, morado, blanco, verde, amarillo) 15 dias En lote

Aplicación
 ■ Recepción
 ■ Administración
 ■ Pantalla

 ■ Comunicación
 ■ Documentación
 ■ Información
 ■ Gestión visual
 ■ Planificación
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PAPERBOARD

 zPAPERBOARD MAGNÉTICO

El Paperboard Magnético es cómodo y se aplica sobre todas las 
superficies metálicas. El conjunto se envuelve sobre sí mismo para el 
transporte.
 

 ■ Se entrega con 48 hojas.

143254 L 665 mm Disponible Por unidad
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 zPAPERBOARD FIJO

 ■ Base trípode regulable en altura.
 ■ Superficie de chapa lacada blanca borrable en seco y 

magnética para presentación con imanes (lar. 66,5 x 
alt. 100 cm).

 ■ Varilla automática de aluminio y porta-rotuladores de 
aluminio en toda la longitud.

 ■ Ganchos deslizantes para recibir cualquier bloc de 
papel.

 ■ Se entrega con 30 hojas 60 g/m2.

 

119490 L 665 mm regulable en altura Disponible En kit

 zPAPERBOARD MÓVIL

 ■ Superficie de chapa lacada blanca borrable en seco y 
magnética para una presentación con imanes (lar. 66,5 
x alt. 100 cm).

 ■ Dotado de 2 brazos laterales con pinzas de fijación de 
hojas de papel.

 ■ Varilla automática de aluminio y porta-rotuladores de 
aluminio en toda la longitud.

 ■ Ganchos deslizantes para recibir cualquier bloc de 
papel.

 ■ 5 ruedas, 3 de ellas con frenos.
 ■ Se entrega con 30 hojas 60 g/m2 y 10 imanes ø 20 

mm.

 

119491 L 665 mm regulable en altura Disponible En kit
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UN TABLERO DE GESTIÓN VISUAL CONFORME 
A LAS NORMAS

1. Envío del modelo Serigrafía
Dote de envergadura a su comunicación 
personalizando sus tableros sin límites 
límites, así definir bien las normas necesarias 
para sus proyectos.

Para realizar una serigrafía, es necesaria 
cierta información. 
La plantilla se ha de definir en formato 
digital con los tamaños de las columnas, 
casillas y textos.
Por defecto, la fuente es Helvética medium 
(otra bajo demanda).
Los colores con los corporativos de SESA 
(otros colores bajo demanda).

Realización tras una orden de impresión validada por 

vosotros.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN ENTREGA ENVASADO

146099 Serigrafía adhesiva especial sobre film de vinilo calidad escritura rotulador
Modelo a enviar una vez recibida la solicitud de presupuesto. Se enviará un «listo para imprimir» para visto bueno del modelo.

15 días Entraga montado

146012 Placa serigrafiada reposicionable micro-recubierta 15 días Entraga montado

146013 Placa de serigrafia reposicionable micro aspirado con ferroso 15 días Entraga montado

146014 Placa magnética suave serigrafiada 15 días Entraga montado

143100 Digitalizacion trabajos tecnicos 15 días Entraga montado

Las +

LAS ETAPAS

Aplicación
 ■ Gestión visual
 ■ Proyecto de grupo

100%
A MEDIDA

3. Soporte de la serigrafía

2. Validación y firma de la prueba
Creación de la impresión después de vuestra aprobación

Envíe su modelo con la serigrafía y las dimensiones del 
formato. (Excel, PDF, Imagen, JPEG, AI, EPS...) 
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PLACA FERROMAGNÉTICA
PLACAS FERROMAGNÉTICAS

PLACA FERROMAGNÉTICA

Aplica rápidamente todos sus estandares. 
Para la realización de una serigrafía, la 
plantilla debe definirse en formato digital 
con los tamaños de las columnas, casillas 
y textos.
Por defecto, la fuente es Helvética medium 
(otra bajo demanda).
Los colores con los corporativos de SESA 
(otros colores bajo demanda). 
 

1- Envío del modelo 
2- Validación de la prueba 
3- Recepción de la placa ferromagnética.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN ENTREGA ENVASADO

146011 Placa ferromagnética serigrafía 50 x 50 mm lar. 1845 x alt. 1190 mm para MOD’INFO p. 
215/216
Modelo a enviar una vez recibida la solicitud de presupuesto. Se enviará un «listo para imprimir» para visto bueno del modelo.

15 días Entraga montado

146010 Placa ferromagnética serigrafía 50 x 50 mm lar. 992 x alt. 1190 mm para MOD’INFO p. 
215/216
Modelo a enviar una vez recibida la solicitud de presupuesto. Se enviará un «listo para imprimir» para visto bueno del modelo.

15 días Entraga montado

Les +

100%
A MEDIDA

Se puede escribir con un 
lápiz borrable

Accesorios magnéticos
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PANEL de presentación

APLICACiÓN
Vestíbulo de recepción, Comunicación 
administrativa, Terminal Información, 
Dirección visual

CARACTERÍSTICAS
 ■   Marco de aluminio anodizado. Ancho 24 mm para un mejor diseño y mayor  

robustez.
 ■  FONDO CORCHO (para fijación con chinchetas)
 ■  FONDO EN CHAPA LACADA BLANCA para fijar magnéticamente.
 ■    PANEL CON FONDO esmaltado 800° Marco de aluminio anodizado. Fondo 

blanco de gran resistencia para escribir con rotuladores borrables en seco y 
que permite la fijación magnética.

 ■ Se entrega con tornillos y tacos.

STANDARD

 ■ Contrapeso de aluminio resistente.

PREMIUM

 ■ Contrabalanceo en chapa galvanizada que garantiza una perfecta planitud del 
panel.

 ■ Se entrega con una bandeja para guardar los rotuladores.

DESCRIPCIÓN CODE ENTREGA ENVASADO

STANDARD PREMIUM

Fondo corcho L 908 x A 608 mm - Util L 860 x A 560 mm, Esp. 12 mm 411150 15 jours Entrega montado

Fondo corcho L 1208 x A 908 mm - Util L 1160 x A 860 mm, Esp. 12 mm 411170 15 jours Entrega montado

Fondo corcho L 1508 x A 1008 mm - Util L 1460 x A 960 mm, Esp. 12 mm 411185 15 jours Entrega montado

Fondo chapa lacada blanca L 458 x A 621 mm - Util L 410 x A 573 mm, Esp. 15 mm 411230 Disponible Entrega montado

Fondo chapa lacada blanca L 908 x A 608 mm - Util L 860 x A 560 mm, Esp. 15 mm 411250 Disponible Entrega montado

Fondo chapa lacada blanca L 1208 x A 908 mm - Util L 1160 x A 860 mm, Esp. 15 mm 411270 Disponible Entrega montado

Fondo chapa lacada blanca L 1200 x H 900 x Ep 20 mm - util L 1157 x A 857 mm 411612 Disponible Entrega montado

Fondo chapa lacada blanca L 1508 x H 1008 × Ep 15 mm - util L 1460 x A 960 mm 411285 Disponible Entrega montado

Fondo chapa lacada blanca L 1500 x H 1000 x Ep 20 mm - util L 1457 x A 957 mm 411613 Disponible Entrega montado

Fondo chapa lacada blanca L 1808 x A 908 mm - Util L 1740 x A 860 mm, Esp. 15 mm 411290 Disponible Entrega montado

Fondo chapa lacada blanca L 1508 x A 1208 mm - Util L 1460 x A 1160 mm, Esp. 15 mm 411292 Disponible Entrega montado

Fondo chapa lacada blanca L 2008 x H 1008 x Ep 15 mm - util L 1940 x A 960 mm 411275 Disponible Entrega montado

Fondo chapa lacada blanca L 2000 x H 1000 x Ep 20 mm - util L 1957 x A 957 mm 411615 Disponible Entrega montado

Fondo chapa lacada blanca L 2408 x H 1208 x Ep 15 mm - util L 2340 x A 1160 mm 411298 Disponible Entrega montado

Fondo esmaltado 800° L 458 x A 621 mm - Util L 410 x A 550 mm, Ep. 15 mm 411330 Disponible Entrega montado

Fondo esmaltado 800° L 908 x A 608 mm - Util L 860 x A 560 mm, Esp. 15 mm 411350 Disponible Entrega montado

Fondo esmaltado 800° L 1200 x H 900 x Ep 20 mm - util L 1157 x A 857 mm 411632 Disponible Entrega montado

Fondo esmaltado 800° L 1208 x A 908 mm - Util L 1160 x A 860 mm, Esp. 15 mm 411360 Disponible Entrega montado

Fondo esmaltado 800° L 1808 x A 908 mm - Util L 1740 x A 860 mm, Esp. 15 mm 411370 Disponible Entrega montado

Fondo esmaltado 800° L 1508 x A 1008 mm - Util L 1440 x A 960 mm, Esp. 15 mm 411380 Disponible Entrega montado

Fondo esmaltado 800° L 1500 x A 1000 x Ep 20 mm - util L 1457 x A 957 mm 411633 Disponible Entrega montado

Fondo esmaltado 800° L 2008 x A 1008 mm - Util L 1940 x A 960 mm, Esp. 15 mm 411390 Disponible Entrega montado

Fondo esmaltado 800° L 2000 x A 1000 x Ep 20mm - util L 1957 x A 957 mm 411635 Disponible Entrega montado

Fondo esmaltado 800° L 1508 x A 1208 mm - Util L 1460 x A 1160 mm, Esp. 15 mm 411395 Disponible Entrega montado

Fondo esmaltado 800° L 2408 x A 1208 mm - Util L 2340 x A 1160 mm, Esp. 15 mm 411400 Disponible Entrega montado
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PANEL DE PRESENTACIÓN

PANEL DE PRESENTACIÓN MURAL

PANEL DE PRESENTACIÓN SOBRE PIES

Accesorios

 1 2 3 - 4 5

CÓDIGO DESCRIPCIÓN ENTREGA ENVASADO

143220 Lote de 2 Cepillos magnéticos Disponible En lote

143222 CLEANBOARD Liquido de limpieza universal Disponible Por unidades

143210 Porta rotuladores magnetico Disponible Por unidades

143211 Lote 4 rotuladores surtidos negro-azul-rojo-verde Disponible Lote de 4

143225 Kit gestión visual (bolsa 4 rotuladores, cepillo magnético y líquido de limpieza) Disponible Por unidades

1

2

3

4

5
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Base simple de aluminio

PIE aluminio H 1960 mm en aluminio. Para tableros mínimo L 1208 × 
A 908 mm.
 

 ■ Se entrega con accesorios de fijación.
 
Aplicación
Accesorios para los pies, Accesorios para pizarras

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

117540 A 1960 mm en los pies Disponible En kit

117542 A 2000 mm sobre ruedas Disponible En kit

117546 Base de aluminio simple sobre placa base A 1910 mm Disponible En kit
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Doble base de aluminio

PIE aluminio doble L 1070 × A 2000 mm. Para tableros mínimo L 1500 
y maximo L 2000 mm.
 

 ■ Se entrega con accesorios de fijación
 
Aplicación
Accesorios para los pies, Accesorios para pizarras

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

117555 L 1925 x A 2000 mm en los pies Disponible En kit

117556 L 1925 x A 2080 mm sobre ruedas Disponible En kit

117550 L 1070 x A 2000 mm en los pies 3 dias En kit

117553 L 1070 x A 2000 mm en el suelo 3 dias En kit

117552 L 1070 x A 2080 mm sobre ruedas Disponible En kit
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Panel Tríptico magnético para escritura

 zPIE TRÍPTICO

Pie para TRÍPTICO simple o doble / fi jo o sobre ruedas para TRÍPTI-
CO.
 

 ■ Se entrega con accesorios de fijación.
 

117557 L 1925 x A 2000 mm en los pies 3 dias En kit

117558 L 1925 x A 2080 mm sobre ruedas 3 dias En kit

117559 L 1070 x A 2000 mm en los pies Disponible En kit

117560 L 1070 x A 2080 mm sobre ruedas Disponible En kit
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 zTRÍPTICO

El panel tríptico magnético y la escritura de fieltro son 
esenciales para equipar su aula o sala de reuniones. Se 
compone de un panel central y 2 aletas con bisagras.
 

 ■ Fondo de esmalte blanco de 800º para una fijación 
magnética y escritura de calidad con rotuladores bor-
rables.

 ■ Estructura de aluminio anodizado liso.
 ■ Se entrega con accesorios de fijación.
 ■ Material en aglomerado de madera de alta densidad (8 

mm), certificado PEFC, 99% reciclable.
 ■ Contrapeso con una chapa galvanizada 4/10.
 ■ Con cerradura para garantizar la confidencialidad de 

los documentos.
 

411465
L 1201 x A 947 mm esmaltado 
a 800° persianas de ancho 561 
x alto 947 mm y cerradura con 
llave

Disponible En kit

411495
L 1983 x A 1047 mm esmalta-
do a 800° persianas de ancho 
952 x alto 1047 mm y cerradu-
ra con llave

Disponible En kit

Panel Tríptico magnético para escritura así como los dos 
laterales fijados sobre bisagras.

 ■ Marco de aluminio de gran resistencia.
 ■ Fondo blanco para fijación magnética así como escritu-

ra con rotuladores adaptados.
 ■ Se entrega con un soporte de rotuladores.

ESTÁNDAR
 ■ Sustrato en aglomerado de madera de alta densidad (8 

mm), certificado PEFC, 99% reciclable.
 ■ Contrapeso con una chapa galvanizada 4/10.

PREMIUM
 ■ Material en panel de nido de abeja (9 mm), ecológico 

(hecho con 100% de residuos, sin formaldehído, sin 
VOC, 100% reciclable) y ultra ligero (85 kg / m3).

 ■ Contrapeso con una lámina galvanizada 3/10.
 ■ Bisagras de metal que permiten montar el tríptico en 

voladizo.
 ■ Persianas reversibles, intercambiables de doble cara y 

se pueden instalar retroactivamente.
 

411460
L 1201 x A 947 mm esmalta-
do a 800° contraventanas de 
ancho 561 x alto 947 mm

Disponible En kit

411490
L 1983 x A 1047 mm esmalta-
do a 800° contraventanas Anch 
952 x Al 1047 mm

Disponible En kit

411682
L 1201 x A 947 mm esmaltado 
a 800° colgajos W 561 x H 
947 mm

Disponible En kit

411685
L 1983 x A 1047 mm esmalta-
do a 800° colgajos W 561 x H 
947 mm

Disponible En kit
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MOD’INFO MURAL
Panel de fijación mural alta calidad

MODELO

DEPOSADO

BEST 
SELLER

Aplicación
 ■ Administración
 ■ Pantalla
 ■ Comunicación
 ■ Documentación
 ■ Información
 ■ Gestión visual

Aumente su comunicación con el concepto SESA SYSTEMS. 
Un panel de fijación mural alta calidad |MOD’INFO mural que le permitirá poner en 
práctica sus proyectos facilmente, (información general, 5S, TPM, KAIZEN, PDCA, 
etc.).
 

 ■ Esmaltado 800° para escritura rotulador 1 cara.
 ■ Chapa lacada blanca (indicación magnético).
 ■ Kit para fijación mural adjunto.

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

120114 L 1070 mm chapa blanca barnizada Disponible Premontado

120115 L 1925 mm chapa blanca barnizada Disponible Premontado

120134 L 1070 mm esmaltado a 800° Disponible Premontado

120135 L 1925 mm esmaltado a 800° Disponible Premontado
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MOD’INFO
Panel de fijación alta calidad

APLICACiÓN

 Personalice su producto                Accesorios  para completar el producto > p. 255 a 256

Comunicación visual • Punto información Recepción 
fábrica

CARACTERÍSTICAS
El panel de fijación alta calidad |MOD’INFO SOBRE PIES puede 
colocarse como información “central” o combinado con “exten-

siones” laterales.
 ■  Utilización 2 caras.
 ■  Esmaltado 800° Recto/Versa
 ■  Chapa lacada blanca(fijación magnéticao)
 ■  Fondo de PMMA transparente

DESCRIPCIÓN CÓDIGO ENTREGA ENVASADO

MOD’INFO central L 1070 mm L 1500 mm L 1925 mm L 2400 mm

Chapa lacada blanca magnético sobre pies 120110 120117 120111 3 dias Pre montado

Chapa lacada blanca 120118 3 dias Pre montado

Esmaltado 800° Recto/Verso, A 1188 mm útil sobre 
pies

120130* 120137 120131 120138 3 dias Pre montado

Fondo de PMMA transparente con 2 pies 120150 120157 120151 3 dias Pre montado

MOD’INFO extención

Esmaltado 800° Recto/Verso, A 1188 mm útil sobre 
pies
Extención derecha o izquierda, a precisar con el pedido. 

120132* 120133 3 dias Pre montado

Chapa lacada blanca magnético sobre pies 

Extención derecha o izquierda, a precisar con el pedido.
120112 120113 3 dias Pre montado

100%
A MEDIDA

Ejemplo de disposición

B A B

2
0

0
0

1
3

0
0

[1
2

1
0

]

1070 / 1925
[992]/[1845]

1070 / 1500 / 1925 / 2400
[992] / [1420] / [1845] / [2320]

600

* Atención: para la referencia 120130, dimensión útil: Altura 1210 mm
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MOD’INFO
Panel de fijación alta calidad

Accesorios para completar el producto > p. 274 a 309 

 1 2 3 4 5 6

CÓDIGO DESCRIPCIÓN ENTREGA ENVASADO

120052 Lote de 2 ruedas Ø 75 mm Disponible Lote de  2

120050 Lote de 4 ruedas Ø 75 mm con frenos Disponible Lote de  4

120020 Pie circular Ø 325 mm Disponible Por unidades

120019 Pie INOX P 600 mm 15 días Por unidades

146515 Letrero Design “ESPACIO DE COMUNICACIÓN” L 1000 x A 200 
mm (con fijación) 

3 días Por unidades

141522 Letrero Design "TEXTO A ESCOGER" L 1000 x A 200 mm con 
abrazaderas de fijacion

10 días Por unidades

143225 Kit gestión visual (bolsa 4 rotuladores, cepillo magnético y líquido 
de limpieza)

Disponible Por unidades

100%

PERSONALIZABLE

1

1

2
3
4

5

6
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Letrero abombado personalizable con fijacion

141402 L 300 x A 200 mm Disponible

141405 L 1000 x A 200 mm Disponible

141415 L 600 x A 200 mm Disponible

1

Letrero abombado personalizable vertical A 2000 
mm

120217 con iluminación LED 3 dias

120160 sin iluminación LED 3 dias

2

Iluminacion LED orientable con cable de conexión 
L 2,5 m

120213 220 V 18 W Disponible

3

Kit DOCAFLEX Soporte mural. Pedestal M5 de 1/4 
de vuelta para fijación en perfil de aluminio (Cód. 

118418) a pedir por separado

301101
Kit DOCAFLEX Soporte 
+ 10 bolsas A4 colores 
vertical con topes

Disponible

301102
Kit DOCAFLEX Soporte + 5 
bolsas A4 colores vertical 
con topes

Disponible

4

Escritorio regulable, montaje en perfil de aluminio

120013 L 500 x P 360 mm 3 dias

5

Estante regulable

120014 L 1060 x P 300 mm 3 dias

120015 L 1925 x P 300 mm 3 dias

6

DOCAPOST 200 caja vacía sin clasificador con 
fijacion

117306 L 102 x P 280 x A 482 mm 3 dias

7

Rail multifunciones aluminío

120016 L 992 mm 3 dias

120017 L 1845 mm 3 dias

8

Kit tapa ranuras

120182 amarillo L 12 m 3 dias

120183 azul L 12 m 3 dias

120184 negro L 12 m 3 dias

120185 verde L 12 m 3 dias

120186 rojo L 12 m 3 dias

9
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MOD’INFO PIVOTANTE
Panel de fijación pivotante alta calidad

El panel de fijación pivotante alta calidad |MOD’INFO PIVOTANTE: 
de diseño y estéticamente moderno por su estructura de aluminio, 
resueltamente moderno, propuesto en versión esmaltada 800 ° recto / 
reverso rotativo a 360 ° sobre el eje vertical con palanca de bloqueo en 
posición.
 

 ■ Fondo esmaltado a 800° a doble cara: fondo blanco para una fija-

ción magnética y escritura de calidad con rotuladores borrables.
 
Aplicación
Pantalla, Comunicación, Documentación, Información, Gestión visual

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

120640 L 1110 mm esmaltado a 800° 5 dias Premontado

120641 L 1965 mm esmaltado a 800° 5 dias Premontado

143225 Kit gestión visual (bolsa 4 rotuladores, cepillo magnético y líquido de limpieza) Disponible Por unidad
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MOD’SELF
Panel de fijación con organizador de documentos

Un panel de fijación con organizador de documentos |MOD’SELF com-

bina una comunicación visual con un puesto de consulta que contiene  
almacenamiento de numerosos clasificadores, puede combinarse con 
las extensiones MOD’INFO L 1070 y 1925 mm.
 

 ■ Esmaltado 800° para escritura con rotulador.
 ■ Chapa lacada blanca (indicación magnético).

 
Aplicación
Pantalla, Comunicación, Documentación, Información, Gestión visual

MODELO

DEPOSADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

120710 L 1070 mm chapa blanca barnizada con estanterías y archivadores 3 dias Montados

120711 L 1925 mm chapa blanca barnizada con estanterías y archivadores 3 dias Montados

120730 L 1070 mm esmaltado a 800° con estanterías y archivadores 3 dias Montados

120731 L 1925 mm esmaltado a 800° con estanterías y archivadores 3 dias Montados

143225 Kit gestión visual (bolsa 4 rotuladores, cepillo magnético y líquido de limpieza) Disponible Por unidad
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MOD’INFO DESLIZANTE
Panel de fijación deslizante alta calidad
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MODELO

DEPOSADO

Aplicación
 ■ Pantalla
 ■ Comunicación
 ■ Documentación
 ■ Información
 ■ Gestión visual

Para un espacio reducido, el panel de fijación deslizante alta calidad |MOD’INFO 

DESLIZANTE ofrece una superficie utilizable de 5,5 m². La estructura de aluminio 
integra un fondo de chapa lacada blanca para la fijación magnética asociada a tres 
otros paneles deslizantes. Puede integrar todos los accesorios de la gama SESA 
SYSTEMS para facilitar una personalización sencilla y rápida.
 

 ■ Pantalla magnética
 ■ Dimensiones útiles según panel L 882 x A 1162 mm
 ■ Espacio entre la parte inferior y el primer panel de 2 cm y 3 cm para lo si-

guiente.

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

120611 Fijación mural, equipado con tres paneles 
deslizantes L 920 x A 1205 mm

15 dias Montados

120612 Sobre pies, equipado con tres paneles 
deslizantes L 920 x A 1205 mm

15 dias Montados

120616 Sobre pies, equipado con tres paneles 
deslizantes L 560 x A 1205 mm

15 dias Montados

120615 Fijación mural, equipado con tres paneles 
deslizantes L 560 x A 1205 mm

15 dias Montados
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Vitrina de interior EXTRA PLANA magnética

 ■ Puerta de PMMA de apertura con cerradura y 2 llaves.
 ■ Grosor: 29 mm (22 mm. útil).
 ■ Marco en aluminio anodizado natural.
 ■ Fondo chapa pre-lacada blanca para la fijación magnética y la escri-

tura borrable en seco.
 ■ Para garantizar la seguridad de los usuarios así como un mayor 

respeto de nuestro medio ambiente, esta vitrina está conforme a las 
normativas francesas «NF Education», «NF Collectivité», «NF Envi-
ronnement» y al PEFC.

 
Aplicación
Pantalla, Comunicación, Documentación, Información, Gestión visual

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

413223 L 451 x A 328 mm Esp. 29 mm ((2 A4 - 296 × 419 mm, Esp 22 mm útil) 10 dias Montados

413243 L 451 x A 625 mm Esp. 29 m (4 A4 - 593 × 419 mm, Esp 22 mm útil) 10 dias Montados

413253 L 451 x A 922 mm Esp. 29 mm (6 A4 - 890 × 419 mm, Esp 22 mm útil) 10 dias Montados
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Vitrina de interior magnética con puerta oscilante

 ■ Puerta de PMMA de apertura con cerradura y 2 llaves.
 ■ Marco en aluminio anodizado natural.
 ■ Fondo chapa pre-lacada blanca para la fijación magnética y la escri-

tura borrable en seco.
 ■ Para garantizar la seguridad de los usuarios así como un mayor 

respeto de nuestro medio ambiente, esta vitrina está conforme a las 
normativas francesas «NF Education», «NF Collectivité», «NF Envi-
ronnement» y al PEFC.

 ■ Se entrega con 5 juegos de ángulos intercambiables de colores clá-

sicos (gris y rojo) y modernos (azul, verde, amarillo). Para combinar 

con los colores de su logotipo o comunicación.

 
Aplicación
Pantalla, Comunicación, Documentación, Información, Gestión visual

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

412234 L 506 x A 677 mm Esp. 45 mm (4 × A4 - 594 × 418 mm, Esp 20 mm útil) 10 dias Montados

412244 L 716 x A 677 mm Esp. 45 mm (6 × A4 - 594 × 628 mm, Esp 20 mm útil) 10 dias Montados

412254 L 926 x A 677 mm Esp. 45 mm (8 × A4 - 594 × 838 mm, Esp 20 mm útil) 10 dias Montados

412264 L 716 x A 974 mm Esp. 45 mm (9 × A4 - 891 × 628 mm, Esp 20 mm útil) 10 dias Montados

412274 L 1136 x A 677 mm Esp. 45 mm (10 × A4 - 594 × 1048 mm, Esp 20 mm útil) 10 dias Montados

412294 L 1136 x A 974 mm Esp. 45 mm (15 × A4 - 891 × 1048 mm, Esp 20 mm útil) 10 dias Montados
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Vitrina interior magnética con puertas correderas

 ■ Puerta corredera en PMMA con cerradura y 2 llaves.
 ■ Marco en aluminio anodizado natural.
 ■ Fondo chapa pre-lacada blanca para la fijación magnética y la escri-

tura borrable en seco.
 ■ Para garantizar la seguridad de los usuarios así como un mayor 

respeto de nuestro medio ambiente, esta vitrina está conforme a las 
normativas francesas «NF Education», «NF Collectivité», «NF Envi-
ronnement» y al PEFC.

 ■ Se entrega con 5 juegos de ángulos intercambiables de colores clá-

sicos (gris y rojo) y modernos (azul, verde, amarillo). Para combinar 

con los colores de su logotipo o comunicación.

 
Aplicación
Pantalla, Comunicación, Documentación, Información, Gestión visual

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

416242 L 1160 x A 980 mm Esp. 50 mm (15 × A4 - 900 × 1048 mm, Esp. 28 mm útil) 10 dias Montados

416252 L 1596 x A 980 mm Esp. 50 mm (21 × A4 - 900 × 1484 mm, Esp. 28 mm útil) 10 dias Montados

416282 L 1793 x A 980 mm Esp. 50 mm (24 × A4 - 900 × 1681 mm, Esp. 28 mm útil) 10 dias Montados

416292 L 2017 x A 980 mm Esp. 50 mm (27 × A4 - 900 × 1905 mm, Esp. 28 mm útil) 10 dias Montados
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Vitrina exterior magnética con puerta oscilante

 ■ Puerta de PMMA de apertura con cerradura y 2 llaves.
 ■ Marco en aluminio anodizado natural.
 ■ Fondo chapa pre-lacada blanca para la fijación magnética y la escri-

tura borrable en seco.
 ■ Para garantizar la seguridad de los usuarios así como un mayor 

respeto de nuestro medio ambiente, esta vitrina está conforme a las 
normativas francesas «NF Education», «NF Collectivité», «NF Envi-
ronnement» y al PEFC.

 ■ Se entrega con 5 juegos de ángulos intercambiables de colores clá-

sicos (gris y rojo) y modernos (azul, verde, amarillo). Para combinar 

con los colores de su logotipo o comunicación.

 
Aplicación
Pantalla, Comunicación, Documentación, Información, Gestión visual

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

414234 L 506 x A 677 mm Esp. 45 mm (4 × A4 - 594 × 418 mm, Esp. 20 mm útil) 10 dias Montados

414244 L 716 x A 677 mm Esp. 45 mm (6 × A4 - 594 × 628 mm , Esp. 20 mm útil) 10 dias Montados

414254 L 926 x A 677 mm Esp. 45 mm (8 × A4 - 594 × 838 mm , Esp. 20 mm útil) 10 dias Montados

414264 L 716 x A 974 mm Esp. 45 mm (9 × A4 - 891 × 628 mm , Esp. 20 mm útil) 10 dias Montados

414274 L 1136 x A 677 mm Esp. 45 mm (10x A4 - 594 × 1048 mm, Esp. 20 mm útil) 10 dias Montados

414284 L 926 x A 974 mm Esp. 45 mm (12 × A4 - 891 × 838 mm, Esp. 20 mm útil) 10 dias Montados

414294 L 1136 x A 974 mm Esp. 45 mm (15 × A4 - 891 × 1048 mm, Esp. 20 mm útil) 10 dias Montados



261

MOD’INFO VITRINA
Vitrina de fijación alta calidad

MODELO

DEPOSADO

Aplicación
 ■ Pantalla

 ■ Comunicación
 ■ Documentación
 ■ Información
 ■ Gestión visual

El vitrina de fijación alta calidad |MOD’INFO VITRINA es esencial para usos en 
entornos difíciles de la comunicación visual sobre la producción.  
El MOD’INFO DISPLAY CASE», de diseño único y moderno por su estructura 
de aluminio anodizado natural, le permite colocar su gestión visual para sus 
proyectos (calidad, producción, seguridad, proceso de mejora continua, etc.). 
Permite asociar a partir de un módulo central varias extensiones fijadas con 
bisagras.
 

 ■ Esmaltado 800° para escritura( 1 cara).
 ■ Chapa lacada blanc (fijación magnética).
 ■ Incluye kit de fijación.
 ■ Extención derecha o izquierda, a precisar con el pedi..o
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DESCRIPCIÓN CÓDIGO ENTREGA ENVASADO

L 1056 mm L 1909 mm

MOD’INFO VITRINA central

Chapa lacada blanca magnético con puertas PMMA 120210 120220 15 días Pre montado

Esmaltado 800° con puertas PMMA 120230 120231 15 días Pre montado

Chapa lacada blanca magnético con puertas cristal SECURIT 120410 120411 15 días Pre montado

Esmaltado 800° con puertas cristal SECURIT 120430 120431 15 días Pre montado

MOD’INFO VITRINA extension

Chapa lacada blanca magnético con puertas PMMA 120212 15 días Pre montado

Esmaltado 800° con puertas PMMA 120232 15 días Pre montado

Chapa lacada blanca magnético con puertas cristal SECURIT 120412 15 días Pre montado

Esmaltado 800° con puertas cristal SECURIT 120432 15 días Pre montado

MOD’INFO VITRINA mural

Chapa lacada blanca magnético con puertas PMMA 120214 120215 15 días Pre montado

Esmaltado 800° con puertas PMMA 120234 120235 15 días Pre montado

Chapa lacada blanca magnético con puertas cristal SECURIT 120414 120415 15 días Pre montado

Esmaltado 800° con puertas cristal SECURIT 120434 120435 15 días Pre montado
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TRISPACE
Soporte de fijación magnético 3 caras

MODELO

DEPOSADO

BEST 
SELLER
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Aplicación
 ■ Administración
 ■ Pantalla
 ■ Taller
 ■ Comunicación
 ■ Documentación
 ■ Información
 ■ Gestión visual

Una estética original por su estructura de aluminio anodizado natural, con una im-

portante capacidad, el soporte de fijación magnético 3 caras |TRISPACE ofrece una 
visibilidad de 3 m² sobre 3 caras.
 

 ■ Esmaltado 800° para escritura (1 cara).
 ■ Chapa lacada blanca (fijación magnética).

Accesorios

1 2 3 4 5

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

118610 A 2000 mm chapa blanca barnizada 3 dias Premontado

118630 A 2000 mm esmaltado a 800° 3 dias Premontado

118710 A 2000 mm almacenamiento en chapa blanca barnizada e inferior 3 dias Premontado

1 146514 Letrero Design “INFORMACIÓN” L 600 × A 170 mm (con fijación) 3 dias Por unidad

2 118640 Estante de consulta ajustable L 750 x P 300 mm 5 dias Por unidad

3 118641 Estante de almacenamiento inferior para TRISPACE 5 dias Por unidad

4 118603 Juego de 3 ruedas giratorias con freno Ø 75 mm 5 dias En lote

5 604011 Juego de 3 ganchos simples L 50 mm con tornillos M5, para escoba o pala Disponible En lote
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TOP’INFO 3 CARAS
Soporte de panel rotativo y magnético

MODELO

DEPOSADO

Aplicación
 ■ Administración

 ■ Pantalla

 ■ Taller

 ■ Comunicación

 ■ Documentación

 ■ Información

 ■ Gestión visual

Atractivo y estético por su estructura de aluminio anodizado, el soporte de visua-

lización rotativo TOP’INFO de 3 superficies es ideal para la comunicación sobre el 
terreno en 2,4 m ². El conjunto rotativo y ajustable gracias a su soporte, crea una 
dinámica para coordinar a un grupo o espacio de producción. Una amplia gama de 

accesorios le permitirá personalizar su herramientas de gestión visual.

 
 ■ Fondo de chapa blanca barnizada para fijación magnética.
 ■ Fondo de esmalte 800°: Fondo blanco de muy alta resistencia para escribir con 

rotulador en seco y que permite una fijación magnética.
 

Accesorios

1 2

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

119530 A 2235 mm esmaltado a 800° 3 dias Premontado

119510 A 2235 mm chapa blanca barnizada 3 dias Premontado

1 146514 Letrero Design “INFORMACIÓN” L 600 × A 170 mm (con fijación) 3 dias Por unidad

2 119050 Juego de 5 ruedas giratorias con freno Ø 75 mm Disponible En lote
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TOP’INFO 4 CARAS
Soporte de panel giratorio y magnético

BEST 
SELLER

MODELO

DEPOSADO
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Aplicación
 ■ Administración

 ■ Pantalla

 ■ Taller

 ■ Comunicación

 ■ Documentación

 ■ Información

 ■ Gestión visual

Atractivo y estético por su estructura de aluminio, el soporte de fijación rotativo y 
magnético 4 caras |TOP’INFO tiene unas dimensiones ideales para la colocación de 

21 formatos de A4. El conjunto rotativo y ajustable gracias a su soporte, crea una 
dinámica para coordinar a un grupo o espacio de producción. Una amplia gama de 

accesorios le permitirá personalizar su herramientas de gestión visual.

 
 ■ Esmaltado 800° para escritura rotulador (1 cara).

 ■ Chapa lacada blanca (fijación magnética).

Accesorios

1 2 3

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

119111 4 caras L 650 x A 2055 mm chapa blanca barnizada Disponible Premontado

119131 4 caras L 650 x A 2055 mm esmaltado a 800° Disponible Premontado

119610 4 caras L 430 x A 2055 mm chapa blanca barnizada 3 dias Premontado

119630 4 caras L 430 x A 2055 mm esmaltado a 800° 3 dias Premontado

1 146514 Letrero Design “INFORMACIÓN” L 600 × A 170 mm (con fijación) 3 dias Por unidad

2 141421 Diadema ovalada personalizable L 600 x A 200 mm montaje en perfil de aluminio Disponible Por unidad

3 119050 Juego de 5 ruedas giratorias con freno Ø 75 mm Disponible En lote
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TOP’INFO 6 CARAS
Soporte de panel giratorio y magnético

Aplicación
 ■ Administración

 ■ Pantalla

 ■ Taller

 ■ Comunicación

 ■ Documentación

 ■ Información

 ■ Gestión visual

Atractivo y estético por su estructura de aluminio, el soporte de fijación rotativo 
y magnético 6 caras |TOP’INFO es ideal para la comunicación sobre el terreno. El 

conjunto rotativo y ajustable gracias a su soporte, crea una dinámica para coordi-
nar a un grupo o espacio de producción. Una amplia gama de accesorios le permi-

tirá personalizar su herramientas de gestión visual.
 

 ■ Esmaltado 800° para escritura (1 cara).

 ■ Chapa lacada blanca (fijación magnética).

Accesorios

1 2

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

119710 A 2235 mm chapa blanca barnizada 3 dias Premontado

119730 A 2235 mm esmaltado a 800° 3 dias Premontado

1 146514 Letrero Design “INFORMACIÓN” L 600 × A 170 mm (con fijación) 3 dias Por unidad

2 119050 Juego de 5 ruedas giratorias con freno Ø 75 mm Disponible En lote
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CUB’INFO
Columna de fijación magnético 4 caras

MODELO

DEPOSADO
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Aplicación
 ■ Administración
 ■ Pantalla
 ■ Taller
 ■ Comunicación
 ■ Documentación
 ■ Información
 ■ Gestión visual

El columna de fijación magnético 4 caras |CUB’INFO ofrece un diseño cuidado y 
refinado por su estructura de aluminio y dimensiones ajustadas al tamaño de sus 
presentaciones. El conjunto es móvil y gira fácilmente, lo que resulta ideal para una 
reunión de 5 minutos de un grupo o espacio de producción. Una amplia gama de 
accesorios a través del concepto SESA SYSTEMS® le permitirá personalizar su ges-

tión visual. El CUB’INFO tiene una superficie de unos 6 m² de exposición en 4 caras.
 

 ■ Chapa lacada blanca (fijación magnética).
 ■ Se entrega con 4 ruedas giratorias con freno Ø 75 mm.

Accesorios

1 2

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

119010 A 2050 mm chapa blanca barnizada 3 dias Premontado

119020 A 2050 mm chapa blanca barnizada con puerta de apertura 3 dias Premontado

1 119060 Estante inferior CUB’INFO 3 dias Premontado

2 143225 Kit gestión visual (bolsa 4 rotuladores, cepillo magnético y líquido de limpieza) Disponible Por unidad
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PIZARRA DE ESCRITURA
Panel blanco magnético modulable

Aplicación
 ■ Recepción

 ■ Administración

 ■ Pantalla

 ■ Comunicación

 ■ Documentación

 ■ Información

 ■ Gestión visual

El panel blanco magnético |PARED DE EXPRESIÓN es una tabla única en superficie 
de esmalte blanco que ofrece, además del confort absoluto de escritura y de borra-

do, una mayor resistencia en rayadas, bacterias y a los productos químicos, que le 

garantizan así un placer permanente de utilización.

 
 ■ Superficie de acero esmaltado vitrificada a 800°C e3. La superficie magnética 

permite la exhibición visual  gracias al uso de imanes.
 ■ Módulos yuxtapuestos gracias a un discreto perfil de unión de 7 mm de aluminio 

laqueado blanco.

 ■ Enmarcado lateral de los módulos de inicio o fin de aluminio liso anodizado.
 ■ Perfiles bajo y alto (portatarjetas) de aluminio anodizado.
 ■ Suministrado con perfil de unión laqueado blanco de 7 mm.

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

415103 Mural L 3000 x A 1200 mm (2 paneles) 10 dias Premontado

415104 Mural L 4000 x A 1200 mm (2 paneles) 10 dias Premontado

415113 Mural L 3000 x A 2000 mm (3 paneles) 10 dias Premontado

415114 Mural L 4000 x A 2000 mm (4 paneles) 10 dias Premontado

415123 con patas L 3000 x A 2000 mm (3 paneles) 10 dias Premontado

415224 con patas L 4000 x A 2000 mm (4 paneles) 10 dias Premontado

G
E

S
T

IÓ
N

 V
IS

U
A

L



268

G
E

S
T

IÓ
N

 V
IS

U
A

L

135°

90°

ESPACE’INFO
Panel de taller modulable para espacio de communicación

Primer Panel Panel siguiente Panel siguiente

CARACTERÍSTICAS
 ■ Paneles modulares con perfil de aluminio ranurado, anodizado satinado y 

desmontable (montaje rápido con pinzas).
 ■  1°Panel (estructura de aluminio sobre 4 lados).
 ■  Panel adicional  (estructura de aluminio sobre 3 lados).
 ■  Esmalte de doble cara 800° para fijación magnética y calidad de escritura.
 ■ Chapa lacada blanca (fijación magnética).
 ■  Malla metálica blanca (50 x 50 mm).
 ■ Esquema de distribución que debe facilitarse al solicitar un presupuesto o al hacer 

el pedido.

100%
A MADIDA

DESCRIPCIÓN CÓDIGO ENTREGA ENVASADO

ESPACE’INFO - Altura total 2088 mm Primer panel 

L 1083 mm

Panel siguiente 

L 1038 mm

Estratificado gris claro para indicación adhesiva 118100 118101 10 días Pre montado

Chapa lacada blanca para fijacion magnética 118110 118111 10 días Pre montado

Tela metálica blanca (malla 50 x 50 mm) 118120 118121 10 días Pre montado

Esmaltado 800° A 1300 mm recto/verso 118130 118131 10 días Pre montado

Mixto cristal A 1500 mm y estratificado gris 118140 118141 10 días Pre montado

PVC A 1500 mm y estratificado gris 118150 118151 10 días Pre montado

 1  2  3  4  5

   1

   2

   3

   4

   5

   5
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Pie de acero

118412 Ø 325 mm 3 dias

1

Base acero

118411 L 300 x P 45 mm 3 dias

2

Travesaño de refuerzo para ESPACE’INFO

118452 Travesaño adicional de 
refuerzo de 1000 mm

3 dias

118450 1000 mm 3 dias

3

Estante regulable

120014 L 1060 x P 300 mm 3 dias

120015 L 1925 x P 300 mm 3 dias

4

Letrero diseño “ESPACIO DE COMUNICACIÓN” con 
soporte de montaje

146515 L 1000 x A 200 mm 3 dias

5

Planta Hibiscus

118930 A 1100 mm 5 dias

6

Iluminacion LED orientable con cable de conexión 
L 2,5 m

120213 220 V 18 W Disponible

7

Planta Ficus

118931 A 1800 mm 5 dias

8

SOPORTE para fijación de pantalla

118415 adaptable a ESPACE’INFO 3 dias

9
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ESPACE’INFO
Panel de taller modulable para espacio de communicación

EJEMPLOS DE POSIBLES CONFIGURACIONES
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MULTISPACE
Panel para oficina o de taller modulable

MODELO

DEPOSADO

Un panel para oficina o de taller modulable |MULTISPACE que favorece el diseño y 
la modularidad que permite organizar puntos de comunicación de fácil utilización 
y evolutivos. Una amplia gama de accesorios le permitirá personalizar su gestión 
visual de la mejor manera posible.
 

 ■ Paneles modulares en perfil de aluminio anodizado y redondo.
 ■ Montaje rápido por perfil de junta flexible.
 ■ Disponible en altura 1500 o 2000 mm.
 ■ Se ofrecen diferentes fondos.

 1

 5  6  7  8

 2  3

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

118200 L 1083 x A 1500 mm laminado gris 10 dias Montados

118201 L 1083 x A 2000 mm laminado gris 10 dias Montados

118210 L 1083 x A 1500 mm chapa de aluminio de color 10 dias Montados

118211 L 1083 x A 2000 mm chapa de aluminio de color 10 dias Montados

118230 L 1083 x A 1500 mm esmaltado a 800° (Al. Útil 1210 mm) y chapa de color aluminio (Al. Útil 153 mm) 10 dias Montados

118231 L 1083 x A 2000 mm esmaltado a 800° (Al. Útil 1210 mm) y chapa de color aluminio (Al. Útil 653 mm) 10 dias Montados

118240 L 1083 x A 1500 mm vidrio (Al. Útil 932 mm) y chapa de color aluminio (Al. Útil 431 mm) 10 dias Montados

118241 L 1083 x A 2000 mm vidrio (Al. Útil 932 mm) y chapa de color aluminio (Al. Útil 931 mm) 10 dias Montados

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 4
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MULTISPACE
Diseño flexible, modular

Accesorios

 1 2 3 4

A4            A4

CÓDIGO DESCRIPCIÓN ENTREGA ENVASADO

118270 Pie croissant MULTISPACE Pedir 2 pies por MULTISPACE 10 días Lote de 2

118273 Perfil de unión L 1500 mm Pedir con cada panel complementario 10 días Por unidades

118274 Perfil de unión L 2000 mm Pedir con cada panel complementario 10 días Por unidades

141405 Letrero abombado personalizable L 1000 × A 200 mm con fijacion 3 días Por unidades

141415 Letrero abombado personalizable L 600 × A 200 mm con fijacion 3 días Por unidades

118275 Letrero abombado personalizable vertical A 2000 mm 3 días Por unidades

118276 Letrero abombado personalizable vertical A 2000 mm con LED 220 V 3 días Por unidades

1

2

2

3

3

4

4

100%
A MEDIDA
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Mesas

 zMesa de cafetería

Esta mesa de cafetería está formada por una sobremesa redonda de 
melamina y 3 pies de aluminio anodizado. Ideal para sus zonas de 
comunicación, reuniones o espacios de restauración. La mesa pequeña 
de la cafetería puede ser conveniente para hasta 3-4 personas. Fácil 
mantenimiento.
 

 ■ Altura: 1100 mm.
 ■ Diámetro de sobremesa: 600 mm.
 ■ Grosor del tablero: 19 mm.
 ■ Sobremesa - Forma: Redondo.
 ■ Material de sobremesa: melamina con cantos de PVC.
 ■ Sobremesa - color: gris.
 ■ Base: aluminio.

118905 A 1100 mm Ø 600 mm Disponible En kit
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 zMesa de reunión

Esta mesa de reunión de alto nivel consta de sobremesa 
redonda de melamina con 4 pies y 4 rieles de refuerzo 
de aluminio anodizado para una óptima estabilidad. Ideal 
para sus zonas de comunicación, reuniones o restaura-

ción. El formato de mesa de reuniones es de Ø 1000 mm 
y puede ser apto para hasta 6-7 personas en posición de 
pie.
 

 ■ Fácil mantenimiento.
 ■ Altura: 1100 mm.
 ■ Diámetro de sobremesa: 1000 mm.
 ■ Grosor del tablero: 27 mm.
 ■ Sobremesa - Forma: Redondo.
 ■ Material de sobremesa: melamina con cantos de PVC.
 ■ Sobremesa - color: gris.
 ■ Base: aluminio.

 

118907 A 1100 mm Ø 1000 mm Disponible En kit

 zMesa de reunión

Esta mesa de reunión de alto nivel consta de sobremesa 
redonda de melamina con 4 pies y 4 rieles de refuerzo 
de aluminio anodizado para una óptima estabilidad. Ideal 
para sus zonas de comunicación, reuniones o restaura-

ción. Mesa de reunión de grandes dimensiones puede ser 
conveniente para cerca de 10 personas de pie.
 

 ■ Fácil mantenimiento.
 ■ Altura: 1100 mm.
 ■ Ancho de la bandeja: L 2000 x P 1000 mm.
 ■ Grosor del tablero: 27 mm.
 ■ Sobremesa: rectangular.
 ■ Material de sobremesa: melamina con cantos de PVC.
 ■ Sobremesa - color: gris.
 ■ Base: aluminio. 

 

118908 A 1100 mm Esp. 27 mm Disponible En kit
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Accesorios magnéticos

 zPorta-etiquetas magnético BEST 
SELLER

 ■ Rollo de 5 metros de largo para hacer sus propios títulos en WORD 
o EXCEL.

 ■ Se entrega con una banda blanca y una protección plástica trans-

parente.
 ■ La creación de las etiquetas puede ser realizada por el software 

SESA PRINT

140715 L 5 m x A 15 mm Disponible Por unidad

140720 L 5 m x A 20 mm Disponible Por unidad

140740 L 5 m x A 40 mm Disponible Por unidad

140760 L 5 m x A 60 mm Disponible Por unidad
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 zCinta magnética blanca

Esta tira magnética blanca mide 40mm de ancho en rollos 
de 5 metros. Puede ser cortado fácilmente usando unas 
tijeras en la longitud deseada. Su superficie blanca de vi-
nilo permite escribir con un retulador neutro, que se borra 
simplemente usando un paño.
 

 ■ Longitud 5 metros.
 ■ Ancho 40 mm.
 ■ Espesor 0,6 mm.

 

140841 L 5 m x A 40 mm Esp. 0.6 mm Disponible Por unidad

 zPorta-etiquetas PVC

El porta-etiquetas PVC magnético transparente permite 
ver rápidamente los títulos y ponerlos al día. La creación 
de las etiquetas puede ser realizada por el software SESA 
PRINT.
 

142222
Juego de 5 soportes magnéti-
cos de PVC de ancho 210 x alto 
20 mm con etiqueta intercam-
biable

Disponible En lote

142223
Juego de 5 soportes magnéti-
cos de PVC de ancho 300 x alto 
20 mm con etiqueta intercam-
biable

Disponible En lote

142242
Juego de 5 soportes magnéti-
cos de PVC de ancho 210 x alto 
40 mm con etiqueta intercam-
biable

Disponible En lote

142243
Juego de 5 soportes magnéti-
cos de PVC de ancho 300 x alto 
40 mm con etiqueta intercam-
biable

Disponible En lote

142262
Juego de 5 soportes magnéti-
cos de PVC de ancho 210 x alto 
60 mm con etiqueta intercam-
biable

Disponible En lote

142263
Juego de 5 soportes magnéti-
cos de PVC de ancho 300 x alto 
60 mm con etiqueta intercam-
biable

Disponible En lote
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Accesorios magnéticos

 zPost.it magnético

Post.it es la solución innovadora y rápida para sus notas. Muy útil para 
animar sus proyectos de gestión visual, reuniones, plan de acción 
PDCA, etc
 

 ■ Fijación: magnética.
 ■ Marcador de borrado en seco lateral de calidad de impresión.
 ■ Color de elección: 5.
 ■ Tamaño: L 70 x H 100 mm.

145392 Set de 25 Post.it magnético amarillos Disponible En lote

145393 Set de 25 Post.it magnético azul Disponible En lote

145394 Set de 25 Post.it magnético ancho Disponible En lote

145395 Set de 25 Post.it magnético verde Disponible En lote

145396 Set de 25 Post.it magnético rojos Disponible En lote
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 zPost.it electrostáticos

El Post.it electrostático es la herramienta indispensable 
para una colaboración más interesante, más inspiradora y 
mucho más productiva. SESA SYSTEMS aporta un toque 
de magia en cada reunión con estos Post.it electrostáticos 
coloridos que se adhieren a cualquier superficie lisa. En 
los Post.it se puede volver a escribir y gracias a su capa-

cidad de adhesión electrostática se pueden desplazar, 
reposicionar y reorganizar con facilidad.
 

 ■ Uso de doble cara
 ■ Dimensión: 200 x 100 mm
 ■ Surtido de colores (blanco, amarillo, azul, rosa y verde)

 

145372 Set of 250 electrostatic post-its Disponible En lote

 zRegla de lectura deslizante

La regla de lectura deslizante de PVC transparente se 
aplica sobre todas las superficies metálicas. La rejilla roja 
facilita la lectura de un calendario o de un documento en 
los dos ejes, x e y.
 

143256
Listón magnético deslizante 
de lectura magnético de PVC 
transparente

Disponible Por unidad
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TÍTULO MAGNÉTICO  
Texto a escoger

100%
PERSONALIZABLE

Aplicación
 ■ Señalización: aérea
 ■ Mural
 ■ Direccional

Características
Para una señalización cuidada de los títulos (designación a 
precisar con el pedido).

 ■  Soporte de caucho imantado sólido.
 ■  El texto se ha de especifica en el pedido.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO ENTREGA ENVASADO

TITULOS MAGNÉTICOS A titulo 30 mm 

A Texto 20 mm

A titulo 50 mm 

A Texto 40 mm
A titulo 70 mm
A Texto 60 mm

A titulo 100 mm 

A Texto 70 mm

Fondo amarillo - Letras negras 142122 142142 142162 142172 10 días Por unidades

Fondo azul - Letras blancas 142123 142143 142163 142173 10 días Por unidades

Fondo negro - Letras blancas 142124 142144 142164 142174 10 días Por unidades

Fondo verde - Letras blancas 142125 142145 142165 142175 10 días Por unidades

Fondo rojo - Letras blancas 142126 142146 142166 142176 10 días Por unidades

Fondo burdeos - Letras blancas 142127 142147 142167 142177 10 días Por unidades

Fondo gris - Letras blancas 142128 142148 142168 142178 10 días Por unidades

Fondo verde vivo - Letras blancas 142120 142140 142160 142170 10 días Por unidades

Fondo naranja - Letras blancas 142121 142141 142161 142171 10 días Por unidades

Texto amarillo 142022 142042 142062 142072 10 días Por unidades

Texto azul 142023 142043 142063 142073 10 días Por unidades

Texto negro 142024 142044 142064 142074 10 días Por unidades

Texto verde 142025 142045 142065 142075 10 días Por unidades

Texto rojo 142026 142046 142066 142076 10 días Por unidades

Texto burdeos 142027 142047 142067 142077 10 días Por unidades

Texto gris 142028 142048 142068 142078 10 días Por unidades

Texto verde vivo 142020 142040 142060 142070 10 días Por unidades

Texto naranja 142021 142041 142061 142071 10 días Por unidades
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Cursor magnético que se utiliza con la etiqueta 
magnética

143202 A 40 mm Disponible

1

Símbolos design sol-nuves Ø 50 mm

145017 Kit de 15 Disponible

145018 Kit de 50 Disponible

2

Símbolos design magnético caras verde, naranja, 
rojo

145021 Kit de 9 símbolos Ø 50 mm Disponible

145022 Kit de 18 símbolos Ø 25 
mm

Disponible

3

Símbolos design magnético Recto verde, Verso rojo

145036 Kit de 9 símbolos Ø 50 mm Disponible

4

Flecha magnética Recto verde, Verso rojo

145034 Kit de 5 flechas Ø 50 mm Disponible

5

Flecha magnética verde Ø 50 mm

145025 Kit de 5 Disponible

6

Magnético OK Recto verde, Verso rojo Ø 50 mm

145027 Kit de 9 Disponible

7

Kit de 5 Pictogramas magnéticos L 90 x A 40 mm

145032 FLASH Disponible

145033 NEW Disponible

8

VISIOFLASH STEPMETER L 200 x A 233 mm

145124 Magnetico Disponible

145129 Con pinzas de montaje Disponible

9
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VISIOFLASH FUEGO magnético tricolore

150123 L 100 × A 300 mm Disponible

1

Pictograma magnético con segmentos de color Ø 
200 mm

149139 5S Disponible

149144 PDCA Disponible

149031 6 SIGMA Disponible

2

Mecanismo magnético A4

184162 4 anillos Disponible

184164 2 anillos Disponible

3

Juego de 5 chinchetas magnéticas EXTRA

400730 Ø 10 mm 15 dias

4

Dígito magnético de 0 a 9

142624 Lote de 100 A 20 mm Disponible

142644 Lote de 80 A 40 mm Disponible

142664 Lote de 50 A 60 mm Disponible

142524 A 20 mm Disponible

142544 A 40 mm Disponible

142564 A 60 mm Disponible

142574 A 100 mm Disponible

5

Soporte para accesorios magnéticos

143212 L 150 x H 100 x D 70 mm Disponible

6

Kit de 12 meses magnético

145014 A 25 mm Disponible

7

Lote de 10 ganchos magnéticos con carga admis-
sible 6 Kg

143200 Ø 32 mm Disponible

8

Lote de 2 cepillos magnéticos

143220 para panel de presentación Disponible

9
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CLEANBOARD Liquido de limpieza universal

143222 250 ml Disponible

1

Lote 4 rotuladores surtidos negro-azul-rojo-verde

143211 1 de cada color Disponible

2

Porta rotuladores magnético

143210 4 ubicaciones verticales Disponible

3

Porta marcador blanco magnético

143214 4 ubicaciones horizontales Disponible

4

Banda magnética A 5 mm × L 5 M

140712 amarillo L 5 m Disponible

140713 azul L 5 m Disponible

140714 negro L 5 m Disponible

140716 rojo L 5 m Disponible

140725 verde L 5 m Disponible

5

Banda magnética A 15 mm × L 5 M

140701 blanco L 5 m Disponible

140702 amarillo L 5 m Disponible

140703 azul L 5 m Disponible

140704 negro L 5 m Disponible

140705 verde L 5 m Disponible

140706 rojo L 5 m Disponible

140707 burdeos L 5 m Disponible

140708 gris claro L 5 m Disponible

140719 verde brillante L 5 m Disponible

140721 naranja L 5 m Disponible

140722 azul marino L 5 m Disponible

140723 dorado L 5 m Disponible

140724 violeta L 5 m Disponible

140735 marrón L 5 m Disponible

6

Lote de 20 chinchetas magnéticas Ø 18 mm

400702 Amarillo Disponible

400703 Azul Disponible

400704 Negro Disponible

400705 Verde Disponible

400706 Rojo Disponible

7

Lote de 20 chinchetas magnéticas Ø 30 mm

400722 Amarillo Disponible

400723 Azul Disponible

400724 Negro Disponible

400725 Verde Disponible

400726 Rojo Disponible

8

Banda magnética adhesivo

141300 L 5 M x A 19 mm Código : 
141300

Disponible

9
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INDICADORES DE RENDIMIENTO INDUSTRIAL

lectura en 3 
segundos
= tiempo 

ganado

Ejemplo de comunicación clásica

Ejemplo de comunicación con VISIOFLASH

Lectura de 5 gráficos x 30 s: es decir, 
150 segundos  

= 

Tiempo perdido

El operador está en el centro 
de la organización  

 

 

Actualización por los  
operadores 

 

Legibilidad inmediata de los 
5 indicadores 

Medida directa de acción: 
 ■ Visualización
 ■ Capacidad de reacción
 ■ Plan de acción
 ■ Responsabilización
 ■ Motivación

ESPACIO COMUNICACIÓN

El objetivo
El objetivo es simplificar todo lo posible los desafíos de la gestión visual, definir espacios de comunicación agradables y 
construir soportes atractivos en el marco de una gran autonomía. Sin duda, la gestión a través de la vista contribuye a evitar las 
interpretaciones y los malentendidos.

Las ventajas
Los indicadores son herramientas esenciales para una lectura 
rápida de la información. Por lo tanto, permiten:

 ■ Una comprensión por todos.
 ■ Una presentación efectiva y visual.
 ■ Reaccionar en caso de salida pero también actuar con 

anticipación. 

 ■ Facilitar la implementación de la comunicación visual en un 
entorno industrial.

 ■ Presentar los indicadores de desempeño de la empresa, así 
como los procedimientos.

 ■ Involucrar a todos los actores para un mejor rendimiento 
general

Seguridad
Calidad



281281

Accesorios magnéticos

G
E

S
T

IÓ
N

 V
IS

U
A

L

VISIOFLASH ACTION PLAN magnético

150311 L 300 x A 420 mm Disponible

1

VISIOFLASH A4 GRÁFICO magnético L 300 × A 
420 mm

145205 5 días 5 dias

145207 7 días 5 dias

145212 12 meses 5 dias

145215 5 semanas 5 dias

145231 31 días 5 dias

2

VISIOFLASH GRÁFICO magnético L 300 × A 210 
mm

145240 5 días 5 dias

145241 7 días 5 dias

145242 5 semanas 5 dias

145243 12 meses 5 dias

145244 31 días 5 dias

3

VISIOFLASH OBJETIVO CERO magnético

150141 L 300 x A 420 mm 5 dias

4

VISIOFLASH UNIVERSAL magnético

145150 L 300 x A 420 mm Disponible

5

VISIOFLASH OBJECTIVO magnético

145147 Ø 400 mm 5 dias

6

VISIOFLASH Contador 2 cifras magnético

145127 L 235 x A 115 mm magné-
tico con 2 dígitos

5 dias

145128 L 265 x A 115 mm magné-
tico con 3 dígitos

5 dias

7

VISIOFLASH RELOJ magnético

145125 L 148 x A 210 mm 5 dias

8

VISIOFLASH SPEEDMETER magnético

145126 L 148 x A 210 mm Disponible

9
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VISIOFLASH SATISFACCIÓN magnético 31 Dias

150144 L 300 x A 420 mm 5 dias

1

VISIOFLASH SATISFACCIÓN magnético 12 mes

150143 L 300 x A 420 mm 5 dias

2

VISIOFLASH COSTE NO CALIDAD magnético

150142 L 300 x A 420 mm 5 dias

3

VISIOFLASH SEGURIDAD magnético

150130 L 300 x A 420 mm 5 dias

4

VISIOFLASH INCIDENT magnético

150134 L 420 x A 300 mm 5 dias

5

VISIOFLASH ACCIDENTES magnético

145133 L 600 x A 900 mm 5 dias

150131 L 300 x A 420 mm 5 dias

6

VISIOFLASH HECHOS IMPORTANTES magnético

150310 L 420 x A 300 mm Disponible

7

VISIOFLASH blanco magnético

145312 L 420 x A 300 mm Disponible

145313 L 210 x A 300 mm Disponible

8

VISIOFLASH ACTION PLAN con PDCA magnético

145314 L 840 x A 594 mm Disponible

9
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COM’DESIGN MODULABLE
Pie de presentación modulable
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El Pie de presentación modulable |COM’DESIGN MODU-

LABLE permite una personalización ilimitada con una am-

plia selección de accesorios. Fácil de instalar, de mantener 

y ahorra espacio.

 
 ■ Sobre perfil ranurado de aluminio, anodizado, base de 

acero circular Ø 325 mm.

 ■ La fijación fácil y rápida de los accesorios, se realiza 
mediante tuercas adaptadas a las ranuras del perfil de 
aluminio.

Accesorios

1 2 3 4 5

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

117726 base a equipar Disponible En kit

1 120213 Reflector LED 220V regulable 220V con cable de conexión L 2,5 m Disponible Por unidad

2 124800 Visualización inclinada del documento A4 transparente montaje en perfil de aluminio 5 dias Por unidad

3 551230 Perfil de aluminio redondeado para entrada de cables L 1000 mm para enganchar en el perfil de aluminio Disponible Montados

4 690170 Soporte de montaje para panel 10 dias En kit

5 141420 Diadema ovalada personalizable L 365 x A 200 mm montaje en perfil de aluminio Disponible Por unidad

Aplicación
 ■ Recepción

 ■ Pantalla

 ■ Comunicación

 ■ Industria

 ■ Información
 ■ Gestión visual
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COM’DESIGN PRODOC
Soporte de fijación con porta documentos

El soporte de fijación con porta documentos |COM’DESIGN PRODOC 
es ideal para una perfecta comprensión, fácil de instalar y de mantener.
 

 ■ 4 PRODOC ESTUCHE blanco posición horizontal ó vertical fijados 
con una cuña sobre perfil de aluminio ranurado, pie de acero circular 
diam 325 mm.

 ■ Sobre perfil ranurado de aluminio, anodizado, base de acero circular 
Ø 325 mm.

 
Aplicación
Recepción, Pantalla, Comunicación, Industria, Información, Gestión 
visual

MODELO

DEPOSADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

117533 A 1975 mm con 4 prodoc estuche A3 sin diadema Disponible En kit

117534 A 1975 mm con 4 prodoc estuche A4 sin diadema Disponible En kit

117713 A 2143 mm con 4 prodoc estuche A3 con cinta para la cabeza Disponible En kit

117714 A 2143 mm con 4 prodoc estuche A4 con cinta para la cabeza Disponible En kit

123401 PRODOC ESTUCHE A3 blanco sin fijación Disponible Por unidad

124401 Set de 2 PRODOC ESTUCHE A4 blanco Disponible En lote

120162 Juego de 2 soportes de fijación Disponible En lote
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COM’DESIGN
Soporte de fijación con superficie magnética

Un diseño innovador, un estorbo en el suelo muy reducido, una eficacia 
y una legibilidad máxima les permitirán animar su comunicación visual 
con gusto y facilidad, en beneficio de una flexibilidad y de una modula-

ridad nunca igualada.
 

 ■ Perfil aluminio anodizado acanalado para los accesorios de fijación, 
base en acero diámetro 325 mm.

 ■ Letrero superior personalizable formado por dos caras transpa-

rentes verso-reverso para colocar su documento en papel con el 
texto intercambiable anchura 365 × altura 200 mm.

 ■ Fondo de chapa blanco pulido para la pantalla magnética
 
Aplicación
Recepción, Pantalla, Comunicación, Industria, Información, Gestión 
visual

MODELO

DEPOSADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

117710 chapa blanca barnizada L 250 x A 2013 mm sin diadema curvada Disponible En kit

117712 chapa blanca barnizada L 250 x A 2143 mm con diadema curvada Disponible En kit

117720 chapa blanca barnizada L 500 x A 2143 mm con diadema curvada Disponible En kit
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PRODOC
Protege documentos de alta calidad 

Las ventajas
En las empresas, las informaciones a indicar y 
comunicar son numerosas e importantes.
En 1991, el SESA SYSTEMS imaginó un protector 
de documentos sencillo y eficaz que permite 
mostrar procedimientos, indicadores y cualquier 
otra información. 
Un soporte perfectamente adaptado y 
que responde a las diferentes necesidades 
relacionadas con el sector industrial.

Dimensiones útiles Dimensiones exteriores 

A6 =   149 x 105 mm
A5 =   210 x 149 mm
A4 =   297 x 210 mm
A3 =   420 x 297 mm
A2 =   594 x 420 mm
A1 =   840 x 594 mm
A0 = 1188 x 840 mm

A6 =   165 x 135 mm

A5 =   226 x 179 mm

A4 =   313 x 240 mm
A3 =   436 x 327 mm
A2 =   610 x 450 mm
A1 =   856 x 624 mm
A0 = 1208 x 883 mm

DESCRIPCIÓN CÓDIGO ENTREGA

PRODOC® A6 

Lote de 5

A5 

Lote de 5

A4
Lote de 2

A3

Por unidades
A2

Por unidades
A1

Por unidades
A0

Por unidades

Negro, adhesivo 126300 125300 124300 123300 122300 121300 121600 Disponible

Negro, magnético 126310 125310 124310 123310 122310 121310 121610 Disponible

Blanco, adhesivo 126301 125301 124301 123301 122301 121301 121601 Disponible

Blanco, magnético 126311 125311 124311 123311 122311 121311 121611 Disponible



286

G
E

S
T

IÓ
N

 V
IS

U
A

L
PRODOC
El protege documento ORIGINAL desde 1991

Aplicación
Procedimientos • Indicadores • Consignas
• Informaciones

Características
El protector de documentos de alta calidad |PRODOC es un soporte flexible revolucionario indispensable 
para la presentación de sus documentos para una organización por temática (seguridad, producción, co-

municación) y una identificación más clara y más visual de la información.
 ■  Formato: A0 a A6 (Entrega por lotes)
 ■  Colores: 14
 ■  Fijación: magnética o adhesiva
 ■  Escritura rotulador borrable: sí
 ■  Lectura: 10/10
 ■  Capacidad: 2 a 4 hojas
 ■  Ultrarresistente, irrompible
 ■  Tarifa degresiva según cantidad (×20/×50/×100/etc.)
 ■  Versión: cara abierta (WRITER), 4 lados cerrados (ESTANCO), transportable (ESTUCHE)

DESCRIPCIÓN CÓDIGO ENTREGA

PRODOC® COLORES magnetico A6 A5 A4 A3 A2

Lote de 5 Lote de 5 Lote de 2 Por unidades Por unidades
Amarillo 126312 125312 124312 123312 122312 Disponible
Azul 126313 125313 124313 123313 122313 Disponible
Verde 126315 125315 124315 123315 122315 Disponible
Rojo 126316 125316 124316 123316 122316 Disponible
Burdeos 126317 125317 124317 123317 Disponible
Gris claro 126318 125318 124318 123318 Disponible
Verde vivo 126320 125320 124320 123320 Disponible
Naranja 126321 125321 124321 123321 Disponible
Azul marine 126322 125322 124322 123322 Disponible
Dorado 126323 125323 124323 123323 Disponible
Violeta 126324 125324 124324 123324 Disponible
Castaño 126325 125325 124325 123325 Disponible

PRODOC® COLORES adhesivo
Amarillo 126302 125302 124302 123302 Disponible
Azul 126303 125303 124303 123303 Disponible
Verde 126305 125305 124305 123305 Disponible
Rojo 126306 125306 124306 123306 Disponible
Burdeos 126307 125307 124307 123307 Disponible
Gris claro 126308 125308 124308 123308 Disponible
Verde vivo 126020 125020 124020 123020 Disponible
Naranja 126021 125021 124021 123021 Disponible
Azul marine 125022 125022 124022 123022 Disponible
Dorado 126023 125023 124023 123023 Disponible
Violeta 126024 125024 124024 123024 Disponible
Castaño 126025 125025 124025 123025 Disponible
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Aplicación
Superficies acristaladas • Sala de reuniones
• Armario • Cuadro

Características
El protege documentos flexible autoadhesivo |PRODOC STICKY es 
ideal para una presentación rápida y puntual sobre todas las superficies 
gracias a su reverso adhesivo reposicionable que se despega fácilmente 
sin estropear el soporte. Retire de forma fácil e instantánea el PRODOC 
STICKY; está intacto, sin restos de cola y puede reutilizarse en infinidad 
de tareas.
Una selección de seis colores le permitirá definir fácilmente colores por 
temas.

 ■ Formato: A4 y A3 (Entrega por lotes)
 ■ Colores: 6

DESCRIPCIÓN CÓDIGO ENTREGA

PRODOC STICKY Formato A4 Formato A3
Lote de 5 Lote de 2

Negro 124100 123104 Disponible
Blanco 124101 123101 Disponible
Amarillo 124102 123102 Disponible
Azul 124103 123103 Disponible
Verde 124105 123105 Disponible
Rojo 124106 123106 Disponible

PRODOC STICKY
Protege documentos flexible reposicionable
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Aplicación
Procedimientos • Indicadores • Consignas
• Informaciones

Características
Dotado con una gran abertura, el protector de documento de alta cali-

dad con superficie abierta |PRODOC WRITER es ideal para completar 
a diario el seguimiento de la producción o los indicadores múltiples sin 
sacar el documento de su soporte.

 ■   Formato: de A2 a A5 (Entrega por lotes)
 ■   Selección de colores: 13
 ■   Fijación: magnética o adhesiva
 ■   Capacidad: de 2 a 4 hojas
 ■   Ultrarresistente, irrompible
 ■   Tarifa degresiva aplicable según la cantidad  

(×20/×50/×100/etc.)

DESCRIPCIÓN CÓDIGO ENTREGA

PRODOC® WRITER magnetico A5 A4 A3 A2

Lote de 5 Lote de 2 Por unidades Por unidades
Negro 125340 124340 123340 122340 Disponible
Blanco 125341 124341 123341 122341 Disponible
Amarillo 125342 124342 123342 122342 Disponible
Azul 125343 124343 123343 122343 Disponible
Verde 125345 124345 123345 122345 Disponible
Rojo 125346 124346 123346 122346 Disponible
Burdeos 124347 123347 Disponible
Gris claro 124348 123348 Disponible
Verde vivo 124350 123350 Disponible
Naranja 124351 123351 Disponible
Azul marine 124352 123352 Disponible
Violeta 124354 123354 Disponible
Castaño 124355 123355 Disponible
PRODOC® WRITER adhesivo
Negro 124380 123380 Disponible
Blanco 124381 123381 Disponible
Amarillo 124382 123382 Disponible
Azul 124383 123383 Disponible
Verde 124385 123385 Disponible
Rojo 124386 123386 Disponible
Burdeos 124387 123387 Disponible
Gris claro 124388 123388 Disponible
Verde vivo 124390 123390 Disponible
Naranja 124391 123391 Disponible
Azul marine 124392 123392 Disponible
Violeta 124394 123394 Disponible
Castaño 124395 123395 Disponible

PRODOC WRITER
La escritura fácil 
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PRODOC ESTANCO
La protección total de sus documentos

Aplicación
 ■ Consignas sobre máquinas

 ■ Informaciones fijas

Características
El protege documentos alta calidad estanco |PRODOC ESTANCO ofrece una pro-

tección completa del documento en entornos difíciles o contaminados.

Su fijación magnética sobre los cuatro lados es instantánea, fácil y eficaz en todo 
soporte metálico.

El PRODOC ® ESTANCO también mejorará la presentación de los documentos 
como certificados, homologación, título, etc.

DESCRIPCIÓN CÓDIGO ENTREGA

PRODOC ESTANCO A4 (Lote de 2) A3 (Por unidades)

Negro 124410 123410 Disponible

Blanco 124411 123411 Disponible

Amarillo 124412 123412 Disponible

Azul 124413 123413 Disponible

Verde 124415 123415 Disponible

Rojo 124416 123416 Disponible

PRODOC ESTANCO SEGURIDAD

Amarillo/Negro 124432 Disponible

Verde/Blanco 124435 Disponible

Rojo/Blanco 124436 Disponible
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FLEXDOC
El protege documento flexible a buen precio

DOCAFLEX MAGNÉTICO
La funda blanda magnética

Características
El protege documentos flexible |FLEXDOC es flexible, eficaz e 
indispensable para la presentación de documentos intercam-

biales como : procedimientos, fichas de instrucciones, indi-
cadores.

 ■   Formato: A4 y A3 (Entrega por lotes)

 ■   Colores: 6
 ■   Fijación: magnética
 ■   Escritura rotulador borrable: no
 ■   Lectura: 8/10
 ■   Capacidad: 1 hoja
 ■   Tarifa degresiva aplicable según la cantidad : no
 ■   Versión : Autoadhesivo reposicionable (STICKY)

Aplicación
Procedimientos • Indicadores
• Consignas • Informaciones

Características
Bolsa magnética |DOCAFLEX MAGNÉTICO.

 ■   Colores : surtidos ó bien 5 colores únicos.
 ■   Todas las bolsas DOCAFLEX son de PVC transparente refor-

zadas con un hilo de acero.

Aplicación
Procedimientos • Indicadores
• Consignas • Informaciones

DESCRIPCIÓN CÓDIGO ENTREGA

FLEXDOC magnético Formato A4 Formato A3

Lote de 5 Lote de 2

Blanco 124611 123611 Disponible

Amarillo 124612 123612 Disponible

Azul 124613 123613 Disponible

Negro 124614 123614 Disponible

Verde 124615 123615 Disponible

Rojo 124616 123616 Disponible

DESCRIPCIÓN CÓDIGO ENTREGA

Docaflex Bolsa magnética Formato A4 Formato A3

Lote de 5 Lote de 5

Colores     354190 353190 Disponible

Amarillo 354192 353192 Disponible

Azul 354193 353193 Disponible

Negro 354194 353194 Disponible

Verde 354195 353195 Disponible

Rojo 354196 353196 Disponible
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PRODOC ESTUCHE
Porta-documentos de alta calidad 

PRODOC ESTUCHE WRITER
Porta-documentos de alta calidad abierto

Características
Flexible, eficaz e indispensable para la fijación de documentos 
intercambiables protegidos por las dos caras. 
El  Porta-documentos de alta calidad |PRODOC ESTUCHE 
está disponible en dos versiónes : lectura o escritura.

Aplicación
 ■ En salas de recepción
 ■ Oficinas
 ■ Señalizatión interior
 ■ Señalizatión direccional
 ■ Terminal Information

Características
Flexible, eficaz e indispensable para la fijación de documentos 
intercambiables protegidos por las dos caras.  
El Porta-documentos de alta calidad |PRODOC ESTUCHE 
WRITER está disponible en dos versiónes : lectura o escritura.

Aplicación
 ■ En salas de recepción
 ■ Oficinas
 ■ Señalizatión interior
 ■ Señalizatión direccional
 ■ Terminal Information

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CÓDIGO ENTREGA

PRODOC ESTUCHE porta-documentos A5 A4 A3 A2

Lote de 5 Lote de 2 Por unidades Por unidades
Blanco 125401 124401 123401 122401 Disponible
Azul 125403 124403 123403 122403 Disponible
Amarillo 125402 124402 123402 122402 Disponible
Rojo 125406 124406 123406 122406 Disponible
Verde 125405 124405 123405 122405 Disponible

120162 Etrier de fijacion para letrero - Lote de 2 Disponible

184134 Brazo aluminio pivotante L 400 mm con dosy riers. - Por unidades Disponible

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CÓDIGO ENTREGA ENVASADO

PRODOC ESTUCHE WRITER magnetico Formato A4 Formato A3

Blanco 124361 123361 Disponible Por unidades

PRODOC ESTUCHE WRITER sin fijacion

Blanco 124371 123371 Disponible Por unidades
184134 Brazo aluminio pivotante L 400 mm con dosy riers Disponible Por unidades
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MARCO REPOSICIONABLE
Bolsas DOCAFLEX Marco magnético reposicionable

Ideal para enmarcar y realzar sus documentos sobre cualquier superfi-

cie metálica.
 

 ■ Formato: A4 (entrega por lote).
 ■ Variedad de colores: 5.
 ■ Fijación: Cierre/Abertura por 3 bandas magnéticas.
 ■ Superficie granulada anti-deslumbrante.
 ■ Utilización vertical u horizontal.

 
Aplicación
Accesorios para pizarras, Pantalla, Comunicación, Información, Gestión 
visual digital, Protección

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

353293 Lote de 2 bolsas DOCAFLEX Marco magnético reposicionable azul Disponible En lote

353296 Lote de 2 bolsas DOCAFLEX Marco magnético reposicionable rojo Disponible En lote

353292 Lote de 2 bolsas DOCAFLEX Marco magnético reposicionable amarillo Disponible En lote

353295 Lote de 2 bolsas DOCAFLEX Marco magnético reposicionable verde Disponible En lote

353294 Lote de 2 bolsas DOCAFLEX Marco magnético reposicionable negro Disponible En lote

G
E

S
T

IÓ
N

 V
IS

U
A

L

PRODOC REVERSO
Protege documentos alta calidad 2 colores

¡La tendencia de la información en tiempo real! Basta una mano para 
dar la vuelta al protege documentos alta calidad 2 colores |PRODOC 
REVERSO fácil cambio de posición deseada roja o verde gracias a la 
fijación magnética.
 
Aplicación
Pantalla, Comunicación, Documentación, Información, Gestión visual, 
Protección

MODELO

DEPOSADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

123455 A3 Disponible Por unidad

124455 A4 Disponible Por unidad

125455 A5 Disponible Por unidad

126455 A6 Disponible Por unidad
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PORTDOC
Porta documento rigido para contenedores

 ■ Porta documento rígido para identificación rápida de productos 
almacenados

 
Aplicación
Pantalla, Comunicación, Documentación, Información, Gestión visual

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

123470 A3 horizontal Disponible Por unidad

124470 A4 horizontal Disponible Por unidad

123911 Juego de 5 PORTDOC magnéticos A3 horizontales Disponible En lote

124911 Juego de 5 PORTDOC magnéticos A4 horizontales Disponible En lote

124469 Soporte lateral para enganchar para PORTDOC L 310 x P 25 mm Disponible Por unidad

124467 Paquete de 10 ventosas para PORTDOC Ø 25 mm Disponible En lote

125450 Juego de 2 cadenas para PORTDOC L 2000 mm 5 dias En lote

124465 Juego de 2 cadenas para PORTDOC L 150 mm 5 dias En lote
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DOCAFLEX DESIGN
Porta-fichas procedimientos

 ■ El marco de aluminio cepillado está lacado.
 ■ La base de aluminio con pintura granulada ofrece una excelente 

estabilidad gracias a las almohadillas antideslizantes.
 ■ El montaje es inmediato, con un solo clic, sin herramientas.
 ■ Se incluyen bolsas giratorios de polipropileno tamaño A4.

 
Aplicación
Recepción, Pantalla, Comunicación, Documentación, Información, Ges-

tión visual, Protección

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

301150 DOCAFLEX DE PARED 10 bolsillos A4 negro con pivote Disponible En kit

301160 DOCAFLEX DESK 10 bolsillos A4 negro con pivote Disponible En kit
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DOCAFLEX MURAL
Soporte mural de bolsas pivotantes
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BEST 
SELLER

Aplicación
 ■ Pantalla

 ■ Comunicación

 ■ Documentación

 ■ Información

 ■ Gestión visual

 ■ Protección

El soporte mural con bolsas pivotantes |El Kit DOCAFLEX es un verdadero centro 

de información que combina con gran eficacia la organización y la difusión de 
información para su uso en un entorno difícil: polvo, rastros grasosos. Polivalente, 

hace la información visible donde necesita ser leída! Infinitamente extensible, 
simplemente acoplando elementos de lado a lado.

 
 ■ Formatos disponibles: A4 / A3 - retrato

 ■ Bolsillos de varios colores (amarillo, azul, verde, rojo, negro)
 ■ Color del armario de pared: gris claro

 ■ Material: metal

 ■ Equipado con 4 topes laterales para sujetar los bolsillos.
 ■ 10, 20 o 30 bolsillos pivotantes A4 surtidos (azul, rojo, amarillo, verde y negro).
 ■ Jerséis (inserciones neutrales / de color) para 10, 20 o 30 bolsillos.
 ■ Se suministra con kit de fijación y kit de 5 índices

 

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

301101 Kit DOCAFLEX Soporte + 10 bolsas A4 

colores vertical con topes

Disponible En kit

301107 Kit DOCAFLEX soporte + 10 bolsas A4 

colores horizontal con topes
Disponible En kit

301111 Kit DOCAFLEX Soporte +10 bolsas A4 

colores vertical sin topes

Disponible En kit

301117 Kit DOCAFLEX Soporte + 10 bolsas A4 

colores horizontal sin topes
Disponible En kit

301102 Kit DOCAFLEX Soporte + 5 bolsas A4 

colores vertical con topes

Disponible En kit

301201 Kit DOCAFLEX Soporte + 10 bolsas A3 

colores vertical con topes

Disponible En kit

301207 Kit DOCAFLEX Soporte + 10 bolsas A3 

colores horizontal con topes
Disponible En kit

301211 Kit DOCAFLEX Soporte +10 bolsas A3 

colores vertical sin topes

Disponible En kit

301217 Kit DOCAFLEX Soporte + 10 bolsas A3 

colores horizontal sin topes
Disponible En kit



295

G
E

S
T

IÓ
N

 V
IS

U
A

L

DOCAFLEX POR COMPONENTES
Un concentrado de procedimientos

Características
Organice su sistema de presentación con DOCAFLEX!
Pivotes metálicos que permiten la unión eficiente y fácil entre las 
fichas y los soportes DOCAFLEX

Características técnicas de las bolsas
 ■ Lote 10 bolsas de PVC transparente con pivotes metálicos.
 ■ La apertura en el lado largo..
 ■ Se acopla a todos los medios DOCAFLEX (mural, pupitre, 

rotor...)
 ■ Color: Diversos u 8 colores únicos.
 ■ Color de borde reforzado con alambre de acero sólido.
 ■ Viene con un kit  de 5 índices.

Accesorios

  1 2 3 4 5

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CÓDIGO ENTREGA ENVASADO

A3 A4

Lote de 10 bolsas con pivotes para soporte DOCAFLEX 
Colores     

313090 314090 Disponible Lote de 10

Blanco 313091 314091 Disponible Lote de 10

Amarillas 313092 314092 Disponible Lote de 10

Azules 313093 314093 Disponible Lote de 10

Negro 313094 314094 Disponible Lote de 10

Verdes 313095 314095 Disponible Lote de 10

Rojas 313096 314096 Disponible Lote de 10

Burdeos 313097 314097 Disponible Lote de 10

Grises 313098 314098 Disponible Lote de 10

Lote de 10 bolsas colores horizontales con pivotes
para soporte DOCAFLEX

313070 314070 Disponible En lote

Soporte DOCAFLEX mural horizontal vacío 314108* 314107 Disponible Entregado en Kit

Soporte DOCAFLEX mural vertical vacío 313108 314108* Disponible Entregado en Kit

314115 Soporte DOCAFLEX mural A4 magnetico vertical Disponible Entregado en Kit

118418 Fijación en perfil de aluminio con chaveta y tornillo L. 8 mm + arandela Disponible Lote de 10

332400 Lote de 4 topes laterales Disponible En lote

332203 Lote de 10 index altura 50 mm para bolsas con pivotes Disponible En lote

1

1

2

3

4
5

* el mismo componente para el soporte de pared vertical A4 y el soporte de pared 
horizontal A3.
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Pupitres de présentation

DOCAFLEX PUPITRE

DOCAFLEX ROTOR

Aplicación : Pantalla, comunicación, documentación, información, gestión visual, protección

Aplicación : Pantalla, comunicación, documentación, información, gestión visual, protección

DOCAFLEX PUPITRE vide A4 A3

10 bolsas 334108 323108 Disponible En lote

20 bolsas 334208 323208 Disponible En lote

30 bolsas 334308 323308 Disponible En lote

40 bolsas 334408 323408 Disponible En lote

50 bolsas 334508 323508 Disponible En lote

60 bolsas 334608 323608 Disponible En lote

DOCAFLEX ROTOR vide

para bolsas A4 334008 Disponible En lote

DOCAFLEX ROTOR comply

con 50 bolsas A4 334050 Disponible En lote

DOCAFLEX PUPITRE comply A4 A3

10 bolsas 332410 322310 Disponible En lote

20 bolsas 332420 322320 Disponible En lote

30 bolsas 332430 322330 Disponible En lote

40 bolsas 332440 322340 Disponible En lote

50 bolsas 332450 322450 Disponible En lote

60 bolsas 332460 322460 Disponible En lote

Soporte de metal giratorio vacío | DOCAFLEX ROTOR 
ofrece la posibilidad de una consulta panorámica para 
resaltar la información y presentar los documentos.

 ■ Soporte sobre base redonda, rodamiento de bolas 
giratorio.

 ■ 1 bloqueador para la inmovilización de los bolsas.
 ■ Fácil rotación a 360°.
 ■ Capacidad de hasta 50 bolsas.
 ■ Los bolsillos de pivote se venden por separado 

(consulte las páginas 295, 297 y 298).

El escritorio de metal vacío | DOCAFLEX PUPITRE es 
perfectamente estable y sólido. Se puede instalar en 
cualquier escritorio, estación de trabajo o recepción 
para que la información esté siempre accesible.

 ■ Capacidad: de 10 a 60 bolsas.
 ■ Base metálica en ángulo gris claro.
 ■ Formatos disponibles: A4 o A3.
 ■ Las bolsas pivotantes se venden por separado 

(consulte la página 298).
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Soporte articulado con fijación mediante pinzas L 
650 mm

360100
Capacidad máxima: 20 
bolsillos

Disponible

1

INFOSTAND DESIGN soporte vertical

360106
Capacidad máxima: 20 
bolsillos

Disponible

2

Soporte DOCAFELX con placa base de aluminio

117233 A 1600 mm en base 3 dias

3

Bolsas A4 azul con cierre de cremallera y tejido PVC

354303
Lote de 8 bolsas A4 azules 
con cierre de cremallera y 
tejido PVC

3 dias

4

Lote de 5 bolsas DOCAFLEX con gancho

353053 Verticales A3 Disponible

353063 Horizontales A3 Disponible

354053 Verticales A4 Disponible

354063 Horizontales A4 Disponible

355053 Verticales A5 Disponible

355063 Horizontales A5 Disponible

5

Set de 5 DOCAFLEX WRITER A4 azul

354085 Magnético Disponible

354087 Horizontal con mango Disponible

354089 Vertical con asa Disponible

6

Lote de 10 bolsas DOCAFLEX con asas

353070
Horizontales A3 con color 
a juego

Disponible

354070 Horizontales A4 con color 
a juego

Disponible

353090
Verticales A3 con color a 
juego

Disponible

353092 A3 vertical amarillo Disponible

353093 A3 vertical azul Disponible

353094 A3 vertical negro Disponible

353095 A3 vertical verde Disponible

353096 A3 vertical rojo Disponible

354090 Verticales A4 con color a 
juego

Disponible

354092 A4 vertical amarillo Disponible

354093 A4 vertical azul Disponible

354094 A4 vertical negro Disponible

354095 A4 vertical verde Disponible

354096 A4 vertical rojo Disponible

7

Kit de 5 DOCAFLEX VACIA BOLSILLOS A4 con 
asas, azul, esp. 20 mm

340087 Horizontal Disponible

340089 Vertical Disponible

8

DOCAFLEX adhesivas con abertura

354210 Lote de 5 Disponible

9
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Bolsas de soporte DOCAFLEX

 zBolsas A4 Doble

Las bolsas dobles A4 le permiten multiplicar la cantidad de documen-

tos que se muestran en el mismo espacio.
 

 ■ Bolsas transparentes de PVC con pivotes metálicos.
 ■ Compatible con todos los accesorios de visualización DOCAFLEX.
 ■ Color: negro.
 ■ Borde coloreado reforzado con un alambre de acero sólido.

314020 Juego de 5 bolsillos dobles A4 con 
pivotes

Disponible En loteG
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 zBolsas rígidas

La bolsa rígida de PVC con un grosor de 5 mm protege y 
le permite almacenar fácilmente sus gruesos documentos, 
folletos, planos, etc.
 

 ■ Bolsa transparentes de PVC con pivotes metálicos.
 ■ Compatible con todos los accesorios de visualización 

DOCAFLEX.
 ■ Color: azul.
 ■ Borde coloreado reforzado con un alambre de acero 

sólido.
 ■ Capacidad 50 hojas A4.

 

314060 Juego de 5 bolsas rígidads A4 
azules con pivotes

Disponible En lote

 zBolsas A4 FIVE

Esta bolsa de gran capacidad ofrece 5 veces más in-

formación para un espacio idéntico al a bolsa estándar. 
Bolsa resistente que contiene 4 estuches transparentes 
adicionales.
 

 ■ Bolsillos transparentes de PVC con pivotes metálicos.
 ■ Compatible con todos los accesorios de visualización 

DOCAFLEX.
 ■ Colores: variados (negro, amarillo, rojo, azul, verde).
 ■ Borde coloreado reforzado con un alambre de acero 

sólido.
 

314050 Juego de 5 bolsas A4 a juego 
con pivotes

Disponible En lote
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PRODOC FICHA
Porta ficha

Organización y orden con fichas para una mejor eficacia general.
 

 ■ A 92 x H 83 mm, Profundidad 18 mm
 
Aplicación
Pantalla, Comunicación, Documentación, Información, Gestión visual

BEST 
SELLER

HYGIENOX

CERTIFICADO

MODELO

DEPOSADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

128308 Lote de 5 PRODOC FICHA adhesivo transparente Disponible En lote

128318 Lote de 5 PRODOC FICHA magnética transparente Disponible En lote

128302 Lote de 5 PRODOC FICHA adhesivo amarillo Disponible En lote

128303 Lote de 5 PRODOC FICHA adhesivo azul Disponible En lote

128305 Lote de 5 PRODOC FICHA adhesivo verde Disponible En lote

128306 Lote de 5 PRODOC FICHA adhesivo rojo Disponible En lote

128312 Lote de 5 PRODOC FICHA magnético amarillo Disponible En lote

128313 Lote de 5 PRODOC FICHA magnético azul Disponible En lote

128315 Lote de 5 PRODOC FICHA magnético verde Disponible En lote

128316 Lote de 5 PRODOC FICHA magnético rojo Disponible En lote
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Buzón de sugerencias

Colocar un buzón de sugerencias promueve la participación con me-

didas progresivas y motivación de los empleados. Para la empresa, a 
través de ideas simples pero eficaces es también una manera de lograr 
innovaciones o desarrollos significativos en su organización. 
El buzón de sugerencias está disponible en 2 tamaños y montaje ma-

gnético o adhesivo. Se vende con cerradura y 2 llaves.
 
Aplicación
Documentación, Management, Planificación

MODELO

DEPOSADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

128311 Buzón de sugerencias A 177 x A 250 x P 38 mm magnético Disponible Por unidad

128321 Buzón de sugerencias A4, P 38 mm magnético Disponible Por unidad

128301 Buzón de sugerencias A 177 x A 250 x P 38 mm adhesivo Disponible Por unidad
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PRESSDOC
Porta ficha

Indispensable para el seguimiento de fichas etiquetas. Utilización 
sobre cuadro o máquina.
 
Aplicación
Pantalla, Comunicación, Documentación, Información, Gestión visual

MODELO

DEPOSADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

143241 Juego de 5 PRESSDOC L 160 x A 80 mm magnético Disponible En lote

143243 Juego de 5 PRESSDOC L 320 x A 80 mm magnético Disponible En lote

143246 Juego de 5 PRESSDOC L 160 x A 80 mm adhesivos Disponible En lote

143248 Juego de 5 PRESSDOC L 320 x A 80 mm adhesivos Disponible En lote
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CLIPDOC
Porta documento con clip

Regleta con dispositivo de bloqueo de los documentos por pasador, 
fijación magnética o adhesiva.
 
Aplicación
Pantalla, Comunicación, Información

MODELO

DEPOSADO

BEST 
SELLER

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

143230 Juego de 5 CLIPDOC L 70 x A 50 mm magnético Disponible En lote

143231 Juego de 2 CLIPDOC L 310 x A 50 mm magnéticos Disponible En lote

143232 Juego de 2 CLIPDOC L 580 x A 50 mm magnético Disponible En lote

143235 Juego de 5 CLIPDOC L 70 x A 50 mm adhesivo Disponible En lote

143236 Juego de 2 CLIPDOC L 310 x A 50 mm adhesivo Disponible En lote

143237 Juego de 2 CLIPDOC L 580 x A 50 mm adhesivo Disponible En lote
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Cuaderno de tarjetas autocopiantes
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FICHA DE ANOMALÍAS

MODELO

DEPOSADO

Redacción del hecho sobre la ficha doble 
autocopiable. Colocación de la ficha sobre :
- la máquina afin de localizar la anomalia
- el panel visual, para ser tenido en cuenta 
por el técnico.
 

 ■ Disponible solo en francés, inglés y 

alemán.

 ■ L 80 x H 115 mm
 
Intervención del técnico según los colores de 
las ficha Reagrupamiento de las dos fichas, la 
anomalia esta registrada y solucionada.
 

Aplicación : Sugerencias para mejorar, Sugerencias para mejorar, TPM

146150 Juego de 100 FICHA DE ANO-
MALÍAS amarillas Spanish

Disponible En lote

146152 Juego de 100 FICHA DE ANO-
MALÍAS verde Spanish

Disponible En lote

146151 Juego de 100 FICHA DE ANO-
MALÍAS azul Spanish

Disponible En lote

146153 Juedo de 100 FICHA DE ANO-
MALÍAS rojo Spanish

Disponible En lote

SUGERENCIAS DE MEJORA

MODELO

DEPOSADO

Estas hojas informativas desarrolladas y 
aprobadas conjuntamente con los grandes 
grupos industriales permiten a los operarios 
hablar en tiempo real y sin restricciones. La 
aplicación es rápida, eficaz, simple, económi-
ca y despierta la participación de todos los 
integrantes.
 

 ■ L 80 x H 115 mm
 ■ Disponible solo en francés, inglés y 

alemán.

 

Aplicación : Kaizen, Sugerencias para mejorar, Sugerencias para 
mejorar

145368 Juego de 100 Fichas SUGEREN-
CIAS DE MEJORA azules (francés)

Disponible En lote

FICHA AUTOCOPIANTE 5S

Las hojas 5S son una excelente manera de 
identificar rápidamente las anomalías en 
su empresa y resolverlas rápidamente, sin 
pérdida de productividad. La implementación 
es rápida, eficiente, sencilla, rentable y atrae 
el apoyo de todas las partes interesadas.
 

 ■ L 80 x H 115 mm
 

Aplicación : Sugerencias para mejorar, Sugerencias para mejorar, TPM

145360 Juego de 100 fichas 5S autoco-
piante rojas (francés)

Disponible En lote

FICHA AUTOCOPIANTE SEGURIDAD

Las MSDS son una excelente manera de 
identificar rápidamente las anomalías en 
su empresa y resolverlas rápidamente, sin 
pérdida de productividad. La implementación 
es rápida, eficiente, sencilla, rentable y atrae 
el apoyo de todas las partes interesadas.
 

 ■ L 80 x H 115 mm
 

Aplicación : Sugerencias para mejorar, Sugerencias para mejorar, TPM

145361 Juego de 100 fichas SEGURIDA 
autocopiante rojas (francés)

Disponible En lote
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BOXIO
Soporte documento mural

El soporte documento mural |BOXIO está compuesto por una base 
fijada a la pared sobre la cual se puede añadir cajon complementarias 
que tienen tapa.
 
Aplicación
Pantalla, Comunicación, Documentación, Información, Gestión visual

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

130420 A4 horizontal Base de pared A 325 x A 210 x P 30 mm Disponible Por unidad

130421 A4 horizontal Caja adicional A325 x A 210 x P 30 mm Disponible Por unidad

130422 A4 horizontal con tapa A 325 x A 210 mm Disponible Por unidad

130440 A4 vertical Base de pared A 230 x A 300 x P 30 mm Disponible Por unidad

130441 A4 vertical Caja adicional A 230 x A 300 x P 30 mm Disponible Por unidad

130442 A4 vertical con tapa A 230 x A 300 mm Disponible Por unidad
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PRODOC FOLLETO ENCAJABLE
Porta folleto encajable

Orden universal, encajable en altura ilimitado.
 
Aplicación
Pantalla, Comunicación, Documentación, Información, Gestión visual

BEST 
SELLER

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

128331 L 375 x P 100 x A 175 mm magnético Disponible Por unidad

128332 L 270 x P 100 x A 260 mm magnético Disponible Por unidad

128334 L 270 x P 100 x A 260 mm adhesivo Disponible Por unidad

128335 L 375 x P 100 x A 175 mm adhesivo Disponible Por unidad
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PRODOC MULTI
Porta documento modular

Aplicación
 ■ Orden de fabricación 

 ■ Ficha de mantenimiento 

 ■ Planing 

 ■ Ficha de trabajo

Características
Con un espacio reducido, el porta documento modular |PRODOC MULTI de un 

grosor de 10 mm. permite deslizar varios documentos, gráficos o históricos de 
una manera muy fácil.

Accesorios

1 2

CÓDIGO DESCRIPCIÓN                                                     ENTREGA ENVASADO

PRODOC MULTI P 10 mm Magnético Adhesivo

Formato A6 126331 126332 Disponible Lote de  5

Formato A5 125331 125332 Disponible Lote de  5

Formato A4 124331 124332 Disponible Lote de  2

Formato A3 123331 123332 Disponible Por unidades

PRODOC MULTI super-

puesto P 10 mm

3 x A6 126333 126334 Disponible Por unidades

5 x A6 126335 126336 Disponible Por unidades

3 x A5 125333 125334 Disponible Por unidades

5 x A5 125335 125336 Disponible Por unidades

3 x A4 124333 124334 Disponible Por unidades

5 x A4 124335 124336 Disponible Por unidades

1. 124339 Soporte inclinado solo para PRODOC MULTI Disponible Por unidades

1. 124337 Soporte inclinado equipado com 10 PRODOC MULTI 

A4

Disponible Por unidades

1. 124338 Soporte inclinado equipado com 20 PRODOC MULTI 

AA

Disponible Por unidades

2. 117545 Soporte aluminio A 1500 mm para PRODOC MULTI

con zócalo para colocar sobre suelo

3 dias Pre montado

PRODOC MULTI A4 COLORES

DESCRIPCIÓN                                                     ENTREGA ENVASADO

PRODOC MULTI P 10 mm Formato A4

Magnético Adhesivo

Azul 124213 124203 Disponible Lote de  2

Amarillo 124212 124202 Disponible Lote de  2

Rojo 124216 124206 Disponible Lote de  2

Verde 124215 124205 Disponible Lote de  2
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PRODOC DISTRIB
Porta documento

Archivo de un gran número de documentos.
 

 ■ Profundidad 35 mm 
 
Aplicación
Pantalla, Comunicación, Documentación, Información, Gestión visual

HYGIENOX

CERTIFICADO

BEST 
SELLER

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

124309 Juego de 2 PRODOC DISTRIB A4 adhesivos L 218 x A 246 x P 35 mm Disponible En lote

124319 Juego de 2 PRODOC DISTRIB A4 magnético de L 218 x A 246 x P 35 mm Disponible En lote

124329 Juego de 2 PRODOC DISTRIB A4 sin fijación L 218 x A 246 x P 35 mm Disponible En lote

125309 Juego de 5 PRODOC DISTRIB A5 adhesivos L 157 x A 162 x P 35 mm Disponible En lote

125319 Juego de 5 PRODOC DISTRIB A5 magnéticos L 157 x A 162 x P 35 mm Disponible En lote

125329 Juego de 5 PRODOC DISTRIB A5 sin soporte L 157 x A 162 x P 35 mm Disponible En lote

126309 Juego de 5 PRODOC DISTRIB 1/3 A4 adhesivo L 105 x A 165 x P 35 mm Disponible En lote

126319 Juego de 5 PRODOC DISTRIB 1/3 A4 magnéticos L 105 x A 165 x P 35 mm Disponible En lote

126329 Juego de 5 PRODOC DISTRIB 1/3 A4 sin soporte L 105 x A 165 x P 35 mm Disponible En lote

124330 Juego de 2 PRODOC DISTRIB A4 fijación a pie L 218 x A 246 x P 35 mm Disponible En lote
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PRODOC FOLLETO
Porta folleto
Orden instantáneo de folletos, expedientes, clasificación.
 

 ■ Profundidad 40 mm
 ■ Carga admisible de 3 kg. 

 
Aplicación
Pantalla, Comunicación, Documentación, Información, Gestión visual

HYGIENOX

CERTIFICADO

BEST 
SELLER

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

128336 L 340 x P 40 x A 190 mm magnético Disponible Por unidad

128337 L 340 x P 40 x A 190 mm adhesivo Disponible Por unidad
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MULTIDOC CON PINZA
Soporte de documentos con pinza

Indispensable para la presentación visual, el soporte de documentos 
con pinza |MULTIDOC permite sostener un gran número de documen-

tos. Su fijación magnética le ofrece una movilidad “de terreno”.
 

 ■ Formato: retrato (vertical) / Horizontal (Horizontal)
 ■ Modelo: con pinza
 ■ Tamaño del documento: A4 / A3
 ■ Cierre: magnético / adhesivo
 ■ Material: PVC
 ■ Color: gris

 
Aplicación
Documentación, Management, Mantenimiento

MODELO

DEPOSADO

HYGIENOX

CERTIFICADO

BEST 
SELLER

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

183105 A3 con pinza vertical adhesivo (L 320 x H 470 mm) Disponible Por unidad

183106 A3 con pinza horizontal adhesivo (L 440 x H 345 mm) Disponible Por unidad

183112 A3 con pinza vertical magnético (L 320 x H 470 mm) Disponible Por unidad

183113 A3 con pinza horizontal magnético (L 440 x H 345 mm) Disponible Por unidad

184104 A4 con pinza vertical adhesivo (L 230 x H 345 mm) Disponible Por unidad

184106 A4 con pinza horizontal adhesivo (L 320 x H 260 mm) Disponible Por unidad

184111 A4 con pinza vertical magnético (L 230 x H 345 mm) Disponible Por unidad

184113 A4 con pinza horizontal magnético (L 320 x H 260 mm) Disponible Por unidad

184134 Brazo giratorio de aluminio con dos estribos L 400 mm Disponible Por unidad
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DATAPOST A
Pupitre de escritura para taller

Pupitre de escritura para taller |DATAPOST Magnético para fijación 
sobre panel o máquina para agrupar los documentos diarios A4 en 
vertical u horizontal con sujeción mediante pinza. La cara inclinada es 
retráctil para reducir las dimensiones.
 

 ■ Formato: retrato (vertical) / Horizontal (Horizontal)
 ■ Modelo: con pinza
 ■ Cara retráctil
 ■ Tamaño del documento: A4
 ■ Cierre: magnético
 ■ Material: PVC
 ■ Color: gris

 
Aplicación
Pantalla, Taller, Documentación, Industria, Información, Lean Manufac-

turing, Calidad, Seguridad y protección

MODELO

DEPOSADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

180105 DATAPOST A Escritorio magnético A4 vertical/horizontal Disponible Montados
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MULTIDOC CON ANILLAS
Archivador con anillas

Indispensable para la presentación visual, el soporte de documentos 
con anillas |MULTIDOC permite sostener un gran número de documen-

tos gracias a un sólido mecanismo de anillas. Su fijación magnética le 
ofrece una movilidad “de terreno”.
 

 ■ Formato: retrato (vertical) / Horizontal (Horizontal)
 ■ Modelo: 2 anillos / 4 anillos
 ■ Tamaño del documento: A4 / A3
 ■ Cierre: magnético / adhesivo
 ■ Material: PVC
 ■ Color: gris

 
Aplicación
Documentación, Management, Mantenimiento

MODELO

DEPOSADO

HYGIENOX

CERTIFICADO

BEST 
SELLER

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

184101 A4 2 anillas vertical adhesivo (L 230 x H 345 mm) Disponible Por unidad

184150 A4 2 anillas vertical magnético (L 230 X H 345 mm) Disponible Por unidad

183100 A3 4 anillas horizontal magnético (L 440 x H 345 mm) Disponible Por unidad

183103 A3 4 anillas horizontal adhesivo (L 440 x H 345 mm) Disponible Por unidad

183104 A3 4 anillas vertical adhesivo (L 320 x H 470 mm) Disponible Por unidad

183114 A3 4 anillas vertical magnético (L 320 x H 470 mm) Disponible Por unidad

184100 A4 4 anillas horizontal magnético (L 320 x H 260 mm) Disponible Por unidad

184102 A4 4 anillas horizontal adhesivo (L 320 x H 260 mm) Disponible Por unidad

184134 Brazo giratorio de aluminio con dos estribos L 400 mm Disponible Por unidad
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MULTIDOC CON ESPACIO
Soporte de escritura con espacio

El soporte escritura con su compartimento para ordenar protege sus 
documentos contra la humedad y es bastante grande para poner en el 
interior hojas, su tablet, bolis, clips, etc...
 

 ■ Empuñadura de transporte práctica
 ■ De plástico negro muy resistente
 ■ Pinza metálica sólida con caucho para sujetar el papel en caso de 

viento
 ■ Pinza en el compartimento interior para fijar los formularios
 ■ Regla integrada de 30 cm en el margen del escritorio

 
Aplicación
Accesorios para estaciones de trabajo, Taller, Almacén, Industria, Lean 
Manufacturing

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

180115 Magnético Disponible Por unidad

180130 Sin fijación Disponible Por unidad
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MULTIDOC PARA FICHAS
Archivador con 4 anillas para bolsas rigidas

Especialmente concebido para entornos difíciles, este archivador con 4 
anillas para bolsas rigidas |MULTIDOC para fichas reagrupa y protege 
eficazmente todos sus numerosos documentos.
 

 ■ Material PVC gris.
 ■ L 480 mm, A 400 mm, P 40 mm.
 ■ Mecanismo 4 anillas.
 ■ Capacidad 50 bolsas A4

 
Aplicación
Pantalla, Comunicación, Documentación, Información, Gestión visual

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

184120 A4 gris con tornillos y tacos Disponible En kit

184121 A4 gris con 4 lardones de fijación Disponible En kit

184122 A4 gris magnético Disponible En kit

184130 Base sobre cilindros H 2000 mm 3 dias En kit

120050 Lote de 4 ruedas giratorias Ø 75 mm con frenos Disponible En lote

146516 Letrero Design “PROCEDIMIENTOS” L 600 × A 170 mm (con fijación) 3 dias Por unidad

184141 Conjunto de 10 bolsas perforados con solapa A4 en polipropileno 20/100 Disponible En lote
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MULTIDOC PARA FICHAS
Archivador con 4 anillas con tapa

 ■ Zócalo de PVC gris, tapa de PET transparente, sobre bisagras.
 ■ Mecanismo 4 anillas.
 ■ L 570 × A 420 × P 80 mm.
 ■ Se puede usar con bolsillos multifunción

 
Aplicación
Pantalla, Comunicación, Documentación, Información, Gestión visual, 
Protección

HYGIENOX

CERTIFICADO

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

184125 A4 gris con tornillos y tacos Disponible En kit

184126 A4 gris magnético Disponible En kit

184141 Conjunto de 10 bolsas perforados con solapa A4 en polipropileno 20/100 Disponible En lote
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Pupitre de escritura para taller

1 2

3

4

 zDatapost B
Pupitre de escritura para taller |DATAPOST B para reagru-

par los documentos de cada día A4 ó A3.

 ■ Plano inclinado de aluminio anodizado natural.
 ■ Perfil inferior para retener documentos.
 ■ Pupitre de escritura sin tapa.

180110 DATAPOST B Disponible Entrega
montado

180100 DATAPOST C 3 días Entrega
montado

180210 Soporte mural fijo Disponible Entrega 
montado

180222 Soporte mural alu pivotante Disponible Entrega 
montado

180230 Fijación en pies 3 días Entrega 
montado

120050
Lote de 4 ruedas Ø 75 mm con 
frenos  Disponible En lote

 zDatapost C  zOtros métodos de montaje posibles

Características
Pupitre de escritura para taller |DATAPOST C 
indispensable en el puesto de trabajo.
Protege los documentos rellenados cotidianamente tales 
como : fichas de producción, cartas de control, etc.

 ■  Plano inclinado en aluminio anodizado natural.
 ■  Tapa transparente pivotante sobre bisagras, 

estanqueidad garantizada por una junta.
1

2

3

4
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DOCAPOST 200
Caja de protección para archivador

MODELO

PATENTADO

BEST 
SELLER

Aplicación
 ■ Pantalla

 ■ Taller

 ■ Documentación

 ■ Industria

 ■ Información

 ■ INOX

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Protección

 ■ Calidad

 ■ Seguridad y protección

El caja de protección para archivadores |DOCAPOST 200 con tapa ofrece una ca-

pacidad máxima en un espacio mínimo. Es un verdadero concentrado de informa-

ción por las carpetas sujetadas a una articulación de muy fácil de utilización.

 
 ■ Caja metálica

 ■ Anchura 100 mm

 ■ Altura 470 mm

 ■ Profundidad 350 mm

 ■ Pintura gris epoxy

 ■ Entregado sin kit de fijación

Accesorios

1 2 3 4 5

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

117308 Caja epoxi gris 2 clasificadores A4 verde y negro con tapa de PET 3 dias Montados

117300 Caja epoxi gris con 2 clasificadores formato A4 verde y negro Disponible Montados

117302 Caja epoxi gris con 2 clasificadores formato A4, elección de colores (negro, azul, verde rojo) Disponible Montados

117309 Caja epoxi gris con 2 clasificadores A4 elección de colores con tapa de PET (negro, azul, verde rojo) 5 dias Montados

1 117220 Soporte de aluminio para montaje en superficie de trabajo H 800 mm Disponible En kit

2 117420 Soporte pivotante sobre bisagras regulable en altura Disponible Por unidad

3 117311 Soporte autónomo DOCAPOST 200 regulable en altura 5 dias En kit

4 117205 Regla con fijación sobre perfil de aluminio L 250 mm para DOCAPOST 200 Disponible Por unidad

5 184141 Conjunto de 10 bolsas perforados con solapa A4 en polipropileno 20/100 Disponible En lote
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Terminal de consulta en la base
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Aplicación
 ■ Pantalla

 ■ Taller

 ■ Documentación

 ■ Industria

 ■ Información

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Calidad

 ■ Seguridad y protección

Punto de consulta conjunto sobre pies con DOCAPOST 200 y pupitre 

DATAPOST.

 
 ■ Altura total A 1960 mm

 ■ Caja de protección para archivadores: Caja metálica A 100 × A 470 × P 350 

mm, Pintura gris epoxy

 ■ Pupitre de escritura para taller: Plano inclinado en aluminio anodizado natural. 

Tapa transparente pivotante sobre bisagras, estanqueidad garantizada por una 

junta.

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

117320 L 500 x A 1985 mm regulable en altura 5 dias En kit

120050 Lote de 4 ruedas giratorias Ø 75 mm con 

frenos

Disponible En lote
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DOCAPOST 500
Caja de protección con clasificador

MODELO

DEPOSADO

Aplicación
 ■ Taller

 ■ Documentación

 ■ Industria

 ■ Información

 ■ Lean Manufacturing

 ■ Calidad

 ■ Seguridad y protección

Caja de protección con clasificador |DOCAPOST 500 que asegura la protección 

física de la información en el puesto de trabajo. Actualización de los procedimien-

tos facilitada por una centralización de la documentación. Banco de datos que 

garantiza la fiabilidad de las informaciones a través de clasificadores montados 
sobre bisagras.

 
 ■ Colores a escoger : amarillo, azul, verde, rojo.
 ■ Estructura con base de acero pintada epoxy, montantes de aluminio.

 ■ Sobre de la mesa estratificado, profundidad 20 mm.
 ■ Carter superior sobre estructura de aluminio anodizado natural.

 ■ Capacidad 12 clasificadores A4 sobre bisagras.

Accesorios

1 2 3 4

CODIGO DESCRIPCIÓN PRODUCCIÓN ENVASADO

117330 12 clasificadores A4 articulados sobre pies 3 dias Premontado

117520 12 clasificadores A4 A4 articulados sin pies 3 dias Premontado

1 120050 Lote de 4 ruedas giratorias Ø 75 mm con frenos Disponible En lote

2 146516 Letrero Design “PROCEDIMIENTOS” L 600 × A 170 mm (con fijación) 3 dias Por unidad

3 531205 Carcasa con cerradura L 556 x A 125 mm para QUALIPOST 600 5 dias Montados

4 184141 Conjunto de 10 bolsas perforados con solapa A4 en polipropileno 20/100 Disponible En lote
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SERVICIO Y SOPORTE

Nuestros productos están embalados en un kit para su 
entrega. Sin embargo, puede hacer uso de nuestro servicio 
de montaje SESA SYSTEMS. Ofrecemos un servicio llave 
en mano, desde los carros o los puestos de trabajo hasta 
el montaje de los accesorios. El montaje en fábrica se 
puede personalizar completamente hasta la entrega. SESA 
SYSTEMS presta mucha atención al proceso de montaje, 
incluyendo la validación después de recibir la foto a petición. 
Esto significa que puede beneficiarse de la entrega llave en 
mano de su estación de trabajo montada a medida. 
 

 

Soporte personalizado de un experto dedicado para la entrega  

«llave en mano» 

CÓDIGO MONTAJE

511060 Ensamblaje Desserte/QUALIPOST 200,300,500,600/TOP’INFO 3 & 4 lados

511061 Ensamblaje MAINTPOST 500/MOBIPOST 300 A&B/ MOBIPOST 600 /TRISPACE/CUB’INFO

511062 Ensamblaje HEXASPACE/MAINTPOST 600 & 6000/ MOBIPOST 500 B&C/QUALIPOST 650 & MIRAGE/QUALIPOST 3000 chasis sólo

511063 Ensamblaje Armario 5S/MAINTPOST 800/MOBIPOST 550/QUALIPOST 620 ERGO/QUALIPOST 3000 parte trasera

511064 Ensamblaje MAINTPOST 850

511065 Ensamblaje Armario 5S INOX / MAINTPOST 6000 + base trasera / MOBIPOST 500 D & E / MOBIPOST 3000 / QUALIPOST 3000 Base + 
techo / MAINTPOST 600

511066 Ensamblaje MAINTPOST 800 almacenamiento inferior / QUALIPOST600 almacenamiento inferior / QUALIPOST 3200 ERGO

511067 Ensamblaje MAINTPOST 6000 almacenamiento inferior / QUALIPOST 3000 y 4000 almacenamiento inferior / QUALIPOST 3500

511068 Ensamblaje MAINTPOST 6500 almacenamiento inferior

511069 Ensamblaje Accesorios LED, rampa eléctrica, estante etc ...

511070 Ensamblaje LEANDYNAMIC (A CALCULAR por conector)
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SERVICIO DE MONTAJE DE SESA SYSTEMS 

MONTAJE SESA SYSTEMS

Garantiza el éxito de sus proyectos 

ergonómicos

Elegir SESA SYSTEMS es elegir un socio que trabaja 
a su lado para garantizar su éxito, apoyándole 
con visitas en su centro, en nuestra oficina, por 
videoconferencia o por teléfono. 

SESA SYSTEMS ofrece un servicio llave en mano 
personalizado proporcionando puestos de trabajo 
adaptados a su entorno. Nuestro objetivo es ofrecer 
un servicio de proximidad, escucharle y atender sus 
necesidades.  

Consiga sus objetivos más rápidamente con la ayuda 
de un experto en cada etapa. Para SESA SYSTEMS 
es muy importante ofrecer a nuestros clientes una 
experiencia a medida. Durante sus conversaciones con 
nuestro especialista, puede explicar sus objetivos para 
crear una estructura u organización de puestos de 
trabajo que satisfaga sus necesidades.

LOS PUNTOS FUERTES DE SESA SYSTEMS

• Presencia activa sobre el terreno (equipo de ventas global) 
• Disponibilidad de nuestros representantes comerciales para consultas, soporte y asesoramiento técnico
• Experiencia desde 1990 
• Cultura técnica de «Mejora continua y LEAN Manufacturing» 
• Cadena de suministro integrada a nivel mundial
•  Productos adaptables y flexibles gracias a nuestros perfiles de aluminio 
• Líder mundial: especialista en herramientas de LEAN Manufacturing 
• Catálogo anual con 2500 productos en 7 idiomas 
• Fabricante francés con socios locales y venta directa a nuestros clientes (sin intermediarios)  
• Calidad de los productos validada por la certificación ISO 9001
• Innovación: política activa de investigación y desarrollo con 8 patentes y 240 diseños registrados 
• Política medioambiental de la RSE: cadena integrada de tratamiento y recuperación de nuestros residuos
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COMPROMISOS DE SESA SYSTEMS

MATERIALES  : 

• Nuestra materia prima: el aluminio es 100% reciclable. Este producto garantiza la evolución hacia una industria más 
respetuosa con el medio ambiente. Nuestros residuos son recogidos por una empresa de reciclaje de metales, que 
a su vez los transmite a las fundiciones de hierro y aluminio. Además, nuestro proveedor de perfiles utiliza aluminio, 
del que el 50% procede de componentes reciclados.

• Los palés y la madera son recuperados por una empresa que los reacondiciona para convertirlos en pellets de 
combustible.

• Las cajas de cartón se reutilizan en la medida de lo posible. Gracias a nuestra compactadora de residuos, podemos 
abastecer a uno de nuestros proveedores de servicios que revende el cartón recogido a nuestro proveedor principal.

• No generamos mucho plástico. Sin embargo, también es recogido por un proveedor de servicios que recupera el 
material o lo transforma en energía (SRF: Solid Recovered Fuel).

• Nuestro contenedor con residuos industriales normales se vacía cada mes. Los residuos se recogen y se transportan 
al centro de tratamiento y reciclaje más cercano. Esta etapa incluye varios controles de calidad y operaciones de 
pesaje desde la instalación de clasificación. A continuación, los materiales se separan y se recombinan para entrar 
en un proceso de reciclaje o recuperación. Los residuos de los desechos reciclables se preparan para su conversión 
en combustibles sólidos en nuestra región.

SESA SYSTEMS se compromete a respetar el medio ambiente  y a luchar contra el calentamiento global para sus  clientes y 
empleados. 
SESA SYSTEMS aplica métodos LEAN tanto en su organización interna como en la externa. Trabajamos con socios locales y 
hemos introducido un sistema de venta directa con nuestros clientes sin intermediarios. 
Todos nuestros productos se diseñan en Normandía, y la mayoría de nuestros socios son empresas locales en un radio de 60 
km. Esta proximidad nos permite reaccionar rápidamente y estar disponibles para cualquier solicitud. Esta es una ventaja que 
nos permite aplicar y respetar todas nuestras normas de calidad garantizando un ciclo corto. La durabilidad y la calidad son 
las palabras clave de nuestra experiencia local que queremos preservar. 
 

Apoyar a todas las empresas y empleados para una producción más respetuosa 

y justa desde la perspectiva de la mejora continua.

Residuos industriales

Madera / Palé

Plástico

Aluminio
Cartón



CONDICIONES GENERALES DE VENTA
OFERTA DE PRECIO: Nuestras ofertas tienen una validez de 30 días a partir del envío de la oferta, salvo que se haya estipulado lo contrario por 
escrito en el momento de la oferta.

ACEPTACIÓN DE LA OFERTA: Una orden de compra se considera una aceptación de la oferta, cuando contiene toda la información necesaria para el 
tratamiento del pedido. 
 
ORDEN DE COMPRA: Las órdenes de compra, que son colocadas por nosotros, implican la aceptación de las condiciones de venta. A partir de 
entonces., cualquier cancelación que no haya sido confirmada por nosotros, implica que el comprador pague al menos el 30% del importe de la orden 
de compra a SESA SYSTEMS. 

PRECIO: Nuestros precios son los mencionados en las condiciones de oferta o en la lista de tarifas vigente (válida hasta el 31 de diciembre de 
cada año). Nuestros precios excluyen los gastos de envío y embalaje. Además, para compensar aumentos concretos de costes (impuestos...), SESA 
SYSTEMS se reserva el derecho de adaptar los precios sin previo aviso. 

PAGOS: Salvo que se estipule lo contrario por escrito en el momento de la oferta, los pagos deben realizarse por transferencia bancaria (para la U.E., 
Bélgica, Luxemburgo, Reino Unido, Alemania, Portugal, Italia, España y Países Bajos) o por factura Proforma (para otros países) tras la recepción del 
pedido para una primera orden de compra. Cualquier retraso en los pagos implica una parada de entrega y fabricación y un pago de intereses a SESA 
SYSTEMS. 

RESERVA DE PROPIEDAD: Según la ley n° 80335 del 12 de mayo de 1980, la mercancía entregada sigue siendo propiedad de SESA SYSTEMS 
hasta el pago íntegro de la factura. Hasta esta fecha, el comprador debe asumir los posibles daños del material y no puede revender este material sin 
nuestra autorización. En caso de incumplimiento por parte del comprador, en caso de no respetar el pago, SESA SYSTEMS puede exigir por correo 
certificado la recuperación de la mercancía a costa del comprador.

ENTREGA: Los plazos de fabricación se calculan a partir de la llegada de la orden de compra, que contiene toda la información necesaria para 
el tratamiento del pedido. El plazo de entrega que figura en la oferta de precio es una estimación. En la recepción, la fecha de entrega prevista lo 
confirmará fábrica. Cualquier retraso en la transmisión de la información relativa a un pedido puede dar lugar a la modificación de este. 

CONDICIÓN Y COSTE DE LA DEVOLUCIÓN Y DEL ENVÍO DE LA MERCANCÍA (los productos de cambio están exentos):
-Los artículos deben ser nuevos/ los artículos dañados y usados están exentos/ el embalaje original con las etiquetas de envío de seguimiento.
El remitente es responsable de los gastos de envío de la devolución.
Debe informar a SESA SYSTEMS por correo antes de enviar los artículos: info@sesa-systems.es
Habrá un cargo por control de recepción, devaluación y reposición de existencias:
Hasta 1 mes desde la fecha de facturación: 20% por reposición de existencias
Entre 1 y 3 meses desde la fecha de facturación: 40% por reposición
Más de 3 meses desde la fecha de facturación: no se aceptará ninguna devolución
Tenga en cuenta que los artículos procedentes de una producción especial no se devolverán ni cambiarán.
 
CARACTERÍSTICAS: Las dimensiones, el peso, las prestaciones y las características técnicas son aproximadas. Estos valores son contractuales y no 
comprometen nuestra responsabilidad.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS: Toda instalación previa (conexión, interconexión, etc.), puesta en servicio, formación del personal, asistencia técnica, 
asesoramiento, reparaciones o, en general, toda prestación de servicios, que se realice para las necesidades del cliente, se facturará según la tarifa 
vigente y requerirá una orden de compra.

RESPONSABILIDAD: El uso de la tecnología de la información requiere la coordinación de los recursos materiales, técnicos e intelectuales y depende 
de las estructuras de los métodos, habilidades y necesidades específicas de la empresa usuaria. Por esta razón, las partes aceptan expresamente que 
el proveedor no es responsable de los daños de cualquier tipo (materiales o inmateriales) que puedan o no serle directamente imputables. El cliente 
tiene contratado un seguro que cubre todos estos riesgos con renuncia a reclamaciones por parte de la aseguradora. 

RETRASO EN LA ENTREGA: SESA SYSTEMS no se responsabiliza de ningún retraso derivado total o parcialmente de casos fortuitos, cierres 
patronales, incendios, huelgas, falta de energía o de materias primas, condiciones meteorológicas severas o cualquier otra circunstancia o causa 
ajena al control de SESA SYSTEMS en el desarrollo de su actividad. Un retraso en la entrega no podrá dar lugar a la anulación del pedido ni a daños y 
perjuicios. 

RESPONSABILIDAD DEL TRANSPORTE: «CONTROL DEL MATERIAL REQUERIDO EN LA RECEPCIÓN». La mercancía viaja a riesgo y ventura del 
destinatario. Si la mercancía se daña durante el transporte, es responsabilidad del cliente comprobar los envíos a la llegada, para ejercer cualquier 
recurso contra el transportista, incluso si el envío se hizo a portes pagados.
En caso de AVERÍA o FALTA, las propias reservas verbales confirmadas por carta, así como la mención «Aceptado bajo control» carecen de valor 
legal.
Es OBLIGATORIO realizar sucesivamente las dos operaciones siguientes según el ART L333-3 del Código de Comercio:
1- Redactar las RESERVAS PRECISO en la FRONTERA DEL TRANSPORTISTA en presencia del repartidor.
2- Confirmar estas reservas en un plazo de 2 días en la CARTA RECOMENDADA AL TRANSPORTADOR CON ACCESO A LA RECEPCIÓN.
A continuación, será necesario ponerse en contacto con nuestro servicio de atención al cliente para informarnos del litigio/daño.
NO ES POSIBLE NINGÚN RECURSO SI NO SE HAN RESPETADO ESTAS NORMAS E INSTRUCCIONES.
 
GARANTÍA: SESA SYSTEMS le concede una garantía de 2 años para los bienes entregados, a excepción de los equipos eléctricos que están 
garantizados por el proveedor. La garantía comienza a partir de la fecha de entrega. No se asume ninguna responsabilidad en caso de negligencia, 
mal mantenimiento o uso incorrecto por parte del comprador. Esta garantía incluye el cambio o la reparación de las piezas defectuosas. Los gastos de 
envío y embalaje corren a cargo del comprador. No nos hacemos responsables de las consecuencias directas o indirectas de un fallo del material.

DOMICILIO LEGAL: El comprador declara que para cualquier reclamación legal contra SESA SYSTEMS, renuncia a su domicilio legal, y por la presente 
acepta el domicilio legal de Evreux (F).
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SESA SYSTEMS, Z.A. du Val Richard / BP 1, 27340 CRIQUEBEUF SUR SEINE, FRANCE,
Phone. +33 (0)2 32 96 06 73 Fax +33 (0)2 32 96 06 61 - Internet : www.sesa-systems.com e-mail : info@sesa-systems.com
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PREPARE SU PUESTO DE TRABAJO

QUALIPOST 3000
• Especificar la longitud / profundidad
• Componer con accesorios  
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PREPARE SU PUESTO DE TRABAJO

QUALIPOST 3200

QUALIPOST 2200

• Especificar la longitud / profundidad
• Componer con accesorios
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CREA TU ESTRUCTURA

• Definición del número de contenedores
• Definir la estructura de aluminio
• Elegir los accesorios
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Sistema de estantería dinámica LEANDYNAMIC

• Nivel 1

• Nivel 2

CREA TU ESTRUCTURA

• Definición del número de contenedores
• Definir la estructura de aluminio
• Elegir los accesorios
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125351 288

125401 291

125402 291

125403 291

125405 291

125406 291

125450 207

125455 292

125500 47

126020 286

126021 286

126022 286

126023 286

126024 286

126025 286

126300 285

126301 285

126302 286

126303 286

126305 286

126306 286

126307 286

126308 286

126309 304

126310 285

126311 285

126312 286

126313 286

126315 286

126316 286

126317 286

126318 286

126319 304

126320 286

126321 286

126322 286

126323 286

126324 286

126325 286

126329 304

126331 303

126332 303

126333 303

126334 303

126335 303

126336 303

126455 292

128301 299

128302 299

128303 299

128305 299

128306 299

128308 186

128311 299

128312 299

128313 299

128315 299

128316 299

128318 299

128321 299

128331 302

128332 302

128334 302

128335 302

128336 304

128337 304

130101 184

130103 187

130104 187

130105 187

130106 187

130111 184

130113 187

130114 187
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130115 187

130116 187

130119 184

130204 179

130210 179

130220 179

130241 177

130242 177

130243 177

130244 177

130252 177

130253 177

130255 177

130256 177

130258 177

130261 177

130282 182

130301 183

130310 183

130311 183

130312 183

130321 183

130322 183

130330 183

130331 183

130340 185

130345 185

130346 185

130420 302

130421 302

130422 302

130440 302

130441 302

130442 302

130501 182

130511 182

130601 181

130611 181

130620 181

130630 186

130631 186

130638 180

130639 180

130649 35

130650 186

130652 186

130656 186

130700 178

130815 176

140016 192

140017 192

140071 192

140072 192

140073 192

140074 192

140075 192

140076 192

140081 192

140090 200

140091 200

140092 200

140093 200

140094 192

140111 192

140112 192

140113 192

140114 192

140115 192

140116 192

140117 202

140118 202

140120 202

140121 192

140123 202

140124 202

140125 202

140126 192

140127 192

140128 202

140130 202

140131 194

140132 194

140133 194

140134 194

140135 194

140136 194

140137 202

140138 202

140140 202

140141 194

140142 202

140143 202

140147 202

140148 202

140151 194

140152 194

140153 194

140154 194

140155 194

140156 194

140162 199

140163 199

140166 199

140171 194

140172 194

140173 194

140174 194

140175 194

140176 194

140200 198

140201 198

140202 198

140203 198
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140204 198

140205 198

140207 196

140208 196

140209 196

140211 196

140212 196

140214 195

140215 195

140216 197

140217 197

140218 196

140219 195

140220 196

140221 198

140222 198

140223 198

140224 198

140225 198

140226 198

140227 195

140228 196

140229 196

140230 197

140231 198

140232 198

140233 198

140234 198

140235 198

140236 198

140237 198

140238 198

140241 195

140242 195

140243 195

140244 196

140245 196

140246 151

140247 197

140248 197

140250 197

140252 199

140253 199

140254 199

140255 211

140256 211

140257 199

140258 199

140260 197

140262 199

140263 199

140264 197

140265 199

140267 197

140268 197

140270 197

140272 199

140274 197

140275 199

140276 199

140277 197

140278 197

140280 197

140301 194

140302 194

140303 194

140304 194

140305 194

140306 194

140311 194

140321 193

140322 193

140323 193

140325 193

140326 193

140328 193

140331 194

140332 194

140333 194

140334 194

140335 194

140336 194

140342 194

140343 194

140352 194

140353 194

140362 194

140363 194

140372 194

140373 194

140382 193

140383 193

140402 216

140404 216

140407 215

140408 215

140409 215

140410 215

140411 215

140412 215

140420 216

140421 216

140422 216

140492 151

140501 198

140502 198

140503 198

140504 198

140505 198

140506 197

140507 196

140508 196

140509 196
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140510 195

140511 196

140512 196

140513 196

140514 195

140515 195

140516 197

140517 197

140518 196

140519 195

140520 196

140521 198

140522 198

140523 198

140524 198

140525 198

140526 198

140527 202

140528 197

140529 196

140530 151

140531 198

140532 198

140533 198

140534 198

140535 198

140536 198

140537 198

140538 198

140539 197

140540 197

140541 195

140542 195

140543 195

140544 196

140545 196

140546 199

140547 199

140548 199

140549 197

140550 192

140551 192

140552 192

140553 197

140554 192

140555 192

140556 192

140557 197

140558 197

140559 197

140561 194

140562 194

140563 194

140564 194

140565 194

140566 194

140567 197

140568 197

140571 194

140572 194

140573 194

140574 194

140575 194

140576 194

140577 192

140578 197

140579 194

140580 202

140581 194

140582 194

140583 194

140584 194

140585 194

140586 194

140588 197

140590 151

140591 194

140592 194

140593 194

140594 194

140595 194

140596 194

140602 86

140603 86

140604 86

140605 86

140606 86

140632 86

140633 86

140634 86

140635 86

140636 86

140701 279

140702 166

140703 279

140704 279

140705 166

140706 166

140707 279

140708 279

140712 279

140713 279

140714 279

140715 274

140716 279

140719 279

140720 274

140721 279

140722 279

140723 279

140724 279

140725 279

140735 279
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140740 274

140760 274

140801 108

140802 108

140803 108

140804 108

140805 108

140806 108

140807 108

140808 108

140820 108

140821 108

140822 108

140823 108

140824 108

140825 108

140841 274

141010 207

141012 207

141106 207

141107 207

141223 205

141225 205

141233 205

141235 205

141243 205

141245 205

141253 205

141255 205

141262 205

141263 206

141264 206

141265 205

141273 206

141274 206

141275 205

141276 205

141283 206

141284 206

141293 206

141294 206

141300 279

141303 206

141304 206

141305 205

141306 205

141313 205

141315 205

141333 206

141334 206

141343 206

141344 206

141353 206

141354 206

141363 206

141364 206

141373 206

141374 206

141402 204

141403 204

141405 204

141406 204

141407 204

141408 204

141413 204

141415 204

141420 208

141421 264

141423 204

141424 204

141425 204

141426 204

141427 204

141428 204

146510 63

146511 70

146512 120

146513 86

146514 262

146515 255

146516 307

141520 205

141521 205

141522 205

141523 205

142020 276

142021 276

142022 276

142023 276

142024 276

142025 276

142026 276

142027 276

142028 276

142040 276

142041 276

142042 276

142043 276

142044 276

142045 276

142046 276

142047 276

142048 276

142060 276

142061 276

142062 276

142063 276

142064 276

142065 276

142066 276

142067 276

142068 276

142070 276
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142071 276

142072 276

142073 276

142074 276

142075 276

142076 276

142077 276

142078 276

142120 276

142121 276

142122 276

142123 276

142124 276

142125 276

142126 276

142127 276

142128 276

142140 276

142141 276

142142 276

142143 276

142144 276

142145 276

142146 276

142147 276

142148 276

142160 276

142161 276

142162 276

142163 276

142164 276

142165 276

142166 276

142167 276

142168 276

142170 276

142171 276

142172 276

142173 276

142174 276

142175 276

142176 276

142177 276

142178 276

142222 274

142223 274

142242 274

142243 274

142262 274

142263 274

142524 278

142544 278

142564 278

142574 278

142624 278

142644 278

142664 278

143100 205

143110 205

143111 205

143200 278

143201 94

143202 277

143210 250

143211 250

143212 278

143214 279

143215 245

143220 250

143222 250

143225 250

143230 300

143231 300

143232 300

143235 300

143236 300

143237 300

143241 300

143243 300

143245 178

143246 300

143247 178

143248 300

143250 178

143251 178

143252 178

143253 178

143254 246

143256 275

143316 158

143324 158

143325 158

145014 278

145017 277

145018 277

145021 277

145022 277

145025 277

145027 277

149139 278

149144 278

149031 278

145032 277

145033 277

145034 277

145036 277

145124 277

145125 281

145126 281

145127 281

145128 281

145129 277

145133 282
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146161 218

145147 281

145150 281

145205 281

145207 281

145212 281

145215 281

145231 281

145240 281

145241 281

145242 281

145243 281

145244 281

145312 282

145313 282

145314 282

146150 301

146152 301

146151 301

146153 301

145372 275

145392 275

145393 275

145394 275

145395 275

145396 275

145520 86

145521 86

145522 86

145523 86

146010 248

146011 248

146012 247

146013 247

146014 247

146099 247

150123 278

150130 282

150131 282

150132 215

150134 282

150141 281

150142 282

150143 282

150144 282

150145 215

150310 282

150311 281

160000 211

160001 211

160002 211

160010 93

160025 93

160030 93

160031 93

160032 93

160043 93

160044 93

160046 93

160053 93

160054 93

160056 93

160110 212

160111 212

160112 212

160120 212

160121 212

160233 214

160234 214

160240 213

160241 213

160242 213

160243 213

160244 213

160250 213

160251 213

160252 213

160301 214

160302 214

160303 214

160413 212

160414 212

160415 212

180100 308

180105 305

180110 308

180115 306

180120 145

180130 306

180210 308

180222 308

180231 308

183100 306

183103 306

183104 306

183105 305

183106 305

183112 305

183113 305

183114 306

184100 306

184101 306

184102 306

184104 305

184106 305

184111 305

184113 305

184120 307

184121 307

184122 307

184125 307

184126 307

184130 307
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184134 291

184141 145

184150 306

184162 278

184164 278

211260 87

211270 88

211308 89

211310 89

211311 89

211511 87

211512 88

211513 88

211523 57

211528 58

211530 59

211562 87

211902 129

211914 129

211941 130

211990 130

214610 56

214620 56

214630 56

214670 56

214680 56

214690 56

215100 61

215110 61

215510 63

215511 57

215614 57

215615 57

215618 58

215640 59

215950 130

216030 63

216032 61

216620 60

216621 60

216622 60

216711 60

219120 49

219121 49

230222 62

230223 62

230225 62

255210 63

301101 46

301102 86

301107 294

301111 294

301117 294

301150 293

301160 293

301201 294

301207 294

301211 294

301217 294

313070 295

313090 295

313091 295

313092 295

313093 295

313094 295

313095 295

313096 295

313097 295

313098 295

313108 295

314020 298

314050 298

314060 298

314070 295

314090 295

314091 295

314092 295

314093 295

314094 295

314095 295

314096 295

314097 295

314098 295

314107 295

314108 295

314115 295

322310 296

322320 296

322330 296

322340 296

322450 296

322460 296

323108 296

323208 296

323308 296

323408 296

323508 296

323608 296

332203 295

332400 295

332410 296

332420 296

332430 296

332440 296

332450 296

332460 296

334008 296

334050 296

334108 296

334208 296

334308 296

334408 296

334508 296
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334608 296

340087 297

340089 297

353053 297

353063 297

353070 297

353090 297

353092 297

353093 297

353094 297

353095 297

353096 297

353190 290

353192 290

353193 290

353194 290

353195 290

353196 290

353292 292

353293 292

353294 292

353295 292

353296 292

354053 297

354063 297

354070 297

354085 297

354087 297

354089 297

354090 297

354092 297

354093 297

354094 297

354095 297

354096 297

354190 290

354192 290

354193 290

354194 290

354195 290

354196 290

354210 297

354303 297

355053 297

355063 297

360100 297

360106 297

370101 141

370102 136

370180 148

370200 148

370201 148

370205 148

370206 148

370210 148

370220 148

370230 148

400702 279

400703 279

400704 279

400705 279

400706 279

400722 279

400723 279

400724 279

400725 279

400726 279

400730 245

400742 35

400743 35

400745 35

400746 35

411150 249

411170 249

411185 249

411230 249

411231 35

411232 61

411250 249

411270 249

411275 249

411285 249

411290 249

411292 249

411298 249

411330 249

411350 249

411360 249

411370 249

411380 249

411390 249

411395 249

411400 249

411460 252

411465 252

411490 252

411495 252

411520 244

411530 244

411540 244

411612 249

411613 249

411615 249

411632 249

411633 249

411635 249

411682 252

411685 252

411950 146

411970 146

412234 259

412244 259

412254 259
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412264 259

412274 259

412294 259

413223 259

413243 259

413253 259

414234 260

414244 260

414254 260

414264 260

414274 260

414284 260

414294 260

415103 267

415104 267

415113 267

415114 267

415123 267

415224 267

416242 260

416252 260

416282 260

416292 260

417150 245

417151 245

417154 245

417155 245

417156 245

417170 245

417171 245

417174 245

417176 245

420113 40

420114 40

420120 40

420123 40

420124 40

420130 40

420132 40

420136 40

420137 40

420138 40

420140 40

420142 40

450103 234

450120 234

511060 312

511061 312

511062 312

511063 312

511064 312

511065 312

511066 312

511067 312

511068 312

511069 312

511070 312

511211 74

511212 74

511213 74

511215 74

511219 74

511220 72

511310 78

511311 78

511312 78

511313 78

511314 78

511315 78

511316 78

511317 78

511320 80

511321 80

511322 80

511323 80

511324 80

511325 80

511326 80

511327 80

511330 76

511331 76

511332 76

511333 76

511334 76

511335 76

511336 76

511337 76

511341 79

511342 79

511343 79

511345 79

511351 140

511360 77

511361 77

511362 77

511363 77

511364 77

511365 77

511366 77

511367 77

511411 84

511412 84

511413 84

511415 84

511416 84

511417 84

511421 84

511422 84

511423 84

511425 84

511426 84

511427 84

511511 83
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511512 83

511513 83

511514 83

511515 83

511516 83

511517 83

511551 74

511552 74

511553 74

511554 83

511555 74

511561 74

511562 74

511563 74

511564 83

511565 74

511571 74

511572 74

511573 74

511574 83

511575 74

513524 65

513525 65

513528 65

513530 65

513532 65

514100 64

515010 66

515020 66

515040 101

515050 56

515100 56

516210 67

516216 67

516222 67

516230 67

516250 64

516260 64

516270 64

516310 68

516320 68

516330 68

516406 70

516407 156

516409 70

516440 70

516441 70

516442 70

516443 70

516444 70

516445 70

516521 72

516524 72

516525 72

516526 72

516531 72

516534 72

516535 72

516536 72

516541 72

516545 72

516546 72

516610 66

516910 138

516920 138

516930 138

516940 138

516950 138

516960 138

516971 139

516981 139

516991 139

517000 73

517100 73

517900 140

531101 66

531200 67

531201 92

531205 67

531206 67

531210 92

531211 92

531212 92

531213 92

531214 92

531215 92

531216 92

531217 155

531220 92

537990 137

540071 97

540072 97

540073 97

540074 97

540075 97

541002 68

541003 68

541004 68

541006 56

541007 56

541008 56

541009 67

541010 102

541011 102

541051 130

541052 39

541053 141

541054 97

541055 97

541056 72

541060 97

541065 152

541212 91
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541906 138

541907 138

541908 138

542110 90

542111 90

542112 90

542113 90

542114 90

542121 90

542122 90

542123 90

542124 90

542131 90

542132 90

542133 90

542134 158

542135 158

542138 90

542143 90

542146 90

542148 90

542153 90

542156 90

542158 90

542174 90

542214 152

542224 152

542234 152

542254 152

542264 152

543010 96

543020 96

544006 70

544009 70

544010 70

544011 70

544012 70

544013 70

544014 70

544015 70

544018 91

544019 91

544020 91

544021 91

544022 91

544023 91

544030 91

544031 91

544032 91

544033 91

544034 91

544035 91

544040 91

544041 91

544042 91

544043 91

544044 91

544045 91

544046 91

544047 91

544049 96

544050 96

544051 84

544052 84

544053 96

544054 96

544055 96

544058 91

544059 91

544060 165

544064 167

544067 165

544068 167

544070 137

544071 75

544076 91

544077 91

544078 75

544081 75

544082 75

544083 75

544085 75

544211 97

544212 97

544213 97

544214 97

544215 97

544230 75

544231 75

544232 75

544931 143

544932 143

544933 143

544935 143

544941 143

544942 143

544943 143

544945 143

548020 96

548021 96

548022 96

548023 96

548024 96

548025 96

548026 96

548027 96

548030 97

548031 97

548032 97

548033 97

548034 97

548035 97

548049 96
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548050 97

548051 97

551204 85

551215 85

551217 85

551218 85

551219 35

551220 85

551222 238

551223 238

551225 238

551226 238

551228 238

551229 238

551230 85

551231 85

551232 239

551233 239

551241 85

551242 85

551243 85

551244 85

551245 85

551250 85

551251 85

551300 152

551301 152

555201 36

555204 63

555301 36

571055 112

571101 114

571102 112

571103 112

571104 112

571105 113

571106 113

571107 113

571109 113

571110 114

571114 114

571116 150

571117 150

571118 112

571120 114

571121 37

571122 37

571123 42

571124 37

571125 42

571126 42

571127 38

571128 114

571133 42

571135 42

571136 42

571142 43

571153 43

571155 43

571156 43

571163 38

571165 38

571168 38

571171 37

571173 38

571176 38

571200 115

571203 116

571204 117

571205 117

571207 115

571208 117

571209 115

571210 116

571211 150

571901 144

571915 144

572001 112

572002 150

572003 150

572004 150

572005 113

572006 150

601110 94

601111 94

601115 99

601125 99

601135 99

601145 99

601155 99

601165 99

601210 100

601211 100

601212 100

601213 100

601214 100

601215 100

601220 100

601221 100

601222 100

601223 100

601224 100

601225 100

601915 134

601925 134

601935 134

601945 134

601955 134

601965 134

601971 135

601972 135

601973 135

601975 135
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601981 135

601982 135

601983 135

601985 135

602112 102

602122 102

602412 102

602512 102

602912 136

603440 103

603450 103

603460 103

603470 104

603480 104

603490 104

603942 137

603952 137

603962 137

604001 94

604002 94

604003 94

604004 94

604005 95

604006 95

604007 95

604008 95

604009 94

604011 95

604013 95

604014 90

604015 90

604016 94

604017 95

604018 94

604019 94

604020 95

604021 94

604022 95

604023 95

604024 95

604025 97

611210 105

611211 105

611212 105

611213 105

611214 105

611215 105

611310 105

611311 105

611312 105

611313 105

611314 105

611315 105

611320 105

611321 105

611322 105

611323 105

611324 105

611325 105

611410 106

611411 106

611412 106

611413 106

611414 106

611415 106

611510 106

611511 106

611512 106

611513 106

611514 106

611515 106

611911 137

611912 137

611913 137

611915 137

621026 103

621027 103

621028 103

621030 110

621031 110

621032 110

621033 110

621034 110

621035 110

645100 155

645105 155

645116 123

645117 123

645120 120

645123 123

645124 102

645125 123

645128 119

645129 122

645130 67

645131 67

645132 122

645133 119

645134 67

645135 97

645200 161

645220 124

645240 124

645300 161

645310 155

645320 155

645330 155

645400 163

645420 83

645422 83

645600 156

645603 156

645606 156
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645610 156

645900 157

645903 157

645906 157

645910 157

645920 133

645921 133

660112 120

660122 120

660132 121

660140 90

660150 119

660155 119

660166 122

660912 131

660950 132

660966 132

670115 77

670121 90

670123 90

670124 90

670171 119

670311 77

670312 77

670313 77

670314 82

670315 77

670320 77

680155 39

680160 125

680161 125

680162 125

680163 125

680164 125

680168 133

680169 133

680172 39

680173 39

690100 165

690102 165

690103 165

690104 165

690105 165

690106 165

690107 165

690108 165

690120 165

690121 165

690124 166

690125 166

690126 166

690130 165

690131 166

690140 166

690141 166

690142 166

690143 166

690144 166

690150 166

690151 166

690152 166

690153 166

690154 166

690160 167

690161 167

690162 167

690163 167

690164 167

690165 167

690166 167

690167 167

690168 167

690170 167

690180 75

690181 75

690182 75

690190 166

690191 166

690192 166

690193 166

690194 166

690200 158

690201 158

690210 156

690211 156

690212 158

690301 172

690302 172

690303 172

690304 172

690305 172

690306 172

690311 172

690312 172

690313 172

690314 172

690315 172

690316 172

690321 173

690322 173

690323 173

690324 173

690325 173

690326 173

690331 173

690332 173

690333 173

690334 173

690335 173

690336 173

690401 170

690411 170

690421 170

CÓDIGO PÁGINA

690422 170

690431 171

690432 171

690501 169

690502 169

690511 169

690512 169

690521 169

690522 169

690531 169

690532 169

690541 169

710011 228

710056 232

710066 232

710076 232

710086 232

710200 234

711100 232

711110 225

711200 228

711201 234

711202 234

711203 35

711204 228

716043 230

716051 230

716100 232

716101 232

716200 230

720049 237

720055 236

720056 236

733061 226

733062 226

733063 226

733064 226

733065 226

733066 226

733067 226

733068 226

733100 227

733101 227

733110 227

733111 227

733112 227

733113 227

733120 221

733161 226

733210 225

733211 225

733212 225

735100 221

826110 20

826120 26

826130 24

823140 21

826150 22

826160 25

826170 23

826180 25

911211 142

911212 142

911213 142

911215 142

911221 142

911222 142

911223 142

911225 142

911311 141

911312 141

911313 141

911315 141

911411 143

911412 143

911413 143

911415 143

911421 143

911423 143

911425 143

911511 139

911512 139

911513 139

921031 141

921032 141

921033 141

921035 141

921041 141

921042 141

921043 141

921045 141

945310 146

949006 96

949007 96

949008 96

949010 96

949011 96

949012 96

949013 96

949014 96

949015 96

949020 96

949021 96

949022 96

949023 96

949024 96

949025 96
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IN
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A-D 
ACCESORIOS DE LA ESTACIÓN DE TRABAJO 85-88/90-97

ACCESORIOS DOCAFLEX 297

ACCESORIOS ESD 152

ACCESORIOS LEANERGO 35-36

ACCESORIOS LEANPOST 158

ACCESORIOS MAGNÉTICOS 274-282

ACCESORIOS MAINTPOST 108-110

ACCESORIOS MOBIPOST 63

ACCESORIOS NETPOST 123

ACCESORIOS PUESTO DE TRABAJO INFORMÁTICO 63

ACCESORIOS PUNTO DE CALIDAD 70

ACCESORIOS QUALIPOST 70/85-97

ADAPTADOR TRANSPARENTE 178

ALFOMBRA ANTI FATIGA ESD 150

ALFOMBRA ANTIFATIGA 115-117

AMORTIGUADOR DE ESPUMA 211

ÁREA DE CREATIVIDAD 41

ÁREA DE RECEPCIÓN DESIGN 44

ARMARIO VISUAL 5S 125

ARMARIO VISUAL 5S INOX 133

ASIENTO EN FORMA DE BALÓN 38

BARRERA  213

BISAGRAS GATELED 216

BOLSAS A4  298

BOXCART 185

BOXIO 302

BRAZO GIRATORIO PARA INFOPOST 200 87

CARRIL DE ALUMINIO SOBRE PÓRTICO 207

CARRITO MÓVIL 155

CARRO DE MANIPULACIÓN 170

CINTA ADHESIVA PARA PISOS ESD 151

CINTA ADHESIVA PASO PEATONAL 199

CINTA ADHESIVA ROLLO 192-193

CLIPDOC 300

COM’DESIGN 284

COM’DESIGN AMBIENTE 217

COM’DESIGN MODULABLE 283

COM’DESIGN PRODOC 284

COM’DESIGN RECEPCIÓN 46

COM’DESIGN SEGURIDAD 217

COMPROMISOS DE SESA SYSTEMS 314

COMSPACE 45

CUADERNO DE TARJETAS AUTOCOPIANTES 301

CUADROS 40

CUB’INFO 266

DATAPOST 305-308

DATAPOST INOX 145

DEFPOST 200 210

DESSERTE PICKING 155

DESSERTE PICKING INOX 146

DISEÑO DE PUFF 42

DOCAFLEX DESIGN 293

DOCAFLEX MAGNETICO 290

DOCAFLEX POR COMPONENTES 295

DOCAFLEX PUPITRE 296

DOCAFLEX ROTOR 296

DOCAFLEX SOPORTA CON BOLSILLOS DE PIVOTE 148

DOCAPOST 200 309

DOCAPOST 250 INOX 145

DOCAPOST 500 311 
E-G

E-ACTIVBOARD 234-235

ECOPOST  124

E-LEANBOARD 230-231

ELÉCTRICO 71

E-MEETING 232-233

E-PAPERBOARD A 236-237

ESCUELA LEAN 27-28

ESPACE’INFO 268-270

ESPACIO DE OFICINA 31

ESPUMA PARA ORDENAR 93

E-STATION 228-229

ESTUCHE PARA TABLETA 228

FICHA AUTOCOPIANTE 301

FICHAS RÍGIDAS 298

FIFO OFFICE 180

FLEXDOC 290

GATELED 216

GLASS BOARD 245 
H-K

INFOPOST 200 87

INFOPOST 250 INOX 145

INFOPOST 300 89

JUEGO 5S 18

JUEGO AUTONOMOUS TEAM 19

JUEGO COMUNICACIÓN VISUAL 26

JUEGO DE KANBAN 21

JUEGO DE SEGURIDAD 22

JUEGO HOSHIN 19

JUEGO KAIZEN 18

JUEGO LEAN MANUFACTURING 23

JUEGO LEAN OFFICE 23

JUEGO PDCA 24

JUEGO SMED 19

JUEGO TPM 24

JUEGOS DE ENTRENAMIENTO EN GRUPO 19

KIT COMUNICACIÓN VISUAL 26

KIT DESARROLLO SOSTENIBLE 25

KIT KANBAN 21

KIT PDCA/TPM/SUGERENCIAS 24

KIT PROYECTO 20

KIT RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS 25

KIT SEGURIDAD 22

KIT VSM 23 
L-M

LEANANDON 238-239

LEANDYNAMIC 164-173

LEANERGO 33-34

LEANFLASH 175

LEANFLASH BOXPLAN 186

LEANFLASH CUMUL 181

LEANFLASH DYNLOT 185

LEANFLASH FIFO 179

LEANFLASH FIFOFILE 181

LEANFLASH FULZE 184

LEANFLASH FULZOTTO 184

LEANFLASH GESTIME 182

LEANFLASH LAUNCHER 183

LEANFLASH NIVELL 186

LEANFLASH PLANNING 187

LEANFLASH RAIL 183

LEANFLASH SEQUENZ 182

LEANPOST 100 155

LEANPOST 200 ERGO 161

LEANPOST 300 ERGO 160

LEANPOST 300 ERGO 161

LEANPOST 400 ERGO 162

LEANPOST 400 ERGO 163

LEANPOST 600 156

LEANPOST 650 INOX 133

LEANPOST 900 157

MAGNETIC POST.IT 275

MAINTPOST 200 99

MAINTPOST 250 134

MAINTPOST 300 100

MAINTPOST 350 135

MAINTPOST 500 101

MAINTPOST 600 102

MAINTPOST 6000 105-106

MAINTPOST 650 INOX 136

MAINTPOST 6500 INOX 137

MAINTPOST 800 103-104

MAINTPOST 850 INOX 137

MARCADO PARA SUELO Y SEÑALÉTICA 5S 201

MARCO REPOSICIONABLE 292

MEDIAPOST 49

MESAS 273

MOBILIARIO INFORMÁTICO PC 56

MOBIPOST 200 56

MOBIPOST 300 56

MOBIPOST 3000 62

MOBIPOST 500 57

MOBIPOST 550 INOX 129-130
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MOBIPOST 600 60
MOBIPOST 900 61
MOBIPOST 950 INOX 130
MOD’INFO 254-256
MOD’INFO DESLIZANTE 258
MOD’INFO MURAL 253
MOD’INFO PIVOTANTE 257
MOD’INFO VITRINA 261
MOD’SELF 257
MULTIDOC 305-307
MULTISPACE 271-272 
N-P
NETPOST 300 119
NETPOST 400 119
NETPOST 450 INOX 132
NETPOST 600 120
NETPOST 650 INOX 131
NETPOST 700 121
NETPOST 800 122
NETPOST 850 INOX 132
PANEL DE LUZ DE SEGURIDAD LED 216
PANEL DE PRESENTACIÓN 250
PANEL SEGURIDAD RECEPCIÓN MURAL 218
PANEL TRÍPTICO MAGNÉTICO PARA ESCRITURA 252
PAPERBOARD 246
PICTOGRAMA ADHESIVO AL SUELO 194-202
PICTOGRAMA ESD 151
PICTOGRAMA MURAL 202
PIE ESD 152
PIE TRIPTICO 252
PIZARRA DE ESCRITURA 267
PLACA FERROMAGNÉTICA 248
PORTDOC 293
PORTE-ETIQUETAS 274
POST.IT ELECTROSTÁTICOS 275
POSTES ANTICOLISIONES 214
PRESSDOC 300
PRODOC 285-286
PRODOC + 47
PRODOC DISTRIB 304
PRODOC ESTANCO 289
PRODOC ESTUCHE 291
PRODOC ESTUCHE WRITER 291
PRODOC FICHA 299
PRODOC FOLLETO 304
PRODOC FOLLETO ENCAJABLE 302
PRODOC REVERSO 292
PRODOC STICKY 287
PRODOC WRITER 288
PROTECCIÓN DE ESTANTERÍAS 212-214
PROYECTOR LUMINOSO 215
PULSERA ESD 152 
Q-R
QUALIPOST 200 MURAL 64
QUALIPOST 2200 ERGO 74-75
QUALIPOST 3000 81-82
QUALIPOST 3000A 76
QUALIPOST 3000B 77
QUALIPOST 3000C 78
QUALIPOST 3000D 79
QUALIPOST 3000E 80
QUALIPOST 300A 65
QUALIPOST 300B MURAL 65
QUALIPOST 300C 65
QUALIPOST 3200 ERGO 83
QUALIPOST 3500A INOX 141
QUALIPOST 3500C INOX 140
QUALIPOST 3500D INOX 142
QUALIPOST 4000 84
QUALIPOST 4500A 143
QUALIPOST 500 66
QUALIPOST 600 67
QUALIPOST 600 69
QUALIPOST 600 MIRAGE 66
QUALIPOST 600D 68
QUALIPOST 620 ERGO 72
QUALIPOST 650 ERGO INOX 139

QUALIPOST 650A INOX 138
QUALIPOST 650B INOX 138
QUALIPOST 650C INOX 139
QUALIPOST 700 73
QUALIPOST 750 INOX 140
RECIPIENTE ESD 152
RUEDA ESD 152 
S-Z
SECULED 216
SEÑALIZACIÓN 203-206
SEÑALIZACIÓN AÉREA 203
SEÑALIZACIÓN DE SUELO ESD 151
SEÑALIZACIÓN PERSONALIZABLE 204-206
SEÑALIZACIÓN VISUAL 52
SESA AUDIT  220-221
SESA’PRINT 176
SESAHUB 224-226
SESAHUB PERFORMANCE 227
SESA-MES 240
SILLA DE OFICINA 37-38
SILLA DE TALLER 113
SILLA DE TALLER ESD 150
SILLA DE TALLER INOX 144
SOPORTE DE SOBREMESA 178
SOPORTE DE VISUALIZACIÓN INOX 145
SOPORTE ESTUCHE REFORZADO 228
SOPORTE ORIENTABLE 87
SOPORTE PARA PALET 178
SOPORTE PARA TABLETA 228
SOPORTE TARJETA KANBAN 178
SPACELIGHT 50
TABLETA TÁCTIL 228
TABURETE DE TALLER INOX 144
TABURETE GIRATORIO 37
TABURETE SENTADO-DE PIE 114
TABURETES DE TALLER  112
TALÓN ESD 152
TARJETA KANBAN 177
TIP’INFO 218
TIPLIGHT  51
TIRAS PROTECTORAS 211
TÍTULO MAGNÉTICO   276
TOP’INFO 263-264
TRIPTYQUE 252
TRISPACE 262
TUBLIGHT 50
TUBO DE ACERO SUSPENDIDO 207
VISIOFLASH MIROIR 215
VISUAL CABINET 5S OFICINA 39
VITRINA DE EXPOSICIÓN 48
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NOVEDADES 2022

Una línea de productos innovadores para la 
fábrica del futuro. Mejore sus reuniones de 
producción o de trabajo con grandes pantallas 
interactivas para compartir los indicadores 
de  rend im ien to  de  fo rma  más  e f i caz . 

INDUSTRIA 4.0

Pedido on-line
Por email: info@sesa-systems.es o sitio web: www.sesa-systems.es
Por correo: SESA SYSTEMS BCN QUALITES,
Costa Brava 25-29, 1-6, E-08030 Barcelona, España

Informaciones prácticas
¿Necesitan consejos, documentación o un presupuesto? ¿Tienen un proyecto?
Teléfono +34 932 319 400

SÍGUENOS

La salud laboral es un verdadero reto 
para las empresas. La ergonomía 
nos obliga a adaptar el trabajo, las 
herramientas, los métodos y el entorno a 
las personas. El principio es analizar una 
situación de riesgo, comprender cómo 
trabajan los operarios en su entorno 
para cada actividad y cómo utilizan sus 
puestos de trabajo.

SESA AUDIT software

SESAHUB PERFORMANCE

PANTALLAS DIGITALES CONECTADAS

ERGONOMÍA


